
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 58 (355) 
21 декабря 2012 года

К сведению 
депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа и населения 

города Петропавловска-
Камчатского

3-я очередная сессия Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа состоится 26 декабря 2012 года в 10 00 в большом зале городской ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская, 14, 
каб. 429).
Основные вопросы повестки дня:
- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 
2013-2014 годов»;

- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-
2015 годов»;

- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О регулиро-
вании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа от 29.12.2011 № 463-нд «О порядке освобождения само-
вольно занятых земельных участков, демонтажа и (или) вывоза самовольно раз-
мещенных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

- О принятии решения о внесении изменения в Положение об организации 
библиотечного обслуживания населения в Петропавловск-Камчатском городском 
округе от 14.03.2008 № 12-нд;

- О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 427-нд «О порядке 
формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением 
муниципального заказа в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

- О принятии решения о порядке приватизации имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа; 

- О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке управле-
ния и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 28.12.2005 № 263-р;

- О внесении изменений в приложение к решению Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 28.11.2012 № 37-р «О принятии Положе-
ния о Комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям»; 

- О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа от 28.11.2012 № 28-р «О создании Конкурсной комиссии 
в Петропавловск-Камчатском городском округе и ее составе»;

- О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа от 08.11.2012 № 11-р «Об утверждении состава постоянных 
Комитетов и Комиссий Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга»;

- Об утверждении плана работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа на I полугодие 2013 года;

- О поручениях Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
Контрольно-счётной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 
год; 

- Разное.
Заместитель председателя 

Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
С.И. Смирнов

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 13 » декабря 2012 г. № 12

Об объявлении 
Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Маклову К.Г.
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О 
представительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной 
и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за большой личный вклад в укрепление обороноспособности страны, высокий 

уровень профессионализма и военное мастерство, особые личные заслуги в улуч-
шении качества жизни военнослужащих и их семей, активную гражданскую по-
зицию, патриотизм и высокую степень социальной ответственности.
Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Маклову Константину Геннадьевичу – Депутату Законодательного Собрания 

Камчатского края.
Заместитель Председателя

Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
С.И. Смирнов

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18 » декабря 2012 г. № 13

О награждении 
сотрудников ФСБ России 
по Тихоокеанскому флоту

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О 
представительских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной 
и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городско-
го округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за успешное выполнение поставленных задач, личный вклад в обеспечение 

безопасности российского Дальнего Востока, достижения в укрепление оборо-
носпособности страны, высокий уровень профессионализма и в честь 94 годов-
щины образования отделов военной контрразведки:

1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и вручить ценный подарок- книгу «Камчатский летописец»:
Степанову Владимиру Константиновичу – капитану 2 ранга.
2. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского ок-

руга:
Архипову Дмитрию Евгеньевичу – майору;
Савлюку Валерию Геннадьевичу – капитану 2 ранга.

Заместитель Председателя
Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

С.И. Смирнов



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря 2012 г. № 14

О внесении изменений 
в приложение 2 к Постановлению 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.04.2012 № 49 

«О Комиссии по исчислению стажа 
муниципальной службы и зачета в него 

периодов трудовой деятельности 
в организациях»

В связи с кадровыми изменениями в аппарате Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 2 к Постановлению Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.04.2012 № 49 «О Комиссии по исчислению стажа муници-
пальной службы и зачета в него периодов трудовой деятельности в организациях» 
следующие изменения:

1) вывести из состава Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы 
и зачета в него периодов трудовой деятельности в организациях Меркулова Евге-
ния Сергеевича, заместителя руководителя аппарата Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – начальника юридического отдела; 

2) ввести в состав Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы и за-
чета в него периодов трудовой деятельности в организациях Катрук Татьяну Оле-
говну, заместителя руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа – начальника юридического отдела.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-
ликования.

Заместитель председателя 
Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

С.И. Смирнов

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря 2012 г. № 15

О назначении 
публичных слушаний по вопросу 

принятия правил благоустройства 
территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа и порядке участия 
собственников зданий (помещений 

в них) и сооружений в благоустройстве 
прилегающих территорий

Руководствуясь пунктом 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, пун-
ктом 3 части 2 статьи 2, частью 6 статьи 4 Положения о публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

публичные слушания по вопросу принятия правил благоустройства территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих терри-
торий, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Назначить публичные слушания на 15.01.2013 в 1500 часов в актовом зале 
№ 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. 
Ленинская, 14). 

3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний 
в следующем составе:
председатель организационного комитета:
Литвинова Л.Ф. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатско-

го городского округа;
члены организационного комитета:
Иваненко В.Ю. – заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа, председатель Комитета по проблемам развития 
местного самоуправления; депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по единому муниципальному округу;
Заздравных Ю.О. – заместитель начальника правового отдела Аппарата адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Катрук Т.О. – заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа – начальник юридического отдела; 
Комкова В.С. – консультант организационно-правового отдела Комитета городс-

кого хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
Мечетин С.И. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа по избирательному округу № 3;
Новицкая Е.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;

Смирнов С.И. – заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа; депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по избирательному округу № 6.

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа «О правилах благоустройства тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собствен-
ников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 2 к на-
стоящему постановлению. 

5. Организационному комитету в срок не превышающий 10 рабочих дней со дня 
окончания публичных слушаний передать окончательный вариант рекомендаций 
публичных слушаний, таблицу предложений, поступивших от участников публичных 
слушаний, и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) 
и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий» Главе Петропавловск-
Камчатского городского округа.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Заместитель председателя 

Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
С.И. Смирнов

Приложение 1
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 18 декабря 2012 г. № 15

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ
от____________№______-р

-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о правилах 
благоустройства территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа и порядке участия 
собственников зданий (помещений 

в них) и сооружений в благоустройстве 
прилегающих территорий 

Рассмотрев проект решения о правилах благоустройства территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (по-
мещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий, вне-
сенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа, принимая во внима-
ние рекомендации публичных слушаний от 15.01.2013, руководствуясь статьями 
11, 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о правилах благоустройства территории Петропавловск-

Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помеще-
ний в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга для подписания и обнародования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

исполняющий полномочия председателя Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от____________№______-нд

О правилах благоустройства 
территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа и порядке участия 
собственников зданий (помещений 

в них) и сооружений в благоустройстве 
прилегающих территорий

Принято Городской Думой 
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________№______-р)

1. Глава 1. Общие положения
Статья 1.  Предмет регулирования настоящего Решения

1. Настоящее Решение о правилах благоустройства территории Петропавловск-
Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помеще-
ний в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий (далее – 
Решение) устанавливает требования по содержанию зданий (включая жилые дома), 
строений, сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к вне-
шнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий, строений, сооружений, 
перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения, а также по-
рядок участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоус-
тройстве прилегающих территорий.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2. Настоящее Решение разработано в соответствии с требованиями:
- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации»; – Федерального зако-
на от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»; – Федераль-
ного закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; – Федераль-
ного закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации»; – Федерального закона от 28.12.2009 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации»;

- Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных 
Постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170; – Методических рекомен-
даций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных 
образований, утвержденных приказом Министерства регионального развития Рос-
сийской Федерации от 27.12.2011 № 613,

- Устава Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Организ ация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промыш-

ленных отходов на территории городского округа определяется решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организ ация благоустройства территории городского округа (включая освеще-
ние улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц 
и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм) осу-
ществляется органами и должностными лицами администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (далее – администрация городского округа) в пре-
делах их компетенции

Статья 2. О сновные понятия
1. Для цел ей настоящего Решения используются следующие основные понятия:
1) авария – техногенное происшествие, создающее на инженерных коммуника-

циях (сетях) угрозу благоприятным и комфортным условиям жизнедеятельности 
населения и приводящее к разрушению или повреждению инженерных коммуни-
каций (сетей), нарушению производственного или транспортного процесса, нане-
сению ущерба окружающей среде;

2) благоустройство территории – комплекс предусмотренных настоящим Реше-
нием мероприятий по содержанию территории , а также по проектированию и раз-
мещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение эстетичес-
кого состояния территории;

3) владелец объекта благоустройства – лицо, которому объект благоуст-
ройства, включая все его функционально-, конструктивно- и планировочно-не-
отъемлемые элементы, принадлежит на вещном или обязательственном пра-
ве (далее – владелец);

4) нестацио нарный торговый объект – временное сооружение или временная 
конструкция, не связанная прочно с земельным участком вне зависимости от при-
соединения к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвиж-
ное устройство;

5) вывеска – конструкция (устройство), предназначенная для доведения до пот-
ребителей информации о фирменном наименовании организации, месте ее на-
хождения (адрес) и режиме ее работы в соответствии со статьей 9 Федерального 
закона «О защите прав потребителей»;

6) газон – не имеющая твердого покрытия поверхность земельного участка, име-
ющая ограничение в виде бортового камня (поребрика, бордюра) или иного искус-
ственного ограничения, покрытая травянистой и (или) древесно-кустарниковой 
растительностью естественного или искусственного происхождения либо предна-
значенная для озеленения;

7) детская (игровая) площадка – предметно-пространственная среда, предназна-
ченая для игр и активного отдыха детей разных возрастов: преддошкольного (до 
3 лет), дошкольного (до 7 лет), младшего и среднего школьного возраста (7 – 12 
лет), содержащая нормируемый комплекс функциональных элементов благоуст-
ройства (далее – детская площадка);

8) защитное ограждение (барьер) – ограждение стандартного типа, предназна-
ченное для предотвращения доступа посторонних лиц на место производства 
строительно-монтажных или земляных работ во избежание несчастных случаев 
и травматизма, оборудуется в соответствии с требованиями государственного стан-
дарта;

9) зона эксплуатационной ответственности – расстояние до крайних линий тран-
шей, тоннелей, каналов, необходимое для обслуживания подземного трубопрово-
да с учетом призмы обрушения;

10) коммунально-бытовое оборудование – емкости, предназначенные для сбора 
случайного и бытового мусора, устанавливаемые на объектах общего пользования 
(урны, баки и малогабаритные контейнеры объемом до 0,5 кубических метров), 

11) колерный паспорт – документ, в котором приведены указания о применении 
материала, способа отделки, цвета фасада и архитектурных деталей, согласно 
которому следует производить окраску фасадов зданий, строений, сооружений (в 
том числе временных). Форма колерного паспорта и порядок его выдачи устанав-
ливается постановлением администрации городского округа;

12) контейнерная площадка – специально оборудованная площадка для сбора 
и временного хранения отходов производства и потребления с установкой необ-
ходимого количества контейнеров и (или) бункеров-накопителей;

13) контейнер  – емкость для сбора твердых бытовых отходов;
14) крупногаб аритные отходы – вышедшие из употребления мебель, бытовая 

техника, упаковка и другие неделимые предметы, не помещающиеся в контейнеры 
вместимостью 0,75 кубических метров (далее – КГО);

15) малые архитектурные формы – сооружения, в том числе нестационарные 
и временные, используемые для организации открытых пространств и дополняю-
щие архитектурно-градостроительную либо садово-парковую композицию;

16) малые городские скульптуры (композиции) – выполненные различными спо-
собами произведения монументально-декоративного искусства, перемещение ко-
торых возможно без нанесения несоразмерного ущерба их назначению, использу-
емые для дополнения архитектурно-градостроительной либо садово-парковой 
композиции;

17) несанкционированная свалка – несанкционированное размещение (склади-
рование) бытовых, строительных или производственных отходов, а также грунта, 
образовавшихся в результате хозяйственной деятельности юридических или фи-
зических лиц, на площади свыше 50 квадратных метров и (или) объемом свыше 
30 кубических метров;

18) нормируемый комплекс элементов благоустройства – минимально необхо-
димый комплекс элементов благоустройства, определяемый настоящим Решением 
и позволяющий обеспечить на территории объекта благоустройства комфортную, 
безопасную и привлекательную среду;

19) обеспечение работ по благоустройству, содержанию и уборке – непосредс-
твенное выполнение работ собственником или владельцем объекта благоустройс-
тва или выполнение их путем привлечения на договорных условиях подрядной 
организации с обязательным установлением критериев качества работы;

20) объекты благоустройства территории – территории городского округа, на ко-
торых осуществляется деятельность по комплексному благоустройству: улицы, 
проспекты, площади, бульвары, парки, скверы, пляжи, дворы, кварталы; функцио-
нально-планировочные образования; территории, выделяемые по принципу единой 
градостроительной регламентации (охранные зоны) или визуально-пространствен-
ного восприятия (площадь с застройкой, улица с застройкой), специализированные 
площадки (детские, спортивные, площадки отдыха, площадки для выгула и дрес-
сировки животных, контейнерные площадки для сбора отходов, открытые автосто-
янки);

21) объекты нормирования благоустройства территории – территории городско-
го округа, для которых в настоящем Решении устанавливаются: нормируемый ком-
плекс элементов благоустройства, нормы и правила их размещения на данной 
территории;

22) объект озеленения – территория, предназначенная для рекреационных целей, 
организованная по принципам ландшафтной архитектуры, включающая в себя 
в соответствии с функциональным назначением все необходимые элементы бла-
гоустройства (дорожно-тропиночную сеть, площадки, скамейки, малые архитектур-
ные формы);

23) озелененная территория – территория, занятая зелеными насаждениями;
24) организация работ по благоустройству, содержанию и уборке – осуществле-

ние комплекса мер, направленных на создание условий для выполнения работ, 
включая установление видов и объемов работ, финансовое обеспечение и уста-
новление лиц (физических, должностных, юридических), ответственных за обеспе-
чение работ;

25) отведенная территория – часть территории городского округа, имеющая пло-
щадь, границы, местоположение, правовой статус и другие характеристики, при-
надлежащая физическим, юридическим лицам и индивидуальным предпринима-
телям на правах, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

26) открытая автостоянка – ограниченная территория, приспособленная для дли-
тельного пребывания или хранения транспорта, в том числе организованная ав-
тостоянка, имеющая капитальный тип покрытия, разметку и оборудованная средс-
твами ограничения и регулирования движения;

27) охранная зона – территория, обеспечивающая безопасную эксплуатацию 
и функционирование инженерных сетей, определяемая отраслевыми нормативны-
ми актами, регламентами, техническими документами;

28) праздничное и тематическое оформление городского округа – комплексное 
оформление территорий городского округа, магистральных улиц и площадей, зда-
ний, строений и сооружений, витрин предприятий и объектов торговли, обществен-
ного транспорта элементами праздничного оформления в соответствии с разрабо-
танной концепцией оформления городского округа к мероприятию;

29) придомовая территория – территория, прилегающая к многоквартирному 
дому и находящаяся в общем пользовании проживающих в нем лиц, на которой 
размещаются детские площадки, контейнерные площадки, места для отдыха, суш-
ки белья, дворовые туалеты, парковки автомобилей, зеленые насаждения и иные 
объекты общественного пользования;

30) прилегающая территория – земельный участок (или его часть), расположен-
ный по периметру части земельного участка, занятой зданием (за исключением 
многоквартирного дома), строением, сооружением в границах, определяемых на-
стоящим Решением, и закрепленный за их собственниками или владельцами в це-
лях обеспечения чистоты; 

31) рекламные  конструкции – щиты, стенды, строительные сетки, перетяжки, 
электронные табло, воздушные шары, аэростаты и иные технические средства 
стабильного территориального размещения, содержащие рекламную информацию, 
монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных 
элементах зданий, строений, сооружений или вне их, а также остановочных пунк-
тах движения общественного транспорта;

32) свалочный очаг – скопление отходов (мусора), возникшее в результате са-
мовольного (несанкционированного) размещения, объемом до 30 кубических мет-
ров и (или) на площади до 50 квадратных метров;

33) случайный мусор – отдельные элементы (фрагменты) отходов производства 
и потребления, не образующие скоплений, возникающие на объектах общего поль-
зования в период между уборками, осуществляемыми с фиксированной периодич-
ностью;

34) содержание объекта благоустройства – осуществление уборки объекта бла-
гоустройства и обеспечение безопасности, надлежащего физического, техническо-
го состояния и привлекательного внешнего вида элементов благоустройства, на-
ходящихся на объекте, в процессе их создания, размещения, эксплуатации и де-
монтажа;

35) содержание  зданий, строений, сооружений (в том числе временных), жилых 
домов – комплекс работ по ремонту, реконструкции, техническому обслуживанию, 
колористическому решению внешних поверхностей стен, отделке крыш, некоторых 
вопросов оборудования конструктивных элементов здания (входные группы, цоко-
ли), размещению антенн, водосточных труб, отмосток, домовых знаков, защитных 
сеток и т.п.;

36) специализированная организация – организация независимо от ее орга-
низационно-правовой формы, а также индивидуальные предприниматели, оказы-
вающие потребителю виды услуг (работ), подлежащие лицензированию;

37) твердые и  жидкие бытовые отходы – отходы, образующиеся в результа-
те жизнедеятельности населения (приготовление пищи, упаковка товаров, уборка 
и текущий ремонт жилых помещений, крупногабаритные предметы домашнего 
обихода, фекальные отходы нецентрализованной канализации) (далее – бытовые 
отходы);

38) спортивная площадка – плоскостное спортивное сооружение, предназначен-
ное для занятий физкультурой и спортом всех возрастных групп населения, со-
держащее нормируемый комплекс функциональных элементов благоустройства;

39) уборка объекта благоустройства – выполнение работ по очистке объекта 
от пыли, грязи, случайного мусора, снега, наледи, грунтовых наносов, атмосферных 
осадков и их образований, подметанию, зачистке, мойке, покосу сорной раститель-
ности, поливке газонов и цветников, очистке кровли, удалению всех видов отходов;

40) улица – часть территории городского округа, используемая для организации 
транспортных и пешеходных потоков (магистральные: непрерывного, регулируемо-
го движения; районного значения: транспортно-пешеходные, пешеходные, улицы 
парковые, жилой и коммунальной зоны), спланированная и обустроенная в соот-
ветствии с градостроительными нормами;

41) центральные улицы – улицы, характеризующиеся сосредоточением объектов 
общественного, административного и культурного назначения, а также улицы (пло-
щади, кварталы), представляющие историко-культурную ценность;

42) элементы благоустройства – декоративные, технические, планировочные, 
конструктивные устройства и приспособления, ограждения, поверхности и покрытия, 
растительность, функциональное оборудование, произведения монументального 
искусства, малые архитектурные формы, используемые для оформления, пласти-
ческой организации пространства и обеспечения эксплуатации объекта благоуст-
ройства по функциональному назначению, не отнесенные к самостоятельным 
объектам благоустройства в соответствии с настоящим Решением (платежные тер-
миналы, банкоматы, уличные туалеты, некапитальные гаражи, элементы обуст-



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ройства дорог и линейных объектов, освещения, электросетей, шкафы питания, 
водоразборные колонки, люковое хозяйство подземных инженерных сетей, оста-
новочные павильоны общественного пассажирского транспорта, палатки, киоски, 
павильоны, навесы, уличные холодильники, лотки, оборудование для продажи 
прохладительных напитков, устройства для размещения рекламы и информации). 

2. Иные поняти я  употребляются в значениях, установленных федеральными 
нормативными правовыми актами.

Глава 2. Требования по содержанию зданий 
(включая жилые дома), строений, сооружений 

(в том числе временных) и земельных участков, 
на которых они расположены

Статья 3. Тре бования к со держанию фасадов зданий, строений, 
сооружений (в том числе временных) и крыш зданий

1. Ответственность за внешний вид и состояние фасадов зданий, строений, 
сооружений (в том числе временных), помещений несут собственники (правообла-
датели) объектов; в отношении многоквартирных домов – организации, которым 
собственники многоквартирного дома делегировали полномочия по управлению 
общим имуществом (далее – организации по обслуживанию жилищного фонда) 
и (или) организации, осуществляющие работы по содержанию и обслуживанию 
зданий, строений, сооружений.

2. Внешний облик здания, строения, сооружения (в том числе временного) (ко-
лористическое решение фасадов, отделочные материалы, дополнительные деко-
ративные и конструктивные элементы) отображаются в колерном паспорте.

3. Окраска, побелка, отделка, капитальный и текущий ремонт фасадов зда-
ний, строений, сооружений (в том числе временных) производится в зави-
симости от их технического состояния в соответствии с колерным паспортом.
Не допускается окрашивание (отделка) отдельных элементов (балконов, лоджий, 

оконных переплетов) со стороны фасада цветом, отличающимся от цвета, уста-
новленного для данного объекта в колерном паспорте, изменение их размера 
и формы. 

3. Собственники (правообладатели) зданий, строений, сооружений (в том числе 
временных), помещений, организации по обслуживанию жилищного фонда и (или) 
организации, осуществляющие работы по содержанию и обслуживанию зданий, 
строений, сооружений, проводят ежегодные плановые осмотры фасадов зданий, 
строений, сооружений (в том числе временных) на предмет их надлежащего 
состояния и конструктивной целостности отдельных элементов фасадов. После 
ливней, ураганных ветров, снегопадов и других явлений стихийного характера про-
водятся внеплановые осмотры.

4. Собственники (правообладатели) зданий, строений, сооружений (в том числе 
временных), помещений, организации по обслуживанию жилищного фонда и (или) 
организации, осуществляющие работы по содержанию и обслуживанию зданий, 
строений, сооружений, обеспечивают своевременное производство работ по рес-
таврации, ремонту, покраске, побелке, отделке фасадов и их отдельных элементов 
(балконов, лоджий, водосточных труб и прочих), а также поддерживают в чистоте 
и исправном состоянии расположенные на фасадах вывески, памятные доски, 
геодезические и иные знаки.

5. Любые изменения фасадов зданий, строений, сооружений, связанные с лик-
видацией, дополнением или изменением отдельных деталей фасадов, произво-
дятся в соответствии с проектом, выполненным юридическим лицом или индиви-
дуальным предпринимателем, имеющим допуск, выданный саморегулируемой 
организацией и по согласованию с уполномоченным органом администрации го-
родского округа

6. Указатели расположения пожарных гидрантов, полигонометрические знаки, 
указатели расположения геодезических знаков и пунктов размещаются на цоколях 
зданий, строений, сооружений. Допустимо размещение указателей расположения 
подземного газопровода, других указателей расположения объектов городского 
хозяйства, различных сигнальных устройств на фасадах зданий, строений, соору-
жений при условии сохранения целостности отделки фасадов.
Ответственность за сохранность и исправность знаков несут установившие их 

организации.
7. На фасадах зданий, строений, сооружений размещаются указатели с адресом 

объекта, на фасадах жилых домов у входа в подъезд размещаются дополнитель-
ные таблички с указанием номеров подъездов и квартир, расположенных в данном 
подъезде. 
Указатели с наименованием улиц и номерные знаки зданий, строений, сооруже-

ний должны изготавливаться из долговечных материалов, располагаться на видном 
месте, хорошо различаться в темное время суток, освещаться внешним источником 
света, иметь внутреннюю подсветку и (или) светоотражающую поверхность и со-
держаться в чистоте и исправном состоянии. Требования к изготовлению указате-
лей с наименованием улицы и номерным знакам зданий, строений, сооружений 
порядок их размещения определяются постановлением администрации городско-
го округа.
Указатель номера подъезда многоквартирного дома и номеров квартир, распо-

ложенных в нем, устанавливаемый над каждым входом в подъезд собственниками 
жилых помещений, изготавливается в виде однотипной таблички прямоугольной 
формы, размером 150х250 миллиметров. Нумерация подъездов и квартир произ-
водится слева направо.

8. При ремонте фасадов зданий, строений, сооружений сохранность указателей 
с наименованием улиц и номерных знаков возлагается на подрядную организацию, 
ведущую ремонтные работы, которая обязана восстановить указатели и иные зна-
ки к моменту окончания работ.

9. Установка мемориальных досок и иных памятных знаков на фасадах зданий, 
строений, сооружений осуществляется в порядке, установленном решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

10. Размещение растяжек, подвесок, вывесок, указателей, флагштоков, конди-
ционеров, радио-, телевизионных, спутниковых антенн и других устройств на мно-
гоквартирных домах осуществляется при условии соблюдения требований Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, Правил и норм технической эксплуатации 
жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя Российской Федерации 
от 27.09.2003 № 170.
Размещение рекламных конструкций и устройств, указанных в абзаце втором 

настоящей части, на здании, многоквартирном доме, строении, сооружении произ-
водится в соответствии со схемой размещения указанных в абзаце втором насто-
ящей части, устройств на здании, строении, сооружении согласованной с уполно-
моченным органом администрации в целях сохранения архитектурного облика 
застройки городского округа. Схема размещения устройств разрабатывается заин-
тересованным в размещении устройства лицом, последующие размещаемые уст-
ройства, закрепляются на здании, строении, сооружении согласно схеме с соблю-
дением указанных в ней размеров, формы и места.

11. На фасадах зданий, строений, сооружений, расположенных вдоль магист-
ральных улиц, дорог федерального и местного значения, запрещается размещение 
устройств и приспособлений для сушки белья и различных предметов, подвеши-
вание и хранение предметов.

12. Запрещается размещать на здании, строении, сооружении (в том числе на на-
весных вентилируемых фасадах с использованием различных строительных ма-
териалов) рекламные конструкции, нарушающие целостность облицовки фасада 
и элементов крыши, а также не обеспечивающие устойчивость крепления, в целях 
сохранения конструктивной целостности здания, строения, сооружения;

13. Запрещается размещать на архитектурных деталях (колоннах, карнизах), 
на внешней стороне ограждения балкона, лоджии здания, строения, сооружения 
рекламные конструкции, конструкции (устройства), содержащие информацию о ком-
мерческом обозначении, а также устройства, указанные в абзаце втором части 10, 
в целях сохранения архитектурного облика застройки городского округа.

14. Конструкции (устройства), содержащие информацию о коммерческом обоз-
начении размещаются на фасаде здания, строения, сооружения в месте нахожде-
ния организации не выше первого этажа. Площадь конструкции (устройства), со-
держащей информацию о коммерческом обозначении, не должна превышать 2,0 
квадратных метров.

15. Вывески юридических лиц и индивидуальных предпринимателей размеща-
ются на фасаде здания, строения, сооружения рядом с входом в организацию 
не выше первого этажа. Площадь вывески не должна превышать 0,5 квадратных 
метров.

16. Конструкции (устройства), содержащие информацию о коммерческом обоз-
начении, вывески могут изготавливаться с различными видами подсветки. Запре-
щается размещать на фасадах жилых домов коммерческие обозначения, вывески 
с мерцающей, бегающей и другой нестабильной подсветкой. 
Размещение конструкций (устройств), содержащих информацию о коммерческом 

обозначении, вывесок с краю на торце здания, строения, сооружения возможно 
вертикально при условии соблюдения требований Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверж-
денных постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170. 

17. Лица, осуществляющие размещение на многоквартирном жилом доме рас-
тяжек, подвесок, вывесок, указателей, флагштоков, кондиционеров, радио-, теле-
визионных, спутниковых антенн и других устройств, обязаны до начала проведения 
монтажных работ получить разрешение на размещение данных устройств в орга-
низации по обслуживанию жилищного фонда. 
Запрещается размещать на многоквартирном жилом доме устройства, указанные 

в абзаце первом настоящей части, а также производить конструктивные изменения 
в элементах крыш без разрешения, выдаваемого организациями по обслуживанию 
жилищного фонда. В случае установления факта несанкционированного размеще-
ния указанных в абзаце первом настоящей части устройств на многоквартирных 
домах, зданиях, строениях сооружениях (в том числе временных), уполномоченный 
орган администрации городского округа направляет владельцу такого устройства, 
либо лицу использующему такое устройство, либо собственнику недвижимого иму-
щества, либо организации по обслуживанию жилищного фонда, предписание о де-
монтаже размещенного устройства с указанием сроков демонтажа, а также возла-
гает на указанное в предписании лицо обязанность по восстановлению места 
крепления в первоначальное состояние. В случае неисполнения данного предпи-
сания лицом, указанным в данном предписании, уполномоченный орган админис-
трации городского округа осуществляет демонтаж в порядке, установленном пос-
тановлением администрации городского округа.

18. Допускается нанесение собственниками (владельцами) на фасады и ограж-
дения зданий, строений, сооружений (в том числе временных) изображений (граф-
фити), представляющих собой законченные художественные композиции, допол-
няющие архитектурный облик объекта. Место размещения и непосредственно 
сама композиция должны быть согласованы в порядке, установленном постанов-
лением администрации городского округа.

Статья 4. Требования по содержанию индивидуальных жилых домов 
и благоустройству участков индивидуальной застройки

1. Собственники, арендаторы и иные пользователи участков индивидуальной 
застройки обязаны в пределах отведенной территории:

1) поддерживать в благоустроенном и надлежащем санитарном состоянии 
здания, строения, сооружения, ограждения, другие постройки и малые архи-
тектурные формы, систематически производить их текущий ремонт, окраску, 
отделку в соответствии с колерным паспортом, производить регулярную 
уборку территории;

2) очищать канавы и трубы для стока воды, в весенний период обеспечивать 
проход талых вод;

3) складировать бытовой мусор и другие отходы только на специально отведен-
ных для этого местах;

4) иметь на домах номерные знаки, указатели с обозначением наименования 
улиц и переулков, фонари освещения в темное время суток;

5) обеспечивать своевременный сбор и вывоз ТБО и КГО.
2. В секторе индивидуальной застройки бытовой мусор и другие отходы должны 

храниться в контейнерах, установленных на специально оборудованных площадках 
с твердым покрытием в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 8 настоящего 
Решения. На территории индивидуальных жилых домов места расположения му-
соросборников, дворовых туалетов и помойных ям определяются домовладельца-
ми.
Не допускается складирование и хранение вне дворовой части строительных 

материалов, угля, дров, навоза, иных предметов.
3. Собственники индивидуальных жилых домов обязаны согласовать с уполно-

моченным органом администрации городского округа высоту, внешний вид и цве-
товое решение ограждения домовладения.

Статья 5. Требо вания по содержанию территорий 
гаражных кооперативов и садоводческих товариществ

1. Территории  гаражных кооперативов и садоводческих товариществ должны 
содержаться в соответствии с действующими санитарными нормами и правилами; 
очистка, сбор и вывоз мусора должны производиться своевременно. 2. На терри-
тор ии гаражных кооперативов, садоводческих товариществ должны быть установ-
лены контейнеры для сбора мусора, удаление которого осуществляется по мере 
его накопления, но не реже 1 раза в неделю. 3. На территор ии гаражных коопе-
ративов должен быть организован раздельный сбор отработанных масел, автомо-
бильных покрышек, металлолома в специальные емкости с последующей переда-
чей специализированным организациям по их переработке.

Глава 3. Требования к организации работ 
по содержанию территории городского округа 

и периодичность их выполнения
Статья 6. Виды работ по содержанию территории городского округа

1. Содержание т ерритории городского округа включает следующие виды работ:
1) устройство к онтейнерных площадок для сбора ТБО и другого мусора, разме-

щаемых в соответствии с действующими нормами и требованиями на специально 
отведенных площадках, соблюдение режимов их уборки, мытья и дезинфекции;

2) своевременны й вывоз бытового, природного и строительного мусора, пищевых 
отходов, металлолома, тары и других загрязнителей, не допуская сжигания горючих 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
остатков во дворах, на территории жилых кварталов, строительных площадок 
и на уличной территории;

3) регулярную у борку уличной, придомовой, внутриквартальной и другой терри-
тории, мест общего пользования жилых и общественных зданий, строений и со-
оружений, очистку территории от мусора, снега, скоплений дождевых и талых вод, 
технических и технологических загрязнений, удаление обледенения;

4) уборку остан овок, диспетчерских пунктов и пунктов отстоя общественного 
транспорта, а также прилегающих к ним территорий;

5) принятие мер  по предотвращению выноса грязи на улицы городского округа 
машинами, механизмами, иной техникой с территории производства работ и грун-
товых дорог;

6) принятие мер  по предотвращению загрязнения территории жидкими, сыпучи-
ми и иными веществами, а также ТБО, КГО и другими видами мусора при их 
транспортировке;

7) соблюдение у становленных санитарных норм в парках, скверах, рынках, на-
бережных, лечебно-профилактических учреждениях, местах погребения;

8) установку ур н для кратковременного хранения мусора;
9) обустройство  дворовых уборных с выгребом и дворовых помойниц для сбора 

жидких отходов в неканализованных домовладениях и содержание их в соответс-
твии с санитарными правилами и нормами;

10) обеспечение экипировки животных гужевого и верхового транспорта холщо-
вым мешком или иной ёмкостью, не допускающей загрязнения экскрементами 
территории городского округа и не причиняющей страдания животному.

2. Лица, проживающие (осуществляющие деятельность) на территории городс-
кого округа, обязаны:

1) обеспечивать надлежащее состояние, своевременную и качественную очист-
ку и уборку территорий, принадлежащих им на праве собственности, аренды или 
ином вещном праве, а также прилегающих территорий в соответствии с законода-
тельством и настоящим Решением;

2) производить своевременно окраску, побелку, отделку фасада находяще-
гося в их собственности, владении, управлении дома, здания, строения, со-
оружения в соответствии с колерным паспортом, и обустройство земельно-
го участка;

3) содержать в  технически исправном состоянии и чистоте указатели улиц и но-
мера зданий, строений, сооружений;

4) устанавливат ь ограждения (заборы) земельных участков в соответствии с пра-
воустанавливающими документами на земельный участок и содержать их в тех-
нически исправном состоянии;

5) в весенне-ос енний период производить на отведенной и прилегающей терри-
тории очистку водоотводных кюветов, перепусков, работы по их восстановлению 
с последующим вывозом мусора;

6) содержать жи лищный фонд в соответствии с требованиями правил и норм 
технической эксплуатации жилищного фонда.

3. Лица, осущес твляющие деятельность в сфере организации торговли и обще-
ственного питания, бытового обслуживания, социально-культурного обслуживания 
на территории городского округа, обязаны обеспечить:

1) уборку отведенных территорий не менее двух раз в сутки (утром и вечером);
2) уборку территорий, прилегающих к границам земельных участков на рассто-

янии не менее 5 метров (для нестационарных торговых объектов, сферы услуг 
и бытового обслуживания – 2 метра) один раз в сутки; 

3) вывоз отходо в, включая тару.
Статья 7. Требов ания к обеспечению чистоты и порядка 

на территории городского округа
1. На территори и городского округа запрещается: 1) осуществлять  мойку транс-

портных средств вне специально оборудованных мест, в том числе у водоразбор-
ных колонок, колодцев, теплотрасс, на озелененных территориях, детских площад-
ках, придомовых территориях, берегах рек, озер и других поверхностных водоемов; 
2) производить  на п ридомовых территориях ремонт транспортных средств и ме-
ханизмов, связанный с выделением и сбросом вредных веществ, превышающих 
установленные нормы; 3) самовольно возводить, устанавливать на земельных 
участках общего пользования и придомовых территориях хозяйственные и вспо-
могательные постройки (дровяные сараи, будки, гаражи, голубятни, теплицы), пред-
назначенные для перевозки и хранения грузов контейнеры; 4) размещать неста-
ционарные торговые объекты без правоустанавливающих документов, выданных 
уполномоченным органом администрации городского округа в соответствии с за-
конодательством Камчатского края и муниципальными правовыми актами городс-
кого округа; 5) вывешивать и расклеивать объявления, афиши, плакаты, иные 
информационные материалы, а также наносить надписи и графические изображе-
ния (граффити) вне установленных для этого мест (на заборах, столбах, фасадах 
зданий, строений, сооружений, в том числе жилых, инженерных сооружениях, опо-
рах линий освещения, деревьях, у остановок и павильонов ожидания городского 
пассажирского общественного транспорта, надземных переходах). Нанесение гра-
фических изображений (граффити) возможно только с согласия собственников 
объектов малых архитектурных форм (подпорные стенки);

6) сбрасывать вн е специально установленных мест, а также с балконов, лоджий, 
из окон жилых и нежилых зданий, строений, сооружений бытовой и строительный 
мусор, отходы производства, тару, спил деревьев, листву, мелкие отходы (обертки, 
упаковки, бутылки, окурки); 7) осуществлять  складирование, размещение и захо-
ронение отходов производства и потребления, снега, грунта, строительных и дру-
гих материалов вне специально отведенных для этого мест;

8) сжигать отход ы производства и потребления в урнах, контейнерах, на придо-
мовых территориях, а также закапывать мусор; 9) устанавливат ь в качестве урн 
приспособленную тару (коробки, ведра и тому подобное); 10) складироват ь отходы 
на контейнерной площадке вне контейнера; 11) размещать к онтейнеры на проез-
жей части дорог, тротуарах, газонах и в проходных арках домов; 12) сбрасывать 
 (размещать) грунт, мусор, снег, стройматериалы, конструкции, бетонный раствор, 
фекальные отходы, технические жидкости, рыбные отходы и любые другие посто-
ронние предметы на дорогу, обочины дороги, кюветы и тротуары; 13) сбрасывать 
 воду, жидкие отходы производства и потребления из траншеи (котлована, погребов, 
подвалов домов, канализационных колодцев) на дорогу и проезды; 14) устраивать 
 запруды в водоотводных канавах; 15) складирова ть тар у и товарные запасы у ма-
газинов, киосков, палаток, павильонов торговли, а также на отведенных и (или) 
прилегающих территориях;

16) производить  смену изображений (плакатов) на рекламных конструкциях с за-
ездом автотранспорта на газоны, а также без ограждения места производства 
работ; 17) осуществлять стоянку автотранспорта на озелененных территориях, 
детских и спортивных площадках, придомовых территориях, специально оборудо-
ванных площадках для сбора и временного хранения отходов производства и пот-
ребления.

2. При производс тве работ на объектах благоустройства запрещается:
1) сбрасывать от ходы, строительный мусор и элементы демонтированных конс-

трукций при производстве работ из окон, балконов, крыш жилых домов и зданий, 
строений, сооружений на отведенную и (или) прилегающую территорию;

2) оставлять на местах производства строительных, ремонтных и отделочных 
работ строительные материалы, мусор и другие отходы по окончании работ, свя-
занных с нарушением благоустройства. При необходимости временного использо-
вания территорий, не включенных в строительную площадку для нужд строитель-
ства, не представляющих опасности для населения и окружающей среды, место, 
режим использования, охраны (при необходимости) и уборки этих территорий оп-
ределяется соглашением, заключенным между владельцами этих территорий 
(для территорий, не имеющих владельцев – с уполномоченным органом админис-
трации городского округа);

3) загромождать и засорять придомовые территории металлическим ломом, стро-
ительным и бытовым мусором, предметами домашнего обихода, другими матери-
алами;

4) устанавливать  ограждения с нарушением границ улиц (дорог), а также линий 
застройки, если это не предусмотрено согласованными проектами застройки;

5) сокращать и и скажать наименования улиц на указателях;
6) наносить наименования улиц и номера домов краской на фасады зданий, 

строений, сооружений.
3. Ответственными за организацию и обеспечение требований настоящего Ре-

шения являются:
- для юридических лиц – руководители, если иное не установлено внутренним 

распорядительным документом;
- для объектов торговли, сферы услуг и бытового обслуживания -собственники 

(владельцы) данных объектов;
- в многоквартирных домах – руководители или уполномоченные лица органи-

зации, осуществляющей управление многоквартирным домом;
- в гаражных, жилищно-строительных кооперативах, товариществах собственни-

ков жилья и прочих потребительских кооперативах и товариществах – руководи-
тели или уполномоченные лица;

- на незастроенных территориях – собственники (владельцы) земельных участков;
- в частных домовладениях – собственники (владельцы).
Статья 8. Требов ания к установке и содержанию контейнеров и урн 

на территории городского округа
1. Сбор и вывоз  ТБО и КГО на территории городского округа осуществляется 

в соответствии с генеральной схемой очистки территории городского округа, ут-
верждаемой постановлением администрации городского округа. 2. Обязательной 
является установка со стороны улицы урн у остановок и павильонов ожидания 
городского пассажирского общественного транспорта, у всех входов в здания, стро-
ения, сооружения образовательных, медицинских, культурно-спортивных, культовых 
и ритуальных организаций, театров, музеев, дворцов культуры, магазинов, салонов, 
ателье, парикмахерских, у входов на территорию автостоянок, рынков, мини-рынков 
и торговых комплексов, автостанций, у входа в каждый подъезд жилого дома ли-
цами, во владении (управлении) которых находятся указанные объекты, у неста-
ционарных торговых объектов в месте, доступном для покупателя.

3. Расстояние меж ду урнами определяется органом администрации городско-
го округа, уполномоченным на осуществление функций в сфере коммунального 
хозяйства, в зависимости от интенсивности использования магистралей и терри-
торий (но не более чем через 40 метров на оживлённых и 100 метров – на мало-
людных участках).

4. Очистка урн производится по мере их заполнения, но не реже 1 раза в день 
в летний период и 1 раз в три дня в зимний период. Мойка урн производится 
по мере загрязнения, но не реже одного раза в неделю в летний период.

5. Урны, располож енные на остановках городского пассажирского общественно-
го транспорта, очищаются и промываются организациями, осуществляющими убор-
ку остановок; установленные у торговых объектов – собственниками, арендатора-
ми торговых объектов. Покраска урн осуществляется 1 раз в год (май – июнь), 
а также по мере необходимости.

6. Контейнеры раз мещаются на специально оборудованных площадках.
7. Площадки для у становки контейнеров создаются с асфальтовым или бетонным 

(водонепроницаемым) покрытием, уклоном в сторону проезжей части, удобным 
подъездом для спецавтотранспорта.
Контейнерные площадки находятся на расстоянии не менее 20 метров и не 

более 100 метров от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок 
и мест отдыха населения. При невозможности размещения контейнерной площад-
ки на указанном расстоянии места размещения площадок согласовывается с ор-
ганами Федеральной службы Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека.

8. Контейнерные п лощадки, урны могут быть стационарными и мобильными. 
Места их установки должны содержаться в чистоте. Контейнеры, бункеры-накопи-
тели должны находиться в технически исправном состоянии, быть окрашены 
и иметь маркировку с указанием реквизитов владельца и организации, осущест-
вляющей сбор и вывоз ТБО, графика вывоза мусора.
Контейнеры, бунке ры-накопители должны иметь плотно закрывающиеся 

крышки.
9. Крупногабаритн ые отходы должны собираться на специально отведенных пло-

щадках и по заявкам организаций по обслуживанию жилищного фонда вывозить-
ся специализированным грузовым транспортом.

10. Ответственность за санитарное содержание контейнерных площадок и при-
легающих к ним территорий в радиусе 5 метров возлагается на организации, об-
служивающие жилищный фонд, товарищества собственников жилья, либо жилищ-
ные кооперативы, иные специализированные потребительские кооперативы или 
организации, обслуживающие контейнерные площадки (либо на специализирован-
ную организацию, осуществляющую сбор и вывоз ТБО и КГО, если предоставле-
ние данного вида услуг предусмотрено договором).

11. Удаление ТБО и КГО с контейнерной площадки и прилегающей к ней тер-
ритории, высыпавшихся при выгрузке из контейнеров в мусоровозный транспорт, 
производят работники организации, осуществляющей сбор и вывоз отходов.

12. Вывоз ТБО и К ГО должен осуществляться способами, исключающими воз-
можность их потери при перевозке, создания аварийной ситуации, причинения 
транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и окружающей среде.

13. В случае сброса мусора, отходов, снега, грунта на территории городского ок-
руга вне установленных для этого мест лица, допустившие указанные нарушения, 
принимают меры по устранению выявленных нарушений в течение срока, указан-
ного должностными лицами органа администрации городского округа, уполномо-
ченными на осуществление контроля за соблюдением требований настоящего 
Решения. Срок для устранения указанного нарушения не должен превышать 7 
календарных дней со дня его обнаружения. Лица, разместившие отходы в несан-
кционированных местах, обязаны за свой счет провести уборку и очистку данной 
территории, а при необходимости – рекультивацию земельного участка. 

14. В случае есл и в течение 20 суток не установлено лицо, разместившее от-
ходы в несанкционированном месте, удаление отходов и рекультивация территорий 
несанкционированных свалок производится за счет лиц, обязанных обеспечить 
уборку данной территории (либо специализированной организацией, осуществля-
ющей вывоз отходов, если предоставление данного вида услуг предусмотрено 
договором). 



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

15. Ликвидация свалок, стихийно возникающих на территориях, не закрепленных 
за какими-либо хозяйствующими субъектами, осуществляется за счет средств бюд-
жета Петропавловск-Камчатского городского округа.

Статья 9. Требова ния к проведению массовых мероприятий 
и к местам массового отдыха

1. Организаторы общественных и массовых мероприятий, народных гуляний 
на улицах, площадях, парках, иных объектах общего пользования обязаны уста-
новить мусорные контейнеры, обеспечить их очистку, по окончании мероприятия 
обеспечить восстановление нарушенного благоустройства. В случае если длитель-
ность вышеуказанных мероприятий превышает 4 часа, организаторами должны 
быть установлены мобильные туалетные кабины, подлежащие удалению после 
окончания мероприятия. 2. Собственники и владельцы объектов, предназначенных 
для проведения публично-массовых мероприятий и организации отдыха населения, 
мест массового пребывания людей, в том числе торговых комплексов, вокзалов, 
рынков, пляжей, объектов общественного питания, объектов религиозного назна-
чения, кладбищ, а также строительных объектов, автозаправочных станций, авто-
моек и ремонтных мастерских, гаражных кооперативов и иных объектов, предпо-
лагающих длительное пребывание людей, обязаны обеспечить наличие стацио-
нарных канализованных туалетов или мобильных туалетных кабин (модулей) 
для персонала и посетителей. 

Глава 5. Требован ия к проведению работ, 
направленных на озеленение 

и содержание зеленых насаждений
Статья 10. Требования к содержанию зеленых насаждений 

и порядок озеленения территории
1. Собственники з емельных участков обязаны обеспечить содержание и сохран-

ность зеленых насаждений, находящихся на данных участках, а также на приле-
гающих территориях.

2. Текущее содерж ание зеленых насаждений возлагается:
1) на придомовых  территориях – на собственников жилых помещений в много-

квартирном доме;
2) на отведенных  территориях – на собственников и пользователей указанных 

территорий;
3) на территориях  общего пользования – на органы администрации городско-

го округа в пределах компетенции, установленной положениями об этих органах;
4) на прилегающих территориях – на собственников зданий (помещений в них), 

строений и сооружений.
3. Новые посадки д еревьев и кустарников на территориях улиц, площадей, пар-

ков, скверов и кварталов многоэтажной застройки, цветочное оформление скверов 
и парков, а также капитальный ремонт и реконструкция объектов ландшафтной 
архитектуры производится по проектам, согласованным с уполномоченным органом 
администрации городского округа.

4. Порядок сноса з еленых насаждений и оплаты их восстановительной стои-
мости определяется постановлением администрации городского округа.

Статья 11. Требова ния по обеспечению озеленения территории
1. Лицами, осущест вляющими свою деятельность на территории городского ок-

руга, в пределах отведенной, прилегающей территории обеспечиваются:
1) полная сохранно сть зеленых насаждений;
2) сезонная очистк а территории от листьев, травы и веток;
3) своевременное с кашивание травяного покрова при его высоте 15 сантиметров; 

высота оставляемого травостоя не должна превышать 5 сантиметров;
4) санитарная и фо рмовочная обрезка зеленых насаждений в парках, скверах, 

на аллеях и вдоль дорог федерального и местного значения;
5) посадка цветов и подсев газонных трав;
6) в летнее время  года и в жаркую погоду полив газонов, цветников, деревьев 

и кустарников;
7) замена и удален ие зеленых насаждений, посаженных с нарушением норм 

и причиняющих вред зданиям, строениям и сооружениям;
8) вырубка сухосто я, удаление сухих и поломанных сучьев, ветвей деревьев, 

кустарников, ограничивающих видимость технических средств организации дорож-
ного движения, создающих угрозу повреждения электрических воздушных сетей, 
при наличии соответствующего разрешения, выданного в порядке, установленном 
постановлением администрации городского округа;

9) своевременный р емонт ограждений зеленых насаждений;
10) информирование  администрации городского округа обо всех случаях массо-

вого появления вредителей и болезней и принятие мер борьбы с ними.
2. Запрещается:
1 ) ломать деревья,  кустарники, ветви, срывать цветы, добывать из деревьев сок, 

смолу, делать надрезы, надписи и наносить другие механические повреждения;
2) производить сам овольную вырубку деревьев и кустарников, сжигать листву 

и мусор;
3) засорять газоны , цветники, дорожки и водоемы;
4) пасти скот, ск лади ровать строительные материалы и грунт на озелененных 

территориях;
5) осуществлять по садку тополей и других деревьев, засоряющих территорию 

и воздух во время цветения и плодоношения;
6) размещать верев ки (провода) для сушки белья, привязывать (прикреплять, 

размещать) к деревьям, кустарникам информационные щиты, растяжки и иные 
объекты наружной рекламы, подвешивать гамаки и качели;

7) использовать ро торные снегоочистительные машины без специальных направ-
ляющих устройств, предотвращающих попадание снега (и комков льда) на терри-
тории насаждений;

8) сбрасывать снег  с крыш на участки, занятые насаждениями, без принятия 
мер, обеспечивающих сохранность деревьев и кустарников;

9) сгребать и сжигать листву у комлевой части деревьев, кустарников.

Глава 6. Требовани я по организации 
сезонного содержания территории городского округа

Статья 12. Требования по содержанию территории 
городского округа в зимний период

1. Период зимнег о с одержания устанавливается с 1 ноября по 15 мая включи-
тельно и предусматривает уборку и вывоз мусора, снега, льда, грязи, посыпку улиц 
противогололёдными материалами.

2. Мероприятия по подготовке уборочной техники к работе в зимний период 
выполняются в срок к 15 октября текущего года, к этому же сроку завершаются 
работы по подготовке мест для складирования снега.

3. Места для склад ирования незагрязненного снега определяются постановле-
нием администрации городского округа. После снеготаяния места временного скла-
дирования снега должны быть очищены от мусора и благоустроены.

4. К первоочередны м операциям зимней уборки относятся:
1) обработка проез жей части дороги противогололедными материалами;

2) сгребание снега  и снежного наката, расталкивание и подметание до твердого 
покрытия на всю ширину проезжей части, тротуара, включая обочины;

3) формирование сн ежного вала для последующего вывоза;
4) выполнение разр ывов в валах снега на перекрестках улиц и дорог, пешеход-

ных переходах, у остановок пассажирского транспорта, у подъездов к админист-
ративным и общественным зданиям, выездов из дворов.

5. Не допускается  формирование снежных валов:
- на пересечениях всех дорог и улиц в одном уровне;
- ближе 5 метров от пешеходного перехода;
- ближе 20 метров от остановочного пункта общественного транспорта;
- на тротуарах.
6. К операциям вто рой очереди относятся:
1) ручная зачистка  после механизированной уборки остановок городского пасса-

жирского транспорта, тротуаров, площадок для стоянки и остановки транспортных 
средств;

2) скалывание льда  и удаление снежно-ледяных образований;
3) вывоз не загряз ненного снега с территории городского округа на специально 

отведенные места для складирования снега. Загрязненный снег и снежно-ледяные 
образования вывозятся на полигон для размещения ТБО для переработки и обез-
вреживания. Вывоз снега осуществляется в ночное время не позднее 3-х суток 
после окончания снегопада;

4) обеспечение вод оотвода с проезжей части, тротуаров, очистку от снего-ледя-
ных образований водоприемных решеток ливневой канализации.

7. Обработка проез жей части дорог противогололедными материалами начина-
ется сразу с началом снегопада. В случае получения предупреждения об угрозе 
возникновения массового гололеда обработка наиболее опасных участков дорог 
производится заблаговременно.

8. С началом снего пада в первую очередь обрабатываются противогололедными 
материалами наиболее опасные для движения транспорта участки улиц: крутые 
спуски, подъемы, перекрестки, места остановок общественного транспорта, пеше-
ходные переходы, тротуары. По окончании обработки наиболее опасных мест, 
по мере необходимости приступают к сплошной обработке проезжей части дорог.

9. Нормативный сро к механизированной уборки с момента окончания снегопада 
или метели автомобильных дорог и улиц (магистральные дороги общегородского 
и местного значения) не должен превышать шести часов в соответствии с госу-
дарственным стандартом РФ ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. 
Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспече-
ния безопасности дорожного движения», принятым постановлением Госстандарта 
Российской Федерации от 11.10.1993 № 221.

10. После завершен ия механизированного расталкивания (сгребания) проезжая 
часть полностью очищается от снежных накатов и наледей.

11. Технология и р ежимы производства уборочных работ на проезжей части улиц 
и проездов, тротуаров и придомовых территориях должны обеспечивать беспре-
пятственное движение транспортных средств и пешеходов независимо от погодных 
условий.

12. Разделительные  бетонные стенки, металлический криволинейный брус, ба-
рьерные ограждения, дорожные знаки и указатели должны быть очищены от сне-
га, наледи и обеспечивать безопасное движение транспорта.

13. Очистка крыш,  карнизов, водосточных труб, крылец, путепроводов, мостов 
от снега и ледяных наростов должна производиться хозяйствующими субъектами, 
владельцами зданий, строений и сооружений в светлое время суток с обязатель-
ным осуществлением комплекса охранных мероприятий, обеспечивающих движе-
ние пешеходов и транспорта (ограждение тротуаров, назначение дежурных, осна-
щение страховочным оборудованием лиц, работающих на высоте), с немедленным 
вывозом снега и наледей с тротуаров и проездов. Для предотвращения сверхнор-
мативных нагрузок на крыши, карнизы, козырьки зданий, строений и сооружений, 
а также самопроизвольного схода снежных масс, очистка крыш от снега и ледяных 
наростов осуществляется после каждого обильного снегопада. Очистка кровель 
зданий, строений, сооружений на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от об-
разования наледи, должна производиться немедленно с предварительной установ-
кой ограждений опасных участков и только в светлое время суток.

14. При сбрасывани и снега с крыш должны быть приняты меры, обеспечивающие 
полную сохранность деревьев, кустарников, воздушных инженерных коммуникаций, 
растяжек контактных сетей, дорожных знаков и любых других объектов благоуст-
ройства.

15. Все тротуары,  придомовые территории, лотковые части автомобильных до-
рог, проезды и другие участки с асфальтовым и иным покрытием должны очищать-
ся от снега и обледенелого наката.
При проведении раб от по скалыванию льда и удалению снежно-ледяных обра-

зований запрещается применение ручного механизированного и немеханизирован-
ного инструмента, нарушающего целостность поверхности покрытия тротуаров 
(поребриков, бордюров).

16. Организации, в ведении которых находятся подземные инженерные сети, 
обязаны обеспечивать доступ к люкам смотровых колодцев и узлам управления 
инженерными сетями, а также источникам пожарного водоснабжения (пожарные 
гидранты, водоемы). Крышки люков, подземных коммуникаций должны полностью 
очищаться от снега, льда и содержаться в состоянии, обеспечивающем возмож-
ность быстрого их использования.

17. Лица, ведущие  строительство или ремонт подземных коммуникаций, обяза-
ны устанавливать люки смотровых колодцев в одном уровне с покрытием проезжей 
части улиц, дорог, тротуаров, газонов. Не допускается отклонение крышки люка 
относительно уровня покрытия более 2 сантиметров.

18. Лица, обслужив ающие жилищный фонд, с началом таяния снега должны 
организовывать:

1) промывку, расчи стку или устройство водоотводных кюветов для обеспечения 
оттока воды в местах, где это требуется для нормального отвода талых вод;

2) общую очистку п ридомовых территорий после окончания таяния снега, сбор 
и удаление мусора, оставшегося снега и льда.

19. Лица, осуществ ляющие содержание автомобильных дорог, обеспечивают 
поддержание элементов системы водоотвода в чистоте и порядке.

20. При проведении  уборки территории городского округа в зимний период за-
прещается:

1) выполнять сдвиг ание снега к стенам зданий, строений и сооружений;
2) сбрасывать загр язненный снег на проезжую часть дорог и в городские аква-

тории;
3) вывозить ТБО, К ГО, строительный мусор на площадки для временного скла-

дирования снега.
4) выдвигать или п еремещать на проезжую часть дорог и улиц снег, очищаемый 

с проездов, тротуаров, придомовых территорий, территорий организаций, строи-
тельных площадок, торговых объектов, а также в обратном направлении.

Статья 13. Требо в ания по содержанию территории 
городского округа в летний период

1. Период летнего  содержания устанавливается с 16 мая по 31 октября.
2. К основным опер ациям летнего содержания относятся:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1) санитарная очис тка территорий от мусора, листьев, веток с последующим 

вывозом их на полигон для размещения твердых бытовых отходов;
2) подметание и мо йка проезжей части дорог, площадей, проездов и тротуаров;
3) уборка и подмет ание придомовых территорий.
3. Подметание и оч истка дорожных покрытий, лотковой части ливневой канали-

зации автомобильных дорог, улиц, проездов производится в часы наименьшей 
интенсивности дорожного движения.

4. Уборка придомов ых территорий от мусора, подметание асфальтированных 
площадок и тротуаров производится до 8 часов утра. Чистота и порядок на тер-
риториях поддерживаются в течение всего рабочего дня.

5. Проезжая часть  полностью очищается от всякого вида загрязнения.
6. Лотковые части  ливневой канализации автомобильных дорог не должны иметь 

грунтово-песчаных наносов и загрязнения различным мусором. 
7. Тротуары и рас положенные на них посадочные площадки остановок пасса-

жирского общественного транспорта полностью очищаются от грунтово-песчаных 
наносов, мусора.

8. Обочины дорог и придорожная полоса очищаются от крупногабаритного и дру-
гого мусора. Высота травяного покрова на придорожной полосе отвода (кювета) 
не должна превышать 15 сантиметров.

9. В период листопада лица, ответственные за уборку, производят сгребание 
и вывоз опавшей листвы с газонов вдоль улиц, с придомовых, отведенных и при-
легающих территорий.

Глава 7. Производс тво работ по строительству, ремонту, 
реконструкции и содержанию объектов недвижимости 

Статья 14. Порядок  производства строительных, 
ремонтных и земляных работ

1. При строительны х, ремонтных и земляных работах их проведение должно 
быть согласовано лицами, проводящими эти работы, с органом администрации 
городского округа, осуществляющим деятельность по решению вопросов местного 
значения в области архитектуры, градостроительства и земельных отношений (да-
лее – уполномоченный орган администрации городского округа в сфере градостро-
ительства).

2. К работам, требу ющим согласования, относятся земляные работы, связанные 
с прокладкой, переустройством и ремонтом подземных и наземных сооружений, 
проведением благоустройства и озеленения территории городского округа, буре-
нием скважин и иные виды работ, влекущие нарушение благоустройства террито-
рии городского округа.
Проведение земляных работ без согласования с уполномоченным органом ад-

министрации городского округа в сфере градостроительства не допускается.
3. Согласование про ведения земляных работ осуществляется в течение 30 ка-

лендарных дней со дня регистрации заявления лица, планирующего проведение 
земляных работ.

4. К заявлению о со гласовании проведения земляных работ прилагаются:
1) копия паспорта г ражданина или иного документа, удостоверяющего его лич-

ность (для физического лица);
2) технические усло вия на присоединение к инженерным коммуникациям (в слу-

чае необходимости присоединения к инженерным коммуникациям);
3) схема организаци и земельного участка с обозначением места проведения 

земляных работ;
4) доверенность (пр и подаче заявления уполномоченным лицом заявителя).
5. Основанием для о тказа в согласовании проведения земляных работ является:
1) непредставление  какого-либо из документов, указанных в части 4 настоящей 

статьи;
2) наличие в предст авленных документах недостоверных сведений;
3) принятие отрицат ельного решения межведомственной комплексной комисси-

ей по согласованию работ, связанных с инженерными коммуникациями Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

6. Порядок согласов ания уполномоченным органом администрации городско-
го округа в сфере градостроительства, проведения земляных работ, взаимодействия 
уполномоченного органа администрации городского округа в сфере градострои-
тельства и межведомственной комплексной комиссии по согласованию работ, свя-
занных с инженерными коммуникациями Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга, устанавливаются постановлением администрации городского округа.

7. Аварийные работы , связанные с ремонтом подземных и надземных инженер-
ных сетей, проводятся без предварительного согласования с уполномоченным 
органом администрации городского округа в сфере градостроительства, с обяза-
тельным сообщением в муниципальное казенное учреждение «Территориальный 
центр управления кризисными ситуациями» до начала проведения работ.
Аварийные работы проводятся непрерывно (круглосуточно), в том числе в вы-

ходные и праздничные дни. В течение рабочего дня, следующего за днем начала 
проведения аварийных работ организации, осуществляющие проведение аварийных 
работ, должны обратиться в уполномоченный орган администрации городского ок-
руга для согласования проведения земляных работ.

8. После завершения  проведения земляных работ лица, проводящие земляные 
работы, выполняют комплексное восстановление нарушенного благоустройства 
территории, в том числе ограждений, малых архитектурных форм, улиц, проездов, 
тротуаров, площадей, почвенного слоя и (или) грунта.
Траншеи после ремонта и монтажа коммуникаций должны засыпаться песком 

с последующим восстановлением твердого покрытия согласно технологии и в за-
висимости от типа и качества покрытия.
Восстановление доро жного, уличного или тротуарного покрытия, других элемен-

тов дорог производится за счет средств лица, проводящего данные работы.
9. При консервации объекта строительства территория вне строительной пло-

щадки, использованная для целей строительства, должна быть приведена в пер-
воначальное состояние.

10. Разборка подлеж ащих сносу строений должна производиться в установлен-
ные сроки. Площадка после сноса строений должна быть благоустроена в 2-не-
дельный срок.

Статья 15. Требован ия по обеспечению производства строительных, 
ремонтных и земляных работ

1. Лица, осуществля ющие строительные, земляные, ремонтные и отделочные 
работы, обязаны:

1) до начала строит ельства устраивать дороги с твердым покрытием в местах 
выезда и въезда со строительной площадки на улицы и содержать их в чистоте;

2) оборудовать стро ительные площадки контейнерами для сбора мусора;
3) обеспечить уборк у строительных площадок, прилегающих к ним территорий, 

проезжей части улиц, дорог и тротуаров от грязи и грунта со строительных пло-
щадок. Отходы, образующиеся при строительстве, ремонте, реконструкции жилых 
и общественных зданий, а также объектов культурно-бытового назначения, выво-
зятся транспортом строительных организаций на специально выделенные участки. 
При необходимости складирования материалов и конструкций, а также устройства 
временного отвала грунта вне строительной площадки место складирования со-
гласовывается с уполномоченным органом администрации городского округа в сфе-
ре градостроительства;

4) восстановить нар ушенное благоустройство и озеленение в течение 3 суток 
со дня окончания работ;

5) вывозить с площа док строительный мусор и другие отходы строительства 
по мере накопления с тем, чтобы не позднее суток по окончании строительных 
и ремонтных работ площадки и придомовые территории были полностью очище-
ны;

6) обеспечивать сох ранность деревьев и кустарников на строительной площад-
ке, устраивать подъездные пути в зону строительных работ по свободным от по-
садок местам, ограждать щитами или забором деревья и кустарники, находящие-
ся вблизи зоны производства работ и подъездных путей;

7) устанавливать по периметру проведения строительных, ремонтных, земляных 
работ ограждение, согласованное с уполномоченным органом администрации го-
родского округа в сфере градостроительства. На видном месте должны вывеши-
ваться информационные щиты, содержащие графическое изображение строяще-
гося объекта, его краткую характеристику, указание автора или авторского коллек-
тива, разработавшего проект, сроков начала и окончания строительства, наимено-
вание строительной организации, ведущей работы, ее адресом и телефоном, 
фамилию ответственного лица;

8) во избежание заг рязнения подъездных путей и магистральных улиц обеспечить 
обмыв колес автотранспорта при выезде со строительных площадок (мест произ-
водства работ).

2. При производстве  строительных, ремонтных и земляных работ запрещается:
1) повреждать сущес твующие сооружения и элементы благоустройства, приго-

товлять раствор и бетон непосредственно на проезжей части улиц;
2) производить отка чку воды из колодцев, траншей, котлованов непосредствен-

но на тротуары и проезжую часть улиц;
3) оставлять на про езжей части и тротуарах, газонах землю и строительный 

мусор после окончания работ;
4) занимать излишню ю площадь под складирование, ограждение работ сверх 

установленных границ;
5) загромождать про ходы и въезды во дворы, нарушать нормальный проезд 

транспорта и движение пешеходов;
6) выезд автотранспорта со строительных площадок, мест производства аварий-

ных, ремонтных и иных видов работ без очистки колес.
Статья 16. Требован ия к содержанию инженерных коммуникаций

1. Владельцы подзем ных инженерных коммуникаций обеспечивают:
1) содержание в исп равном состоянии и в одном уровне с полотном дороги 

(тротуара) колодцев и люков, а также ремонт в границах разрушения дорожного 
покрытия, вызванный неудовлетворительным состоянием коммуникаций. При этом 
при производстве работ по ремонту и реконструкции дорожного покрытия органи-
зация, ведущая работы, устанавливает люки на уровне нового покрытия вне зави-
симости от принадлежности существующих инженерных коммуникаций;

2) контроль за нали чием и исправным состоянием люков на колодцах и их свое-
временную замену. В случае отсутствия крышек люков их восстановление осу-
ществляется в срок не превышающий трех часов с момента обнаружения с пред-
варительным выставлением предупреждающих дорожных знаков;

3) надлежащее содер жание территории в радиусе 15 метров около водоразбор-
ных колонок, с устройством и содержанием стоков для воды;

4) своевременную оч истку колодцев и коллекторов;
5) безопасность дви жения транспортных средств и пешеходов в период ремон-

та и ликвидации аварий на инженерных коммуникациях;
6) аварийные и план овые сливы воды и других жидкостей в ливневую канали-

зацию, а при ее отсутствии – принятие мер по предотвращению их попадания 
на проезжую часть дорог и улиц;

7) выполнение работ  по прокладке инженерных коммуникаций при пересечении 
проезжих частей улиц и тротуаров траншейным способом при невозможности ис-
пользования бестраншейного способа. Выполнение работ производится по согла-
сованию с уполномоченным органом администрации городского округа в сфере 
градостроительства в установленном порядке;

8) размещение инжен ерных сетей под проезжей частью улиц и дорог, осущест-
вляемое в тоннелях и проходных каналах.

2. В охранной зоне  подземных сооружений (водонесущих коммуникаций, кабель-
ных линий и прочих) не допускается постройка постоянных и временных строений 
(гаражей, павильонов, сараев, складских и других аналогичных помещений), по-
садка деревьев, (кустарников), организация детских, спортивных площадок, скла-
дирование строительных материалов и конструкций (грунта, мусора, снега и прочих 
материалов).

Глава 8. Требовани я к содержанию 
отдельных элементов благоустройства 

Статья 17. Требован ия к малым архитектурным формам
1. Малые архитектурные формы, размещаемые на территории городского окру-

га включают в себя беседки, павильоны, навесы, ротонды, скамьи и иную садовую 
мебель, осветительные фонари, декоративные фонтаны и бассейны, искусственные 
водопады, мостики, различные арки, колонны, шпалеры и другие опоры для вью-
щихся растений, оборудование детских и спортивных площадок, монументальную, 
декоративную и игровую скульптуру, вазоны, декоративные ограждения, ворота 
и решётки, фигурно подстриженные деревья и кустарники.

2. В зависимости от использования малые архитектурные формы подразделяют-
ся на объекты функционального назначения (такие как столы, скамьи, урны, ограды 
и заборы, указатели, фонари и опоры уличного освещения, телефонные кабины, 
платежные терминалы, остановочные павильоны пассажирского транспорта, бесед-
ки, навесы, торговые палатки и павильоны) и объекты декоративного назначения 
(газонные и тротуарные декоративные ограждения, декоративные стенки, малые 
городские скульптуры (композиции), декоративные бассейны, декоративные фонтаны 
и прочее). Малые архитектурные формы могут быть стационарными и мобильными.

3. Малые архитектурные формы устанавливаются на территории городского ок-
руга в утилитарных и эстетических целях по решению уполномоченного органа 
администрации городского округа в сфере градостроительства, или правооблада-
теля земельного участка по согласованию с уполномоченным органом админист-
рации городского округа. На придомовых территориях малые архитектурные фор-
мы устанавливаются по решению общего собрания собственников, по согласованию 
с управляющей компанией. 

4. Установка малых архитектурных форм производится в соответствии со схемой 
планировочной организации земельного участка (схема размещения), на которой 
указывается место размещения, привязка и границы планируемых работ.

5. Производство работ по установке малых архитектурных форм возможно толь-
ко при наличии ордера на производство земляных работ.

6. Обязанности по содержанию малых архитектурных форм возлагаются на пра-
вообладателя (ей) земельного участка, в границах которого они установлены.

7. В весенний период малые архитектурные формы осматриваются, заменяются 
сломанные детали и крепления, очищаются от грязи и мусора, при необходимос-
ти проводится их окраска. Все составляющие должны быть крепко и надежно 
скреплены между собой.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Статья 18. Требования к декоративным решеткам и ограждениям
1. На территории городского округа не допускается ограждение отдельно стоящих 

многоэтажных многоквартирных домов, зданий, строений и сооружений, за исклю-
чением объектов, указанных в СН 441-72* «Указания по проектированию огражде-
ний площадок и участков предприятий, зданий и сооружений». Допускается уста-
новление декоративных ограждений цветников, газонов, тротуаров, высота которых 
не должна превышать 75 сантиметров. 

2. При установке ограждения территории объекта благоустройства или декора-
тивного ограждения недопустимо перекрывание традиционно сложившихся транс-
портных и пешеходных связей.
Ограждения подразде ляются на газонные (высотой 0,3-0,5 метра); ограды низкие 

(высотой до 1 метра), средние (1,0-1,5 метра) и высокие (до 2,0 метров); ограж-
дения-тумбы для транспортных проездов и автостоянок; декоративные ограждения 
(высотой 1,2-2,0 метра) и технические ограждения (высотой, регламентируемой 
действующими нормами).

3. Ограждения должны изготавливаться из высококачественных материалов, 
иметь надежную конструкцию и крепление декоративных элементов, соответство-
вать характеру организации архитектурного пространства.
На центральных улицах, бульварах, в исторических кварталах городского округа 

следует проектировать ограждения из кованного металла, чугунного литья, сварной 
фигурной стали и (или) композитных материалов, отвечающих прочностным и эс-
тетическим требованиям; цокольные части ограждений должны быть изготовлены 
из естественного камня или бетона с облицовкой декоративными материалами.
Производственные здания, строения и сооружения могут иметь сплошное ограж-

дение, выполненное из кирпича, блоков, панелей и иных материалов повышенной 
прочности.

4. В местах примыкания газонов к проездам, стоянкам автотранспорта, в местах 
возможного наезда автомобилей на газон и вытаптывания тропинок следует уста-
навливать низкие ограды из профиля на улицах районного значения, на централь-
ных улицах – декоративные металлические или композитные ограды. Отступ ог-
рады от границы примыкания должен составлять 0,2-0,3 метра.

5. Ограждения должны иметь единообразный вид, высоту и единое цветовое 
решение по всей протяженности обращенных к улице сторон; ограждения не долж-
ны иметь сколов облицовки, трещин, поврежденных, деформированных или от-
сутствующих элементов, в том числе декоративных.

6. Ограждения (ограды) должны выполняться в соответствии с проектным пред-
ложением.

7. Ограждения выпол няются с использованием декоративных решеток или ме-
таллических сеток. Стилевое решение, высота, используемый материал и техно-
логия, рисунок решетки и место установки ограждения определяются проектным 
предложением.
Ограждения промышленных, коммунальных и специальных территорий могут 

выполняться из декоративных железобетонных панелей.
8. Установка постоя нных ограждений отдельных территорий и домовладений 

производится в соответствии с требованиями Правил землепользования и застрой-
ки в Петропавловск-Камчатском городском округе.

9. Строительные пло щадки при реконструкции и проведении капитального ре-
монта должны ограждаться на период строительства сплошным (глухим) забором 
высотой не менее 2,0 м, выполненным в едином конструктивно-дизайнерском ре-
шении. Ограждения, непосредственно примыкающие к тротуарам, пешеходным 
дорожкам должны обустраиваться защитным козырьком, обеспечивающим безо-
пасность пешеходов.

10. Временные ограж дения строительных площадок (деревянные) должны быть 
окрашены красками, устойчивыми к неблагоприятным погодным условиям, при пов-
торном использовании ограждения должны быть отремонтированы и окрашены 
заново.
В случае если на строительной площадке имеются сооружения (строительные 

леса при реконструкции зданий, строений, сооружений высокие бытовые помеще-
ния, мачты для прожекторов, краны), на них могут быть размещены рекламные 
конструкции в соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа. Допускается размещение рекламных конструкций на ограж-
дениях строительных площадок.
С целью информирования граждан на строительных ограждениях размещаются 

информационные щиты в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 настояще-
го Решения.
Информационные щиты должны быть установлены со стороны основной улицы 

или площади.
11. Опасные для движения участки улиц оборудуются ограждениями. Повреж-

денные элементы ограждений подлежат восстановлению или замене в течение 
суток после обнаружения дефектов.

Статья 19. Требования к конструкциям 
павильонов ожидания общественного транспорта

1. Конструкции павильонов ожидания общественного транспорта должны обору-
доваться подсветкой, навесами, скамейками, урнами для мусора и отдельными 
щитами для объявлений граждан и организаций. На павильоне указывается на-
звание остановки, номера и расписание маршрутов общественного транспорта.

2. Содержание и уборка  павильонов общественного транспорта осуществляются 
их владельцами.

Статья 20. Треб ования по содержанию наружного освещения
1. Улицы, дороги, п лощади, места общего пользования, территории жилых квар-

талов, жилых домов, должны освещаться в темное время суток. Включение на-
ружного освещения производится при снижении уровня естественной освещеннос-
ти до 20 лк в вечернее время, в утренние часы – при превышении 10 лк.
Домовые фонари, светильники у подъездов включаются и выключаются одно-

временно с наружным освещением.
Обязанность по освещению данных объектов возлагается на их владельцев.
2. Размещение уличн ых фонарей, светильников и иных источников наружного 

освещения в сочетании с застройкой и озеленением объекта благоустройства тер-
ритории должно способствовать созданию безопасной среды и не создавать помех 
участникам дорожного движения.

3. Собственники (владельцы) устройств наружного освещения обеспечивают их 
технически исправное состояние, при котором качественные и количественные 
показатели освещения соответствуют установленным параметрам, своевременное 
включение и отключение устройств, их бесперебойную работу в ночное время.

4. Металлические и железобетонные опоры, кронштейны и другие элементы 
устройств наружного освещения и контактной сети должны содержаться в чистоте, 
не иметь очагов коррозии и окрашиваются владельцами по мере необходимости, 
но не реже одного раза в два года. Цвет окраски согласовывается с уполномочен-
ным органом администрации городского округа.

5. Вывоз сбитых опо р освещения осуществляется владельцем опоры на доро-
гах – незамедлительно, на остальных территориях – в течение суток со дня обна-
ружения такой необходимости (демонтажа).

6. Запрещается размещать веревки (провода) для сушки белья, привязывать 
(прикреплять, размещать) к световым опорам и инженерным сооружениям инфор-
мационные щиты, растяжки и иные объекты наружной рекламы, подвешивать га-
маки и качели;

Статья 21. Требования к оборудованию и содержанию 
специализированных площадок

1. Детские площадки предназначены для игр и активного отдыха детей разных 
возрастов: преддошкольного (до 3 лет), дошкольного (до 7 лет), младшего и сред-
него школьного возраста (7-12 лет). Площадки организовываются в виде отдельных 
площадок для разных возрастных групп или как комплексные игровые площадки 
с зонированием по возрастным интересам.

2. Детские площадки размещаются на внутриквартальных территориях, террито-
риях детских дошкольных учреждений и школ, объектах рекреационного назначе-
ния (городских парках, скверах, пляжах).
Во избежание смыва песчаного покрытия атмосферными осадками детские пло-

щадки обустраиваются при отсутствии уклона рельефа.
Детские площадки, размещаемые на внутриквартальных территориях, не долж-

ны находиться ближе 10 м от окон жилых и общественных зданий, строений, со-
оружений (данное правило распространяется только на новые размещаемые объ-
екты).

3. Нормируемый перечень элементов благоустройства на детской площадке 
включает мягкие виды покрытия, элементы сопряжения поверхности площадки 
с газоном, озеленение, игровое оборудование, скамьи и урны, осветительное обо-
рудование, ограждение.

4. Мягкие виды покрытия (песчаное, уплотненное песчаное на грунтовом осно-
вании или гравийной крошке, мягкое резиновое или мягкое синтетическое) следу-
ет обустраивать в местах расположения игрового оборудования и других зонах, 
предусматривающих возможность падения детей.

5. Детские площадки следует изолировать от транзитного пешеходного движения, 
проездов, разворотных площадок, гостевых стоянок, площадок для установки му-
соросборников, участков постоянного и временного хранения автотранспортных 
средств.

6. Содержание детских площадок осуществляется собственниками площадок или 
земельных участков, на которых они расположены. Содержание, помимо уборки 
территории, предполагает регулярный осмотр игрового оборудования и обеспече-
ние эксплуатационной надежности имеющихся функциональных элементов.

7. На территории детской площадки должен быть размещен информационный 
щит, содержащий информацию об эксплуатирующей организации (ответственном 
лице), правила эксплуатации игрового оборудования, информацию о дате прове-
дения последнего осмотра и ремонта оборудования, а также информацию об обо-
рудовании, не допущенном к эксплуатации, и сроках проведения его ремонта.

8. При оборудовании детских площадок запрещается: 
1) асфальтирование территории площадки; 
2) организация подходов к детским площадкам со стороны транзитных проездов 

и улиц с интенсивным движением транспорта.
9. Спортивные площадки оборудуются на внутриквартальных и обособленных 

территориях, а также территориях учебных заведений. В случае размещения спор-
тивной площадки на внутриквартальной территории удаленность от жилых домов 
определяется в зависимости от шумовых характеристик площадки, при этом ми-
нимальное расстояние от границ спортивной площадки до окон жилых домов 
должно составлять не менее 20 метров. 

10. Нормируемый перечень элементов благоустройства территории на спортив-
ной площадке включает грунтовое, газонное или синтетическое покрытие, спортив-
ное оборудование, ограждение. Асфальтирование спортивных площадок не допус-
кается.

11. Спортивные площадки для игровых видов спорта оборудуются сетчатым 
ограждением высотой 2,5-3 метра, в местах примыкания спортивных площадок 
друг к другу – высотой не менее 1,2 метра.

12. Содержание спортивных площадок осуществляется собственниками площа-
док или земельных участков, на которых они расположены. Содержание, помимо 
уборки территории, предполагает регулярный осмотр спортивного оборудования 
и обеспечение эксплуатационной надежности имеющихся функциональных эле-
ментов.

13. Площадки автостоянок (автостоянки) предназначены для кратковременного 
и длительного хранения автотранспорта. Автостоянки подразделяются на:

1) уличные (парковки на проезжей части, обозначенные соответствующей раз-
меткой);

2) внеуличные («карманы» и отступы от проезжей части), гостевые (на придо-
мовой территории);

3) для хранения автомобилей населения (микрорайонные, районные);
4) приобъектные (у объекта или группы объектов).
14. Нормируемый перечень элементов благоустройства территории на площад-

ках автостоянок включает твердые виды покрытия, элементы сопряжения поверх-
ностей, разделительные элементы, осветительное и информационное оборудова-
ние. Площадки для длительного хранения автомобилей оборудются навесами, 
боксами, смотровыми эстакадами.

15. Уборка и содержание уличных парковок, заездных и парковочных карманов, 
сопряженных с проезжей частью дорог, обеспечиваются уполномоченным органом 
администрации городского округа в комплексе работ по уборке и содержанию эле-
ментов улично-дорожной сети.

16. Уборка и содержание обособленных автостоянок, а также поддержание в ра-
ботоспособном состоянии технических элементов регулирования и ограничения 
движения обеспечиваются их собственниками (владельцами). Территория автосто-
янки, предназначенной для хранения автотранспорта, принадлежащего жителям 
многоквартирного дома независимо от ее расположения относительно дома, вклю-
чается в перечень площадей, убираемых организацией, осуществляющей управ-
ление многоквартирным домом.

17. Для выгула и дрессировки собак оборудуются специализированные площад-
ки, которые размещаются на внутриквартальных территориях, на объектах общего 
пользования (в парках, скверах), на территориях ограниченного использования 
(охранные зоны линий электропередач, подземных коммуникаций). Расстояние 
от площадки для выгула и дрессировки собак до жилых и административных зда-
ний, строений, сооружений должно составлять не менее 50 метров.

18. В случае размещения специализированной площадки для выгула и дресси-
ровки собак на внутриквартальной территории или объекте общего пользования 
собственником (владельцем) в обязательном порядке предусматривается ограж-
дение высотой не менее 1,5 метров. Расстояние между элементами и секциями 
ограждения, его нижним краем и землей не должно позволять животному покинуть 
площадку или причинить себе травму.

19. Нормируемый перечень элементов благоустройства на территории площад-
ки для выгула и дрессировки собак включает различные виды покрытия, огражде-
ние, спортивные и тренировочные снаряды, скамьи, урны, осветительное обору-
дование и информационный щит с правилами пользования площадкой.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
20. Уборку и содержание специализированной площадки для выгула и дрес-

сировки собак осуществляет собственник (владелец) земельного участка или 
объекта благоустройства, на котором она расположена. Допускается передача 
обязанностей по уборке специализированной площадки для выгула и дрессиров-
ки собак организациям (объединениям) владельцев животных на основании до-
говора.

21. Запрещается оставление экскрементов животных на территории площадок 
для выгула и дрессировки животных. Владельцы животных обязаны выполнять 
подбор экскрементов собственными силами.

Статья 22. Требования к содержанию рекламных конструкций
1. Размещение наруж ной рекламы на территории городского округа осущест-

вляется в соответствии с требованиями Федерального закона «О рекламе» 
и решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Рекламные констр укции должны быть технически исправными и эстетически 
ухоженными.

3. Конструктивные э лементы жесткости и крепления (болтовые соединения, 
элементы опор, технологические косынки) должны быть закрыты декоративными 
элементами.

4. Владельцы рекламных конструкций обязаны следить за их надлежащим 
состоянием, своевременно производить их ремонт, покраску, очистку от грязи, 
пыли и уборку места размещения рекламных конструкций.
В случае повреждения рекламной конструкции владельцы рекламной конструк-

ции обязаны в срок не более суток привести ее в надлежащее состояние либо 
произвести ее демонтаж.

5. Не допускается повреждение сооружений при креплении к ним рекламных 
конструкций, а также снижение их прочности и устойчивости.

6. Не допускается размещение рекламных конструкций на теплотрассах, водо-
водах горячего и холодного водоснабжения, а также на их несущих, поддержи-
вающих конструкциях.

7. Не допускается и спользование рекламных конструкций с испорченным изоб-
ражением либо без изображения. При удалении информации с рекламной конс-
трукции рекламное поле должно быть замощено баннерной тканью светлых тонов.

8. За ненадлежащее содержание и ремонт рекламных конструкций и прилега-
ющей территории ответственность несут собственники рекламных конструкций.

9. После монтажа (д емонтажа) рекламной конструкции, владелец рекламной 
конструкции обязан осуществить восстановление нарушенного благоустройства 
места размещения рекламной конструкции в срок не более 10 суток.
Статья 23. Требован ия к содержанию технических средств организации 
дорожного движения и элементов визуально-коммуникационной системы

1. Технические сред ства организации дорожного движения (дорожные знаки) 
размещаются в соответствии с требованиями норм законодательства.

2. Конструкции и си стемы крепления дорожных знаков выбираются в зависи-
мости от условий видимости и возможности монтажа.

3. Дорожные знаки д олжны содержаться в исправном состоянии, своевремен-
но очищаться и промываться.
Временно установленные дорожные знаки снимаются в течение суток после 

устранения причин, вызвавших необходимость их установки.
4. К элементам визу ально-коммуникационной системы относятся указатели 

направлений движения транспорта и пешеходов, указатели планировочно-струк-
турных элементов городского округа (поселки, жилые районы, микрорайоны), 
указатели улиц, площадей и проспектов, номерные знаки домов, указатели от-
дельных объектов.

5. Указатели планир овочно-структурных элементов городского округа, устанав-
ливаются на дорогах и транспортных развязках для указания направления дви-
жения к ним.

6. Иные указатели,  уст анавливаемые на фасадах зданий, строений, сооружений 
размещаются и содержатся в соответствии с требованиями, установленными 
статьей 3 настоящего Решения.

Статья 24. Требован ия к установкам для объявлений граждан, 
афиш культурных и спортивных мероприятий

1. Размещение объяв лений, афиш культурных и спортивных мероприятий осу-
ществляется только на специальных тумбах, щитах и стендах, устанавливаемых 
в местах массового скопления людей и в оживленных пешеходных зонах.

2. Стенды для объяв лений могут размещаться в виде отдельно стоящих объ-
ектов или в виде навесных щитов на зданиях, строениях или сооружениях.

Глава 10. Порядок участия собственников зданий 
(помещений в них) и сооружений в благоустройстве 

прилегающих территорий 
Статья 25. Требования, предъявляемые к собственникам зданий 
(помещений в них) и сооружений по участию в благоустройстве 

прилегающих территорий участия
1. Собственники зданий (помещений в них) и сооружений обязаны участвовать 

в благоустройстве прилегающих территорий.
2. На прилегающих территориях собственники зданий (помещений в них) и со-

оружений обязаны поддерживать следующий порядок:
1) содержать поверхности тротуаров, внутриквартальных и межквартальных 

дорог и проездов в надлежащем нормативно-эксплуатационном состоянии;
2) обеспечивать беспрепятственный отвод талых и дождевых вод;
3) производить очистку дождевой и дренажной систем и гидросооружений 

на них, а также водоотводящих канав не менее двух раз за сезон собственными 
силами либо по договору с соответствующими эксплуатационными службами. 
Очистку дождеприемных колодцев производить еженедельно, а дождеприемных 
решеток – ежедневно;

4) обеспечивать надлежащий уход за зелеными насаждениями в соответствии 
с требованиями, установленными главой 5 настоящего Решения;

5) своевременно производить сгребание листвы, окос газонов (дернины). Убор-
ку листвы и скошенной травы производить после окончания работ;

6) проводить своевременную уборку береговой полосы водоемов от мусора, 
опавших листьев и веток. 

3. Собственники зданий (помещений в них), строений и сооружений (в том 
числе временных) исполняют обязательства по благоустройству и уборке приле-
гающей территории путем непосредственного обеспечения работ, заключения 
договора с подрядной организацией, установления в договоре аренды здания 
(помещения в нем) обязанностей арендаторов или распределения обязанностей 
между арендаторами по обеспечению уборочных работ. 4. Собственники зданий, 
строений и сооружений (в том числе временных) обязаны следить за сохраннос-
тью зеленых насаждений, находящихся на отведенных и прилегающих террито-
риях, а также не допускать захламления отведенных и прилегающих территорий 
мусором и отходами различного происхождения.

Статья 26. Определение размера прилегающей территории 
1. В целях обеспечения чистоты размер прилегающей территории устанавлива-

ется: 1) для индивидуальных жилых домов прилегающая территория определяет-
ся в створе обращенной к проезжей части улицы границы отведенной территории 
шириной до бордюрного камня дороги; 2) для учреждений образования, культуры, 
здравоохранения, социальной защиты населения, иных объектов социальной сфе-
ры прилегающая территория определяется по всему периметру отведенной тер-
ритории: с обращенной к проезжей части улицы – шириной до бордюрного камня 
дороги, с других сторон – шириной 10 метров; 3) для обособленно расположенных 
нежилых зданий, строений и сооружений, включая объекты торговли, бытового 
обслуживания и сферы услуг, прилегающая территория определяется по всему 
периметру отведенной территории: с обращенной к проезжей части улицы – ши-
риной до бордюрного камня дороги, с других сторон – шириной 10 метров, и вклю-
чает въезды и выезды к отведенным территориям (при наличии) по всей протя-
женности;

4) для многоквартирных домов прилегающая территория определяется индиви-
дуально для каждого дома с учетом границ отведенной территории, расположения 
мест временного складирования отходов, придомовых открытых автостоянок (пар-
ковок), придомовых детских, игровых и спортивных площадок; 5) для собственни-
ков нежилых помещений в жилых домах прилегающая территория определяется 
в створе выходящего на улицу фасада нежилого помещения на ширину прилега-
ющей территории жилого дома, в котором данное помещение расположено; 6) 
для строительных площадок прилегающая территория определяется по всему пе-
риметру отведенной территории шириной 15 метров и включает въезды и выезды 
к отведенным территориям (при наличии) по всей протяженности; 7) для нестаци-
онарных торговых объектов, сферы услуг и бытового обслуживания, контейнерных 
площадок и иных нестационарных объектов благоустройства прилегающая терри-
тория определяется по всему периметру шириной 2 метра. 2. В случае наложения 
прилегающих территорий двух объектов благоустройства размер прилегающей 
территории каждого объекта в пределах зоны наложения определяется исходя 
из принципа равноудаленности границ отведенных территорий.

Глава 11. Заключите льные положения
Статья 27. Контрол ь за соблюдением требований настоящего Решения
1. Контроль за собл юдением требований настоящего Решения на территории 

городского округа осуществляется уполномоченными должностными лицами в со-
ответствии с законодательством.

2. Должностные лица  органа администрации городского округа, уполномоченные 
на осуществление функций контроля, имеют право и обязаны:

1) посещать объекты  благоустройства с целью проверки их состояния;
2) знакомиться с до кументацией, отражающей состояние объектов благоустройс-

тва независимо от их принадлежности;
3) регистрировать ф акты нарушения требований в сфере благоустройства;
4) требовать от физ ических и юридических лиц соблюдения их обязанностей 

в сфере благоустройства, выдавать соответствующие уведомления, принимать 
иные меры по пресечению нарушений настоящего Решения, а также по возмеще-
нию ущерба, причиненного объектам и субъектам благоустройства;

5) принимать участи е в распространении информации по вопросам благоуст-
ройства.

3. Лица, допустивши е нарушения требований настоящего Решения, привлекают-
ся к административной ответственности, установленной законодательством Кам-
чатского края.

4. Ответственность за соблюдение настоящего Решения возлагается на юриди-
ческих лиц, должностных лиц предприятий, учреждений, организаций (независимо 
от их организационно-правовой формы), в собственности, ином вещном праве 
которых находятся земельные участки, здания, строения, сооружения, элементы 
внешнего благоустройства и транспортные средства; на граждан – собственников 
(владельцев) земельных участков, зданий, строений, сооружений, элементов вне-
шнего благоустройства и транспортных средств, а также на должностных лиц.

Статья 28. Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-

кования за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены 
иные сроки вступления в силу.

2. Часть 2 статьи 3,  пункт 1 части 1 статьи 4, пункт 2 части 2 статьи 6 вступают 
в силу с 1 января 2013 года.

3. Абзац 2 части 8 статьи 10 вступает в силу с 1 января 2014 года.
4. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу 

Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 25.04.2012 № 506-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-
Камчатского городского округа».

Глава 
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
К.Г. Слыщенко 

Приложение 2
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 18 декабря 2012 г. № 15

Порядок учета предложений по проекту 
решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа «О правилах 
благоустройства территории Петропавловск-

Камчатского городского округа и порядке 
участия собственников зданий (помещений 

в них) и сооружений в благоустройстве 
прилегающих территорий»

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О правилах благоустройства 
территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собс-
твенников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» в организационный комитет и участвовать в его обсуждении при про-
ведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа «О правилах благоустройства территории Петропавловск-
Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помеще-
ний в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий» направля-
ются в организационный комитет в течение 10 дней со дня официального опуб-
ликования постановления о назначения публичных слушаний по данному проекту.



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Предложения принимаются по адресу: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-
нинская, 14, кабинет 203, понедельник – четверг с 0900 до 1700, пятница с 0900 до 1600 

(перерыв с 1300 до 1400).
3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок про-

ведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд. 

4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель 
публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в поряд-
ке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование 
каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения 
принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников пуб-
личных слушаний. 
Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального пра-

вового акта, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, 

выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного вари-

анта рекомендаций публичных слушаний.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 17.12.2012 № 3413

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.03.2012 № 864 

«Об установлении годовых объемов 
потребления коммунальных услуг 

на 2012 год и плановый период 2013-
2014 годов главными распорядителями 

средств бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

В соответствии с Порядком установления и исполнения годовых объемов потреб-
ления коммунальных услуг, оплачиваемых за счет средств бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвержденным постановлением администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа от 24.05.2012 № 1407, в целях соблюдения 
принципа результативности и эффективности использования бюджетных средств
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 30.03.2012 № 864 «Об установлении годовых объемов потребления ком-
мунальных услуг на 2012 год и плановый период 2014-2015 годов главными распо-
рядителями средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» следу-
ющие изменения:

1.1 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.3 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.4 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4;
1.5 приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5;
1.6 приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6;
1.7 приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7;
1.8 приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8;
1.9 приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 

Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-

кования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.начальника 

Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа Н.В.Ющенко.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

А.В. Алексеев

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.12.2012 № 3413
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 30.03.2012 № 684

Лимиты потребления тепловой энергии 
на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов 

для муниципальных казенных и бюджетных 
учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование
Еди ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МБДОУ «Детский сад № 5 комбинированного 
вида»

Гкал 248.44 217.33 217.33

тыс.руб. 982.31 1,022.56 1,124.82

Наименование
Еди ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

 МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего 
вида»

Гкал 617.84 598.52 598.52

тыс.руб. 2,405.79 2,816.10 3,097.71

МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного 
вида»

Гкал 314.62 362.06 362.06

тыс.руб. 1,243.34 1,703.53 1,873.89

 МБДОУ «Детский сад № 12 присмотра и оздо-
ровления»

Гкал 222.50 164.67 164.67

тыс.руб. 869.29 774.79 852.27

МБДОУ «Детский сад № 15 комбинированного 
вида»

Гкал 558.30 456.28 456.28

тыс.руб. 2,207.99 2,146.85 2,361.53

 МБДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающего 
вида»

Гкал 277.04 283.43 283.43

тыс.руб. 1,100.27 1,333.57 1,466.93

 МБДОУ «Детский сад № 19 комбинированного 
вида»

Гкал 689.70 560.35 560.35

тыс.руб. 2,613.63 2,636.51 2,900.16

 МБДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего 
вида»

Гкал 196.90 214.44 214.44

тыс.руб. 780.55 1,008.96 1,109.86

 МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего 
вида»

Гкал 288.70 213.20 213.20

тыс.руб. 1,063.43 1,003.13 1,103.44

 МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего 
вида»

Гкал 304.50 208.50 208.50

тыс.руб. 1,162.11 981.02 1,079.12

 МБДОУ «Детский сад № 30 общеразвивающего 
вида»

Гкал 33.00 59.34 59.34

тыс.руб. 135.44 235.22 307.12

МБДОУ «Детский сад № 31 комбинированного 
вида»

Гкал 532.06 501.80 501.80

тыс.руб. 2,094.87 2,361.03 2,597.13

 МБДОУ «Детский сад № 33 общеразвивающего 
вида»

Гкал 688.66 186.10 186.10

тыс.руб. 2,746.07 875.62 963.18

 МБДОУ «Детский сад № 35 общеразвивающего 
вида»

Гкал 211.35 150.72 150.72

тыс.руб. 790.03 709.15 780.07

 МБДОУ «Детский сад № 36 общеразвивающего 
вида»

Гкал 283.40 238.05 238.05

тыс.руб. 1,119.92 1,120.05 1,232.06

 МБДОУ «Детский сад № 37 компенсирующего 
вида»

Гкал 347.90 280.97 280.97

тыс.руб. 1,373.57 1,183.60 1,454.19

 МБДОУ «Детский сад № 38 комбинированного 
вида»

Гкал 368.12 293.89 293.89

тыс.руб. 1,443.52 1,238.03 1,521.06

МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного 
вида»

Гкал 518.80 294.30 294.30

тыс.руб. 2,025.38 1,239.74 1,523.19

МБДОУ «Детский сад № 44 компенсирующего 
вида»

Гкал 287.30 276.03 276.03

тыс.руб. 1,132.48 1,162.78 1,428.63

МБДОУ «Детский сад № 45 общеразвивающего 
вида»

Гкал 280.60 285.74 285.74

тыс.руб. 1,113.77 1,203.69 1,478.88

МБДОУ «Детский сад № 47 общеразвивающего 
вида»

Гкал 247.30 205.78 205.78

тыс.руб. 937.36 866.86 1,065.04

МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного 
вида»

Гкал 304.10 331.10 331.10

тыс.руб. 1,198.48 1,394.76 1,713.65

МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего 
вида»

Гкал 276.80 229.50 229.50

тыс.руб. 1,081.45 966.77 1,187.81

МБДОУ «Детский сад № 63 общеразвивающего 
вида»

Гкал 266.00 287.30 287.30

тыс.руб. 1,053.87 1,210.26 1,486.96

МБДОУ «Детский сад № 72 общеразвивающего 
вида»

Гкал 561.60 310.72 310.72

тыс.руб. 2,074.16 1,308.92 1,608.17

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным 
учреждениям

Гкал 8,925.53 7,210.12 7,210.12

тыс.руб. 34,749.08 32,503.51 37,316.87

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2»

Гкал 1,339.10 1,190.62 1,190.62

тыс.руб. 3,207.16 3,375.36 3,712.90

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 им. А.М. Горького»

Гкал 828.80 718.92 718.92

тыс.руб. 3,215.87 3,382.60 3,720.86

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5»

Гкал 562.70 543.78 543.78

тыс.руб. 2,220.69 2,558.55 2,814.40

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6»

Гкал 466.90 429.80 429.80

тыс.руб. 1,814.35 2,022.26 2,224.48

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7»

Гкал 836.30 790.79 790.79

тыс.руб. 3,306.97 3,720.76 4,092.83

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» 

Гкал 1,094.50 598.31 598.31

тыс.руб. 4,291.83 2,815.12 3,096.63

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10»

Гкал 415.70 440.77 440.77

тыс.руб. 994.37 1,249.57 1,374.52

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11 имени В.Д. Бубенина»

Гкал 879.31 766.21 766.21

тыс.руб. 3,471.19 3,605.10 3,965.61

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12»

Гкал 421.54 364.66 364.66

тыс.руб. 1,656.22 1,715.77 1,887.34



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Еди ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15»

Гкал 444.30 384.89 384.89

тыс.руб. 1,761.59 1,810.95 1,992.05

МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа № 16»

Гкал 168.00 138.77 138.77

тыс.руб. 655.09 652.93 718.22

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17 им. В.С. Завойко»

Гкал 1,916.08 1,718.34 1,718.34

тыс.руб. 4,558.02 4,871.43 5,358.57

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 20»

Гкал 1,376.06 724.60 724.60

тыс.руб. 5,359.51 3,409.32 3,750.26

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 24»

Гкал 938.10 1,060.25 1,060.25

тыс.руб. 3,706.15 4,988.60 5,487.45

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 26»

Гкал 825.98 719.34 719.34

тыс.руб. 3,261.68 3,384.58 3,723.03

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 32»

Гкал 1,109.70 1,008.80 1,008.80

тыс.руб. 4,380.02 4,746.52 5,221.17

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 34 с углубленным изучением отдельных 

предметов»

Гкал 1,239.20 1,204.03 1,204.03

тыс.руб. 4,893.66 5,665.10 6,231.61

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 35»

Гкал 605.40 574.80 574.80

тыс.руб. 2,368.61 2,704.50 2,974.95

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37»

Гкал 474.30 333.26 333.26

тыс.руб. 1,831.55 1,568.03 1,724.83

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40»

Гкал 1,268.50 1,695.31 1,695.31

тыс.руб. 5,035.95 7,976.62 8,774.29

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 41»

Гкал 430.70 356.34 356.34

тыс.руб. 1,664.81 1,676.62 1,844.28

МБОУ «Лицей № 46» Гкал 386.90 333.49 333.49

тыс.руб. 1,510.82 1,569.11 1,726.02

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учвреждениям

Гкал 18,028.07 16,096.08 16,096.08

тыс.руб. 65,166.11 69,469.37 76,416.30

Специальные коррекционные школы

МКОУ «Специальная (коррекционная) школа № 25 
VIII вида для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья»

Гкал 614.63 562.06 562.06

тыс.руб. 2,364.95 2,644.56 2,909.01

МКОУ «Специальная (коррекционная) школа № 38 
VIII вида – для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья»

Гкал 311.06 363.31 363.31

тыс.руб. 1,199.94 1,709.41 1,880.36

ИТОГО по специальным коррекционным 
школам

Гкал 925.69 925.37 925.37

тыс.руб. 3,564.89 4,353.97 4,789.37

Муниципальные детские образовательные учреждения для детей сирот, оставшихся без попе-
чения родителей – детские дома:

МКОУ «Детский дом – школа № 2 для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей»

Гкал 816.97 841.80 841.80

тыс.руб. 1,968.72 2,386.47 2,625.12

МКОУ «Специальный (коррекционный) детский 
дом № 3 для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья»

Гкал 579.98 544.65 544.65

тыс.руб. 2,275.85 2,562.64 2,818.90

МКОУ «Детский дом № 4 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей»

Гкал 125.30 175.67 175.67

тыс.руб. 490.00 826.55 909.20

МКОУ «Детский дом № 5 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей»

Гкал 158.16 104.24 104.24

тыс.руб. 588.63 490.46 539.51

ИТОГО по детским домам Гкал 1,680.41 1,666.36 1,666.36

тыс.руб. 5,323.20 6,266.12 6,892.73

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУ ДОД «Дом детского творчества «Юность» Гкал 292.40 261.90 261.90

тыс.руб. 1,147.15 1,232.27 1,355.50

МБОУ ДОД «Станция юных техников» Гкал 68.10 53.80 53.80

тыс.руб. 271.40 253.14 278.45

МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» Гкал 308.34 270.43 270.43

тыс.руб. 1,212.94 1,272.40 1,399.64

МБОУ ДОД «Школа юных литературных дарова-
ний»

Гкал 147.60 108.42 108.42

тыс.руб. 523.86 510.13 561.14

ИТОГО по учрежденичм дополнительного 
образования детей

Гкал 816.44 694.55 694.55

тыс.руб. 3,155.35 3,267.94 3,594.73

Детско-юношеские спортивные школы

МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа 
№ 1»

Гкал 88.05 94.20 94.20

тыс.руб. 349.48 443.22 487.54

МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа 
№ 3»

Гкал 64.90 57.63 57.63

тыс.руб. 256.54 271.16 298.27

МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа 
№ 5»

Гкал 417.59 409.00 409.00

тыс.руб. 1,629.21 1,924.39 2,116.83

ИТОГО по детско-юношеским 
спортивным школам

Гкал 570.54 560.83 560.83

тыс.руб. 2,235.23 2,638.77 2,902.65

Всего по муниципальным учреждениям 
образования

Гкал 30,946.68 27,153.31 27,153.31

тыс.руб. 114,193.86 118,499.68 131,912.65

Наименование
Еди ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Муниципальные учреждения здравоохранения

МБУЗ «Городская больница № 1» Гкал 1,177.74 1,213.22 1,213.22

тыс.руб. 4,663.63 5,708.34 6,279.17

МБУЗ «Городская больница № 2» Гкал 1,824.47 1,865.00 1,865.00

тыс.руб. 7,286.98 8,775.03 9,652.54

МБУЗ «Городская гериатрическая больница 
г. Петропавловска-Камчатского»

Гкал 720.83 642.35 642.35

тыс.руб. 2,872.29 3,022.33 3,324.56

МБУЗ «Городская детская инфекционная больница» Гкал 982.95 1,150.00 1,150.00

тыс.руб. 3,910.43 5,410.88 5,951.97

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (больницы)

Гкал 4,705.99 4,870.57 4,870.57

тыс.руб. 18,733.33 22,916.58 25,208.24

МБУЗ «Городская поликлиника № 1» Гкал 312.80 368.53 368.53

тыс.руб. 1,111.34 1,733.98 1,907.37

МБУЗ «Городская поликлиника № 3 г. Петропав-
ловска-Камчатского – муниципальное профилакти-

ческое учреждение»

Гкал 855.66 788.09 788.09

тыс.руб. 3,375.28 3,708.05 4,078.86

МБУЗ «Городская детская поликлиника № 1» Гкал 1,161.67 1,158.81 1,158.81

тыс.руб. 4,615.57 5,452.33 5,997.56

МБУЗ «Городская детская поликлиника № 2» Гкал 735.86 734.67 734.67

тыс.руб. 2,940.32 3,456.70 3,802.38

МБУЗ «Городская стоматологическая поликлиника» Гкал 174.03 164.30 164.30

тыс.руб. 689.44 773.05 850.35

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (поликлиники)

Гкал 3,240.02 3,214.40 3,214.40

тыс.руб. 12,731.95 15,124.11 16,636.52

МБУЗ «Городской родильный дом № 1» – лечеб-
но-профилактическое учреждение охраны мате-

ринства и детства»

Гкал 893.47 1,323.94 1,323.94

тыс.руб. 3,541.06 6,229.29 6,852.22

МКУЗ «Городской дом ребенка – лечебное 
учреждение охраны материнства и детства»

Гкал 317.70 355.32 355.32

тыс.руб. 1,251.10 1,671.82 1,839.00

МБМУ «Медицинское автохозяйство муниципаль-
ное медицинское учреждение»

Гкал 1,230.50 1,148.09 1,148.09

тыс.руб. 2,932.75 3,254.79 3,580.27

МБУЗ «Городская станция скорой медицинской 
помощи»

Гкал 309.70 321.50 321.50

тыс.руб. 744.35 911.44 1,002.58

Гкал 52.41 44.92 44.92

тыс.руб. 207.30 211.35 232.49

ИТОГО ПО ГССМП Гкал 362.11 366.42 366.42

тыс.руб. 951.65 1,122.79 1,235.07

Всего по муниципальным учреждениям 
здравоохранения

Гкал 10,749.79 11,278.74 11,278.74

тыс.руб. 40,141.84 50,319.38 55,351.32

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК «Центральная городская библиотека» Гкал 168.16 389.49 389.49

тыс.руб. 675.13 1,056.39 1,162.03

ИТОГО по Центральной городской библиотеке Гкал 168.16 389.49 389.49

тыс.руб. 675.13 1,056.39 1,162.03

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 1» Гкал 88.30 77.80 77.80

тыс.руб. 347.28 366.06 402.66

МБОУ ДОД»Детская музыкальная школа № 3» Гкал 35.48 30.64 30.64

тыс.руб. 140.32 144.16 158.58

МБОУ ДОД»Детская музыкальная школа № 4» Гкал 130.10 127.70 127.70

тыс.руб. 509.16 600.84 660.93

МБОУ ДОД»Детская музыкальная школа № 5» Гкал 105.51 109.24 109.24

тыс.руб. 423.96 514.00 565.40

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

Гкал 359.39 345.38 345.38

тыс.руб. 1,420.73 1,625.07 1,787.57

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средств массвой информации – Дома культуры:

МБУК «Городской дом культуры «СРВ» Гкал 943.54 498.89 498.89

тыс.руб. 3,731.03 2,347.33 2,582.07

МБУК «Культурный центр»Русская Горница» Гкал 108.03 109.50 109.50

тыс.руб. 439.70 515.21 566.73

Филиал МБУК «Городского дома культуры «СРВ» 
Дом культуры «Глухих»

Гкал 0.00 14.40 14.40

тыс.руб. 0.00 67.75 74.53

Филиал МБУК «Городского дома культуры «СРВ» 
Дом культуры «Заозерный»

Гкал 0.00 41.65 41.65

тыс.руб. 0.00 195.97 215.56

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ Гкал 1,051.57 664.44 664.44

тыс.руб. 4,170.73 3,126.26 3,438.89

МБУК «Центр культуры и досуга «Апрель» Гкал 296.68 256.83 256.83

тыс.руб. 1,176.50 1,208.41 1,329.26

МБУК «Городской центр культуры «Досуг» Гкал 15.40 12.30 12.30

тыс.руб. 61.11 57.87 63.66

ИТОГО ПО ЦЕНТРАМ ДОСУГА Гкал 312.08 269.13 269.13

тыс.руб. 1,237.61 1,266.29 1,392.92

Всего по муниципальным учреждения культуры Гкал 1,891.20 1,668.44 1,668.44

тыс.руб. 7,504.20 7,074.01 7,781.41



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Еди ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МКУ «Комплексный центр социального обслужива-
ния населения Петропавловск-Камчатского 

городского округа»

Гкал 306.53 293.57 293.57

тыс.руб. 1,207.89 1,381.28 1,519.41

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ПО ДСР ПКГО Гкал 43,894.20 40,394.06 40,394.06

тыс.руб. 163,047.79 177,274.35 196,564.79

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа (здания по ул. Ленинская 
12,14; Ленинская, 46; Советская 22; Ленинградс-
кая 72; Войцешика 23; 50 лет Октября, 20; 
Ленинская, 8; городской архив: Рябиковская 38а, 
Океанская 91)

Гкал 1,505.20 1,739.15 1,739.15

тыс.руб. 6,133.93 8,182.90 9,001.19

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа (здания паспортных столов: 
Ленинградская, 74; пр. Победы, 1; Ленинградская, 
100; Вольского, 32; Кирдищева, 4; Бохняка, 16/1; 
Школьная, 2а; Ленинская, 8)

Гкал 166.70 256.20 256.20

тыс.руб. 657.56 1,205.45 1,325.99

МКУ «Территориальный ценр управления кризис-
ными ситуациями»

Гкал 225.30 433.00 433.00

тыс.руб. 541.03 1,227.53 1,350.29

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ПО АППАРАТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

Гкал 1,897.20 2,428.35 2,428.35

тыс.руб. 7,332.52 10,615.88 11,677.47

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа 

МКУ «Управление благоустройства города Петро-
павловска-Камчатского»

Гкал 32.90 47.20 47.20

тыс.руб. 131.42 222.08 244.29

ИТОГО ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПКГО

Гкал 45,824.30 42,869.61 42,869.61

тыс.руб. 170,511.73 188,112.31 208,486.55

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.12.2012 № 3413
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 30.03.2012 № 684 

Лимиты потребления тепловой энергии 
на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов 

для муниципальных автономных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование
Еди ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного 
вида»

Гкал 736.10 689.9 689.9

тыс.руб. 2,866.30 2906.22 2880.03

 МАДОУ «Детский сад № 2 комбинированного 
вида»

Гкал 1,139.40 1236.9 1236.9

тыс.руб. 4,510.48 5210.46 5163.52

 МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 
вида»

Гкал 588.20 524.2 524.2

тыс.руб. 2,319.76 2208.19 2188.3

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного 
вида»

Гкал 556.90 492.21 492.21

тыс.руб. 2,121.84 2073.44 2054.76

 МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного 
вида»

Гкал 675.25 663.73 663.73

тыс.руб. 2,680.26 2795.98 2770.79

МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного 
вида»

Гкал 487.16 496.4 496.4

тыс.руб. 1,932.38 2091.1 2072.25

МАДОУ «Детский сад № 8 – Центр развития 
ребёнка»

Гкал 726.70 1236.9 1236.9

тыс.руб. 2,976.34 5210.46 5163.52

МАДОУ «Детский сад № 11 комбинированного 
вида»

Гкал 779.00 631.72 631.72

тыс.руб. 3,058.60 2661.13 2637.17

 МАДОУ «Детский сад № 16 комбинированного 
вида»

Гкал 537.38 431.75 431.75

тыс.руб. 2,119.33 1818.75 1802.38

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего 
вида»

Гкал 228.10 157.92 157.92

тыс.руб. 902.49 665.23 659.24

МАДОУ «Детский сад № 22 – Центр развития 
ребенка»

Гкал 501.10 531.34 531.34

тыс.руб. 1,990.53 2238.27 2218.11

МАДОУ «Детский сад № 28 комбинированного 
вида»

Гкал 536.30 443.1 443.1

тыс.руб. 2,018.83 1866.56 1849.75

МАДОУ «Детский сад № 29 комбинированного 
вида»

Гкал 564.05 548.7 548.7

тыс.руб. 1,395.95 1392.71 1380.17

МАДОУ «Детский сад № 39 комбинированного 
вида»

Гкал 451.37 412.52 412.52

тыс.руб. 1,787.11 1737.75 1722.08

Наименование
Еди ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

 МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного 
вида»

Гкал 740.60 722.59 722.59

тыс.руб. 2,925.13 3043.93 3016.5

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного 
вида»

Гкал 544.70 484.67 484.67

тыс.руб. 2,148.47 2041.68 2023.28

МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития 
ребенка»

Гкал 841.80 778.36 778.36

тыс.руб. 3,327.85 3278.86 3249.32

МАДОУ «Детский сад № 46 комбинированного 
вида»

Гкал 432.00 418.02 418.02

тыс.руб. 1,707.39 1760.92 1745.04

 МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного 
вида»

Гкал 709.80 637.92 637.92

тыс.руб. 2,802.50 2687.25 2663.04

 МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного 
вида»

Гкал 545.30 439.91 439.91

тыс.руб. 2,109.06 1853.13 1836.43

 МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного 
вида»

Гкал 242.30 487.39 487.39

тыс.руб. 979.08 2,053.14 2,034.64

 МАДОУ «Детский сад № 57 комбинированного 
вида»

Гкал 289.30 371.99 371.99

тыс.руб. 1,153.83 1567.01 1552.89

МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного 
вида»

Гкал 258.90 210.2 210.2

тыс.руб. 987.06 885.47 877.49

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным 
учреждениям

Гкал 13,111.71 13,048.34 13,048.34

тыс.руб. 50,820.57 54,047.64 53,560.70

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

Гкал 705.70 476.35 476.35

тыс.руб. 2,710.34 2006.63 1988.55

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина»

Гкал 633.20 504.95 504.95

тыс.руб. 2,470.60 2127.11 2107.95

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8»

Гкал 763.90 688.18 688.18

тыс.руб. 3,005.56 2898.97 2872.86

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 27»

Гкал 1,593.87 1781.78 1781.78

тыс.руб. 6,334.57 7505.78 7438.17

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева»

Гкал 969.40 920.5 920.5

тыс.руб. 3,812.06 3877.62 3842.69

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 30»

Гкал 980.30 894.18 894.18

тыс.руб. 3,888.93 3766.75 3732.81

филиал МАОУ «Средней общеобразовательной 
школы № 30» 

Гкал 863.20 711.15 711.15

тыс.руб. 3,400.83 2995.73 2968.74

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 31»

Гкал 1,050.30 1030.23 1030.23

тыс.руб. 4,132.40 4339.86 4300.76

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных 

предметов»

Гкал 1,565.86 1430.45 1430.45

тыс.руб. 6,154.98 6025.8 5971.51

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 36»

Гкал 1,602.30 1287.39 1287.39

тыс.руб. 6,032.22 5423.15 5374.3

МАОУ «Гимназия № 39» Гкал 708.20 720.38 720.38

тыс.руб. 2,807.49 3034.61 3007.27

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 42»

Гкал 1,831.40 1716.36 1716.36

тыс.руб. 7,243.17 7230.2 7165.06

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 43»

Гкал 636.20 598.72 598.72

тыс.руб. 2,222.61 2522.11 2499.39

МАОУ»Средняя общеобразовательная школа 
№ 45»

Гкал 1,451.90 1913.13 1913.13

тыс.руб. 5,669.02 8059.09 7986.49

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» Гкал 475.83 403.6 403.6

тыс.руб. 1,806.56 1700.18 1684.85

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учвреждениям

Гкал 15,831.56 15,077.35 15,077.35

тыс.руб. 61,691.34 63,513.59 62,941.40

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа 
№ 2»

Гкал 271.94 381.14 381.14

тыс.руб. 1,081.63 1605.56 1591.09

Всего по муниципальным учреждениям 
образования

Гкал 29,215.21 28,506.83 28,506.83

тыс.руб. 113,593.54 119,166.79 118,093.19

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МАОУДОД «Детская музыкальная школа № 6» Гкал 105.30 114.12 114.12

тыс.руб. 416.88 480.74 476.4

МАОУДОД «Детская музыкальная школа № 7» Гкал 90.06 72.3 72.3

тыс.руб. 355.92 304.57 301.82

МАОУДОД «Детская художественная школа» Гкал 291.80 271.42 271.42

тыс.руб. 1,145.41 1,143.36 1,133.06



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Еди ницы 
изме-
рения

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МАОУДОД «Детская художественная школа» 
(Океанская, 7а)

Гкал 0.00 179.14 179.14

тыс.руб. 0.00 754.63 747.83

МАОУДОД «Детская художественная школа» 
(К. Маркса, 27)

Гкал 0.00 92.28 92.28

тыс.руб. 0.00 388.73 385.23

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

Гкал 487.16 457.84 457.84

тыс.руб. 1,918.21 1,928.67 1,911.28

ВСЕГО ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ ПО ДСР ПКГО Гкал 29,702.37 28,964.67 28,964.67

тыс.руб. 115,511.75 121,095.46 120,004.47

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.12.2012 № 3413
Приложение 3

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 30.03.2012 № 864

Лимиты потребления электрической энергии 
на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов 

для муниципальных казенных и бюджетных 
учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

тариф 4.98 5.73 5.58 5.45

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 МБДОУ «Детский сад № 5 комбинированного 
вида»

т.кВт 46.38 33.64 33.64

тыс.руб. 246.60 187.60 183.41

МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 89.80 104.24 104.24

тыс.руб. 483.82 581.41 568.43

МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного 
вида»

т.кВт 39.15 42.16 42.16

тыс.руб. 210.29 235.17 229.91

МБДОУ «Детский сад № 12 компенсирующего 
присмотра и оздоровления»

т.кВт 43.21 45.07 45.07

тыс.руб. 232.93 251.39 245.78

МБДОУ «Детский сад № 14 для детей раннего 
возраста»

т.кВт 30.97 28.85 28.85

тыс.руб. 166.18 160.92 157.32

МБДОУ «Детский сад № 15 комбинированного 
вида»

т.кВт 56.04 57.73 57.73

тыс.руб. 298.22 321.96 314.79

МБДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 49.86 35.51 35.51

тыс.руб. 268.15 198.03 193.61

МБДОУ «Детский сад № 19 комбинированного 
вида»

т.кВт 57.48 66.85 66.85

тыс.руб. 305.91 372.86 364.54

МБДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 36.75 41.93 41.93

тыс.руб. 194.88 233.88 228.66

МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 50.56 61.12 61.12

тыс.руб. 266.01 340.87 333.26

МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 52.17 62.71 62.71

тыс.руб. 280.27 349.80 341.98

МБДОУ «Детский сад № 30 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 26.83 35.20 35.20

тыс.руб. 144.04 196.32 191.92

МБДОУ «Детский сад № 31 комбинированного 
вида»

т.кВт 61.88 61.88 61.88

тыс.руб. 332.35 345.15 337.45

МБДОУ «Детский сад № 33 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 36.14 39.74 39.74

тыс.руб. 193.17 221.64 216.69

МБДОУ «Детский сад № 35 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 45.18 42.96 42.96

тыс.руб. 241.90 239.63 234.28

МБДОУ «Детский сад № 36 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 44.98 49.06 49.06

тыс.руб. 238.29 273.63 267.52

МБДОУ «Детский сад № 37 компенсирующего 
вида»

т.кВт 74.27 63.46 63.46

тыс.руб. 397.56 353.92 346.03

МБДОУ «Детский сад № 38 комбинированного 
вида»

т.кВт 12.58 56.18 56.18

тыс.руб. 71.94 313.33 306.33

МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного 
вида»

т.кВт 82.86 102.46 102.46

тыс.руб. 438.54 571.47 558.71

МБДОУ «Детский сад № 44 компенсирующего 
вида»

т.кВт 18.70 77.89 77.89

тыс.руб. 101.86 434.46 424.76

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МБДОУ «Детский сад № 45 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 34.78 53.09 53.09

тыс.руб. 183.46 296.14 289.52

МБДОУ «Детский сад № 47 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 33.75 50.20 50.20

тыс.руб. 178.01 280.00 273.74

МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного 
вида»

т.кВт 28.14 74.11 74.11

тыс.руб. 154.64 413.34 404.12

МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 36.60 54.02 54.02

тыс.руб. 193.99 301.28 294.55

МБДОУ «Детский сад № 63 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 38.71 46.27 46.27

тыс.руб. 206.45 258.08 252.32

МБДОУ «Детский сад № 72 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 75.41 100.85 100.85

тыс.руб. 402.55 562.50 549.95

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным 
учреждениям

т.кВт 1,203.16 1,487.15 1,487.15

тыс.руб. 6,431.99 8,294.78 8,109.58

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2»

т.кВт 98.74 95.79 95.79

тыс.руб. 522.06 534.26 522.34

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 им. А.М. Горького»

т.кВт 88.97 86.44 86.44

тыс.руб. 477.16 482.12 471.37

МБОУ «Основная общеобразовательная школа 
№ 5»

т.кВт 39.27 41.42 41.42

тыс.руб. 207.71 231.00 225.83

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6»

т.кВт 42.20 41.13 41.13

тыс.руб. 224.54 229.38 224.26

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7»

т.кВт 103.73 114.09 114.09

тыс.руб. 551.69 636.34 622.14

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9»

т.кВт 93.05 93.15 93.15

тыс.руб. 493.29 519.54 507.94

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10»

т.кВт 62.46 49.56 49.56

тыс.руб. 334.79 276.42 270.26

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11 имени В.Д. Бубенина»

т.кВт 93.81 116.86 116.86

тыс.руб. 498.27 651.82 637.27

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12»

т.кВт 100.01 87.30 87.30

тыс.руб. 537.18 486.93 476.07

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15»

т.кВт 83.55 64.50 64.50

тыс.руб. 444.87 359.77 351.74

МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа № 16»

т.кВт 16.56 19.04 19.04

тыс.руб. 88.03 106.17 103.80

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17 им. В.С. Завойко»

т.кВт 116.75 146.54 146.54

тыс.руб. 620.99 817.34 799.10

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 20»

т.кВт 72.47 109.63 109.63

тыс.руб. 389.87 611.44 597.80

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 24»

т.кВт 113.41 122.55 122.55

тыс.руб. 601.56 683.53 668.28

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 26»

т.кВт 93.48 106.90 106.90

тыс.руб. 495.24 596.25 582.93

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 32»

т.кВт 103.80 84.72 84.72

тыс.руб. 554.32 472.54 461.99

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 34 с углубленным изучением отдельных 

предметов»

т.кВт 95.96 77.83 77.83

тыс.руб. 514.08 434.10 424.41

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 35»

т.кВт 68.97 70.01 70.01

тыс.руб. 365.39 390.49 381.77

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37»

т.кВт 20.82 30.09 30.09

тыс.руб. 111.88 167.84 164.09

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40»

т.кВт 113.01 126.43 126.43

тыс.руб. 594.66 705.19 689.45

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 41»

т.кВт 49.78 43.54 43.54

тыс.руб. 264.32 242.87 237.45

МБОУ «Лицей № 46» т.кВт 19.22 22.68 22.68

тыс.руб. 102.20 126.51 123.68

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учвреждениям

т.кВт 1,690.03 1,750.19 1,750.19

тыс.руб. 8,994.08 9,761.85 9,543.97

Специальные коррекционные школы

МКОУ «Специальная (коррекционная) школа № 25 
VIII вида для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья»

т.кВт 33.64 28.29 28.29

тыс.руб. 175.98 157.80 154.27

МКОУ «Специальная (коррекционная) школа № 38 
VIII вида – для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья»

т.кВт 45.80 42.21 42.21

тыс.руб. 245.46 235.46 230.19

ИТОГО по специальным 
коррекционным школам

т.кВт 79.44 70.50 70.50

тыс.руб. 421.44 393.26 384.46

ИТОГО ПО ШКОЛАМ т.кВт 1,769.47 1,820.69 1,820.69

тыс.руб. 9,415.52 10,155.11 9,928.43



14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Муниципальные детские образовательные учреждения для детей сирот, 
оставшихся без попечения родителей – детские дома:

МКОУ «Детский дом – школа № 2 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей»

т.кВт 145.93 215.74 215.74

тыс.руб. 775.96 1,203.29 1,176.43

МКОУ «Специальный (коррекционный) детский 
дом № 3 для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья»

т.кВт 108.52 122.83 122.83

тыс.руб. 577.82 685.10 669.81

МКОУ «Детский дом № 4 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей»

т.кВт 41.02 45.28 45.28

тыс.руб. 217.98 252.56 246.91

МКОУ «Детский дом № 5 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей»

т.кВт 54.37 74.96 74.96

тыс.руб. 290.17 418.10 408.78

ИТОГО по детским домам т.кВт 349.84 458.81 458.81

тыс.руб. 1,861.93 2,559.05 2,501.93

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУ ДОД»Дом детского творчества «Юность» т.кВт 17.78 21.41 21.41

тыс.руб. 95.32 119.43 116.75

МБОУ ДОД»Станция юных техников» т.кВт 9.64 13.68 13.68

тыс.руб. 51.62 76.29 74.59

МБОУ ДОД»Центр внешкольной работы» т.кВт 40.17 59.87 59.87

тыс.руб. 211.72 333.94 326.49

МБОУ ДОД»Школа юных литературных дарований» т.кВт 3.81 3.87 3.87

тыс.руб. 20.29 21.61 21.12

ИТОГО по учрежденичм дополнительного 
образования детей

т.кВт 71.40 98.83 98.83

тыс.руб. 378.96 551.27 538.95

Детско-юношеские спортивные школы

МБОУ ДОД»Детско-юношеская спортивная школа 
№ 1»

т.кВт 9.83 8.59 8.59

тыс.руб. 51.77 47.91 46.83

МБОУ ДОД»Детско-юношеская спортивная школа 
№ 3»

т.кВт 12.78 11.92 11.92

тыс.руб. 68.07 66.46 64.97

МБОУ ДОД»Детско-юношеская спортивная школа 
№ 5»

т.кВт 131.11 165.56 165.56

тыс.руб. 699.89 923.42 902.81

ИТОГО по детско-юношеским спортивным 
школам

т.кВт 153.72 186.06 186.06

тыс.руб. 819.72 1,037.79 1,014.61

Всего по муниципальным учреждениям 
образования

т.кВт 3,547.59 4,051.54 4,051.54

тыс.руб. 18,908.12 22,598.00 22,093.50

Муниципальные учреждения здравоохранения

«Городская больница № 1» т.кВт 331.83 338.68 338.68

тыс.руб. 1,747.60 1,889.02 1,846.87

«Городская больница № 2» т.кВт 635.01 635.00 635.00

тыс.руб. 3,332.18 3,541.77 3,462.72

«Городская гериатрическая больница г. Петропав-
ловска-Камчатского»

т.кВт 296.00 301.80 301.80

тыс.руб. 1,505.85 1,683.33 1,645.75

«Городская детская инфекционная больница» т.кВт 370.89 319.29 319.29

тыс.руб. 1,951.10 1,780.87 1,741.11

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (больницы)

т.кВт 1,633.73 1,594.77 1,594.77

тыс.руб. 8,536.73 8,894.99 8,696.45

МБУЗ»Городская поликлиника № 1» т.кВт 121.72 145.89 145.89

тыс.руб. 623.69 813.71 795.55

МБУЗ»Городская поликлиника № 3 г. Петропав-
ловска-Камчатского – муниципальное профилакти-

ческое учреждение»

т.кВт 180.86 209.55 209.55

тыс.руб. 959.58 1,168.79 1,142.70

МБУЗ»Городская детская поликлиника № 1» т.кВт 265.09 265.06 265.06

тыс.руб. 1,394.91 1,478.40 1,445.39

МБУЗ»Городская детская поликлиника № 2» т.кВт 98.46 98.46 98.46

тыс.руб. 523.26 549.17 536.92

МБУЗ»Городская стоматологическая поликлиника» т.кВт 95.34 95.34 95.34

тыс.руб. 505.21 531.77 519.91

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (поликлиники)

т.кВт 761.47 814.30 814.30

тыс.руб. 4,006.65 4,541.84 4,440.47

МБУЗ»Городской родильный дом № 1» – лечебно-
профилактическое учреждение охраны материнс-

тва и детства»

т.кВт 393.31 452.94 452.94

тыс.руб. 2,084.21 2,526.31 2,469.93

МКУЗ»Городской дом ребенка – лечебное учреж-
дение охраны материнства и детства»

т.кВт 140.61 174.00 174.00

тыс.руб. 739.06 970.51 948.83

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МБМУ «Медицинское автохозяйство муниципаль-
ное медицинское учреждение»

т.кВт 172.46 177.80 177.80

тыс.руб. 915.47 991.71 969.57

МБУЗ»Городская станция скорой медицинской 
помощи»

т.кВт 122.52 125.07 125.07

тыс.руб. 648.37 697.59 682.02

Всего по муниципальным учреждениям 
здравоохранения

т.кВт 3,224.10 3,338.88 3,338.88

тыс.руб. 16,930.49 18,622.95 18,207.27

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК «Центральная городская библиотека» т.кВт 29.61 26.40 26.40

тыс.руб. 160.16 147.26 143.96

ИТОГО по Центральной городской библиотеке т.кВт 29.61 26.40 26.40

тыс.руб. 160.16 147.26 143.96

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МБОУ ДОД»Детская музыкальная школа № 1» т.кВт 8.16 9.43 9.43

тыс.руб. 43.52 52.59 51.41

МБОУ ДОД»Детская музыкальная школа № 3» т.кВт 5.00 5.59 5.59

тыс.руб. 26.85 31.18 30.49

МБОУ ДОД»Детская музыкальная школа № 4» т.кВт 9.68 12.24 12.24

тыс.руб. 51.35 68.27 66.75

МБОУ ДОД»Детская музыкальная школа № 5» т.кВт 6.53 4.96 4.96

тыс.руб. 35.87 27.66 27.04

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

т.кВт 29.37 32.22 32.22

тыс.руб. 157.58 179.70 175.69

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массвой 
информации – Дома культуры:

МБУК «Городской дом культуры «СРВ» т.кВт 70.48 75.33 75.33

тыс.руб. 359.88 420.14 410.77

МБУК «Культурный центр»Русская Горница» т.кВт 10.56 9.18 9.18

тыс.руб. 55.49 51.20 50.07

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ т.кВт 81.04 84.51 84.51

тыс.руб. 415.37 471.34 460.84

МБУК «Центр культуры и досуга «Апрель» т.кВт 23.52 21.56 21.56

тыс.руб. 125.26 120.24 117.56

МБУК «Городской центр культуры «Досуг» т.кВт 2.16 1.28 1.28

тыс.руб. 11.69 7.15 6.98

Филиал МБУК «Городского дома культуры «СРВ» 
Дом культуры "«Городской парк культуры и отдыха»"

т.кВт 9.28 9.49 9.49

тыс.руб. 46.24 52.93 51.75

ИТОГО ПО ЦЕНТРАМ ДОСУГА т.кВт 34.96 32.33 32.33

тыс.руб. 183.19 180.32 176.29

Всего по муниципальным учреждения культуры т.кВт 174.98 175.46 175.46

тыс.руб. 916.30 978.62 956.78

МКУ «Комплексный центр социального обслужива-
ния населения Петропавловск-Камчатского 

городского округа»

т.кВт 60.45 60.45 60.45

тыс.руб. 320.05 337.17 329.65

ВСЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ ПО ДСР ПГО т.кВт 7,007.12 7,626.33 7,626.33

тыс.руб. 37,074.96 42,536.74 41,587.20

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа (здания по ул. Ленинская 
12,14; Ленинская, 46; Советская 22; Ленинградс-
кая 72; Войцешика 23; 50 лет Октября, 20; 
Ленинская, 8; городской архив: Рябиковская 38а, 
Океанская 91)

т.кВт 674.88 607.15 607.15

тыс.руб. 3,562.95 3,386.44 3,310.85

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа (здания паспортных столов: 
Ленингралская, 74; пр. Победы, 49/1; Космический 
проезд, 3В; Вольского, 32; Кирдищева, 4; Бохняка, 
16/1; Школьная, 2а; Ленинская, 8)

т.кВт 36.61 25.88 25.88

тыс.руб. 192.78 144.36 141.12

МКУ «Территориальный ценр управления кризис-
ными ситуациями»

т.кВт 113.78 106.00 106.00

тыс.руб. 609.19 268.39 262.40

ВСЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ ПО АППА-
РАТУ АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

т.кВт 825.27 739.03 739.03

тыс.руб. 4,364.92 3,799.19 3,714.37

Департамент градостроительства и земельных отношений 
Петропавловск-Камчатского городского округа

МКУ «Управление капитального строительства 
и ремонта г. Петропавловска-Камчатского»

т.кВт 0.13 0.1 0.1

тыс.руб 0.77 0.57 0.53

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа

МКУ «Управление благоустройства города Петро-
павловска-Камчатского»

т.кВт 18.04 14.37 14.37

тыс.руб 96.63 80.16 78.37

ИТОГО ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПКГО

т.кВт 7,850.56 8,379.83 8,379.83

тыс.руб. 41,537.28 46,416.66 45,380.47



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 4

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 17.12.2012 № 3413

Приложение 4
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 30.03.2012 № 684

Лимиты потребления электрической энергии 
на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов 

для муниципальных автономных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

тариф 4.98 5.73   

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного 
вида»

т.кВт 58.26 62.44 62.44

тыс.руб. 310.33 348.27 340.50

 МАДОУ «Детский сад № 2 комбинированного 
вида»

т.кВт 122.78 115.94 115.94

тыс.руб. 655.28 646.66 632.23

 МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 
вида»

т.кВт 103.68 105.22 105.22

тыс.руб. 553.84 586.86 573.77

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного 
вида»

т.кВт 83.53 75.05 75.05

тыс.руб. 442.40 418.62 409.28

 МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного 
вида»

т.кВт 59.71 69.50 69.50

тыс.руб. 314.99 387.65 378.99

МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного 
вида»

т.кВт 91.47 94.70 94.70

тыс.руб. 487.51 528.19 516.40

МАДОУ «Детский сад № 8 – Центр развития 
ребёнка»

т.кВт 72.02 115.96 115.96

тыс.руб. 397.13 646.76 632.36

МАДОУ «Детский сад № 11 комбинированного 
вида»

т.кВт 70.42 56.49 56.49

тыс.руб. 379.49 315.08 308.05

 МАДОУ «Детский сад № 16 комбинированного 
вида»

т.кВт 68.89 117.10 117.10

тыс.руб. 364.50 653.13 638.56

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего 
вида»

т.кВт 44.26 54.24 54.24

тыс.руб. 236.31 302.52 295.77

МАДОУ «Детский сад № 22 – Центр развития 
ребенка»

т.кВт 89.44 87.80 87.80

тыс.руб. 477.66 489.72 478.78

МАДОУ «Детский сад № 28 комбинированного 
вида»

т.кВт 87.13 79.48 79.48

тыс.руб. 465.41 443.33 433.43

МАДОУ «Детский сад № 29 комбинированного 
вида»

т.кВт 57.60 54.92 54.92

тыс.руб. 309.20 306.32 299.49

МАДОУ «Детский сад № 39 комбинированного 
вида»

т.кВт 108.04 165.86 165.86

тыс.руб. 567.45 925.08 904.42

 МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного 
вида»

т.кВт 96.00 109.38 109.38

тыс.руб. 508.78 610.07 596.47

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного 
вида»

т.кВт 64.19 68.00 68.00

тыс.руб. 341.29 379.25 370.80

МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития 
ребенка»

т.кВт 123.38 107.74 107.74

тыс.руб. 656.98 600.95 587.53

МАДОУ «Детский сад № 46 комбинированного 
вида»

т.кВт 65.24 73.43 73.43

тыс.руб. 348.18 409.59 400.44

 МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного 
вида»

т.кВт 68.99 68.18 68.18

тыс.руб. 368.28 380.30 371.80

 МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного 
вида»

т.кВт 52.07 77.58 77.58

тыс.руб. 281.03 432.71 423.05

 МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного 
вида»

т.кВт 30.67 33.74 33.74

тыс.руб. 162.85 188.20 184.01

 МАДОУ «Детский сад № 57 комбинированного 
вида»

т.кВт 30.47 72.41 72.41

тыс.руб. 167.15 403.86 394.84

МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного 
вида»

т.кВт 37.80 64.60 64.60

тыс.руб. 207.39 360.33 352.30

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным 
учреждениям

т.кВт 1,686.04 1,929.77 1,929.77

тыс.руб. 9,003.43 10,763.45 10,523.27

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

т.кВт 82.35 85.70 85.70

тыс.руб. 463.47 477.99 467.32

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина»

т.кВт 108.82 109.77 109.77

тыс.руб. 579.27 612.27 598.60

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8»

т.кВт 112.20 128.12 128.12

тыс.руб. 592.70 714.62 698.67

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 27»

т.кВт 201.27 265.84 265.84

тыс.руб. 992.88 1,482.75 1,449.65

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева»

т.кВт 75.70 93.79 93.79

тыс.руб. 405.05 523.13 511.45

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 30»

т.кВт 134.21 126.11 126.11

тыс.руб. 716.57 703.39 687.70

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 31»

т.кВт 95.72 87.56 87.56

тыс.руб. 515.06 488.38 477.48

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных 

предметов»

т.кВт 171.04 207.49 207.49

тыс.руб. 903.68 1,157.28 1,131.44

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 36»

т.кВт 133.29 131.56 131.56

тыс.руб. 705.25 733.79 717.41

МАОУ «Гимназия № 39» т.кВт 180.04 174.66 174.66

тыс.руб. 951.12 974.19 952.44

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 42»

т.кВт 196.97 181.48 181.48

тыс.руб. 1,042.99 1,012.20 989.60

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 43»

т.кВт 70.44 70.44 70.44

тыс.руб. 370.82 392.89 384.11

МАОУ»Средняя общеобразовательная школа 
№ 45»

т.кВт 220.59 213.12 213.12

тыс.руб. 1,162.85 1,188.69 1,162.16

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» т.кВт 114.93 145.01 145.01

тыс.руб. 611.65 808.83 790.77

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учвреждениям

т.кВт 1,897.57 2,020.65 2,020.65

тыс.руб. 10,013.36 11,270.40 11,018.80

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа 
№ 2»

т.кВт 17.59 17.41 17.41

тыс.руб. 94.17 97.08 94.92

Всего по муниципальным учреждениям 
образования

т.кВт 3,601.20 3,967.83 3,967.83

тыс.руб. 19,110.96 22,130.93 21,636.99

 

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МАОУДОД «Детская музыкальная школа № 7» т.кВт 7.83 7.53 7.53

тыс.руб. 42.39 42.01 41.08

МАОУДОД «Детская художественная школа» т.кВт 40.68 85.02 85.02

тыс.руб. 217.47 474.20 463.63

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

т.кВт 48.50 92.55 92.55

тыс.руб. 259.86 516.21 504.71

ВСЕГО ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ ПО ДСР 
ПКГО

т.кВт 3,649.70 4,060.38 4,060.38

тыс.руб. 19,370.82 22,647.14 22,141.70

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа

МАУ «Управление транспорта и дорожного 
хозяйстваПетропавловск-Камчатского городско-
го округа»

т.кВт 15.88 0 0

тыс.руб 75.09 0 0

МАУ «Управление пассажирского транспорта 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

т.кВт 20.27 81.28 81.28

тыс.руб 102.44 453.35 443.23

ИТОГО ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПКГО

т.кВт 3,685.85 4,141.66 4,141.66

тыс.руб. 19,548.35 23,100.49 22,584.93

Приложение 5
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 30.03.2012 № 684
Приложение 5

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 17.12.2012 № 3413

Лимиты потребления холодной 
и горячей воды для муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

ХОЛОДНАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 МБДОУ Детский сад № 5 комбинированного вида м3 2,032.00 1,257.00 1,257.00

тыс.руб. 63.24 40.81 39.89

 МБДОУ Детский сад № 9 общеразвивающего вида м3 3,866.00 3,152.64 3,152.64

тыс.руб. 114.23 102.36 100.08



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

 МБДОУ Детский сад № 10 комбинированного вида м3 3,131.00 2,471.00 2,471.00

тыс.руб. 96.40 80.23 78.44

 МБДОУ Детский сад № 12 присмотра и оздоровления м3 1,465.00 900.00 900.00

тыс.руб. 49.29 29.24 28.56

 МБДОУ Детский сад № 15 комбинированного вида м3 4,245.00 1,300.00 1,300.00

тыс.руб. 129.79 42.20 41.28

 МБДОУ Детский сад № 18 общеразвивающего 
вида

м3 1,507.22 1,500.00 1,500.00

тыс.руб. 47.43 48.72 47.60

 МБДОУ Детский сад № 19 комбинированного вида м3 3,562.00 2,760.00 2,760.00

тыс.руб. 109.49 89.60 87.60

 МБДОУ Детский сад № 20 общеразвивающего 
вида

м3 248.00 220.00 220.00

тыс.руб. 7.87 7.15 6.99

МБДОУ Детский сад № 24 общеразвивающего вида м3 1,416.00 1,568.00 1,568.00

тыс.руб. 45.18 50.92 49.77

МБДОУ Детский сад № 26 общеразвивающего вида м3 2,208.15 2,700.00 2,700.00

тыс.руб. 68.57 87.68 85.72

 МБДОУ Детский сад № 31 комбинированного вида м3 3,995.00 3,876.00 3,876.00

тыс.руб. 123.74 125.85 123.05

 МБДОУ Детский сад № 33 общеразвивающего 
вида

м3 0.00 0.00 0.00

МБДОУ Детский сад № 35 общеразвивающего вида м3 1,202.20 1,595.00 1,595.00

тыс.руб. 38.31 51.79 50.64

МБДОУ Детский сад № 36 общеразвивающего вида м3 255.00 1,213.08 1,213.08

тыс.руб. 8.18 39.40 38.52

МБДОУ Детский сад № 37 общеразвивающего вида м3 4,770.00 3,785.00 3,785.00

тыс.руб. 146.80 122.88 120.15

 МБДОУ Детский сад № 38 комбинированного вида м3 1,645.00 3,540.48 3,540.48

тыс.руб. 51.20 114.96 112.40

 МБДОУ Детский сад № 40 комбинированного вида м3 2,269.00 3,000.00 3,000.00

тыс.руб. 69.70 97.40 95.23

 МБДОУ Детский сад № 44 компенсирующего вида м3 1,101.00 2,090.00 2,090.00

тыс.руб. 34.04 67.85 66.34

 МБДОУ Детский сад № 45 общеразвивающего 
вида

м3 1,981.00 2,000.00 2,000.00

тыс.руб. 61.38 64.92 63.48

 МБДОУ Детский сад № 47 общеразвивающего 
вида

м3 2,152.00 2,719.00 2,719.00

тыс.руб. 66.52 88.28 86.30

 МБДОУ Детский сад № 48 комбинированного вида м3 1,672.00 4,073.00 4,073.00

тыс.руб. 52.02 132.24 129.30

 МБДОУ Детский сад № 53 общеразвивающего 
вида

м3 1,292.00 900.00 900.00

тыс.руб. 39.43 29.21 28.57

 МБДОУ Детский сад № 63 общеразвивающего 
вида

м3 1,611.00 2,328.00 2,328.00

тыс.руб. 50.44 75.60 73.92

МБДОУ Детский сад № 72 общеразвивающего вида м3 3,846.00 3,684.00 3,684.00

тыс.руб. 118.67 119.61 116.95

ИТОГО по муниципальным дошкольным образо-
вательным учреждениям

м3 51,471.57 52,632.20 52,632.20

тыс.руб. 1,591.93 1,708.90 1,670.78

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 2 м3 2,706.00 2,658.00 2,658.00

тыс.руб. 83.18 86.30 84.37

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 4 
им. А.М. Горького

м3 942.60 3,014.80 3,014.80

тыс.руб. 27.50 97.89 95.70

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 5 м3 1,053.00 870.00 870.00

тыс.руб. 32.46 28.24 27.62

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 6 м3 1,482.00 2,231.00 2,231.00

тыс.руб. 45.40 72.44 70.81

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 7 м3 560.00 4,877.76 4,877.76

тыс.руб. 17.68 158.36 154.84

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 9 м3 3,849.00 3,824.72 3,824.72

тыс.руб. 118.81 124.18 121.42

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 10 м3 1,786.00 1,939.00 1,939.00

тыс.руб. 55.50 62.96 61.56

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 11 
имени В.Д. Бубенина

м3 2,593.00 4,431.00 4,431.00

тыс.руб. 80.06 143.88 140.66

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 12 м3 2,662.00 3,860.00 3,860.00

тыс.руб. 81.57 125.33 122.54

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 15 м3 2,992.30 2,755.00 2,755.00

тыс.руб. 92.44 89.44 87.46

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 17 
им. В.С. Завойко

м3 3,385.00 4,064.84 4,064.84

тыс.руб. 103.94 132.00 129.04

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 20 м3 1,825.00 535.92 535.92

тыс.руб. 56.17 17.39 17.02

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 24 м3 1,857.00 3,224.63 3,224.63

тыс.руб. 57.03 104.70 102.36

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 26 м3 2,357.00 2,072.00 2,072.00

тыс.руб. 72.45 67.27 65.78

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 32 м3 5,110.00 5,287.00 5,287.00

тыс.руб. 157.71 171.66 167.82

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 34 
с углубленным изучением отдельных предметов

м3 4,824.00 4,963.00 4,963.00

тыс.руб. 148.52 161.13 157.55

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 35 м3 3,072.22 2,409.96 2,409.96

тыс.руб. 93.77 78.24 76.52

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 37 м3 447.05 1,240.32 1,240.32

тыс.руб. 14.00 40.28 39.36

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 40 м3 6,835.00 3,331.00 3,331.00

тыс.руб. 209.32 108.15 105.74

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 41 м3 1,616.00 888.52 888.52

тыс.руб. 49.59 28.85 28.21

МБОУ Лицей № 46 м3 1,672.00 3,048.80 3,048.80

тыс.руб. 51.77 98.99 96.78

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учреждениям

м3 53,626.17 61,527.27 61,527.27

тыс.руб. 1,648.86 1,997.68 1,953.16

Специальные коррекционные школы

МКОУ Специальная (коррекционная) школа № 25 
VIII вида для обучающихся, воспитанников с ограни-

ченными возможностями здоровья

м3 304.00 312.00 312.00

тыс.руб. 9.56 10.13 9.90

МКОУ Специальная (коррекционная) школа № 38 
VIII вида – для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья

м3 579.00 1,279.00 1,279.00

тыс.руб. 18.20 41.53 40.60

ИТОГО по специальным коррекционным школам м3 883.00 1,591.00 1,591.00

тыс.руб. 27.76 51.66 50.50

ИТОГО ПО ШКОЛАМ м3 54,509.17 63,118.27 63,118.27

тыс.руб. 1,676.62 2,049.34 2,003.66

Муниципальные детские образовательные учреждения для детей сирот, 
оставшихся без попечения родителей – детские дома:

МКОУ Детский дом – школа № 2 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

м3 11,216.00 9,672.00 9,672.00

тыс.руб. 339.70 314.04 307.04

МКОУ Специальный (коррекционный) детский дом 
№ 3 для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья

м3 1,858.00 1,840.00 1,840.00

тыс.руб. 59.53 59.74 58.41

МКОУ Детский дом № 4 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

м3 2,290.00 2,581.00 2,581.00

тыс.руб. 70.75 83.80 81.93

МКОУ Детский дом № 5 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

м3 1,548.00 2,218.96 2,218.96

тыс.руб. 48.10 72.05 70.44

ИТОГО по детским домам м3 16,912.00 16,311.96 16,311.96

тыс.руб. 518.08 529.63 517.82

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУ ДОД Дом детского творчества Юность м3 220.50 159.00 159.00

тыс.руб. 6.88 5.17 5.05

МБОУ ДОД Станция юных техников м3 80.00 135.30 135.30

тыс.руб. 2.54 4.41 4.29



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МБОУ ДОД Центр внешкольной работы м3 652.21 253.36 253.36

тыс.руб. 20.37 8.22 8.04

МБОУ ДОД Школа юных литературных дарований м3 45.39 47.00 47.00

тыс.руб. 1.46 1.51 1.50

ИТОГО по учрежденичм дополнительного 
образования детей

м3 998.10 594.66 594.66

тыс.руб. 31.25 19.31 18.88

Детско-юношеские спортивные школы

МБОУ Детско-юношеская спортивная школа № 1 м3 220.00 228.00 228.00

тыс.руб. 6.72 7.40 7.25

МБОУ Детско-юношеская спортивная школа № 3 м3 745.49 727.32 727.32

тыс.руб. 22.98 23.60 23.08

МБОУ Детско-юношеская спортивная школа № 5 м3 995.00 1,644.48 1,644.48

тыс.руб. 30.88 53.40 52.21

ИТОГО по детско-юношеским 
спортивным школам

м3 1,960.49 2,599.80 2,599.80

тыс.руб. 60.59 84.40 82.54

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

м3 125,851.33 135,256.89 135,256.89

тыс.руб. 3,878.47 4,391.58 4,293.68

Муниципальные учреждения здравоохранения

МБУЗ Городская больница № 1 м3 13,301.00 11,987.26 11,987.26

тыс.руб. 406.40 389.21 380.52

МБУЗ Городская больница № 2 м3 15,782.67 15,616.89 15,616.89

тыс.руб. 481.61 507.06 495.75

МБУЗ Городская гериатрическая больница г. Петро-
павловска-Камчатского

м3 6,169.00 6,212.00 6,212.00

тыс.руб. 81.01 51.49 50.34

МБУЗ Городская детская инфекционная больница м3 6,262.00 6,733.00 6,733.00

тыс.руб. 191.59 218.61 213.74

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (больницы)

м3 41,514.67 40,549.15 40,549.15

тыс.руб. 1,160.61 1,166.37 1,140.35

МБУЗ Городская поликлиника № 1 м3 2,413.00 3,773.00 3,773.00

тыс.руб. 72.80 122.50 119.77

МБУЗ Городская поликлиника № 3 г. Петропавловс-
ка-Камчатского – муниципальное профилактическое 

учреждение

м3 4,812.87 6,623.65 6,623.65

тыс.руб. 149.07 215.07 210.25

МБУЗ Городская детская поликлиника № 1 м3 836.00 2,037.38 2,037.38

тыс.руб. 25.65 66.16 64.67

МБУЗ Городская детская поликлиника № 2 м3 2,174.78 1,504.84 1,504.84

тыс.руб. 66.51 48.85 47.77

МБУЗ Городская стоматологическая поликлиника м3 790.00 1,581.72 1,581.72

тыс.руб. 23.99 51.36 50.20

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (поликлиники)

м3 11,026.65 15,520.59 15,520.59

тыс.руб. 338.02 503.94 492.66

МБУЗ Городской родильный дом № 1 – лечебно-
профилактическое учреждение охраны материнства 

и детства

м3 11,435.88 13,189.48 13,189.48

тыс.руб. 350.94 428.24 418.68

МБУЗ Городской дом ребенка – лечебное учрежде-
ние охраны материнства и детства

м3 6,471.00 7,148.50 7,148.50

тыс.руб. 198.16 232.11 226.93

МБУЗ Медицинское автохозяйство муниципальное 
медицинское учреждение

м3 1,413.00 1,368.00 1,368.00

тыс.руб. 43.11 44.43 43.43

МБУЗ Городская станция скорой медицинской 
помощи

м3 2,390.00 2,153.00 2,153.00

тыс.руб. 73.05 69.90 68.35

Всего по муниципальным учреждениям здраво-
охранения

м3 74,251.20 79,928.72 79,928.72

тыс.руб. 2,163.89 2,444.99 2,390.40

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК Центральная городская библиотека м3 1,031.46 1,485.32 1,485.32

тыс.руб. 48.08 48.25 47.20

ИТОГО по Центральной городской библиотеке м3 1,031.46 1,485.32 1,485.32

тыс.руб. 48.08 48.25 47.20

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 1 м3 143.00 108.00 108.00

тыс.руб. 4.47 3.51 3.43

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 3 м3 32.00 163.56 163.56

тыс.руб. 1.00 5.32 5.20

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 4 м3 526.21 671.88 671.88

тыс.руб. 16.33 21.83 21.32

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 5 м3 231.00 52.48 52.48

тыс.руб. 7.39 1.70 1.67

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 932.21 995.92 995.92

тыс.руб. 29.19 32.36 31.62

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средств массвой информации – Дома культуры:

МБУК Городской дом культуры СРВ м3 1,623.00 1,447.80 1,447.80

тыс.руб. 50.48 47.00 45.96

МБУК Культурный центрРусская Горница м3 306.00 109.14 109.14

тыс.руб. 9.56 3.54 3.47

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ м3 1,929.00 1,556.94 1,556.94

тыс.руб. 60.04 50.54 49.43

МБУК Центр культуры и досуга Апрель м3 368.88 369.00 369.00

тыс.руб. 13.38 11.97 11.71

МБУК Городской центр культуры Досуг м3 41.00 144.32 144.32

тыс.руб. 1.30 4.67 4.60

ИТОГО ПО ЦЕНТРАМ ДОСУГА м3 409.88 513.32 513.32

тыс.руб. 14.68 16.64 16.31

Всего по муниципальным учреждения культуры м3 4,302.55 4,551.50 4,551.50

тыс.руб. 151.99 147.79 144.56

МКУ Комплексный центр социального обслуживания 
населения Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга

м3 900.15 770.31 770.31

тыс.руб. 27.40 25.02 24.46

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ПО ДСР ПКГО м3 205,305.23 220,507.42 220,507.42

тыс.руб. 6,221.75 7,009.38 6,853.10

ГОРЯЧАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 МБДОУ Детский сад № 5 комбинированного вида м3 900.40 741.12 741.12

тыс.руб. 271.02 194.37 190.03

МБДОУ Детский сад № 9 общеразвивающего вида м3 1,216.80 2,345.00 2,345.00

тыс.руб. 350.51 615.03 601.30

 МБДОУ Детский сад № 10 комбинированного вида м3 1,033.51 1,325.50 1,325.50

тыс.руб. 320.07 347.64 339.88

МБДОУ Детский сад № 12 присмотра и оздоровле-
ния

м3 328.40 441.50 441.50

тыс.руб. 83.15 115.80 113.21

 МБДОУ Детский сад № 15 комбинированного вида м3 1,486.90 2,192.40 2,192.40

тыс.руб. 454.35 574.99 562.17

 МБДОУ Детский сад № 18 общеразвивающего 
вида

м3 561.27 605.60 605.60

тыс.руб. 167.87 158.82 155.29

 МБДОУ Детский сад № 19 комбинированного вида м3 850.00 836.10 836.10

тыс.руб. 199.04 219.29 214.39

 МБДОУ Детский сад № 20 общеразвивающего 
вида

м3 574.30 778.00 778.00

тыс.руб. 171.29 204.05 199.49

 МБДОУ Детский сад № 24 общеразвивающего 
вида

м3 405.00 1,051.80 1,051.80

тыс.руб. 125.03 275.85 269.69

МБДОУ Детский сад № 26 общеразвивающего вида м3 494.50 1,423.80 1,423.80

тыс.руб. 123.37 373.42 365.09

 МБДОУ Детский сад № 31 комбинированного вида м3 1,088.70 1,149.96 1,149.96

тыс.руб. 334.58 301.60 294.87

 МБДОУ Детский сад № 33 общеразвивающего 
вида

м3 0.00 0.00

 МБДОУ Детский сад № 35 общеразвивающего 
вида

м3 235.00 738.80 738.80

тыс.руб. 55.03 193.76 189.44

 МБДОУ Детский сад № 36 общеразвивающего 
вида

м3 379.64 487.67 487.67

тыс.руб. 115.52 127.89 125.05

МБДОУ Детский сад № 37 компенсирующего вида м3 1,085.10 1,010.10 1,010.10

тыс.руб. 323.60 264.92 259.00

 МБДОУ Детский сад № 38 комбинированного вида м3 217.00 1,507.60 1,507.60

тыс.руб. 50.81 395.40 386.57

 МБДОУ Детский сад № 40 комбинированного вида м3 570.00 1,097.10 1,097.10

тыс.руб. 133.48 287.74 281.31

 МБДОУ Детский сад № 44 компенсирующего вида м3 522.50 751.50 751.50

тыс.руб. 153.32 197.10 192.69



18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МБДОУ Детский сад № 45 общеразвивающего вида м3 924.40 1,711.20 1,711.20

тыс.руб. 285.93 448.80 438.79

 МБДОУ Детский сад № 47 общеразвивающего 
вида

м3 410.00 658.10 658.10

тыс.руб. 95.94 172.60 168.75

 МБДОУ Детский сад № 48 комбинированного вида м3 1,131.70 1,349.33 1,349.33

тыс.руб. 340.99 353.89 345.98

 МБДОУ Детский сад № 53 общеразвивающего 
вида

м3 248.47 848.70 848.70

тыс.руб. 68.52 222.60 217.62

 МБДОУ Детский сад № 63 общеразвивающего 
вида

м3 1,515.30 504.60 504.60

тыс.руб. 457.32 132.35 129.39

 МБДОУ Детский сад № 72 общеразвивающего 
вида

м3 1,120.00 1,825.90 1,825.90

тыс.руб. 262.27 478.87 468.19

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным 
учреждениям

м3 17,298.89 25,381.38 25,381.38

тыс.руб. 4,943.01 6,656.78 6,508.19

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 4 
им. А.М. Горького

м3 900.00 1,560.00 1,560.00

тыс.руб. 210.75 409.15 400.02

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 5 м3 758.50 586.80 586.80

тыс.руб. 219.04 153.89 150.47

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 6 м3 330.00 515.40 515.40

тыс.руб. 77.28 135.17 132.15

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 7 м3 398.70 1,433.34 1,433.34

тыс.руб. 113.77 375.92 367.53

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 9 м3 419.80 973.80 973.80

тыс.руб. 117.18 255.39 249.69

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 11 
имени В.Д. Бубенина

м3 554.30 1,360.70 1,360.70

тыс.руб. 166.75 356.88 348.90

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 12 м3 370.70 727.80 727.80

тыс.руб. 98.23 190.89 186.62

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 15 м3 702.80 667.63 667.63

тыс.руб. 206.27 175.10 171.20

МБОУ Вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа № 16

м3 87.50 278.20 278.20

тыс.руб. 20.45 72.96 71.33

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 20 м3 242.60 963.80 963.80

тыс.руб. 54.79 252.78 247.13

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 24 м3 257.00 1,369.70 1,369.70

тыс.руб. 95.63 359.24 351.22

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 26 м3 1,097.38 1,465.53 1,465.53

тыс.руб. 344.94 384.36 375.79

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 32 м3 750.00 925.80 925.80

тыс.руб. 228.19 242.80 237.38

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 34 
с углубленным изучением отдельных предметов

м3 1,016.70 1,028.00 1,028.00

тыс.руб. 302.74 269.62 263.60

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 35 м3 755.80 1,320.50 1,320.50

тыс.руб. 176.93 346.33 338.59

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 37 м3 578.60 898.19 898.19

тыс.руб. 135.46 235.57 230.31

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 40 м3 524.20 1,279.70 1,279.70

тыс.руб. 161.71 335.63 328.14

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 41 м3 276.55 307.94 307.94

тыс.руб. 85.34 80.77 78.97

МБОУ Лицей № 46 м3 130.00 288.40 288.40

тыс.руб. 30.44 75.64 73.96

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учвреждениям

м3 10,151.13 18,160.13 18,160.13

тыс.руб. 2,845.89 4,762.87 4,656.56

Специальные коррекционные школы

МКОУ Специальная (коррекционная) школа № 25 
VIII вида для обучающихся, воспитанников с ограни-

ченными возможностями здоровья

м3 985.90 1,901.50 1,901.50

тыс.руб. 253.57 498.71 487.57

МКОУ Специальная (коррекционная) школа № 38 
VIII вида – для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья

м3 490.90 607.14 607.14

тыс.руб. 144.87 159.24 155.68

ИТОГО по специальным коррекционным школам м3 1,476.80 2,508.64 2,508.64

тыс.руб. 398.44 657.95 643.25

ИТОГО ПО ШКОЛАМ м3 11,627.93 20,668.77 20,668.77

тыс.руб. 3,244.33 5,420.82 5,299.81

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Муниципальные детские образовательные учреждения для детей сирот, 
оставшихся без попечения родителей – детские дома:

Детский дом – школа № 2 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

м3 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00

МКОУ Специальный (коррекционный) детский дом 
№ 3 для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья

м3 1,977.10 1,947.16 1,947.16

тыс.руб. 591.06 510.68 499.28

МКОУ Детский дом № 4 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

м3 1,577.40 1,406.27 1,406.27

тыс.руб. 472.69 368.83 360.59

МКОУ Детский дом № 5 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

м3 354.30 799.50 799.50

тыс.руб. 90.76 209.67 205.01

ИТОГО по детским домам м3 3,908.80 4,152.93 4,152.93

тыс.руб. 1,154.51 1,089.18 1,064.88

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУ ДОД Дом детского творчества Юность м3 50.50 113.10 113.10

тыс.руб. 11.83 29.66 29.00

МБОУ ДОД Станция юных техников м3 12.20 16.00 16.00

тыс.руб. 3.83 4.19 4.10

МБОУ ДОД Центр внешкольной работы м3 43.60 616.20 616.20

тыс.руб. 10.21 161.62 157.99

МБОУ ДОД Школа юных литературных дарований м3 51.00 51.50 51.50

тыс.руб. 11.94 13.50 13.20

ИТОГО по учрежденичм дополнительного 
образования детей

м3 157.30 796.80 796.80

тыс.руб. 37.81 208.97 204.29

Детско-юношеские спортивные школы

МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа 
№ 1

м3 8.90 34.90 34.90

тыс.руб. 2.66 9.15 8.95

МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа 
№ 3

м3 146.06 296.29 296.29

тыс.руб. 44.63 77.71 75.98

МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа 
№ 5

м3 427.90 1,328.49 1,328.49

тыс.руб. 100.20 348.42 340.65

ИТОГО по детско-юношеским спортивным 
школам

м3 582.86 1,659.68 1,659.68

тыс.руб. 147.49 435.28 425.58

Всего по муниципальным учреждениям образо-
вания

м3 33,575.78 52,659.56 52,659.56

тыс.руб. 9,527.15 13,811.03 13,502.75

Муниципальные учреждения здравоохранения

МБУЗ Городская больница № 1 м3 3,478.40 7,354.64 7,354.64

тыс.руб. 1,034.79 1,928.91 1,885.84

МБУЗ Городская больница № 2 м3 10,650.00 15,474.00 15,474.00

тыс.руб. 3,173.62 4,058.37 3,967.78

МБУЗ Городская гериатрическая больница г. Петро-
павловска-Камчатского

м3 994.90 3,144.50 3,144.50

тыс.руб. 232.45 824.71 806.31

МБУЗ Городская детская инфекционная больница м3 2,713.00 3,150.00 3,150.00

тыс.руб. 572.69 826.14 807.72

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (больницы)

м3 17,836.30 29,123.14 29,123.14

тыс.руб. 5,013.55 7,638.13 7,467.65

МБУЗ Городская поликлиника № 1 м3 1,880.50 1,308.61 1,308.61

тыс.руб. 513.04 343.22 335.54

МБУЗ Городская поликлиника № 3 г. Петропавловс-
ка-Камчатского – муниципальное профилактическое 

учреждение

м3 812.94 889.70 889.70

тыс.руб. 193.75 233.34 228.14

МБУЗ Городская детская поликлиника № 1 м3 1,682.10 3,384.23 3,384.23

тыс.руб. 487.76 887.58 867.78

МБУЗ Городская детская поликлиника № 2 м3 2,279.60 2,254.30 2,254.30

тыс.руб. 665.81 591.24 578.03

МБУЗ Городская стоматологическая поликлиника м3 147.00 220.00 220.00

тыс.руб. 21.14 57.69 56.41

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (поликлиники)

м3 6,802.14 8,056.84 8,056.84

тыс.руб. 1,881.50 2,113.07 2,065.90

МБУЗ Городской родильный дом № 1 – лечебно-
профилактическое учреждение охраны материнства 

и детства

м3 4,381.70 5,295.30 5,295.30

тыс.руб. 1,302.17 1,388.80 1,357.80



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МБУЗ Городской дом ребенка – лечебное учрежде-
ние охраны материнства и детства

м3 3,941.70 4,334.67 4,334.67

тыс.руб. 1,135.45 1,136.86 1,111.48

МБУЗ Городская станция скорой медицинской помощи м3 75.90 58.60 58.60

тыс.руб. 14.50 5.76 5.63

м3 44.40 9.00 9.00

тыс.руб. 12.13 2.36 2.32

Всего по муниципальным 
учреждениям здравоохранения

м3 33,082.14 46,877.55 46,877.55

тыс.руб. 9,359.30 12,284.98 12,010.78

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК Центральная городская библиотека м3 19.20 24.10 24.10

тыс.руб. 5.64 6.32 6.20

ИТОГО по Центральной городской библиотеке м3 19.20 26.20 27.20

тыс.руб. 5.64 6.32 6.20

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 1 м3 90.50 217.00 217.00

тыс.руб. 21.20 56.91 55.64

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 3 м3 7.30 10.20 10.20

тыс.руб. 1.70 2.68 2.62

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 4 м3 25.71 42.30 42.30

тыс.руб. 7.51 11.10 10.85

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 5 м3 22.00 0.00 0.00

тыс.руб. 5.20 0.00 0.00

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 145.51 269.50 269.50

тыс.руб. 35.61 70.69 69.11

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средств массвой информации – Дома культуры:

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ м3 115.73 157.60 155.20

тыс.руб. 33.06 41.34 40.40

Центр культуры и досуга Апрель м3 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00

МБУК Городской центр культуры Досуг м3 5.80 8.20 8.20

тыс.руб. 1.79 2.14 2.10

ИТОГО ПО ЦЕНТРАМ ДОСУГА м3 5.80 8.20 8.20

тыс.руб. 1.79 2.14 2.10

Всего по муниципальным учреждения культуры м3 286.24 461.50 460.10

тыс.руб. 76.10 120.49 117.81

МКУ Комплексный центр социального обслуживания 
населения Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга

м3 89.57 239.40 239.40

тыс.руб. 19.36 62.79 61.39

ВСЕГО ГОРЯЧАЯ ВОДА ПО ДСР ПКГО м3 67,033.73 100,238.01 100,236.61

тыс.руб. 18,981.91 26,279.29 25,692.73

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО ДСР ПКГО м3 272,338.96 320,745.43 320,744.03

тыс.руб. 25,203.66 33,288.67 32,545.83

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

ХОЛОДНАЯ ВОДА

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (здания по ул. Ленинская 12,14; 
Советская 22; Ленинская,46; Ленинградская 72; 
Войцешика 23; городской архив: Рябиковская 38а, 
Океанская 91)

м3 4,900.62 4,938.27 4,938.27

тыс.руб. 149.96 160.35 156.76

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (здания паспортных столов: 
Ленингралская, 74; Ленинградская, 100; пр. Победы, 
49/1; Вольского, 32; Кирдищева, 4; Бохняка, 16/1, 
Школьная, 2а)

м3 1,003.84 387.24 387.24

тыс.руб. 31.00 12.56 12.28

МКУ Территориальный ценр управления кризисными 
ситуациями

м3 432.00 717.72 717.72

тыс.руб. 12.85 23.30 22.78

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА 
ПО АППАРАТУ АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 6,336.46 6,043.23 6,043.23

тыс.руб. 193.81 196.21 191.82

ГОРЯЧАЯ ВОДА

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (здания по ул. Ленинская 12,14; 
Советская 22; Ленинградская 72; Войцешика 23; 50 
лет Октября, 20; Ленинская, 8; городской архив: 
Рябиковская 38а, Океанская 91)

м3 1,540.71 1,906.30 1,906.30

тыс.руб. 480.96 499.96 488.81

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (здания паспортных столов: 
Ленингралская, 74; пр. Победы, 49/1; Ленинградс-
кая,100; Вольского, 32; Кирдищева, 4; Бохняка, 16/1; 
Школьная, 2а; Ленинская, 8)

м3 20.00 60.55 60.55

тыс.руб. 5.70 15.88 15.53

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МКУ Территориальный ценр управления кризисными 
ситуациями

м3 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00

ВСЕГО ГОРЯЧАЯ ВОДА ПО АППАРАТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 1,560.71 1,966.85 1,966.85

тыс.руб. 486.66 515.84 504.34

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО АППАРАТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 7,897.17 8,010.08 8,010.08

тыс.руб. 680.47 712.05 696.16

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа

ХОЛОДНАЯ ВОДА

МКУ Управление благоустройства города Петропав-
ловска-Камчатского

м3 244.34 180.00 180.00

тыс.руб. 7.55 5.84 5.72

ГОРЯЧАЯ ВОДА

МКУ Управление благоустройства города Петропав-
ловска-Камчатского

м3 38.60 39.10 39.10

тыс.руб. 11.44 10.25 10.03

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО КГХ ПКГО м3 282.94 219.10 219.10

тыс.руб. 18.99 16.09 15.75

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ХВС ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 211,886.03 226,730.65 226,730.65

тыс.руб. 6,423.11 7,211.43 7,050.64

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ГВС ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 68,633.04 102,204.86 102,203.46

тыс.руб. 19,480.01 26,805.38 26,207.10

ИТОГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО ВСЕМ 
ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 280,519.07 328,935.51 328,934.11

тыс.руб. 25,903.12 34,016.81 33,257.74

Приложение 6
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от30.03.2012 № 864

Приложение 6
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.12.2012 № 3413

Лимиты потребления холодной и горячей воды 
для муниципальных автономных учреждений 

Петропавловск- Камчатского городского округа 
на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 

на 2012** 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

тариф 28.99 32.57   

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

ХОЛОДНАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного вида» м3 3,509.00 3,950.00 3,950.00

тыс.руб. 108.29 128.25 125.38

МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 2 м3 3,712.00 4,419.00 4,419.00

тыс.руб. 113.70 143.48 140.28

МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» м3 1,767.67 2,046.00 2,046.00

тыс.руб. 54.63 66.43 64.95

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида» м3 3,119.80 3,404.00 3,404.00

тыс.руб. 97.69 110.52 108.06

МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» м3 4,598.00 5,689.00 5,689.00

тыс.руб. 137.87 184.71 180.59

МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» м3 4,884.00 5,735.00 5,735.00

тыс.руб. 148.88 186.22 182.05

МAДОУ «Детский № 8 – Центр развития ребенка» м3 2,132.80 4,419.00 4,419.00

тыс.руб. 69.39 143.48 140.28

 МАДОУ «Детский сад № 11 комбинированного 
вида»

м3 3,043.00 3,278.00 3,278.00

тыс.руб. 93.68 106.43 104.06

МАДОУ «Детский сад № 16 комбинированного вида» м3 4,680.00 4,596.00 4,596.00

тыс.руб. 144.12 149.24 145.88

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего 
вида»

м3 764.00 1,202.96 1,202.96

тыс.руб. 23.93 39.04 38.18

 МАДОУ «Детский сад № 22 – Центр развития 
ребенка»

м3 1,919.34 3,600.00 3,600.00

тыс.руб. 57.77 116.88 114.28



20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 

на 2012** 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

 МАДОУ «Детский сад № 28 комбинированного 
вида»

м3 4,977.00 3,300.00 3,300.00

тыс.руб. 152.58 107.15 104.75

МАДОУ «Детский сад № 29 комбинированного вида» м3 4,295.50 4,495.50 4,495.50

тыс.руб. 132.79 145.98 142.71

МАДОУ «Детский сад № 39 комбинированного вида» м3 3,730.00 2,898.84 2,898.84

тыс.руб. 113.79 94.12 92.04

МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного вида» м3 4,317.00 5,300.00 5,300.00

тыс.руб. 131.71 172.09 168.25

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида» м3 3,609.00 6,000.00 6,000.00

тыс.руб. 111.05 194.81 190.46

МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития 
ребенка»

м3 5,579.00 9,921.00 9,921.00

тыс.руб. 174.48 322.12 314.92

 МАДОУ «Детский сад № 46 комбинированного 
вида»

м3 3,610.00 3,153.00 3,153.00

тыс.руб. 110.71 102.37 100.09

МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного вида» м3 5,051.00 6,638.00 6,638.00

тыс.руб. 154.06 215.52 210.72

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида» м3 4,349.00 4,200.00 4,200.00

тыс.руб. 132.66 136.36 133.32

МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного вида» м3 1,400.00 1,512.00 1,512.00

тыс.руб. 42.94 49.08 48.00

МАДОУ «Детский сад № 57 комбинированного вида» м3 1,465.00 2,300.00 2,300.00

тыс.руб. 46.65 74.68 73.01

 МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного 
вида»

м3 785.00 1,494.94 1,494.94

тыс.руб. 24.77 48.53 47.46

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным 
учреждениям

м3 77,297.11 93,552.24 93,552.24

тыс.руб. 2,378.14 3,037.49 2,969.72

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» м3 2,000.00 2,658.00 2,658.00

тыс.руб. 61.72 86.31 84.38

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 
имени А.С. Пушкина» 

м3 4,675.00 4,135.00 4,135.00

тыс.руб. 144.27 134.26 131.26

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» м3 1,592.07 1,874.84 1,874.84

тыс.руб. 49.11 60.87 59.52

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» м3 5,260.27 3,500.00 3,500.00

тыс.руб. 163.91 113.65 111.11

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева» 

м3 925.00 1,532.00 1,532.00

тыс.руб. 28.53 49.75 48.63

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» м3 5,532.00 12,400.00 12,400.00

тыс.руб. 170.37 402.61 393.62

Филиал МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 30»

м3 2,809.72 0.00 0.00

тыс.руб. 84.86 0.00 0.00

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31» м3 3,057.00 3,100.00 3,100.00

тыс.руб. 93.98 100.64 98.40

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 
с углубленным изучением отдельных предметов» 

м3 4,132.60 8,271.20 8,271.20

тыс.руб. 124.59 268.56 262.55

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» м3 7,043.20 7,752.60 7,752.60

тыс.руб. 216.14 251.72 246.08

МАОУ «Гимназия № 39» м3 2,815.00 5,176.00 5,176.00

тыс.руб. 87.83 168.06 164.31

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» м3 3,340.00 5,163.00 5,163.00

тыс.руб. 102.98 167.63 163.89

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 43» м3 2,854.00 4,080.00 4,080.00

тыс.руб. 86.72 132.48 129.52

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» м3 3,989.00 7,148.16 7,148.16

тыс.руб. 122.49 232.08 226.92

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» м3 2,994.00 4,164.00 4,164.00

тыс.руб. 92.31 135.20 132.18

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учвреждениям

м3 53,018.87 70,954.80 70,954.80

тыс.руб. 1,629.81 2,303.82 2,252.37

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа 
№ 2»

м3 268.00 356.50 356.50

тыс.руб. 8.27 11.58 11.31

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

м3 130,583.98 164,863.54 164,863.54

тыс.руб. 4,016.22 5,352.89 5,233.40

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 

на 2012** 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МАОУДОД «Детская музыкальная школа № 6» м3 184.30 1,141.44 1,141.44

тыс.руб. 5.75 37.08 36.24

МАОУДОД «Детская музыкальная школа № 7» м3 153.00 306.92 306.92

тыс.руб. 4.76 9.95 9.75

МАОУДОД «Детская художественная школа» м3 526.02 1,517.19 1,517.19

тыс.руб. 16.22 49.26 48.16

МАОУДОД «Детская художественная школа» 
(Океанская, 7а)

м3 339.00 303.44 303.44

тыс.руб. 10.76 9.85 9.63

МАОУДОД «Детская художественная школа» 
(К. Маркса, 27)

м3 177.20 1,213.75 1,213.75

тыс.руб. 5.57 39.41 38.53

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 863.32 2,965.55 2,965.55

тыс.руб. 26.74 96.29 94.15

ВСЕГО ХОЛОДНАЯ ВОДА ПО ДСР ПКГО м3 131,447.30 167,829.09 167,829.09

тыс.руб. 4,042.96 5,449.18 5,327.55

ГОРЯЧАЯ ВОДА

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного вида» м3 1,806.90 2,702.40 2,702.40

тыс.руб. 543.39 708.77 692.94

МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 2 м3 2,857.36 2,769.00 2,769.00

тыс.руб. 823.92 726.22 710.02

МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» м3 2,376.30 3,378.50 3,378.50

тыс.руб. 712.39 886.08 866.30

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида» м3 847.53 3,230.00 3,230.00

тыс.руб. 254.42 847.13 828.22

МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» м3 2,677.94 2,761.60 2,761.60

тыс.руб. 795.83 724.28 708.12

МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» м3 2,173.40 1,791.40 1,791.40

тыс.руб. 642.67 469.82 459.34

МAДОУ «Детский № 8 – Центр развития ребенка» м3 1,502.85 2,769.00 2,769.00

тыс.руб. 487.03 726.24 710.00

МАДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» м3 2,184.00 2,468.80 2,468.80

тыс.руб. 641.39 647.49 633.05

МАДОУ «Детский сад № 16 комбинированного вида» м3 2,021.10 2,516.60 2,516.60

тыс.руб. 593.98 660.02 645.30

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего 
вида»

м3 472.20 716.30 716.30

тыс.руб. 140.19 187.87 183.68

МАДОУ «Детский сад № 22 – Центр развития 
ребенка»

м3 1,516.56 1,353.60 1,353.60

тыс.руб. 457.94 355.01 347.08

МАДОУ «Детский сад № 28 комбинированного вида» м3 2,527.70 4,488.63 0.00

тыс.руб. 732.56 1,177.24 1,150.96

 «Детский сад № 29 комбинированного вида» м3 0.00 0.00 0.00

МАДОУ «Детский сад № 39 комбинированного вида» м3 1,798.00 1,926.00 1,926.00

тыс.руб. 544.93 505.14 493.85

МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного вида» м3 2,714.90 2,573.70 2,573.70

тыс.руб. 791.01 675.00 659.95

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного вида» м3 2,266.44 3,263.25 3,263.25

тыс.руб. 679.17 855.85 836.75

МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития 
ребенка»

м3 2,964.20 2,971.20 2,971.20

тыс.руб. 872.50 779.27 761.86

МАДОУ «Детский сад № 46 комбинированного вида» м3 2,502.90 1,840.50 1,840.50

тыс.руб. 749.22 482.71 471.93

МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного вида» м3 3,066.00 2,994.60 2,994.60

тыс.руб. 924.34 785.40 767.87

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида» м3 1,028.30 2,560.60 2,560.60

тыс.руб. 296.32 671.57 656.58

МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного вида» м3 1,464.16 1,669.00 1,669.00

тыс.руб. 427.72 437.72 427.96

МАДОУ «Детский сад № 57 комбинированного вида» м3 377.60 1,203.15 1,203.15

тыс.руб. 127.18 315.55 308.52

 МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного 
вида»

м3 124.30 384.80 384.80

тыс.руб. 29.11 100.92 98.67

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным 
учреждениям

м3 41,270.64 52,332.63 47,844.00

тыс.руб. 12,267.21 13,725.30 13,418.95



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 

на 2012** 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» м3 935.00 1,923.90 1,923.90

тыс.руб. 218.95 504.58 493.32

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 
имени А.С. Пушкина» 

м3 476.90 1,100.00 1,100.00

тыс.руб. 111.68 288.49 282.06

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» м3 612.10 721.95 721.95

тыс.руб. 186.97 189.35 185.11

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» м3 1,358.20 2,350.00 2,350.00

тыс.руб. 410.40 616.34 602.58

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева» 

м3 348.90 836.10 836.10

тыс.руб. 110.30 219.28 214.39

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» м3 780.50 860.80 860.80

тыс.руб. 233.78 225.77 220.73

Филиал МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 30»

м3 1,251.70 1,600.00 1,600.00

тыс.руб. 368.32 419.63 410.27

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31» м3 516.20 779.50 779.50

тыс.руб. 162.10 204.44 199.88

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 
с углубленным изучением отдельных предметов» 

м3 2,311.90 2,930.40 2,930.40

тыс.руб. 645.36 768.55 751.40

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36» м3 924.00 1,913.30 1,913.30

тыс.руб. 216.31 501.81 490.60

МАОУ «Гимназия № 39» м3 1,629.76 3,489.60 3,489.60

тыс.руб. 503.89 915.22 894.80

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42» м3 1,715.10 2,474.90 2,474.90

тыс.руб. 514.91 649.10 634.59

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 43» м3 611.00 1,050.00 1,050.00

тыс.руб. 179.80 275.38 269.23

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» м3 1,014.10 1,574.39 1,574.39

тыс.руб. 293.40 412.92 403.70

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» м3 1,065.10 2,003.50 2,003.50

тыс.руб. 318.14 525.45 513.72

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учвреждениям

м3 15,550.46 25,608.34 25,608.34

тыс.руб. 4,474.31 6,716.31 6,566.38

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 2» м3 157.30 363.60 363.60

тыс.руб. 45.40 95.36 93.23

Всего по муниципальным 
учреждениям образования

м3 56,978.40 78,304.57 73,815.94

тыс.руб. 16,786.92 20,536.97 20,078.56

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МАОУДОД «Детская музыкальная школа № 6» м3 35.00 144.00 144.00

тыс.руб. 8.19 37.76 36.93

МАОУДОД «Детская музыкальная школа № 7» м3 9.00 34.40 34.40

тыс.руб. 2.11 9.02 8.82

МАОУДОД «Детская художественная школа» м3 118.50 156.10 156.10

тыс.руб. 33.72 40.94 40.03

МАОУДОД «Детская художественная школа» 
(Океанская, 7а)

м3 32.62 65.56 65.56

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 162.50 334.50 334.50

тыс.руб. 44.02 87.72 85.78

ВСЕГО ГОРЯЧАЯ ВОДА ПО ДСР ПКГО м3 57,140.90 78,639.07 74,150.44

тыс.руб. 16,830.94 20,624.69 20,164.34

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО ДСР ПКГО м3 188,588.20 246,468.16 241,979.53

тыс.руб. 20,873.90 26,073.87 25,491.89

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского 

ХОЛОДНАЯ ВОДА

МАУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства 
Петропавловска-Камчатского городского округа»

м3 294.00 0 0

тыс.руб. 8.14 0 0

МАУ «Управление пассажирского транспорта 
Петропавловска-Камчатского городского округа»

м3 545.00 627.80 627.80

тыс.руб. 17.43 20.40 19.92

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ХВС ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 132,286.30 168,456.89 168,456.89

тыс.руб. 4,068.53 5,469.58 5,347.47

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ГВС ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 57,140.90 78,639.07 74,150.44

тыс.руб. 16,830.94 20,624.69 20,164.34

ИТОГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 189,427.20 247,095.96 242,607.33

тыс.руб. 20,899.47 26,094.27 25,511.81

** По учреждениям с открытой системой теплоснабжения указан предельный объем на 1 квартал 2012 
года. С 01.04.2012 установлен тариф на ЦГВС, в связи с этим при открытой системе теплоснабжения 
расчет ведется по ХВС для нужд ГВС (Приложение 6.1)

Приложение 7
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.12.2012 № 3413
Приложение 7

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 30.03.2012 № 864

Лимиты потребления сточных вод 
для муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2012 год 

и плановый период 2013-2014 годов

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

тариф 16.72 18.76   

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МБДОУ Детский сад № 5 комбинированного вида м3 2,796.35 1,998.12 1,998.12

тыс.руб. 51.10 37.45 36.63

МБДОУ Детский сад № 9 общеразвивающего вида м3 5,593.88 5,497.64 5,497.64

тыс.руб. 96.89 103.08 100.78

МБДОУ Детский сад № 10 комбинированного вида м3 0.00 3,796.50 3,796.50

тыс.руб. 0.00 71.18 69.59

МБДОУ Детский сад № 12 присмотра и оздоровления м3 2,074.23 1,341.50 1,341.50

тыс.руб. 38.25 25.15 24.58

 МБДОУ Детский сад № 14 присмотра и оздоровления м3 0.00 572.10 572.10

тыс.руб. 0.00 10.73 10.49

МБДОУ Детский сад № 15 комбинированного вида м3 5,422.95 3,492.40 3,492.40

тыс.руб. 98.49 65.49 64.02

МБДОУ Детский сад № 18 общеразвивающего вида м3 2,099.86 2,105.60 2,105.60

тыс.руб. 39.45 39.48 38.60

МБДОУ Детский сад № 19 комбинированного вида м3 5,737.77 3,596.10 3,596.10

тыс.руб. 103.35 67.42 65.91

МБДОУ Детский сад № 20 общеразвивающего вида м3 1,126.74 998.00 998.00

тыс.руб. 21.10 18.72 18.30

МБДОУ Детский сад № 24 общеразвивающего вида м3 2,376.72 2,619.80 2,619.80

тыс.руб. 42.68 49.11 48.01

МБДОУ Детский сад № 26 общеразвивающего вида м3 3,289.81 4,123.80 4,123.80

тыс.руб. 60.66 77.33 75.58

МБДОУ Детский сад № 30 общеразвивающего вида м3 0.00 691.90 691.90

тыс.руб. 0.00 12.97 12.69

МБДОУ Детский сад № 31 комбинированного вида м3 5,054.42 5,025.96 5,025.96

тыс.руб. 92.21 94.23 92.11

МБДОУ Детский сад № 33 общеразвивающего вида м3 0.00 31.20 31.20

тыс.руб. 0.00 0.60 0.56

МБДОУ Детский сад № 35 м3 2,049.97 2,333.80 2,333.80

тыс.руб. 38.20 43.76 42.78

МБДОУ Детский сад № 36 м3 421.81 1,700.75 1,700.75

тыс.руб. 8.28 31.89 31.17

МБДОУ Детский сад № 37 компенсирующего вида м3 5,607.28 4,795.10 4,795.10

тыс.руб. 101.10 89.90 87.89

МБДОУ Детский сад № 38 комбинированного вида м3 2,068.52 5,048.08 5,048.08

тыс.руб. 38.14 94.64 92.53

МБДОУ Детский сад № 40 комбинированного вида м3 3,093.32 4,097.10 4,097.10

тыс.руб. 56.61 76.82 75.10

МБДОУ Детский сад № 44 присмотра и оздоровления м3 1,790.16 2,841.50 2,841.50

тыс.руб. 32.40 53.27 52.09

МБДОУ Детский сад № 45 общеразвивающего вида м3 2,918.75 3,711.20 3,711.20

тыс.руб. 53.56 69.58 68.03

МБДОУ Детский сад № 47 общеразвивающего вида м3 2,903.95 3,377.10 3,377.10

тыс.руб. 52.81 63.32 61.91

МБДОУ Детский сад № 48 комбинированного вида м3 3,439.97 5,422.33 5,422.33

тыс.руб. 63.17 101.67 99.39

МБДОУ Детский сад № 53 общеразвивающего вида м3 2,040.64 1,748.70 1,748.70

тыс.руб. 36.67 32.79 32.06

МБДОУ Детский сад № 63 общеразвивающего вида м3 2,858.78 2,832.60 2,832.60

тыс.руб. 52.67 53.10 51.92

МБДОУ Детский сад № 72 общеразвивающего вида м3 5,735.54 5,509.90 5,509.90

тыс.руб. 104.28 103.31 100.99

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным 
учреждениям

м3 70,501.42 79,308.78 79,308.78

тыс.руб. 1,282.07 1,486.99 1,453.71



22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 2 м3 2,706.00 2,658.00 2,658.00

тыс.руб. 49.13 49.84 48.72

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 4 
им. А.М. Горького 

м3 2,252.51 4,574.80 4,574.80

тыс.руб. 41.34 85.78 83.87

МБОУ Основная общеобразовательная школа № 5 м3 1,511.40 1,456.80 1,456.80

тыс.руб. 27.82 27.32 26.71

МБОУ Основная общеобразовательная школа № 6 м3 2,033.44 2,746.40 2,746.40

тыс.руб. 36.78 51.50 50.34

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 7 м3 1,980.88 6,311.10 6,311.10

тыс.руб. 35.63 118.33 115.68

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 9 м3 4,719.76 4,033.62 4,033.62

тыс.руб. 86.85 75.63 73.95

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 9 
ул. Гастелло, 7

м3 0.00 973.80 973.80

тыс.руб. 0.00 18.26 17.85

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 10 м3 1,786.00 1,939.00 1,939.00

тыс.руб. 33.02 36.36 35.55

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 11 
имени В.Д. Бубенина 

м3 3,737.11 5,791.70 5,791.70

тыс.руб. 66.97 108.58 106.16

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 12 м3 3,531.08 4,587.80 4,587.80

тыс.руб. 63.89 86.02 84.09

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 15 м3 4,275.35 3,422.63 3,422.63

тыс.руб. 77.63 64.18 62.73

МБОУ Вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа № 16 

м3 0.00 278.20 278.20

тыс.руб. 0.00 5.21 5.10

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 17 
им. В.С. Завойко 

м3 4,184.17 4,064.84 4,064.84

тыс.руб. 77.23 76.20 74.52

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 20 м3 2,391.08 1,499.72 1,499.72

тыс.руб. 43.50 28.11 27.49

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 24 м3 2,067.29 4,594.33 4,594.33

тыс.руб. 37.65 86.13 84.22

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 26 м3 3,963.53 3,537.53 3,537.53

тыс.руб. 70.82 66.32 64.85

МБОУ Основная общеобразовательная школа № 32 м3 6,002.65 6,212.80 6,212.80

тыс.руб. 116.42 116.49 113.88

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 34 
с углубленным изучением отдельных предметов 

м3 6,369.18 5,991.00 5,991.00

тыс.руб. 115.52 112.32 109.83

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 35 м3 4,236.54 3,730.46 3,730.46

тыс.руб. 76.13 69.94 68.37

МБОУ Основная общеобразовательная школа № 37 м3 747.05 2,138.51 2,138.51

тыс.руб. 14.45 40.10 39.19

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 40 м3 9,903.36 4,610.70 4,610.70

тыс.руб. 176.71 86.45 84.52

МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 41 м3 2,099.45 1,196.46 1,196.46

тыс.руб. 37.73 22.43 21.93

МБОУ Лицей № 46 м3 1,968.17 3,337.20 3,337.20

тыс.руб. 35.95 62.57 61.18

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учвреждениям

м3 72,466.00 79,687.40 79,687.40

тыс.руб. 1,321.17 1,494.07 1,460.73

Специальные коррекционные школы

МКОУ Специальная (коррекционная) школа № 25 
VIII вида для обучающихся, воспитанников с ограни-
ченными возможностями здоровья Петропавловск-

Камчатского городского округа

м3 1,136.58 2,213.50 2,213.50

тыс.руб. 21.29 41.50 40.56

МКОУ Муниципальное казенное образовательное 
учреждение Специальная (коррекционная) школа 
№ 38 VIII вида – для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья Петро-

павловск-Камчатского городского округа

м3 1,327.00 1,886.14 1,886.14

тыс.руб. 24.46 35.36 34.58

ИТОГО по специальным коррекционным школам м3 2,463.58 4,099.64 4,099.64

тыс.руб. 45.75 76.86 75.14

ИТОГО ПО ШКОЛАМ м3 74,929.58 83,787.04 83,787.04

тыс.руб. 1,366.92 1,570.93 1,535.87

Муниципальные детские образовательные учреждения для детей сирот, 
оставшихся без попечения родителей – детские дома:

МКОУ Детский дом – школа № 2 для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

м3 11,216.00 9,672.00 9,672.00

тыс.руб. 199.03 181.32 177.28

МКОУ Специальный (коррекционный) детский дом 
№ 3 для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья

м3 3,041.12 3,787.16 3,787.16

тыс.руб. 58.69 71.00 69.43

МКОУ Детский дом № 4 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

м3 3,496.58 3,987.27 3,987.27

тыс.руб. 64.14 74.76 73.09

МКОУ Детский дом № 5 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

м3 1,972.73 3,018.46 3,018.46

тыс.руб. 36.59 56.59 55.33

ИТОГО по детским домам м3 19,726.43 20,464.89 20,464.89

тыс.руб. 358.45 383.67 375.13

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУ ДОД Дом детского творчества Юность м3 250.00 272.10 272.10

тыс.руб. 4.67 5.10 4.98

МБОУ ДОД Станция юных техников м3 105.99 151.30 151.30

тыс.руб. 1.98 2.84 2.77

МБОУ ДОД Центр внешкольной работы м3 811.25 869.56 869.56

тыс.руб. 14.97 16.31 15.95

МБОУ ДОД Школа юных литературных дарований м3 50.00 98.50 98.50

тыс.руб. 0.91 1.85 1.81

ИТОГО по учрежденичм дополнительного 
образования детей

м3 1,217.24 1,391.46 1,391.46

тыс.руб. 22.53 26.10 25.51

Детско-юношеские спортивные школы

МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа 
№ 1

м3 244.03 262.90 262.90

тыс.руб. 4.38 4.92 4.82

МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа 
№ 3

м3 909.41 1,023.61 1,023.61

тыс.руб. 16.53 19.19 18.77

МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа 
№ 5

м3 1,251.46 2,972.97 2,972.97

тыс.руб. 23.33 55.75 54.50

ИТОГО по детско-юношеским спортивным 
школам

м3 2,404.90 4,259.48 4,259.48

тыс.руб. 44.24 79.86 78.09

Всего по муниципальным учреждениям 
образования

м3 168,779.57 189,211.65 189,211.65

тыс.руб. 3,074.21 3,547.55 3,468.31

Муниципальные учреждения здравоохранения

МБУЗ Городская больница № 1 м3 16,925.26 19,341.90 19,341.90

тыс.руб. 303.25 362.63 354.54

МБУЗ Городская больница № 2 м3 23,471.67 31,090.89 31,090.89

тыс.руб. 423.09 582.92 569.90

МБУЗ Городская гериатрическая больница м3 8,639.90 9,356.50 9,356.50

тыс.руб. 153.76 175.42 171.52

МБУЗ Городская детская инфекционная больница м3 8,038.54 9,883.00 9,883.00

тыс.руб. 145.87 185.30 181.15

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (больницы)

м3 57,075.37 69,672.29 69,672.29

тыс.руб. 1,025.97 1,306.27 1,277.11

МБУЗГородская поликлиника № 1 м3 2,534.60 5,081.61 5,081.61

тыс.руб. 48.68 95.27 93.14

МБУЗ Городская поликлиника № 3 м3 5,991.54 7,513.35 7,513.35

тыс.руб. 109.20 140.86 137.72

МБУЗГородская детская поликлиника № 1 м3 1,518.06 5,421.61 5,421.61

тыс.руб. 28.14 101.66 99.38

МБУЗ Городская детская поликлиника № 2 м3 2,315.26 3,759.14 3,759.14

тыс.руб. 41.58 70.48 68.91

МБУЗГородская стоматологическая поликлиника м3 1,027.30 1,801.72 1,801.72

тыс.руб. 18.37 33.78 33.02

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (поликлиники)

м3 13,386.76 23,577.43 23,577.43

тыс.руб. 245.97 442.05 432.17

МБУЗ Городской родильный дом № 1 – лечебно-
профилактическое учреждение охраны материнства 

и детства

м3 14,231.27 18,484.78 18,484.78

тыс.руб. 258.70 346.57 338.83

МКУЗ Городской дом ребенка – лечебное учрежде-
ние охраны материнства и детства

м3 9,868.10 11,483.17 11,483.17

тыс.руб. 177.29 215.30 210.49

МБУЗ Медицинское автохозяйство м3 1,413.00 1,368.00 1,368.00

тыс.руб. 25.31 25.65 25.09

МБУЗГородская станция скорой медицинской 
помощи

м3 2,361.00 2,220.60 2,220.60

тыс.руб. 43.57 41.63 40.71

Всего по муниципальным учреждениям 
здравоохранения

м3 98,335.50 126,806.27 126,806.27

тыс.руб. 1,776.81 2,377.47 2,324.40

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК Центральная городская библиотека м3 1,127.65 1456.38 1456.38

тыс.руб. 20.51 27.31 26.70

ИТОГО по Центральной городской библиотеке м3 1,127.65 1,456.38 1,456.38

тыс.руб. 20.51 27.31 26.70

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МБОУ ДОДДетская музыкальная школа № 1 м3 508.72 325.00 325.00

тыс.руб. 8.90 6.10 5.95

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 3 м3 65.40 173.76 173.76

тыс.руб. 1.20 3.26 3.18

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 4 м3 785.94 714.18 714.18

тыс.руб. 14.24 13.39 13.09

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 5 м3 231.00 52.48 52.48

тыс.руб. 4.42 0.99 0.96

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 1,591.06 1,265.42 1,265.42

тыс.руб. 28.76 23.74 23.18



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средств массвой информации – Дома культуры:

МБУК Городской дом культуры СРВ м3 1,806.23 1,593.30 1,593.30

тыс.руб. 33.20 29.88 29.20

МБУК Культурный центр Русская горница м3 314.00 109.14 109.14

тыс.руб. 5.71 2.06 2.01

Филиал МБУК Городской дом культуры СРВ Дом 
культуры Глухих

м3 0.00 2.40 2.40

тыс.руб. 0.00 0.04 0.04

МБУК Городской дом культуры СРВ, Дом культуры 
Заозерный

м3 0.00 9.70 9.70

тыс.руб. 0.00 0.19 0.17

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ м3 2,120.23 1,714.54 1,714.54

тыс.руб. 38.91 32.17 31.42

МБУК Центр культуры и досуга Апрель м3 369.00 369.00 369.00

тыс.руб. 6.88 6.92 6.75

МБУК Городской центр культуры Досуг м3 47.29 152.52 152.52

тыс.руб. 0.90 2.85 2.79

ИТОГО ПО ЦЕНТРАМ ДОСУГА м3 416.29 2,236.06 2,236.06

тыс.руб. 7.78 9.77 9.54

Всего по муниципальным учреждения культуры м3 5,255.23 6,672.40 6,672.40

тыс.руб. 95.96 92.99 90.84

МКУ Комплексный Центр социального обслуживания 
населения Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга

м3 1,163.58 1,009.71 1,009.71

тыс.руб. 21.16 18.93 18.51

ВСЕГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО ДСР ПКГО м3 273,533.88 323,700.03 323,700.03

тыс.руб. 4,968.14 6,036.94 5,902.06

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (здания по ул. Ленинская 12,14; 
Советская 22; Ленинская, 46; Ленинградская 72; 
Войцешика 23; 50 лет Октября, 20; Ленинская, 8; 
городской архив: Рябиковская 38а, Океанская 91)

м3 5,785.87 6,844.57 6,844.57

тыс.руб. 106.00 128.33 125.46

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (здания паспортных столов: 
Ленингралская, 74; пр. Победы, 49/1; Ленинградс-
кая,100; Вольского, 32; Кирдищева, 4; Бохняка, 16/1; 
Школьная, 2а; Ленинская, 8)

м3 988.94 447.79 447.79

тыс.руб. 17.67 8.39 8.20

МКУ Территориальный центр управления кризисны-
ми ситуациями

м3 432.00 733.92 733.92

тыс.руб. 7.63 13.76 13.45

ВСЕГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО АППАРАТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 7,206.81 8,026.28 8,026.28

тыс.руб. 131.30 150.48 147.11

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа 

МКУ Управление благоустройства города Петропав-
ловска-Камчатского

м3 282.94 254.84 254.84

тыс.руб. 5.15 4.78 4.67

ИТОГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 281,023.63 331,981.15 331,981.15

тыс.руб. 5,104.59 6,192.20 6,053.84

Приложение 8
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.12.2012 № 3413
Приложение 8

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 30.03.2012 № 864

Лимиты потребления сточных вод 
для муниципальных автономных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

тариф 16.72 18.76   

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного вида» м3 5,706.21 6,652.40 6,652.40

тыс.руб. 102.97 124.73 121.93

МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 2 м3 6,612.99 7,188.00 7,188.00

тыс.руб. 119.17 134.77 131.75

МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида» м3 4,758.69 5,424.50 5,424.50

тыс.руб. 86.74 101.70 99.44

МАДОУ «Детский сад № 4 комбинированного вида» м3 5,262.08 6,634.00 6,634.00

тыс.руб. 95.25 124.37 121.61

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» м3 8,464.12 8,450.60 8,450.60

тыс.руб. 157.45 158.43 154.91

 МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного 
вида»

м3 6,878.65 7,526.40 7,526.40

тыс.руб. 123.71 141.11 137.97

МAДОУ «Детский № 8 – Центр развития ребенка» м3 4,283.00 7,188.00 7,188.00

тыс.руб. 85.61 134.76 131.76

МАДОУ «Детский сад № 11 комбинированного 
вида»

м3 4,613.03 5,746.80 5,746.80

тыс.руб. 84.37 107.75 105.35

МАДОУ «Детский сад № 16 комбинированного 
вида»

м3 6,836.85 7,112.60 7,112.60

тыс.руб. 123.86 133.36 130.38

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего 
вида»

м3 1,192.74 1,919.26 1,919.26

тыс.руб. 21.91 35.98 35.18

МАДОУ «Детский сад № 22 – Центр развития 
ребенка»

м3 3,371.28 4,953.60 4,953.60

тыс.руб. 59.04 92.87 90.79

МАДОУ «Детский сад № 28 комбинированного 
вида»

м3 7,220.97 7,788.63 7,788.63

тыс.руб. 130.30 146.03 142.76

МАДОУ «Детский сад № 29 комбинированного 
вида»

м3 4,311.00 4,495.50 4,495.50

тыс.руб. 79.05 84.29 82.40

 МАДОУ «Детский сад № 39 комбинированного 
вида»

м3 4,791.10 4,824.84 4,824.84

тыс.руб. 85.81 90.47 88.44

МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного 
вида» 

м3 7,167.38 7,873.70 7,873.70

тыс.руб. 129.31 147.62 144.32

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного 
вида»

м3 5,615.31 9,263.25 9,263.25

тыс.руб. 102.30 173.67 169.81

МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр развития 
ребенка»

м3 9,044.16 12,892.20 12,892.20

тыс.руб. 167.35 241.71 236.32

 МАДОУ «Детский сад № 46 комбинированного 
вида»

м3 5,314.12 4,993.50 4,993.50

тыс.руб. 96.70 93.63 91.53

МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного 
вида» 

м3 7,478.17 9,632.60 9,632.60

тыс.руб. 132.89 180.60 176.57

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного 
вида» 

м3 5,257.46 6,760.60 6,760.60

тыс.руб. 93.69 126.75 123.91

МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного 
вида»

м3 2,799.63 3,181.00 3,181.00

тыс.руб. 50.53 59.64 58.31

МАДОУ «Детский сад № 57 комбинированного 
вида»

м3 2,838.55 3,503.15 3,503.15

тыс.руб. 52.30 65.68 64.21

МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного 
вида»

м3 1,855.41 1,879.74 1,879.74

тыс.руб. 34.60 35.25 34.45

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным 
учреждениям

м3 121,672.90 145,884.87 145,884.87

тыс.руб. 2,214.92 2,735.17 2,674.10

Муниципальные образовательные учреждения:

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» м3 3,837.82 4,581.90 4,581.90

тыс.руб. 69.20 85.91 83.98

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 
имени А.С. Пушкина» 

м3 5,833.36 5,235.00 5,235.00

тыс.руб. 105.59 98.15 95.96

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» м3 2,445.51 2,596.79 2,596.79

тыс.руб. 44.19 48.68 47.59

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 27»

м3 7,022.83 5,850.00 5,850.00

тыс.руб. 129.25 109.69 107.23

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28 
имени Г.Ф. Кирдищева» 

м3 1,395.73 2,368.10 2,368.10

тыс.руб. 25.45 44.39 43.41

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 30» 

м3 6,613.05 13,260.80 13,260.80

тыс.руб. 120.66 248.63 243.09

филиал МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 30» 

м3 3,741.25 1,600.00 1,600.00

тыс.руб. 68.21 30.00 29.32

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 31» 

м3 3,783.02 3,879.50 3,879.50

тыс.руб. 68.87 72.74 71.11

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 
с углубленным изучением отдельных предметов» 

м3 7,404.13 11,201.60 11,201.60

тыс.руб. 132.34 210.02 205.32

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 36» 

м3 8,566.46 9,665.90 9,665.90

тыс.руб. 155.09 181.23 177.18

МАОУ «Гимназия № 39» м3 5,069.63 8,665.60 8,665.60

тыс.руб. 92.99 162.48 158.85

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 42» 

м3 5,266.38 7,637.90 7,637.90

тыс.руб. 96.75 143.21 140.01

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 43» 

м3 4,057.90 5,130.00 5,130.00

тыс.руб. 72.89 96.19 94.03



24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 45» 

м3 5,973.64 8,722.55 8,722.55

тыс.руб. 107.81 163.55 159.88

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» м3 4,749.34 6,167.50 6,167.50

тыс.руб. 86.61 115.63 113.05

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учвреждениям

м3 75,760.05 96,563.14 96,563.14

тыс.руб. 1,375.90 1,810.50 1,770.01

МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа 
№ 2»

м3 509.64 720.10 720.10

тыс.руб. 9.60 13.49 13.20

Всего по муниципальным учреждениям образо-
вания

м3 197,942.59 243,168.11 243,168.11

тыс.руб. 3,600.42 4,559.16 4,457.31

Муниципальные учреждения культуры:

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МАОУДОД «Детская музыкальная школа № 6» м3 278.69 1,285.44 1,285.44

тыс.руб. 5.06 24.10 23.57

МАОУДОД «Детская музыкальная школа № 7» м3 179.27 341.32 341.32

тыс.руб. 3.30 6.40 6.25

МАОУДОД «Детская художественная школа» м3 667.50 1,673.29 1,673.29

тыс.руб. 12.21 31.37 30.68

МАОУДОД «Детская художественная школа» 
(Океанская, 7а)

м3 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 6.92 6.77

МАОУДОД «Детская художественная школа» 
(К. Маркса, 27)

м3 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 24.45 23.91

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 1,125.46 3,300.05 3,300.05

тыс.руб. 20.57 61.87 60.50

ВСЕГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО ДСР ПКГО м3 199,068.05 246,468.16 246,468.16

тыс.руб. 3,620.99 4,621.03 4,517.81

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа 

МАУ «Управление транспорта и дорожного хозяйс-
тва Петропавловск-Камчатского городского округа»

м3 319.00 0 0.00

тыс.руб. 4.01 0 0.00

МАУ «Управление пассажирского транспорта 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

м3 545.00 627.80 627.80

тыс.руб. 10.33 11.76 11.52

ИТОГО СТОЧНЫЕ ВОДЫ ПО ВСЕМ ОРГАНАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 199,932.05 247,095.96 247,095.96

тыс.руб. 3,635.33 4,632.79 4,529.33

Приложение 9
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.12.2012 № 3413
Приложение 9

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 30.03.2012 № 864

Лимиты потребления холодной воды для нужд 
горячего водоснабжения с 01.04.2012 

для муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений Петропавловск- Камчатского 

городского округа на 2012 год

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

тариф 28.99 32.57 39.08 42.99

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

ХВС для нужд ГВС

Муниципальные учреждения образования:

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:

 МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего 
вида»

м3 541.70   

тыс.руб. 16.92   

 МБДОУ «Детский сад № 12 присмотра и оздоров-
ления»

м3 372.10   

тыс.руб. 11.84   

МБДОУ «Детский сад № 14 присмотра и оздоровле-
ния»

м3 0.00   

тыс.руб. 0.00   

 МБДОУ «Детский сад № 19 комбинированного 
вида»

м3 1,437.90   

тыс.руб. 44.98   

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

 МБДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего 
вида»

м3 0.00   

тыс.руб. 0.00   

 МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего 
вида»

м3 315.02   

тыс.руб. 9.78   

МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего 
вида»

м3 692.00   

тыс.руб. 21.68   

МБДОУ «Детский сад № 35 общеразвивающего 
вида»

м3 540.40   

тыс.руб. 16.83   

 МБДОУ «Детский сад № 38 комбинированного 
вида»

м3 270.30   

тыс.руб. 8.65   

 МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного 
вида»

м3 531.70   

тыс.руб. 16.83   

 МБДОУ «Детский сад № 47 общеразвивающего 
вида»

м3 485.90   

тыс.руб. 15.05   

 МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего 
вида»

м3 300.50   

тыс.руб. 9.52   

МБДОУ «Детский сад № 72 общеразвивающего 
вида»

м3 1,809.50   

тыс.руб. 56.09   

ИТОГО по дошкольным общеобразовательным 
учреждениям

м3 7,297.02 0.00 0.00

тыс.руб. 228.17 0.00 0.00

Муниципальные образовательные учреждения:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 
им. А.М. Горького»

м3 775.00   

тыс.руб. 24.48   

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» м3 350.20   

тыс.руб. 10.92   

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 м3 349.56   

тыс.руб. 11.16   

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 м3 331.40   

тыс.руб. 10.49   

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15»

м3 0.00   

тыс.руб. 0.00   

МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 
школа № 16»

м3 124.70   

тыс.руб. 3.94   

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 20»

м3 502.40   

тыс.руб. 15.81   

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 35»

м3 473.80   

тыс.руб. 15.03   

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37»

м3 677.50   

тыс.руб. 21.26   

МБОУ «Лицей № 46» м3 168.50   

тыс.руб. 5.28   

ИТОГО по средним общеобразовательным 
учреждениям

м3 3,753.06 0.00 0.00

тыс.руб. 118.37 0.00 0.00

Специальные коррекционные школы

МКОУ «Специальная (коррекционная) школа № 25 
VIII вида для обучающихся, воспитанников с ограни-

ченными возможностями здоровья»

м3 947.30   

тыс.руб. 29.40   

МКОУ «Специальная (коррекционная) школа № 38 
VIII вида – для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья»

м3 366.69   

тыс.руб. 11.52   

ИТОГО по специальным коррекционным школам м3 1,313.99 0.00 0.00

тыс.руб. 40.93 0.00 0.00

Муниципальные детские образовательные учреждения для детей сирот, 
оставшихся без попечения родителей – детские дома:

МКОУ «Детский дом № 5 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

м3 419.60   

тыс.руб. 13.13   

ИТОГО по детским домам м3 419.60 0.00 0.00

тыс.руб. 13.13 0.00 0.00

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей: 

МБОУ ДОД «Дом детского творчества «Юность» м3 39.30   

тыс.руб. 1.24   

МБОУ ДОД «Станция юных техников» м3 14.00   

тыс.руб. 0.44   

МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» м3 81.30   

тыс.руб. 2.61   

МБОУ ДОД «Школа юных литературных дарований» м3 9.90   

тыс.руб. 0.32   

ИТОГО по учрежденичм дополнительного 
образования детей

м3 144.50 0.00 0.00

тыс.руб. 4.62 0.00 0.00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Единицы 
измере-
ния

Всего 
лимит 
на 2012 
год

Всего 
лимит 
на 2013 
год

Всего 
лимит 
на 2014 
год

Детско-юношеские спортивные школы

МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа 
№ 3»

м3 78.45   

тыс.руб. 2.53   

МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа 
№ 5»

м3 352.79   

тыс.руб. 11.05   

ИТОГО по детско-юношеским спортивным 
школам

м3 431.24 0.00 0.00

тыс.руб. 13.59 0.00 0.00

Всего по муниципальным учреждениям 
образования

м3 13,359.41 0.00 0.00

тыс.руб. 418.81 0.00 0.00

Муниципальные учреждения здравоохранения

МБУЗ «Городская больница № 2» м3 140.80   

тыс.руб. 4.36   

МБУЗ «Городская гериатрическая больница г. Петро-
павловска-Камчатского»

м3 1,387.00   

тыс.руб. 42.14   

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (больницы)

м3 1,527.80 0.00 0.00

тыс.руб. 46.50 0.00 0.00

МБУЗ «Городская поликлиника № 3 г. Петропавлов-
ска-Камчатского – муниципальное профилактическое 

учреждение»

м3 795.20   

тыс.руб. 24.67   

МБУЗ «Городская стоматологическая поликлиника» м3 155.40   

тыс.руб. 4.83   

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
здравоохранения (поликлиники)

м3 950.60 0.00 0.00

тыс.руб. 29.51 0.00 0.00

Всего по муниципальным учреждениям здраво-
охранения

м3 2,478.40 0.00 0.00

тыс.руб. 76.01 0.00 0.00

Муниципальные учреждения культуры:

МБУК «Центральная городская библиотека» м3 38.40   

тыс.руб. 1.03   

ИТОГО по Центральной городской библиотеке м3 38.40 0.00 0.00

тыс.руб. 1.03 0.00 0.00

Муниципальные учреждения дополнительного образования детей

МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 1» м3 127.80   

тыс.руб. 4.03   

МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 3» м3 13.00   

тыс.руб. 0.42   

ИТОГО по муниципальным учреждениям 
дополнительного образования детей

м3 140.80 0.00 0.00

тыс.руб. 4.45 0.00 0.00

Муниципальные дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средств массвой информации – Дома культуры:

МБУК «Городской дом культуры «СРВ» м3 102.10   

тыс.руб. 3.20   

ИТОГО ДОМА КУЛЬТУРЫ м3 102.10 0.00 0.00

тыс.руб. 3.20 0.00 0.00

Всего по муниципальным учреждения культуры м3 281.30 0.00 0.00

тыс.руб. 8.68 0.00 0.00

МКУ «Комплексный центр социального обслужива-
ния населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»

м3 127.10   

тыс.руб. 4.00   

ВСЕГО ХВС для нужд ГВС ПО ДСР ПКГО м3 16,246.21 0.00 0.00

тыс.руб. 507.50 0.00 0.00

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (здания по ул. Ленинская 12,14; 
Советская 22; Ленинская, 46; городской архив: 
Рябиковская 38а, Океанская 91)

м3 312.50 0.00 0.00

тыс.руб. 10.28 0.00 0.00

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (здания паспортных столов: 
Ленингралская, 74; пр. Победы, 49/1; Космический 
проезд, 3В; Вольского, 32; Кирдищева, 4; Бохняка, 
16/1; Школьная, 2а; Ленинская, 8)

м3 9.40 0.00 0.00

тыс.руб. 0.27 0.00 0.00

МКУ «Территориальный ценр управления кризисны-
ми ситуациями»

м3 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00

ВСЕГО ХВС для нужд ГВС ПО АППАРАТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 321.90 0.00 0.00

тыс.руб. 10.55 0.00 0.00

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа

МКУ «Управление благоустройства города Петропав-
ловска-Камчатского»

м3 0.00   

тыс.руб. 0.00   

ВСЕГО ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ ПО КГХ ПКГО м3 0.00 0.00 0.00

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00

ИТОГО ПОТРЕБЛЕНИЕ ХВС для нужд ГВС 
ПО ВСЕМ ОРГАНАМ АДМИНИСТРАЦИИ ПКГО

м3 16,568.11 0.00 0.00

тыс.руб. 518.05 0.00 0.00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 20.12.2012 № 3446

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.05.2012 
№ 1525 «Об Административном 

регламенте предоставления 
администрацией Петропавловск-
Камчатского городского округа 

муниципальной услуги 
по формированию границ земельного 

участка, на котором расположен 
многоквартирный 

жилой дом и иные входящие 
в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества» 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях 
оптимизации предоставления муниципальной услуги по формированию границ 
земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом 
и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по фор-
мированию границ земельного участка, на котором расположен многоквартир-
ный жилой дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого 
имущества, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 31.05.2012 № 1525 «Об Административном 
регламенте предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского го-
родского округа муниципальной услуги по формированию границ земельного 
участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом и иные входящие 
в состав такого дома объекты недвижимого имущества», следующие измене-
ния:

1.1 пункт 1.2 после слов «в многоквартирном жилом доме» дополнить сло-
вами «(физическое или юридическое лицо, в том числе являющееся собс-
твенником всех помещений в многоквартирном доме)»;

1.2 подпункт 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«2.8.1 документы, представляемые заявителем в обязательном порядке:
- копия документа, удостоверяющего личность собственника помещения 

в многоквартирном доме, не уполномоченного общим собранием собственни-
ков помещений в данном доме обратиться в органы местного самоуправления 
с заявлением о формировании земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недви-
жимого имущества;

- решение (протокол) общего собрания собственников помещений в много-
квартирном доме о формировании земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недви-
жимого имущества, если с заявлением обращается любое уполномоченное 
этим собранием лицо, а также документ, удостоверяющий личность такого 
лица;

- копия документа, удостоверяющего личность собственника всех помещений 
в многоквартирном жилом доме (физического лица), и решение о формиро-
вании границ земельного участка, на котором расположен многоквартирный 
дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, 
принятое данным собственником единолично;

- копии документов, подтверждающих полномочия действовать от имени 
юридического лица и удостоверяющих личность такого лица, если юридичес-
кое лицо является собственником всех помещений в многоквартирном доме, 
а также решение о формировании границ земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный жилой дом и иные входящие в состав такого 
дома объекты недвижимого имущества, принятое данным собственником еди-
нолично; 

- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя фи-
зического лица, копия документа, удостоверяющего его личность, если с за-
явлением обращается представитель физического лица, предусмотренного 
абзацами вторым и четвертым настоящего подпункта.». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Пет-
ра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га В.И. Слонского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
А.В. Алексеев



26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО КРУГА 

От 20.12.2012 № 3447

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.05.2012 № 1456 

«Об Административном регламенте 
предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа муниципальной услуги 

по заключению договора социально 
найма жилого помещения»

В целях приведения постановления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.05.2012 № 1456 «Об Административном регламенте предо-
ставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципаль-
ной услуги по заключению договора социально найма жилого помещения» в соот-
ветствие с федеральным законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Петро-

павловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по заключению дого-
вора социально найма жилого помещения, утвержденный постановлением админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.05.2012 № 1456 «Об 
Административном регламенте предоставления администрацией Петропавловск-Кам-
чатского городского округа муниципальной услуги по заключению договора социально 
найма жилого помещения», следующие изменения:

1.1 пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Информационное обеспечение получателей муниципальной услуги о порядке 

предоставления муниципальной услуги осуществляется:
- по телефону для справок: 8 (415-2) 23-51-45;
- по телефону службы «одного окна»: 8 (4152) 23-50-47;
- на информационных стендах, расположенных в помещении для ожидания приема 

заявителей службы «одного окна».
Информация о предоставлении муниципальной услуги содержится в разделе «Му-

ниципальные услуги» официального сайта администрации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pkgo.ru/.
Консультирование получателей муниципальной услуги по вопросам предоставления 

муниципальной услуги производится специалистами отдела управления жилищным 
фондом Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городско-
го округа при личном обращении, при обращении по телефону.
Консультирование осуществляется бесплатно в устной форме.
Консультации производятся по вопросам предоставления информации:
- о нормативных правовых актах, регулирующих условия и порядок предоставления 

муниципальной услуги;
- о порядке и условиях приема документов для рассмотрения вопроса о предостав-

лении муниципальной услуги, сроков предоставления муниципальной услуги;
- о правах и обязанностях заявителей в случае предоставления ему муниципальной 

услуги;
- о причинах отказа в оказании заявителям муниципальной услуги;
- порядка обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и при-

нимаемых в ходе предоставления услуги.
Информирование заявителей о ходе предоставления муниципальной услуги, о про-

хождении административных процедур по рассмотрению заявления, о принятом ре-
шении, о дате и времени получения результата услуги осуществляется специалиста-
ми отдела управления жилищным фондом Комитета по управлению имуществом 
Петропавловск-Камчатского городского округа при личном контакте, по телефону, 
по электронной почте.»;

1.2. в пункте 2.6:
1.2.1 в подпункте 2.6.1:
в абзаце первом слова «01 марта 2005 года» заменить цифрами «01.03.2005»;
в абзаце шестом слово «БТИ» заменить словами «Бюро технической инвентари-

зации»;
1.2.2 в подпункте 2.6.2:
в абзаце первом слова «01 марта 2005 года» заменить цифрами «01.03.2005»;
в абзаце шестом слово «БТИ» заменить словами «Бюро технической инвентари-

зации»;
1.2.3 дополнить подпунктом 2.6.3 следующего содержания:
«2.6.3 представление копии поквартирной карточки, заверенной должностным лицом; 

кадастрового паспорта жилого помещения (оригинала и копии) или справки-характе-
ристики Бюро технической инвентаризации жилого помещения (сведения о размере 
жилой и общей площади квартиры, количестве комнат) не являются обязательными 
для предоставления заявителями и могут представляться ими по собственной ини-
циативе. В случае непредставления указанных документов Комитет запрашивает их 
в соответствующих органах в рамках межведомственного информационного взаимо-
действия.»;

1.3. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. В приеме документов, необходимых в соответствии с пунктом 2.6 настоящего 

Регламента для предоставления муниципальной услуги, отказывается при наличии 
одного из следующих оснований:

2.7.1 несоответствие копии представленного документа его оригиналу (нотариально 
заверенной копии);

2.7.2 отсутствие у лица, обратившегося в качестве представителя заявителя, пол-
номочий действовать от имени заявителя;

2.7.3 непредставление документа, который в соответствии с пунктом 2.6 настояще-
го Регламента должен представляться в обязательном порядке.
Отказ в приеме документов является основанием для прекращения начала предо-

ставления муниципальной услуги, но не препятствует повторной подаче документов 
при устранении оснований, по которым было отказано в приеме документов.»;

1.4 абзац третий пункта 2.8 исключить;
1.5 в первом предложении пункта 2.10 слово «служебного» исключить;
1.6 пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная ус-

луга, к месту ожидания и для заполнения заявлений, местам для информации:

2.11.1 помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожи-
дания и для заполнения заявлений должны иметь средства пожаротушения и оказа-
ния первой медицинской помощи;

2.11.2 кабинеты приема заявителей должны быть оборудованы информационными 
табличками с указанием: номера кабинета; графиком приема;

2.11.3 каждое рабочее место специалистов службы «одного окна» должно быть 
оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым 
информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствам;

2.11.4 места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей 
с информационными материалами, оборудуются информационными стендами, сту-
льями и столами для возможности оформления документов;

2.11.5 места для заполнения документов должны соответствовать комфортным 
условиям для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов службы 
«одного окна»;

2.11.6 места для заполнения документов оборудуются стульями, столами (стойками) 
и обеспечиваются образцами заполнения документов.»;

1.7 пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Показатели доступности муниципальной услуги – это возможность получения 

муниципальной услуги в доступных местах путем подачи заявления в письменной 
форме, почтовым отправлением или в форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона «Об 
электронной подписи».
Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:
- удельный вес рассмотренных в установленный срок заявлений на предоставление 

муниципальной услуги в общем количестве заявлений на предоставление муници-
пальной услуги;

- удельный вес количества обоснованных жалоб в общем количестве заявлений 
на предоставление муниципальной услуги.»;

1.8 пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме возможно с ис-

пользованием адреса электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.»;
1.9 пункт 2.14 исключить;
1.10 абзац третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Специалист службы «одного окна» в день поступления заявления о заключении 

договора социального найма жилого помещения, выдает заявителю копию зарегист-
рированного заявления, прошедшего регистрацию в системе электронного докумен-
тооборота, лично, почтовым отправлением или по адресу электронной почты.»;

1.11 второе предложение подпункта 3.6.3 исключить;
1.12 пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Специалист отдела управления жилищным фондом Комитета в течение 7 

рабочих дней со дня регистрации заявления представляет председателю Комитета 
или лицу, временно исполняющему его обязанности для согласования проект поста-
новления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о заключении 
договора социального найма жилого помещения, либо для подписания проект пись-
менного ответа заявителю (о предложении представить недостающие документы или 
об отказе в предоставлении муниципальной услуги, по основаниям указанным в пун-
кте 2.8 настоящего Регламента) (далее – письменный ответ заявителю).»;

1.13 пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Председатель Комитета или лицо, временно исполняющий его обязанности 

согласует проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа о заключении договора социального найма жилого помещения, либо под-
писывает письменный ответ заявителю в день их получения.»;

1.14 пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Письменный ответ заявителю, подписанный председателем Комитета или 

лицом, временно исполняющим его обязанности, в день его подписания регистриру-
ется специалистом Комитета и направляется в службу «одного окна».
Проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-

га о заключении договора социального найма жилого помещения проходит согласо-
вание в течение 15 рабочих дней в органах администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа в порядке, установленном Регламентом администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.15 пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Специалист службы «одного окна», ответственный за выдачу документов:
3.10.1 в день поступления регистрирует письменный ответ заявителю в системе 

электронного документооборота с автоматическим присвоением ему персонального 
регистрационного номера и персонального штрих-кода;

3.10.2 в течение 2 рабочих дней со дня поступления письменного ответа заявите-
лю извещает заявителя по телефону, указанному в заявлении о готовности письмен-
ного ответа заявителю к получению лично, либо почтовым отправлением по адресу 
указанному в заявлении, либо направляет по адресу электронной почты (если адрес 
электронной почты указан в заявлении) с последующим направлением оригинала, 
почтовым отправлением.»;

1.16 пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. После подписания постановления администрации Петропавловск-Камчатско-

го городского округа о заключении договора социального найма жилого помещения 
Комитет в течение 2 рабочих дней со дня подписания постановления администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа извещает заявителя по телефону, ука-
занному в заявлении, либо по адресу электронной почты (если адрес электронной 
почты указан в заявлении) о заключении договора социального найма жилого поме-
щения, о готовности договора к подписанию и получению его лично.»;

1.17 пункт 3.12 дополнить словами «после извещения заявителя о готовности до-
говора социального найма жилого помещения к подписанию либо о готовности пись-
менного ответа заявителю к получению»;

1.18 пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. По решению Главы администрации в связи с поступившей жалобой или до-

кументами прокурорского реагирования назначается проверка исполнения председа-
телем Комитета, заместителем председателя Комитета и специалистами, участвую-
щими в предоставлении муниципальной услуги, требований Жилищного кодекса 
Российской Федерации, настоящего Регламента, а также полноты и качества предо-
ставления муниципальной услуги (далее – проверка).
Проверка проводится заместителем Главы администрации в течение 20 рабочих 

дней со дня принятия Главой администрации решения о назначении проверки.
Информация о результатах проведения проверки в течение 2 рабочих дней со дня 

окончания проверки представляется Главе администрации.
По результатам проверки Главой администрации принимается решение по устра-

нению допущенных нарушений, а также подготовке предложений о внесении измене-
ний в настоящий Регламент.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(Е.Ю.Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Л.Ф. Литвинову. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
А.В. Алексеев



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 20.12.2012 № 3448

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 25.10.2012 
№ 2852 «О мерах, направленных 

на реализацию некоторых 
мероприятий муниципальной 

долгосрочной целевой программы 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 
в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2010-2020 
годы», утвержденной постановлением 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 30.07.2010 № 2305»
В целях организации работы, направленной на установку приборов учета ис-

пользуемых природного газа, электрической энергии, воды малоимущим гражда-
нам – собственникам помещений в многоквартирных домах Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в 2012 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок установки приборов учета используемых природного газа, 

электрической энергии, воды малоимущим гражданам – собственникам помеще-
ний в многоквартирных домах Петропавловск-Камчатского городского округа 
в 2012 году, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 23.10.2012 № 2852, следующие изменения:

1.1 пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1 документы, обязанность по предоставлению которых возложена на граж-

данина:
- копия документа, удостоверяющего личность; 
- доверенность на представление интересов гражданина (для законного пред-

ставителя);
- документы, подтверждающие наличие согласия иных лиц или их представи-

телей, не являющихся заявителями, на обработку персональных данных указан-
ных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц 
или их законных представителей при передаче персональных данных указанных 
лиц в Центр социального обслуживания;

- справка о составе семьи гражданина;
- документы, подтверждающие нахождение членов семьи за пределами Кам-

чатского края (справка, вызов, направление); 
- копии трудовых книжек (для неработающих граждан);
- копия правоустанавливающего документа на жилое помещение.»;
1.2 пункт 8.2 изложить в следующей редакции:
«8.2 Центр социального обслуживания, в рамках межведомственного инфор-

мационного взаимодействия, запрашивает документы, подтверждающие наличие 
условий, установленных в подпункте 4.1 пункта 4 настоящего Порядка.»;

1.3 дополнить пунктами 17-21 следующего содержания:
«17. Установка приборов учета осуществляется в соответствии с техническим 

заданием документации об открытом аукционе в электронной форме, с соблю-
дением санитарных норм и правил на соответствующие виды работ, правил тех-
ники безопасности и правил пожарной безопасности, охраны труда.

18. Выполнение подрядных работ по установке приборов учета осуществляет-
ся на основании заявки Центра социального обслуживания.
В заявке указывается количество устанавливаемых приборов учета, сведения 

об объектах, подлежащих оснащению прибором учета (адреса), сроки выполне-
ния работ по установке приборов учета.
Заявка подается не ранее чем за три дня до предполагаемой даты начала 

работ по установке приборов учета. До начала работ по установке приборов 
учета Центр социального обслуживания согласовывает с подрядчиком все орга-
низационные вопросы, связанные с установкой приборов учета. 

19. Необходимыми условиями при установке приборов учета являются:
19.1 обеспечение свободного доступа для обслуживания, ремонта, замены, 

снятия показаний, проведения контрольных осмотров (поверок);
19.2 места установки приборов учета гарантируют их обслуживание без воз-

можных технических повреждений;
19.3 приборы учета включены в Государственный реестр средств измерений 

и допущены, на основании результатов метрологической экспертизы органов Гос-
стандарта Российской Федерации, к эксплуатации и применению на территории 
Российской Федерации;

19.4 наличие на приборах учета пломб с оттиском поверочной лаборатории, 
предотвращающей несанкционированный демонтаж приборов учета с мест уста-
новки. 

20. Установка приборов учета осуществляется в соответствии со схемами и пра-
вилами, указанными в технических паспортах приборов учета.
Приборы учета без пломбы с оттиском, а также с периодической поверкой 

ранее июля 2012 года (определяется исходя из даты поверки по паспорту) к экс-
плуатации не принимаются.
Все применяемые материалы, изделия и оборудование, используемые при ус-

тановке приборов учета должны иметь соответствующие сертификаты качества 
(технические паспорта, инструкции по эксплуатации (в случае необходимости). 

21. Приборы учета считаются установленными при предъявлении подрядчиком 
в Центр социального обслуживания следующих документов:

21.1 паспорта завода-изготовителя и государственного сертификата на прибо-
ры учета со штампом о проверке прибора учета и наличии контрольных пломб;

21.2 акта приемки выполненных работ (форма № КС-2);
21.3 справки о стоимости выполненных работ (форма № КС-3);
21.4 актов допуска в эксплуатацию приборов учета и постановки на учет при-

боров учета в управляющей организации.».
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 

Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского 
городского округа Г.А. Шайгородского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 20.12.2012 № 3465

Об Административной комиссии 
при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
В соответствии с частью 3 статьи 24 Закона Камчатского края от 19.12.2008 

года № 209 «Об административных правонарушениях» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок образования Административной комиссии при админис-

трации Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 1.
2. Утвердить состав Административной комиссии при администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа согласно приложению 2. 
3. Признать утратившими силу:
- постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной комиссии при администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.03.2010 № 802 «О внесении изменений в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 24.08.2010 № 2506 «О внесении изменений в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.09.2010 № 2768 «О внесении изменения в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.10.2010 № 2927 «О внесении изменений в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 16.03.2011 № 715 «О внесении изменений в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.03.2011 № 915 «О внесении изменений в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.04.2011 № 1111 «О внесении изменений в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 04.08.2011 № 2170 «О внесении изменений в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 02.02.2012 № 206 «О внесении изменений в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 20.02.2012 № 444 «О внесении изменения в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.05.2012 № 1373 «О внесении изменений в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об Административной 
комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- постановление от 07.08.2012 № 2211 «О внесении изменений в постановление 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 2629 «Об 
Административной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа».

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-
ликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

А.В. Алексеев



28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 20.12.2012 № 3465

Порядок 
образования Административной комиссии 

при администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

1. Состав Административной комиссии при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (далее – Административная комиссия) утверж-
дается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

2. Административная комиссия формируется в составе председателя, замес-
тителей председателя, секретаря и членов Административной комиссии. 

3. В состав Административной комиссии входят представители администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа, представители правоохра-
нительных органов.

Приложение 2
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 20.12.2012 № 3465

Состав 
Административной комиссии 

при администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Председатель: 
Новицкая Е.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа-руководитель Аппарата администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа. 
Заместители председателя: 
Пономаренко О.А. – начальник правового отдела Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа;
Силантьев А.Е. – заместитель руководителя Аппарата администрации Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа;
Силинник П.А. – заместитель начальника Административно-контрольного уп-

равления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Секретарь: 
Капорина С.Ю.* – главный специалист-эксперт юридического отдела Адми-

нистративно-контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа по обеспечению деятельности Административной комис-
сии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены: 
Аксенова О.А. – главный специалист-эксперт Административно-контрольного 

управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Александров М.А. – ведущий консультант отдела правового обеспечения 

и рекламы Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего 
предпринимательства 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Басова К.В. – главный специалист-эксперт юридического отдела Админист-

ративно-контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Белоножко И.А. – главный специалист-эксперт отдела контроля благоустройс-

тва территории Петропавловск-Камчатского городского округа Административно-
контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа; 
Винсковская В.Г. – главный специалист-эксперт отдела развития и защиты 

предпринимательства Управления по взаимодействию с субъектами малого 
и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа;
Волош Г.В. – консультант Административно-контрольного управления адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Дармодехин М.С. – ведущий консультант правового отдела Аппарата адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Заздравных Ю.О. – заместитель начальника правового отдела Аппарата ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Лукоянов А.М. – специалист-эксперт отдела контроля благоустройства тер-

ритории Петропавловск-Камчатского городского округа Административно-конт-
рольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга;
Михалёва Г.С. – главный специалист-эксперт юридического отдела Комитета 

по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа; 
Соколова Л.А. – консультант юридического отдела Административно-конт-

рольного управления администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сыричко Е.С. – главный специалист-эксперт отдела контроля благоустройства 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа Административно-
контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Татауров В.В. – консультант отдела контроля благоустройства территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа Административно-контрольного 
управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 
Хмелёва Е.А. – начальник центра по исполнению административного зако-

нодательства полиции УМВД России по городу Петропавловску-Камчатскому, 
майор полиции (по согласованию);
Хорунжий А.А. – консультант отдела контроля благоустройства территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа Административно-контрольного 
управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

* На период временного отсутствия секретаря Комиссии Капориной С.Ю. (отпуск, период времен-
ной нетрудоспособности, командировка и т.д.) его обязанности исполняют: главный специалист-экс-
перт юридического отдела Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа Басова К.В., консультант юридического отдела Административно-кон-
трольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Соколова Л.А. 

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 18.12.2012 № 502-р

О награждении 
О.Н. Кононовой

В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, на основании протокола 
заседания комиссии по вопросам награждения в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе от 27.11.2012 № 172, за значительный вклад в развитие Петропавловск-
Камчатского городского округа 

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа Кононову Ольгу Нестеровну, консультанта отдела ЗАГС 
г. Петропавловска-Камчатского Агентства записи актов гражданского состояния 
Камчатского края.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
А.В. Алексеев

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 18.12.2012 № 504-р

О награждении работников 
муниципального автономного 

дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 11 

комбинированного вида»
В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, на основании протокола 
заседания комиссии по вопросам награждения в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе от 27.11.2012 № 172, за заслуги в воспитании детей дошкольного воз-
раста в Петропавловск-Камчатском городском округе 

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа:

1.1 Шелепову Ольгу Александровну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 комбинированного 
вида»;

1.2 Юдину Аллу Викторовну, воспитателя муниципального автономного дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад № 11 комбинированного вида».

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
А.В. Алексеев

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
№ 9/2012

о проведении аукциона на право 
заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-

ФЗ «О рекламе», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании отношений, связанных с раз-
мещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта 
и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» приглашает 
желающих принять участие в открытом аукционе на право заключения договора 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.
Организатор аукциона – муниципальное казенное учреждение «Управление транс-

порта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» (МКУ 
«УТДХ», далее – Учреждение): 

683031, г. Петропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса,1.
Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи заявок.
Наименование лота, сумма задатка, шаг аукциона:

Н
ом

ер
 л
от
а

А
др

ес
 

ра
сп
ол
ож

ен
ия

 
ре
кл
ам

но
го

 м
ес
та

, 
вы

ст
ав
ля

ем
ог
о 

на
 а
ук
ци

он

Ти
п 
ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и

Тр
еб
ов

ан
ие

 
к 
вн

еш
не
м
у 
ви

ду
, 

те
хн
ич
ес
ки
м

 
па
ра
м
ет
ра
м

 
ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и

П
ло

щ
ад
ь 

ин
ф
ор

м
ац
ио

нн
ог
о 

по
ля

 (
кв

.м
.)

Го
до

во
й 
ра
зм

ер
 

пл
ат
ы

 (
ру
б.

) 

Ш
аг

 а
ук
ци

он
а 

(р
уб

.) 

С
ум

м
а 
за
да
тк
а 

(р
уб

.) 

1 г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинг-
радская, в 85 метрах 
от угла здания № 13 
по ул. Ленинградская, 

справа по ходу 
движения в сторону 
10 км, в 5 метрах 
от края тротуара

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

36,0 кв.м.
(3х6х2)

40666,20 10166,55 20333,10



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

29ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Аукцион состоится 22 января 2013 г. в 12:00 часов (время местное), по адресу: 

г. Петропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса, 1, 3 этаж, 13 каб.
Заявки установленного образца для участия в аукционе подаются по адресу: г. Пет-

ропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса, 1, приёмная Учреждения, 3-ий этаж (тел. 
25-18-05), в рабочие дни, с 08:00 часов до 13:00 часов, с 14:00 часов до 17:00 часов, 
в пятницу – с 08:00 часов до 12:00 часов, со дня размещения настоящего инфор-
мационного сообщения до 21 января 2013 г. включительно. 
Для участия в аукционах заявители представляют в установленный в информа-

ционном сообщении о проведении аукционов срок следующие документы:
- заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов 

счета для возврата задатка, (Приложения № 1), 
- платежный документ с отметкой банка, подтверждающий внесение суммы задат-

ка в установленном размере, в качестве обеспечения оплаты приобретаемого на аук-
ционе права на заключение договора;

- информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, 
разрешения на установку которых выданы этому лицу и его афиллированным лицам 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;
К заявке также прилагаются следующие копии документов:
- полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официаль-

ном сайте извещения о проведении аукциона выписка из ЕГРЮЛ, или нотариально 
заверенная копия такой выписки (для юридических лиц); полученная не ранее чем 
за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте извещения о прове-
дении аукциона выписка из ЕГРИП, или нотариально заверенная копия такой вы-
писки (для индивидуальных предпринимателей); копии документов, удостоверяющих 
личность (для иных физических лиц);

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от име-
ни заявителя – юридического лица (копия решения о назначении или об избрании 
либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с кото-
рым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя 
без доверенности (далее – руководитель). 

- в случае, если от имени заявителя действует иное лицо, к заявке прилагается 
доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью 
заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или упол-
номоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой 
доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана уполномоченным 
руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе должна содержать также 
документ, подтверждающий полномочия такого лица;

- копии учредительных документов, банковские реквизиты (для юридических лиц);
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для физических 

лиц);
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, банковские рек-

визиты (при наличии) (для индивидуальных предпринимателей).
- опись представленных документов.
В случае, если заявителю ранее было предоставлено право на установку и экс-

плуатацию рекламной конструкции, присоединяющейся к муниципальному недвижи-
мому имуществу, необходимо предоставить справки, подтверждающие отсутствие 
задолженности по платежам за эксплуатацию данной рекламной конструкции.
Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет муниципального 

казенного учреждения «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»: 
получатель: муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и до-

рожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» 683031, г. Петро-
павловск-Камчатский, пр. Карла Маркса, 1, тел/факс: 25-18-05, ИНН 4101143436 КПП 
410101001 УФК по Камчатскому краю (МКУ «УТДХ» л/с 05383011290) р/сч 
40302810300003000028 БИК 043002001 ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому краю 
г. Петропавловск-Камчатский
Размер задатка составляет 50% от размера годовой арендной платы по договору 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Задаток должен поступить на счёт Учреждения до даты окончания представления 

заявок на участие в конкурсе.
Шаг аукциона составляет 25% от размера годовой арендной платы по договору 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Заявки, поступившие после истечения срока представления заявок, указанного 

в настоящем информационном сообщении, либо представленные без необходимых 
документов, либо поданные лицом, не уполномоченным претендентом на осущест-
вление таких действий, не принимаются и не рассматриваются.
Победителем торгов признается участник, предложивший в ходе торгов наивысшую 

цену за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конс-
трукции (разовый платеж) и давший согласие на выполнение условий утвержденно-
го типового договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Протокол об итогах торгов с момента его утверждения организатором аукциона 

приобретает юридическую силу и является документом, удостоверяющим право по-
бедителя на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструк-
ции.
Копия протокола об итогах торгов выдается победителю или его полномочному 

представителю под расписку.
Денежная сумма, составляющая цену права на заключение договора на установ-

ку и эксплуатацию рекламной конструкции, подлежит перечислению победителем 
аукциона на счет Учреждения в течение 5 дней со дня подписания протокола о ре-
зультатах аукциона.
Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции сроком на пять лет 

заключается с победителем аукциона в течение трёх дней со дня поступления на счет 
Учреждения от победителя аукциона денежных средств.
При заключении договора внесенный задаток засчитывается в счет суммы платы 

по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Возврат задатков участникам аукциона, не ставших победителями, осуществляет-

ся в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола.
Лицо, ставшее победителем аукциона, в случае уклонения от подписания прото-

кола о результатах аукциона, утрачивает внесенный задаток.
Претендент на участие в аукционе вправе подать не более одной заявки в отно-

шении одного лота.
По окончании срока приема заявок Учреждение принимает решение о допуске 

претендента к участию в аукционе и о признании его участником аукциона либо 
об отказе в допуске претендента к участию в аукционе, в случае нарушения требо-
ваний к подаче заявки и документов.
По результатам определения участников аукциона составляется протокол.
Порядок проведения аукциона.
Перед началом торгов претенденты, пройдя регистрацию, получают аукционную 

карточку с номером.
Аукцион начинается с объявления ведущим аукциона об открытии аукциона, пос-

ле чего ведущий оглашает предмет аукциона, его начальную цену и шаг.
В процессе аукциона, ведущий называет цену, а участники аукциона заявляют 

о намерении приобрести право на заключение договора по данной цене поднятием 
карточек.
Аукцион начинается с объявления начальной цены права на заключение договора. 

После объявления очередной цены ведущий аукциона называет номер карточки 
участника аукциона, который первым поднял карточку. Затем ведущий аукциона 
объявляет следующую цену в соответствии с шагом аукциона.

В случае если участник аукциона назовет свою цену, превышающую цену, объяв-
ленную ведущим аукциона, аукцион продолжается с названной участником цены.
Победителем аукциона становится участник, номер карточки которого был назван 

ведущим аукциона последним.
Если после троекратного объявления начальной цены ни один из участников 

не поднял карточку, аукцион в отношении данного рекламного места признается 
несостоявшимся, и договор заключается с тем участником аукциона, который первым 
подал заявку.
Итоги аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который под-

писывается Учреждением, аукционистом и победителем аукциона в отношении каж-
дого рекламного места в день проведения аукциона.
Копии протокола о результатах проведения аукциона утверждаются Учреждением 

и передаются победителям аукциона по каждому рекламному месту. Оригинал про-
токола остается в Учреждении на хранении.
Информационное сообщение о результатах проведения аукциона публикуется в га-

зете Петропавловск-Камчатского городского округа «Град Петра и Павла» и на офи-
циальном сайте Петропавловск-Камчатского городского округа в сети «Интернет» 
не позднее 10 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
№ 10/2012

о проведении аукциона на право 
заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ 

«О рекламе», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании отношений, связанных с размеще-
нием рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа», муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорож-
ного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» приглашает желающих 
принять участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Организатор аукциона – муниципальное казенное учреждение «Управление транс-

порта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» (МКУ 
«УТДХ», далее – Учреждение): 

683031, г. Петропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса,1.
Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи заявок.
Наименование лота, сумма задатка, шаг аукциона:

Н
ом

ер
 л
от
а

А
др

ес
 

ра
сп
ол

ож
ен
ия

 
ре
кл
ам

но
го

 м
ес
та

, 
вы

ст
ав
ля

ем
ог
о 

на
 а
ук
ци

он

Ти
п 
ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и

Тр
еб
ов

ан
ие

 
к 
вн

еш
не
м
у 
ви

ду
, 

те
хн
ич
ес
ки
м

 
па
ра
м
ет
ра
м

 
ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и

П
ло

щ
ад
ь 

ин
ф
ор

м
ац
ио

нн
ог
о 

по
ля

 (
кв

.м
.)

Го
до

во
й 
ра
зм

ер
 

пл
ат
ы

 (
ру
б.

) 

Ш
аг

 а
ук
ци

он
а 

(р
уб

.) 

С
ум

м
а 
за
да
тк
а 

(р
уб

.) 

1 г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Кроноц-
кая, в 50 метрах 

от здания Кроноцкая 
14, справа по ходу 
движения в сторону 
«КП», в 7,5 метрах 
от края дороги

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

36,0 кв.м.
(3х6х2)

40666,20 10166,55 20333,10

Аукцион состоится 22 января 2013 г. в 12:00 часов (время местное), по адресу: 
г. Петропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса, 1, 3 этаж, 13 каб.
Заявки установленного образца для участия в аукционе подаются по адресу: г. Пет-

ропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса, 1, приёмная Учреждения, 3-ий этаж (тел. 
25-18-05), в рабочие дни, с 08:00 часов до 13:00 часов, с 14:00 часов до 17:00 часов, 
в пятницу – с 08:00 часов до 12:00 часов, со дня размещения настоящего инфор-
мационного сообщения до 21 января 2013 г. включительно. 
Для участия в аукционах заявители представляют в установленный в информа-

ционном сообщении о проведении аукционов срок следующие документы:
- заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов 

счета для возврата задатка, (Приложения № 1), 
- платежный документ с отметкой банка, подтверждающий внесение суммы задат-

ка в установленном размере, в качестве обеспечения оплаты приобретаемого на аук-
ционе права на заключение договора;

- информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, 
разрешения на установку которых выданы этому лицу и его афиллированным лицам 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;
К заявке также прилагаются следующие копии документов:
- полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официаль-

ном сайте извещения о проведении аукциона выписка из ЕГРЮЛ, или нотариально 
заверенная копия такой выписки (для юридических лиц); полученная не ранее чем 
за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте извещения о прове-
дении аукциона выписка из ЕГРИП, или нотариально заверенная копия такой вы-
писки (для индивидуальных предпринимателей); копии документов, удостоверяющих 
личность (для иных физических лиц);

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от име-
ни заявителя – юридического лица (копия решения о назначении или об избрании 
либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с кото-
рым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя 
без доверенности (далее – руководитель). 

- в случае, если от имени заявителя действует иное лицо, к заявке прилагается 
доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью 
заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или упол-
номоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой 
доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана уполномоченным 
руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе должна содержать также 
документ, подтверждающий полномочия такого лица;

- копии учредительных документов, банковские реквизиты (для юридических лиц);
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для физических 

лиц);
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, банковские рек-

визиты (при наличии) (для индивидуальных предпринимателей).
- опись представленных документов.



30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

В случае, если заявителю ранее было предоставлено право на установку и экс-
плуатацию рекламной конструкции, присоединяющейся к муниципальному недвижи-
мому имуществу, необходимо предоставить справки, подтверждающие отсутствие 
задолженности по платежам за эксплуатацию данной рекламной конструкции.
Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет муниципального 

казенного учреждения «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»: 
получатель: муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и до-

рожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» 683031, г. Петро-
павловск-Камчатский, пр. Карла Маркса, 1, тел/факс: 25-18-05, ИНН 4101143436 КПП 
410101001 УФК по Камчатскому краю (МКУ «УТДХ» л/с 05383011290) р/сч 
40302810300003000028 БИК 043002001 ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому краю 
г. Петропавловск-Камчатский
Размер задатка составляет 50% от размера годовой арендной платы по договору 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Задаток должен поступить на счёт Учреждения до даты окончания представления 

заявок на участие в конкурсе.
Шаг аукциона составляет 25% от размера годовой арендной платы по договору 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Заявки, поступившие после истечения срока представления заявок, указанного 

в настоящем информационном сообщении, либо представленные без необходимых 
документов, либо поданные лицом, не уполномоченным претендентом на осущест-
вление таких действий, не принимаются и не рассматриваются.
Победителем торгов признается участник, предложивший в ходе торгов наивысшую 

цену за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конс-
трукции (разовый платеж) и давший согласие на выполнение условий утвержденно-
го типового договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Протокол об итогах торгов с момента его утверждения организатором аукциона 

приобретает юридическую силу и является документом, удостоверяющим право по-
бедителя на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструк-
ции.
Копия протокола об итогах торгов выдается победителю или его полномочному 

представителю под расписку.
Денежная сумма, составляющая цену права на заключение договора на установ-

ку и эксплуатацию рекламной конструкции, подлежит перечислению победителем 
аукциона на счет Учреждения в течение 5 дней со дня подписания протокола о ре-
зультатах аукциона.
Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции сроком на пять лет 

заключается с победителем аукциона в течение трёх дней со дня поступления на счет 
Учреждения от победителя аукциона денежных средств.
При заключении договора внесенный задаток засчитывается в счет суммы платы 

по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Возврат задатков участникам аукциона, не ставших победителями, осуществляет-

ся в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола.
Лицо, ставшее победителем аукциона, в случае уклонения от подписания прото-

кола о результатах аукциона, утрачивает внесенный задаток.
Претендент на участие в аукционе вправе подать не более одной заявки в отно-

шении одного лота.
По окончании срока приема заявок Учреждение принимает решение о допуске 

претендента к участию в аукционе и о признании его участником аукциона либо 
об отказе в допуске претендента к участию в аукционе, в случае нарушения требо-
ваний к подаче заявки и документов.
По результатам определения участников аукциона составляется протокол.
Порядок проведения аукциона.
Перед началом торгов претенденты, пройдя регистрацию, получают аукционную 

карточку с номером.
Аукцион начинается с объявления ведущим аукциона об открытии аукциона, пос-

ле чего ведущий оглашает предмет аукциона, его начальную цену и шаг.
В процессе аукциона, ведущий называет цену, а участники аукциона заявляют 

о намерении приобрести право на заключение договора по данной цене поднятием 
карточек.
Аукцион начинается с объявления начальной цены права на заключение договора. 

После объявления очередной цены ведущий аукциона называет номер карточки 
участника аукциона, который первым поднял карточку. Затем ведущий аукциона 
объявляет следующую цену в соответствии с шагом аукциона.
В случае если участник аукциона назовет свою цену, превышающую цену, объяв-

ленную ведущим аукциона, аукцион продолжается с названной участником цены.
Победителем аукциона становится участник, номер карточки которого был назван 

ведущим аукциона последним.
Если после троекратного объявления начальной цены ни один из участников 

не поднял карточку, аукцион в отношении данного рекламного места признается 
несостоявшимся, и договор заключается с тем участником аукциона, который первым 
подал заявку.
Итоги аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который под-

писывается Учреждением, аукционистом и победителем аукциона в отношении каж-
дого рекламного места в день проведения аукциона.
Копии протокола о результатах проведения аукциона утверждаются Учреждением 

и передаются победителям аукциона по каждому рекламному месту. Оригинал про-
токола остается в Учреждении на хранении.
Информационное сообщение о результатах проведения аукциона публикуется в га-

зете Петропавловск-Камчатского городского округа «Град Петра и Павла» и на офи-
циальном сайте Петропавловск-Камчатского городского округа в сети «Интернет» 
не позднее 10 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
№ 11/2012

о проведении аукциона на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ 
«О рекламе», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании отношений, связанных с размеще-
нием рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа», муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорож-
ного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» приглашает желающих 
принять участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Организатор аукциона – муниципальное казенное учреждение «Управление транс-

порта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» (МКУ 
«УТДХ», далее – Учреждение): 

683031, г. Петропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса,1.
Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи заявок.
Наименование лота, сумма задатка, шаг аукциона:

Н
ом

ер
 л
от
а

А
др

ес
 

ра
сп
ол

ож
ен
ия

 
ре
кл
ам

но
го

 м
ес
та

, 
вы

ст
ав
ля

ем
ог
о 

на
 а
ук
ци

он

Ти
п 
ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и

Тр
еб
ов

ан
ие

 
к 
вн

еш
не
м
у 
ви

ду
, 

те
хн
ич
ес
ки
м

 
па
ра
м
ет
ра
м

 
ре
кл
ам

но
й 

ко
нс
тр
ук
ци

и

П
ло

щ
ад
ь 

ин
ф
ор

м
ац
ио

нн
ог
о 

по
ля

 (
кв

.м
.)

Го
до

во
й 
ра
зм

ер
 

пл
ат
ы

 (
ру
б.

) 

Ш
аг

 а
ук
ци

он
а 

(р
уб

.) 

С
ум

м
а 
за
да
тк
а 

(р
уб

.) 

1 г. Петропавловск-
Камчатский, 

пр. К. Маркса 31, 
в 60 метрах через 
дорогу от здания 

гостиницы «Петропав-
ловск» в 5 метрах 
от края дороги

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

Определяется 
проектом 
рекламной 
конструкции

36,0 кв.м.
(3х6х2)

40666,20 10166,55 20333,10

Аукцион состоится 22 января 2013 г. в 12:00 часов (время местное), по адресу: 
г. Петропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса, 1, 3 этаж, 13 кабинет.
Заявки установленного образца для участия в аукционе подаются по адресу: г. Пет-

ропавловск-Камчатский, пр. К. Маркса, 1, приёмная Учреждения, 3-ий этаж (тел. 
25-18-05), в рабочие дни, с 08:00 часов до 13:00 часов, с 14:00 часов до 17:00 часов, 
в пятницу – с 08:00 часов до 12:00 часов, со дня размещения настоящего инфор-
мационного сообщения до 21 января 2013 г. включительно. 
Для участия в аукционах заявители представляют в установленный в информа-

ционном сообщении о проведении аукционов срок следующие документы:
- заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов 

счета для возврата задатка, (Приложения № 1), 
- платежный документ с отметкой банка, подтверждающий внесение суммы задат-

ка в установленном размере, в качестве обеспечения оплаты приобретаемого на аук-
ционе права на заключение договора;

- информация об общей площади информационных полей рекламных конструкций, 
разрешения на установку которых выданы этому лицу и его афиллированным лицам 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;
К заявке также прилагаются следующие копии документов:
- полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официаль-

ном сайте извещения о проведении аукциона выписка из ЕГРЮЛ, или нотариально 
заверенная копия такой выписки (для юридических лиц); полученная не ранее чем 
за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте извещения о прове-
дении аукциона выписка из ЕГРИП, или нотариально заверенная копия такой вы-
писки (для индивидуальных предпринимателей); копии документов, удостоверяющих 
личность (для иных физических лиц);

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от име-
ни заявителя – юридического лица (копия решения о назначении или об избрании 
либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с кото-
рым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя 
без доверенности (далее – руководитель). 

- в случае, если от имени заявителя действует иное лицо, к заявке прилагается 
доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью 
заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или упол-
номоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой 
доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана уполномоченным 
руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе должна содержать также 
документ, подтверждающий полномочия такого лица;

- копии учредительных документов, банковские реквизиты (для юридических лиц);
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для физических 

лиц);
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, банковские рек-

визиты (при наличии) (для индивидуальных предпринимателей).
- опись представленных документов.
В случае, если заявителю ранее было предоставлено право на установку и экс-

плуатацию рекламной конструкции, присоединяющейся к муниципальному недвижи-
мому имуществу, необходимо предоставить справки, подтверждающие отсутствие 
задолженности по платежам за эксплуатацию данной рекламной конструкции.
Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет муниципального 

казенного учреждения «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»: 
получатель: муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и до-

рожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» 683031, г. Петро-
павловск-Камчатский, пр. Карла Маркса, 1, тел/факс: 25-18-05, ИНН 4101143436 КПП 
410101001 УФК по Камчатскому краю (МКУ «УТДХ» л/с 05383011290) р/сч 
40302810300003000028 БИК 043002001 ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому краю 
г. Петропавловск-Камчатский
Размер задатка составляет 50% от размера годовой арендной платы по договору 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Задаток должен поступить на счёт Учреждения до даты окончания представления 

заявок на участие в конкурсе.
Шаг аукциона составляет 25% от размера годовой арендной платы по договору 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Заявки, поступившие после истечения срока представления заявок, указанного 

в настоящем информационном сообщении, либо представленные без необходимых 
документов, либо поданные лицом, не уполномоченным претендентом на осущест-
вление таких действий, не принимаются и не рассматриваются.
Победителем торгов признается участник, предложивший в ходе торгов наивысшую 

цену за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конс-
трукции (разовый платеж) и давший согласие на выполнение условий утвержденно-
го типового договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Протокол об итогах торгов с момента его утверждения организатором аукциона 

приобретает юридическую силу и является документом, удостоверяющим право по-
бедителя на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструк-
ции.
Копия протокола об итогах торгов выдается победителю или его полномочному 

представителю под расписку.
Денежная сумма, составляющая цену права на заключение договора на установ-

ку и эксплуатацию рекламной конструкции, подлежит перечислению победителем 
аукциона на счет Учреждения в течение 5 дней со дня подписания протокола о ре-
зультатах аукциона.
Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции сроком на пять лет 

заключается с победителем аукциона в течение трёх дней со дня поступления на счет 
Учреждения от победителя аукциона денежных средств.
При заключении договора внесенный задаток засчитывается в счет суммы платы 

по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Возврат задатков участникам аукциона, не ставших победителями, осуществляет-

ся в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола.
Лицо, ставшее победителем аукциона, в случае уклонения от подписания прото-

кола о результатах аукциона, утрачивает внесенный задаток.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

31ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Претендент на участие в аукционе вправе подать не более одной заявки в отно-

шении одного лота.
По окончании срока приема заявок Учреждение принимает решение о допуске 

претендента к участию в аукционе и о признании его участником аукциона либо 
об отказе в допуске претендента к участию в аукционе, в случае нарушения требо-
ваний к подаче заявки и документов.
По результатам определения участников аукциона составляется протокол.
Порядок проведения аукциона.
Перед началом торгов претенденты, пройдя регистрацию, получают аукционную 

карточку с номером.
Аукцион начинается с объявления ведущим аукциона об открытии аукциона, пос-

ле чего ведущий оглашает предмет аукциона, его начальную цену и шаг.
В процессе аукциона, ведущий называет цену, а участники аукциона заявляют 

о намерении приобрести право на заключение договора по данной цене поднятием 
карточек.
Аукцион начинается с объявления начальной цены права на заключение договора. 

После объявления очередной цены ведущий аукциона называет номер карточки 
участника аукциона, который первым поднял карточку. Затем ведущий аукциона 
объявляет следующую цену в соответствии с шагом аукциона.
В случае если участник аукциона назовет свою цену, превышающую цену, объяв-

ленную ведущим аукциона, аукцион продолжается с названной участником цены.
Победителем аукциона становится участник, номер карточки которого был назван 

ведущим аукциона последним.
Если после троекратного объявления начальной цены ни один из участников 

не поднял карточку, аукцион в отношении данного рекламного места признается 
несостоявшимся, и договор заключается с тем участником аукциона, который первым 
подал заявку.
Итоги аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который под-

писывается Учреждением, аукционистом и победителем аукциона в отношении каж-
дого рекламного места в день проведения аукциона.
Копии протокола о результатах проведения аукциона утверждаются Учреждением 

и передаются победителям аукциона по каждому рекламному месту. Оригинал про-
токола остается в Учреждении на хранении.
Информационное сообщение о результатах проведения аукциона публикуется в га-

зете Петропавловск-Камчатского городского округа «Град Петра и Павла» и на офи-
циальном сайте Петропавловск-Камчатского городского округа в сети «Интернет» 
не позднее 10 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

ИНФОРМАЦИЯ 
о свободных помещениях, 

принадлежащих ОАО «Единая городская 
недвижимость», предлагаемых для сдачи в аренду 

по состоянию на 20 декабря 2012 года
Открытое акционерное общество «Единая городская недвижимость» сообщает 

о наличии свободных помещений, предлагаемых для сдачи в аренду по следующим 
адресам:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)
Техническое 
состояние

Ставка 
арендной платы 

за 1 кв.м. 
с НДС (руб.) 

1 г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Петропав-
ловское шоссе, 

35

нежилые 
помещения 

второго этажа 
в отдельно 

стоящем здании 

Свободно 235,3
второй этаж 
(возможна 

аренда части 
помещений)

требуется 
косметический 

ремонт 
(возможно 

использовать 
в качестве 
складских 
помещений)

99,39 р. 
и 211,92 р. 

в зависимости 
от желаемых 
позиций

По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров аренды указан-
ных помещений, просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Г.Ф. 
Кирдищева, д.4, офис ОАО «Единая городская недвижимость», отдел контрактных 
отношений, телефон: 27-40-72, 22-99-09.
Объекты, освобождаемые в ближайшее время:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)
Техническое 
состояние

1 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Невского д. 2 

нежилые помещения 
поз.1-14 первого этажа 
в здании столовой 

380,6 требуется 
косметический 

ремонт

ИНФОРМАЦИЯ 
о свободных помещениях, принадлежащих 

ОАО «Единая городская недвижимость», 
предлагаемых к продаже по состоянию 

на 20 декабря 2012 года

п/п 
№ наименование адрес площадь 

(кв.м.)
Техническое 
состояние

1 Нежилые помещения цокольного 
и первого этажа в жилом доме

г. Петропавловск-Камчатский, 
пр. 50 Лет Октября, д. 9/1

865,60 Требуется 
проведение 
капитального 
ремонта

2 Нежилые помещения 1, 2, 3, 4 
этажей в жилом доме

г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 116

139,90 Удовлетвори-
тельное

3 Нежилое помещение цокольного 
этажа в жилом доме

г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Советская, д. 21

59,30 Удовлетвори-
тельное

4 Нежилые помещения подвала 
и первого этажа в пристроенном 
здании магазина к жилому дому

г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Солнечная, д. 5

497,80 Требуется 
проведение 
капитального 
ремонта

Начальная цена указанных объектов недвижимости установлена в размере ры-
ночной стоимости, определенной независимым оценщиком. 
Дополнительную информацию об условиях приобретения объектов можно получить 

по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д.4 (офис ОАО «Единая 
городская недвижимость», отдел контрактных отношений) или по телефону: 22-07-17, 
27-40-72. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчат-

ского городского округа информирует о возможности предоставления гражданам 
земельного участка:

1. предполагаемый размер земельного участка – 770 кв.м;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Попова, 

в районе дома № 7;
3. вид разрешенного использования: земельные участки не связанных со строи-

тельством и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное озелене-
ние, газоны);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: на земельном участке распо-

ложены теплица, элементы благоустройства и ландшафтного дизайна, площадка 
для отдыха и детская площадка;

6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земельно-
го участка – с 21.12.2012 года по 10.01.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основании 

указанной выше информации, подают заявление в администрацию Петропавловск-
Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим образом 

оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-
нинская, д.14, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: понедельник – чет-
верг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, адрес элек-
тронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных отношений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 23-52-48.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух за-

явлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчат-

ского городского округа информирует о возможности предоставления земельного 
участка для целей, не связанных со строительством:

1. размер земельного участка – 10646 кв.м, кадастровый номер 41:01:0010125:279;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Невского;
3. вид разрешенного использования: земельные участки объектов хранения транс-

порта;
4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: нет;
6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земельно-

го участка – с 21.12.2012 года по 10.01.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основании 

указанной выше информации, подают заявление в администрацию Петропавловск-
Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим образом 

оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-
нинская, д.14, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: понедельник – чет-
верг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, адрес элек-
тронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных отношений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 23-52-48.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух за-

явлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

      
     

            ,  
. - ,    .   ,  2 , . 100,  e-mail :      topoburo@bk.ru. 

:  474-374;     41-10-05            
      41:01:0010114: 1,  :    

  , . - ,  -   

            . 

         :    « »  

  ,  . - , .   .12/2, .55 

          
:   , . - , . , .2, .100 

«24»              2013       .      10           00   . 

           :  
. - ,  .   ,  2 , . 100 

 
          

         «24»   2012 .   «24»  
 2013  .  :      . - , .   ,  2 , . 100. 

 
  ,       

, 41:01:0010114:485   , . - ,  -
 

 

         ,  
,        . 



32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

От 19.12.2012 № 3440

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 05.08.2009 № 2312 

«Об утверждении муниципальной 
долгосрочной целевой программы 

«Электронный Петропавловск-
Камчатский (2010-2015 годы)»

В целях оптимизации планируемых расходов бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, предусмотренных на реализацию муниципальной долго-
срочной целевой программы «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 
годы)», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа от 05.08.2009 № 2312,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 05.08.2009 № 2312 «Об утверждении муниципальной долгосроч-
ной целевой программы «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 
годы)» следующие изменения:

1.1 в пункте 4 слова «заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа В.В. Сергеева» заменить словами «заместителя Главы администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя Аппарата ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа Е.Ю. Новицкую»;

1.2 в муниципальной долгосрочной целевой программе «Электронный Петро-
павловск-Камчатский (2010-2015 годы)»:

- строку 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
Главные распорядители 
средств (распорядители 
средств) Программы

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- строку 11 раздела 1 изложить в следующей редакции:
Объем и источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 183 712,8 тысяч 
рублей (далее – тыс. рублей), в том числе по годам:
- 2010 год – 27 240,0 тыс. рублей;
- 2011 год – 33 775,0 тыс. рублей;
- 2012 год – 25 167,8 тыс. рублей;
- 2013 год – 34 855,0 тыс. рублей;
- 2014 год – 32 107,0 тыс. рублей; 

- 2015 год – 30 568,0 тыс. рублей.
Источниками финансирования Программы являются бюджет Камчатс-
кого края и бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа:
- за счет средств бюджета Камчатского края:
2012 год – 2 479,8 тыс. рублей;
- за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – 
181 233,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2010 год – 27 240,0 тыс. рублей;
2011 год – 33 775,0 тыс. рублей;
2012 год – 22 688,0 тыс. рублей;
2013 год – 34 855,0 тыс. рублей;
2014 год – 32 107,0 тыс. рублей;
2015 год – 30 568,0 тыс. рублей.»;

- пункт 2.3 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
- раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 

Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-

тителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга Е.Ю. Новицкую.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
А.В. Алексеев

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.12.2012 № 3440
2.3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное обеспечение
2.3.1. В соответствии с целью Программы поставленные задачи решаются путем 

реализации мероприятий:
- в сфере информатизации образования:
создание единой выделенной информационной сети среди муниципальных учреж-

дений образования;
создание муниципального ресурсного центра;
оснащение компьютерной, проекционной, копировально-множительной техникой 

муниципальных учреждений образования;
развитие системы образовательных порталов;
- в сфере информатизации здравоохранения:
создание локальных вычислительных сетей в муниципальных учреждениях здра-

воохранения;
создание телемедицинских центров;
оснащение компьютерной, проекционной, копировально-множительной техникой 

муниципальных учреждений здравоохранения;
- в сфере информатизации культуры:
организация пунктов коллективного доступа к открытым информационным системам 

на базе городских библиотек;
оснащение компьютерной, проекционной, копировально-множительной техникой 

муниципальных учреждений культуры;
- в сфере информатизации социальной поддержки населения городского округа:
разработка технического задания, поставка и внедрение автоматизированной ин-

формационной системы «Социальный регистр»;
организация дистанционного обучения и доступа к информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» для детей с ограниченными возможностями здоровья;
- в сфере информатизации управления городским округом:
создание и развитие сети передачи данных для муниципальных нужд городско-

го округа;
создание центра данных и информационных ресурсов городского округа;
создание и развитие структурированных кабельных сетей в зданиях администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа;
оснащение компьютерной и копировально-множительной техникой;
внедрение системы по использованию электронной цифровой подписи;
создание системы безопасности муниципальных информационных систем и ресур-

сов от несанкционированного доступа, а также воздействия вредоносных компьютер-
ных программ и вирусов;
развитие системы электронного документооборота в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и муниципальных учреждениях;
внедрение информационных систем учета муниципальной собственности;
создание геоинформационного центра;
внедрение автоматизированной системы размещения муниципального заказа;
сопровождение системы управления бюджетным процессом в администрации Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа;
внедрение системы диспетчерского контроля в случае возникновения угрозы или 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Единая дежурно-дис-
петчерская служба);
повышение квалификации работников администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа;
включение подвижного состава предприятий коммунальных служб и предприятий-

перевозчиков в единую информационную систему диспетчерского учета;
обеспечение населения городского округа социальными электронными проездными 

билетами.
2.3.2. Общий объем финансирования Программы составляет 183 712,8 тысяч руб-

лей (далее – тыс. рублей), в том числе по годам:
- 2010 год – 27 240,0 тыс. рублей;
- 2011 год – 33 775,0 тыс. рублей; 
- 2012 год – 25 167,8 тыс. рублей; 
- 2013 год – 34 855,0 тыс. рублей; 
- 2014 год – 32 107,0 тыс. рублей; 
- 2015 год – 30 568,0 тыс. рублей.
Источниками финансирования Программы являются бюджет Камчатского края 

и бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа: 
- за счет средств бюджета Камчатского края:
2012 год – 2 479,8 тыс. рублей; 
- за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – 181 233,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
2010 год – 27 240,0 тыс. рублей;
2011 год – 33 775,0 тыс. рублей; 
2012 год – 22 688,0 тыс. рублей; 
2013 год – 34 855,0 тыс. рублей; 
2014 год – 32 107,0 тыс. рублей; 
2015 год – 30 568,0 тыс. рублей.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 19.12.2012 № 3440
Раздел 3. Мероприятия Программы 

I. Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

ки
 

ис
по
лн

ен
ия

 
м
ер
о п

ри
ят
ий Главные 

распорядители средств 
(распорядители средств) 

программы и (или) 
исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 Информатизация образования           

1.1. Создание единой выделенной информационной сети среди 
учреждений образования Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

29 802.2 3 698.0 5 730.0 4 494.20 4 835.0 5 272.0 5 773.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.1.1. Создание локальных вычислительных сетей в учреждениях 
образования

2010-
2012

Аппарат администрации 
городского округа

2 800.0 500.0 1 200.0 1 100.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.1.2. Модернизация и дооснащение рабочими местами имеющих-
ся локальных вычислительных сетей в учреждениях 
образования (20 % от имеющихся)

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 200.0 0.0 0.0 0.00 370.0 400.0 430.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

33ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

ки
 

ис
по
лн

ен
ия

 
м
ер
о п

ри
ят
ий Главные 

распорядители средств 
(распорядители средств) 

программы и (или) 
исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

1.1.3. Оснащение сетевым оборудованием, источниками беспере-
бойного питания

2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

2 613.2 0.0 200.0 1 683.20 225.0 240.0 265.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.1.4. Создание сети передачи данных между учреждениями 
образования

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

15 648.0 797.9 0.0 0.00 3 350.0 3 650.0 4 000.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Аппарат администрации 
городского округа 

(МАУ «Ресурсный центр»)

700.1 1 950.0 1 200.00 0,0 0,0 0,0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.1.5. Поставка оборудования для сети передачи данных 2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

4 084.0 1 700.0 2 100.0 234.00 15.0 17.0 18.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.1.6. Создание центра обработки данных для образовательных 
нужд

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

650.0 0.0 0.0 0.00 200.0 215.0 235.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.1.7. Модернизация центра обработки данных для образователь-
ных нужд

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

900.0 0.0 0.0 0.00 275.0 300.0 325.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.1.8. Оборудование и программное обеспечение для исключения 
несанкционированного доступа

2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 907.0 0.0 280.0 277.00 400.0 450.0 500.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.2. Создание муниципального ресурсного центра 2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

3 048.8 0.0 345.0 983.80 510.0 585.0 625.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.2.1. Оснащение техникой и оборудованием 2012-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 350.0 0.0 0.0 350.00 300.0 340.0 360.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.2.2. Обучение/переподготовка специалистов ресурсного центра 2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

500.0 0.0 0.0 0.00 150.0 170.0 180.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.2.3. Создание архива информационных ресурсов 2011 Аппарат администрации 
городского округа

345.0 0.0 345.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.2.4. Разработка, согласование и утверждение обучающих 
программ

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

220.0 0.0 0.0 0.00 60.0 75.0 85.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.2.5. Создание и оснащение межшкольного центра методической 
и технической поддержки использования информационных 
технологий и электронных образовательных ресурсов 
(ММТЦ)

2012 Аппарат администрации 
городского округа 

(МАУ «Ресурсный центр»)

4.0 0.0 0.0 4.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

629.8 0.0 0.0 629.80 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Камчатского края

1.3. Оснащение компьютерной, проекционной, копировально-
множительной техникой учреждений образования

2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

8 001.0 0.0 805.0 2 996.00 1 280.0 1 420.0 1 500.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.3.1. Оснащение новыми компьютерными классами, обеспечение 
сотрудников новыми средствами ИКТ

2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

6 601.0 0.0 805.0 2 996.00 850.0 950.0 1 000.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.3.2. Модернизация существующего компьютерного парка 2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 400.0 0.0 0.0 0.00 430.0 470.0 500.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.4. Развитие системы порталов муниципального образования 2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

2 470.0 100.0 150.0 0.00 680.0 740.0 800.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.4.1. Приобретение программного обеспечения для создания 
порталов

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

130.0 0.0 0.0 0.00 40.0 40.0 50.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.4.2. Привлечение сторонних организаций для разработки 
и ввода образовательных порталов

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

400.0 100.0 0.0 0.00 90.0 100.0 110.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

1.4.3. Внедрение информационной образовательной системы 2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 940.0 0.0 150.0 0.00 550.0 600.0 640.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

 Всего по разделу 1:   43 322.0 3 798.0 7 030.0 8 474.00 7 305.0 8 017.0 8 698.0  

2 Информатизация здравоохранения           

2.1. Создание единой выделенной информационной сети среди 
муниципальных учреждений здравоохранения

2010-
2011

Аппарат администрации 
городского округа

1 785.0 530.0 1 255.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2.1.1. Создание сети передачи данных между учреждениями 2010 Аппарат администрации 
городского округа

30.0 30.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2.1.2. Поставка оборудования для сети передачи данных 2011 Аппарат администрации 
городского округа

1 000.0 0.0 1 000.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2.1.3. Создание центра обработки данных для нужд учреждений 
здравоохранения

2011 Аппарат администрации 
городского округа

135.0 0.0 135.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа



34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

ки
 

ис
по
лн

ен
ия

 
м
ер
о п

ри
ят
ий Главные 

распорядители средств 
(распорядители средств) 

программы и (или) 
исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

2.1.4. Оборудование и программное обеспечение для исключения 
несанкционированного доступа

2010-
2011

Аппарат администрации 
городского округа

620.0 500.0 120.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2.2. Автоматизация лечебных процессов в учреждениях здраво-
охранения

2010-
2011

Аппарат администрации 
городского округа

8 150.0 2 100.0 6 050.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2.2.1. Установка, внедрение и развитие МИС для учреждений 
здравоохранения

2010-
2011

Аппарат администрации 
городского округа

8 050.0 2 000.0 6 050.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2.2.2. Создание медицинского портала 2010 Аппарат администрации 
городского округа

100.0 100.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2.3. Оснащение компьютерной, проекционной, копировально-
множительной техникой учреждений здравоохранения

2010-
2011

Аппарат администрации 
городского округа

3 177.0 3 157.0 20.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2.3.1. Обеспечение сотрудников новыми средствами ИКТ 2010 Аппарат администрации 
городского округа

3 157.0 3 157.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2.3.2. Модернизация существующего компьютерного парка 2011 Аппарат администрации 
городского округа

20.0 0.0 20.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

 Всего по разделу 2:   13 112.0 5 787.0 7 325.0 0.00 0.0 0.0 0.0  

3 Информатизация культуры           

3.1. Организация пунктов коллективного доступа к открытым 
информационным системам на базе городских библиотек

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

10 872.6 150.0 1 150.0 992.60 4 350.0 3 210.0 1 020.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3.1.1. Создание локальных вычислительных сетей в библиотеках 2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 170.0 100.0 220.0 300.00 300.0 200.0 50.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3.1.2. Оснащение сетевым оборудованием, источниками беспере-
бойного питания

2010-
2014

Аппарат администрации 
городского округа

534.0 50.0 80.0 274.00 100.0 30.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3.1.3. Создание сети передачи данных между библиотеками 2013-
2014

Аппарат администрации 
городского округа

2 400.0 0.0 0.0 0.00 1 400.0 1 000.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3.1.4. Поставка оборудования для сети передачи данных 2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

2 568.6 0.0 500.0 368.60 1 000.0 500.0 200.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3.1.5. Создание центра обработки бумажных носителей и их 
перевода в цифровой формат

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 600.0 0.0 0.0 0.00 500.0 530.0 570.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3.1.6. Оборудование и программное обеспечение для исключения 
несанкционированного доступа

2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 600.0 0.0 50.0 50.00 800.0 700.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3.1.7. Поставка и внедрение программного обеспечения для осу-
ществления доступа к открытым информационным ресур-
сам других регионов

2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 000.0 0.0 300.0 0.00 250.0 250.0 200.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3.2. Оснащение компьютерной, проекционной, копировально-
множительной техникой учреждений культуры

2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

4 805.0 0.0 450.0 1 105.00 1 150.0 1 000.0 1 100.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3.2.1. Обеспечение сотрудников новыми средствами ИКТ 2011-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

4 005.0 0.0 450.0 1 105.00 750.0 800.0 900.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3.2.2. Модернизация существующего компьютерного парка 2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

800.0 0.0 0.0 0.00 400.0 200.0 200.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

 Всего по разделу 3:   15 677.6 150.0 1 600.0 2 097.60 5 500.0 4 210.0 2 120.0  

4 Информатизация социальной защиты           

4.1. Разработка технического задания, поставка и внедрение 
информационной системы «Социальный регистр»

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

3 403.0 450.0 1 130.0 163.00 740.0 580.0 340.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.1.1. Поставка, внедрение и обучение сотрудников для ведения 
МИС «Муниципальный регистр населения»

2010, 
2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 000.0 450.0 0.0 0.00 140.0 180.0 230.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.1.2. Поставка, внедрение и обучение АИС «Социальная защи-
та» 

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

310.0 0.0 0.0 0.00 100.0 100.0 110.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.1.3. Поставка серверного оборудования для ведения системы 
«Социальный регистр»

2011-
2012

Аппарат администрации 
городского округа

1 230.0 0.0 1 130.0 100.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.1.4. Разработка порядка актуализации и обмена информацией 
с федеральными, региональными информационными 
системами, работающими с данными социального регистра 
населения

2010-
2012

Аппарат администрации 
городского округа

0.0 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.1.5. Разработка конверторов для внесения данных из других баз 
данных

2013 Аппарат администрации 
городского округа

100.0 0.0 0.0 0.00 100.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

35ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

ки
 

ис
по
лн

ен
ия

 
м
ер
о п

ри
ят
ий Главные 

распорядители средств 
(распорядители средств) 

программы и (или) 
исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

4.1.6. Проведения обследования существующих и используемых 
баз данных, с информацией необходимой для системы 
персонального учета населения

2012-
2013

Аппарат администрации 
городского округа

163.0 0.0 0.0 63.00 100.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.1.7. Поставка программного обеспечения и оборудования во 
избежание несанкционированного доступа к информации

2013-
2014

Аппарат администрации 
городского округа

600.0 0.0 0.0 0.00 300.0 300.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.2. Организация дистанционного обучения и доступа к сети 
Интернет для детей с ограниченными возможностями 
здоровья

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

9 949.3 392.0 325.0 882.30 2 700.0 2 600.0 3 050.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.2.1. Поставка специализированных аппаратно-программных 
комплексов для детей с ограниченными возможностями 
здоровья

2012-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

4 500.0 0.0 0.0 400.00 1 400.0 1 200.0 1 500.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.2.2. Поставка специализированной техники ПО для учителей, 
задействованных в проекте

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 600.0 0.0 0.0 0.00 500.0 500.0 600.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.2.3. Организация каналов связи в глобальную сеть Интернет 
для детей и учителей, участвующих в проекте

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

2 499.3 392.0 325.0 482.30 400.0 450.0 450.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.2.4. Разработка и внедрение электронных образовательных 
ресурсов

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

0.0 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

4.2.5. Организация доступа к общеобразовательным порталам, 
занимающихся обучением детей с ограниченными возмож-
ностями

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 350.0 0.0 0.0 0.00 400.0 450.0 500.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

 Всего по разделу 4:   13 352.3 842.0 1 455.0 1 045.30 3 440.0 3 180.0 3 390.0  

5 Информатизация управления городским округом           

5.1. Создание и развитие сети передачи данных для муници-
пальных нужд

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

18 520.0 2 420.0 2 600.0 1 700.00 4 700.0 3 600.0 3 500.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.1.1. Создание сети передачи данных между зданиями админист-
рации городского округа (ядро сети передачи данных)

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

4 820.0 320.0 0.0 0.00 2 000.0 1 400.0 1 100.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.1.2. Поставка оборудования для сети передачи данных 2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

13 700.0 2 100.0 2 600.0 1 700.00 2 700.0 2 200.0 2 400.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.2. Создание центра данных и информационных ресурсов 
городского округа

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

8 660.0 5 300.0 860.0 500.00 600.0 650.0 750.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.3. Создание и развитие структурированных кабельных сетей 
в зданиях администрации городского округа

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

7 842.0 500.0 250.0 892.00 1 970.0 1 965.0 2 265.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.3.1. Создание локальных вычислительных сетей в органах 
администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

650.0 0.0 0.0 0.00 200.0 215.0 235.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.3.2. Модернизация и дооснащение рабочими местами имеющи-
еся вычислительные сети в зданиях администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 050.0 0.0 0.0 0.00 300.0 350.0 400.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.3.3. Поставка сетевого оборудования для локальных вычисли-
тельных сетей

2012-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 843.0 0.0 0.0 293.00 470.0 500.0 580.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.3.4. Оснащение источниками бесперебойного питания 2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

4 299.0 500.0 250.0 599.00 1 000.0 900.0 1 050.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.4. Оснащение компьютерной и копировально-множительной 
техникой

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

9 950.0 600.0 1 450.0 1 000.00 3 500.0 2 350.0 1 050.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.4.1. Обеспечение сотрудников новыми средствами ИКТ 2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

5 550.0 600.0 1 450.0 1 000.00 1 000.0 1 100.0 400.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.4.2. Модернизация существующего компьютерного парка 2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

4 400.0 0.0 0.0 0.00 2 500.0 1 250.0 650.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.5. Внедрение системы по использованию электронной цифро-
вой подписи

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

450.0 0.0 0.0 0.00 250.0 150.0 50.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.6. Создание системы безопасности муниципальных информа-
ционных систем и ресурсов от несанкционированного 
доступа, а также воздействия вредоносных компьютерных 
программ и вирусов

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

6 008.0 2 443.0 0.0 965.00 800.0 850.0 950.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.7. Развитие системы электронного документооборота в адми-
нистрации городского округа и муниципальных учреждениях

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

3 109.0 1 500.0 0.0 329.00 350.0 450.0 480.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.8. Внедрение информационных систем учета муниципальной 
собственности

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

8 176.0 2 200.0 780.0 806.00 1 590.0 1 335.0 1 465.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.8.1. Разработка дополнительных модулей для МИС «Учет 
муниципальной собственности»

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

3 500.0 500.0 0.0 0.00 920.0 980.0 1 100.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа



36 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

ки
 

ис
по
лн

ен
ия

 
м
ер
о п

ри
ят
ий Главные 

распорядители средств 
(распорядители средств) 

программы и (или) 
исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

5.8.2. Поставка и внедрение АИС «Учет и распределение жилья» 2011-
2013

Аппарат администрации 
городского округа

1 000.0 0.0 780.0 120.00 30.0 40.0 30.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.8.3. Поставка и внедрение АИС «Паспортный стол ЖЭУ» 2012 Аппарат администрации 
городского округа

0.0 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.8.4. Поставка серверного программного обеспечения для АИС 
«Паспортный стол ЖЭУ»

2012-
2013

Аппарат администрации 
городского округа

470.0 0.0 0.0 230.00 240.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.8.5. Поставка компьютерной, копировально-множительной 
техники, серверов для паспортных столов

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

2 906.0 1 500.0 0.0 456.00 300.0 315.0 335.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.8.6. Создание локальной вычислительной сети в паспортных 
столах

2010-
2013

Аппарат администрации 
городского округа

300.0 200.0 0.0 0.00 100.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.9. Создание геоинформационного центра 2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

2 400.0 0.0 0.0 0.00 750.0 800.0 850.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.10. Внедрение автоматизированной системы размещения 
муниципального заказа

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 900.0 0.0 0.0 0.00 500.0 650.0 750.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.11. Сопровождение системы управления бюджетным процессом 
в администрации городского округа

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

1 379.0 50.0 0.0 129.00 350.0 400.0 450.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.12. Внедрение системы диспетчерского контроля в случае 
возникновения угрозы или чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера (Единая дежурно-диспетчерс-
кая служба)

2013-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

2 500.0 0.0 0.0 0.00 750.0 850.0 900.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.13. Создание информационной системы учета перевозок 
льготных категорий пассажиров на общественном пассажир-
ском транспорте

2011 Аппарат администрации 
городского округа 

(МАУ «Ресурсный центр»)

5 000.0 0.0 5 000.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.14. Создание Городской информационной системы администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа

2011-
2012

Аппарат администрации 
городского округа

1 370.0 0.0 800.0 570.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.15. Поставка лицензионного программного обеспечения для ор-
ганов администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа 

2011 Аппарат администрации 
городского округа

1 400.0 0.0 1 400.0 0.00 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5.16. Развитие систем предоставления муниципальных услуг 
населению городского округа в электронной форме 

2011-
2012

Аппарат администрации 
городского округа

3 437.9 0.0 1 775.0 1 662.90 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

 Всего по разделу 5:   82 101.9 15 013.0 14 915.0 8 553.9 16 110.0 14 050.0 13 460.0  

6 Создание системы «Безопасный город» 2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа 
(МАУ «Ресурсный 

центр»)

1 850.0 0.0 0.0 1 850.0 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Камчатского края

3 000.0 0.0 0.0 3 000.0 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Аппарат администрации 
городского округа

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Бюджет 
Камчатского края

9 150.0 1 550.0 1 200.0 0.0 2 000.0 2 100.0 2 300.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

 Всего по разделу 6:   14 000.0 1 550.0 1 200.0 4 850.0 2 000.0 2 100.0 2 300.0  

7 Повышение квалификации работников администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2010-
2015

Аппарат администрации 
городского округа

2 147.0 100.0 250.0 147.0 500.0 550.0 600.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

 Всего по разделу 7:   2 147.0 100.0 250.0 147.0 500.0 550.0 600.0 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

 II. Инвестиционные мероприятия           

 Не предусматриваются           

 ИТОГО по Программе   183 712.8 27 240.0 33 775.0 25 167.8 34 855.0 32 107.0 30 568.0  

 Бюджет Камчатского края   2 479.8 0.0 0.0 2 479.8 0.0 0.0 0.0  

 Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа   181 233.0 27 240.0 33 775.0 22 688.0 34 855.0 32 107.0 30 568.0  

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

№ 
п/п Главные распорядители средств (распорядители средств) программы

Объем финансирования (тыс.руб.)

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

 Аппарат администрации городского округа

1 Всего по программе, в том числе: 183 712.8 27 240.0 33 775.0 25 167.8 34 855.0 32 107.0 30 568.0 

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 181 233.0 27 240.0 33 775.0 22 688.0 34 855.0 32 107.0 30 568.0 

Бюджет Камчатского края 2 479.8 0.0 0.0 2 479.8 0.0 0.0 0.0 

 Всего по программе:

 Всего по программе, в том числе: 183 712.8 27 240.0 33 775.0 25 167.8 34 855.0 32 107.0 30 568.0

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 181 233.0 27 240.0 33 775.0 22 688.0 34 855.0 32 107.0 30 568.0

Бюджет Камчатского края 2 479.8 0.0 0.0 2 479.8 0.0 0.0 0.0



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

37ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 19.12.2012 № 3441

О внесении изменений 
в   долгосрочную муниципальную 

целевую программу Петропавловск-
Камчатского городского округа 

«Отходы на 2010-2014 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 08.04.2010 № 1112
В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий по улуч-

шению санитарного состояния территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу Петропавловск-

Камчатского городского округа «Отходы на 2010-2014 годы», утвержденную пос-
тановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 08.04.2010 № 1112, следующие изменения:

1.1 раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 в разделе 2:
- подпункт 2.2.2 пункта 2.2 изложить в редакции согласно приложению 2;
- подпункт 2.2.3 пункта 2.2 изложить в редакции согласно приложению 3;
- пункт 2.4 изложить в редакции согласно приложению 4;
1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 5.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 

Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе-
дателя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга К.А. Фролова.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
А.В. Алексеев

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.12.2012 № 3441
Раздел 1. Паспорт долгосрочной муниципальной целевой программы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Отходы на 2010-2014 годы»

Наименование 
Программы 

Долгосрочная муниципальная целевая программа Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Отходы на 2010-2014 годы» (далее – Программа).

Основание 
для разработки 
Программы

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
3. Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения»;
4. Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и пот-
ребления»;
5. Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.1996 № 480 
«Об утверждении федеральной целевой программы «Экономическое и социаль-
ное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года»;
6. ГОСТ 17.5.1.01-83 «Охрана природы. Рекультивация земель. Термины и опре-
деления»;
7. ГОСТ 12.3.031-83 «Система стандартов безопасности труда. Работы с ртутью. 
Требования безопасности»;
8. Критерии отнесения опасных отходов к классу опасности для окружающей 
среды, утвержденные приказом МПР РФ от 15.06.2001 № 511;
9. СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий насе-
ленных мест»;
10. СанПиН 2.1.7.1322-03 «Гигиенические требования к размещению и обезвре-
живанию отходов производства и потребления»;
11. Санитарные правила при работе с ртутью, ее соединениями и приборами 
с ртутным заполнением, утвержденные Главным государственным санитарным 
врачом СССР 04.04.1988 № 4607-88;
12. Положение об организации мероприятий по охране окружающей среды в гра-
ницах Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 62-нд;
13. Распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 13.08.2009 № 347-р «О разработке проекта долгосрочной муниципальной це-
левой программы «Отходы на 2010-2014 годы»;
14. Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 04.05.2011 № 1201 «О муниципальных целевых программах Петропавловск-
Камчатского городского округа».

Муниципальный 
заказчик

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комитета 
городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Разработчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комитета 
городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Главные 
распорядители 
средств 
(распорядители 
средств) 
Программы

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа.

Цели 
Программы

1. Обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и утили-
зации отходов, представляющих опасность для окружающей среды и предотвра-
щение их вредного воздействия на окружающую среду и здоровье человека 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Разработка и реализация комплекса мер, направленного на уменьшение об-
разования отходов производства и потребления на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Задачи 
Программы

1. Организация системы обезвреживания, переработки и утилизации опасных 
отходов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Формирование системы контроля и мониторинга за состоянием окружающей 
среды на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
3. Реализация мероприятий, направленных на проведение агитационно-просве-
тительской работы среди населения на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в области экологического воспитания населения Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Целевые 
показатели 
Программы

Ключевыми индикаторами, демонстрирующими эффективность мероприятий, на-
правленных на организацию обезвреживания и переработки бытовых, промыш-
ленных и биологических отходов на территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа,    являются следующие показатели:
1. Доведение объема утилизации ртутьсодержащих ламп на территории Петро-
павловск-Камчатского городского округа до 100 процентов.
2. Снижение объема несанкционированных мусорных свалок на территории Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа на 12,6 тыс. куб. м.
3. Вовлечение в экологические проекты программы «Чистый город» 2,5 тыс. че-
ловек.

Сроки и этапы 
реализации 
Программы

Сроки реализации Программы – 2010-2014 годы

Перечень 
основных 
мероприятий 
Программы

1. Организация обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, промыш-
ленных и биологических отходов на территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа:
1.1. разработка проектно-сметной документации на рекультивацию свалки № 2;
1.2. ликвидация несанкционированных свалок на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
1.3. сбор, транспортировка и утилизация отработанных автомобильных покрышек;
1.4. мероприятия по демеркуризации ртутьсодержащих отходов на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
1.5. приобретение установок для термической утилизации медицинских и биоло-
гических отходов от муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-
Камчатского городского округа;
1.6. отлов и утилизация бездомных животных.
2. В части проведения агитационно-просветительской работы среди населения:
2.1. экологическое просвещение;
2.2. формирование экологической культуры населения Петропавловск-Камчатско-
го городского округа.

Объем 
и источники 
финанси-
рования 
Программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, 
из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа составляет 64611,63 
тысяч рублей (далее – тыс. рублей), в том числе:
2010 год – 4 015,21 тыс. рублей;
2011 год – 16 015,8 тыс. рублей;
2012 год – 19 934,44 тыс. рублей;
2013 год – 10 008,8 тыс. рублей;
2014 год – 14 637,38 тыс. рублей.

Прогноз 
ожидаемых
социально-
экономических
результатов 
реализации
Программы

Реализация Программы позволит:
1. Предотвратить возникновение стихийных свалок бытовых и промышленных 
отходов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Предотвратить загрязнение окружающей среды и устранить предпосылки к воз-
никновению чрезвычайных экологических ситуаций на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.
3. Сформировать систему постоянного экологического просвещения и формиро-
вания экологической культуры населения Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

Контроль 
за исполнением 
Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в лице Комитета городского хозяйства Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.12.2012 № 3441

2.2.2. Устранение несанкционированных свалок 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Особое внимание вызывает образование стихийных свалок на территории Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа.
В таблице 3 приведен перечень мероприятий, необходимых для локализации 

возникшей ситуации в этом направлении.
  Таблица 3

Объем загрязнения территории городского округа 
от возникновения стихийных свалок и объем финансирования 

на их устранение в 2010-2012 годах

№ 
п/ п

Адрес стихийной свалки 
и наименование 
мероприятий

Объем 
работ,
м³

Тариф, 
руб.

Стои-
мость 
работ,
тыс. 
руб.

В том числе по годам

2010 2011 2012

1 Очистка береговой черты 
водоохраной зоны Авачинской 
губы в поселок Завойко 
от загрязнения почвы тверды-
ми бытовыми отходами 
и крупногабаритным мусором

1890 904,76 1710,00 1710,00

2 Очистка береговой черты 
водоохраной зоны Авачинской 
губы в районе пирса «Народы 
Севера», поселок Моховая 
от загрязнения почвы строи-
тельными и твердыми быто-
выми отходами (металл, 
бетон, дерево)

300 905,33 271,60 271,60

3 Очистка береговой черты 
водоохраной зоны Авачинской 
губы (ориентир – на склоне 
горы от жилого дома улица 
Авачинская, 3 и до береговой 
полосы) от загрязнения почвы 
строительными и твердыми 
бытовыми отходами

1208,5 366,30 442,67 442,67

4 Очистка ручья Кирпичный 
в районе Северо-Восток 
от твердых бытовых отходов 
и крупногабаритного мусора

550 751,75 413,46 413,46

5 Очистка территории от магази-
на «Дискавери» до поворота 
в поселок Нагорный

350 754,29 264,00 264,00

6 Очистка территории озеленен-
ной зоны ручья Совхозный 
от дома улице Бульвар 
Рыбацкой Славы, 19 до де-
тского сада № 14 по улице 
Кроноцкая

1000 905,22 905,22 905,22



38 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/ п

Адрес стихийной свалки 
и наименование 
мероприятий

Объем 
работ,
м³

Тариф, 
руб.

Стои-
мость 
работ,
тыс. 
руб.

В том числе по годам

2010 2011 2012

7 Очистка территории улица 
Вулканная, 19

1028,7 364,46 374,92 374,92

8 Очистка территории от улицы 
Войцешека до спуска в посе-
лок Сероглазка

400 754,35 301,74 301,74

9 Очистка территории по улице 
Тундровая (район складирова-
ния снега)

1565,5 249,11 389,99 389,99

10 Очистка склона по улице 
Лермонтова, 26

150 365,33 54,80 54,80

11 Очистка территории около 
улицы Академика Королева, 
55 (ранее находившейся 
у ООО «Три корабля»)

1000 365,20 365,20 365,20

12 Очистка территории по улице 
Мичурина, 16; улице Мичури-
на, 13 (Кабан-ручей)

1587 365,28 579,70 579,70

13 Очистка территории по улице 
Вулканная, 29а (промзона)

2925 365,23 1068,30 1068,30

14 Очистка территории по улице 
Молчанова, 22 – улице 
Флотская, 14 (роща)

670 365,22 244,70 244,70

15 Очистка территории по улице 
Молчанова (район СОШ № 26 
в лесной зоне)

975 365,23 356,10 356,10

16 Очистка района незарегистри-
рованного ГСК по улице 
Молчанова

1350 365,19 493,00 493,00

17 Очистка территории по улице 
Свердлова, 11

270 365,19 98,60 98,60

18 Очистка территории улица 
Рябиковская, 83/1 (2 очага 
мусора)

385 365,19 140,60 140,60

19 Очистка территории улица 
Рябиковская, 68, 78, 81/1, 
81/3, 89, 91 (5 очагов мусора)

200 365,00 73,00 73,00

20 Очистка территории поселок 
Авача, улица Приморская, 79 
(зеленый массив)

1925 365,19 703,00 703,00

21 Очистка территории поселок 
Авача, улица Попова, 31б (за 
стройплощадкой)

15 373,33 5,60 5,60

22 Очистка территории поселок 
Авача, улица Попова, промзо-
на, территория бывшего 
свиносовхоза

246 365,04 89,80 89,80

23 Очистка загрязненной терри-
тории береговой полосы 
Авачинской губы в поселок 
Моховая рядом с территорией 
ООО «Аквафиш», ООО «Ала-
ид»

30 366,67 11,00 11,00

24 Очистка территории улица 
Авачинская, 3 (склон к бухте)

75 365,33 27,40 27,40

25 Очистка территории ручья 
Кирпичный, район Северо-Вос-
ток (район улицы Виталия 
Кручины, 10/6) рядом с ГСК 
«Круг» на склоне и по ручью 
Кирпичный, улица Виталия 
Кручины, 6, улица Ларина 
(зеленая зона)

700 365,29 255,70 255,70

26 Очистка территории микро-
района «Кутузовский», улица 
Кутузова (зеленая зона)

500 365,20 182,60 182,60

27 Очистка территории между 
жилым домом улица Кроноц-
кая, 18 и жилым домом улица 
Владивостокская, 2

45 364,44 16,40 16,40

28 Очистка территории улица 
Вулканная, 29а (промзона)

75 365,33 27,40 27,40

29 Очистка территории улица 
Молчанова, 22 – улица 
Флотская, 14

75 365,33 27,40 27,40

30 Очистка территории между 
домами по улице Ленинградс-
кая, 74 и 90 (офис сбербанка)

160 365,00 58,40 58,40

31 Очистка территории улица 
Молчанова район СОШ № 26 
в зеленой зоне

225 365,33 82,20 82,20

32 Очистка территории от улицы 
Войцешека до спуска в посе-
лок Сероглазка

400 365,25 146,10 146,10

33 Очистка территории в районе 
незарегистрированного ГСК 
по улице Молчанова

150 365,33 54,80 54,80

34 Очистка территории микро-
район Дачный

150 365,33 54,80 54,80

35 Очистка территории улица 
Строительная, 50

15 366,67 5,50 5,50

36 Очистка территории улица 
Полярная, 29

15 366,67 5,50 5,50

37 Очистка территории улица 
Свердлова, 11

30 366,67 11,00 11,00

38 Очистка территории улица 
Океанская, 8, 10

30 366,67 11,00 11,00

39 Очистка территории улица 
Рябиковская, 83/1 (2 очага 
мусора)

15 366,67 5,50 5,50

40 Очистка территории улица 
Рябиковская, 68, 78, 81/1, 
81/3, 89, 91, 95

75 365,33 27,40 27,40

№ 
п/ п

Адрес стихийной свалки 
и наименование 
мероприятий

Объем 
работ,
м³

Тариф, 
руб.

Стои-
мость 
работ,
тыс. 
руб.

В том числе по годам

2010 2011 2012

41 Очистка территории береговой 
черты водоохраной зоны 
Авачинской губы в поселке 
Завойко

1890 365,29 690,40 690,40

42 Очистка территории поселок 
Завойко, улица Петра Ильиче-
ва, 68 (склон к бухте)

150 365,33 54,80 54,80

43 Очистка территории поселок 
Авача, улица Приморская, 79 
(зеленый массив)

75 365,33 27,40 27,40

44 Очистка территории поселок 
Авача, улица Попова, 31б (за 
спортплощадкой)

15 366,67 5,50 5,50

45 Очистка территории поселок 
Авача, улица Попова, 37 
(пристройка к продовольствен-
ному магазину «Людмила»)

30 366,67 11,00 11,00

46 Очистка территории береговой 
черты водоохраной зоны 
Авачинской губы в поселке 
Авача в районе строительства 
частных жилых домов (коттед-
жей)

800 365,25 292,20 292,20

47 Очистка территории поселок 
Авача, улица Попова, промзо-
на, территория бывшего 
свиносовхоза

4 375,00 1,50 1,50

48 Очистка территории поселок 
Авача, улица Попова, 2а 
(промзона)

30 366,67 11,00 11,00

49 Очистка территории водоохра-
ной зоны Авачинской бухты 
поселок Моховая в районе 
улицы Чавычная

75 365,33 27,40 27,40

50 Очистка загрязненной терри-
тории береговой полосы 
Авачинской губы в поселке 
Моховая рядом с территорией 
ООО «Аквафиш», ООО «Ала-
ид»

15 366,67 5,50 5,50

51 Очистка территории водоохра-
ной зоны Авачинской бухты 
поселок Моховая в районе 
улицы Хасанская

60 365,00 21,90 21,90

52 Очистка территории береговой 
черты водоохраной зоны 
поселок Моховая в районе 
пирса «Народы Севера»

300 365,33 109,60 109,60

53 Очистка прибрежной полосы 
водоохраной зоны Авачинской 
бухты, в районе поселка 
Сероглазка

300 365,33 109,60 109,60

54 Очистка территории в поселке 
Сероглазка в районе восточ-
ной проходной Рыболовецкого 
колхоза имени Ленина 
в водоохраной зоне Авачинс-
кой губы

120 365,00 43,80 43,80

55 Очистка обочин объездной 
грунтовой дороги, идущей 
с поселка Сероглазка через 
сопку к поселку Моховая 
справа от территории 
ОАО «Камчатнефтепродукт» 
в водоохраной зоне Авачинс-
кой губы

10 370,00 3,70 3,70

56 Очистка территории в поселке 
Сероглазка в районе проход-
ной нефтебазы ОАО «Камчат-
нефтепродукт» рядом с метал-
лическими гаражами в водоох-
раной зоне Авачинской губы

45 364,44 16,40 16,40

57 Очистка территории в районе 
улица Рыбацкая, 19 (за метал-
лическими гаражами, на отко-
се)

325 365,23 118,70 118,70

58 Очистка территории в районе 
улицы Омская, 48

11 363,64 4,00 4,00

59 Очистка территории улица 
Авачинская, 3 (склон к бухте)

75 365,33 27,40 27,40

60 Очистка территории, располо-
женной между поселком 
Заозерный и поселком 
Долиновка, на придорожной 
полосе грунтовой дороги, 
соединяющей вышеназванные 
поселки

120 365,00 43,80 43,80

61 Очистка территории поселок 
Долиновка по улице Ракетная, 
11а

75 365,33 27,40 27,40

62 Очистка территории северо-
западной окраины поселка 
Долиновка

60 365,00 21,90 21,90

63 Очистка территории, прилега-
ющей с северо-запада 
к ТЭЦ-2 (временная грунтовая 
дорога к озеру Халактырское 
между автотрассой на поселок 
Долиновка)

1800 365,28 657,50 657,50

64 Очистка территории ручья 
Кирпичный, район Северо-Вос-
ток (улица Виталия Кручины, 
10/6) рядом с ГСК «Круг» 
на склоне и по ручью Кирпич-
ный, улица Виталия Кручины, 
6 улица Ларина (зеленая 
зона)

1800 365,17 657,50 657,30

65 Очистка территории улица 
Вольского, 24

45 364,44 16,40 16,40



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

39ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/ п

Адрес стихийной свалки 
и наименование 
мероприятий

Объем 
работ,
м³

Тариф, 
руб.

Стои-
мость 
работ,
тыс. 
руб.

В том числе по годам

2010 2011 2012

66 Очистка территории от магази-
на «Дискавери» до поворота 
в поселок Нагорный

350 365,14 127,80 127,80

67 Очистка территории улица 
Академика Курчатова, 53 
(частные гаражи)

45 364,44 16,40 16,40

68 Очистка территории микро-
района «Кутузовский» улица 
Кутузова (зеленая зона)

250 365,20 91,30 91,30

69 Очистка территории в лесном 
массиве по ручью Кирпичный, 
в районе поселка Кирпичики

75 366,67 27,50 27,50

70 Очистка территории по улице 
Беринга, 73 (разрушенное 
строение)

15 254,57 3,82 3,82

71 Очистка территории по улице 
Бохняка, 25 в нежилом здании

15 247,25 3,71 3,71

72 Очистка территории около 
магазина «Березка» по улице 
Бохняка

1100 247,25 271,98 271,98

73 Очистка территории гаражно-
строительного кооператива 
ГСК № 160 (район Кирпичики)

100 287,54 28,75 28,75

74 Очистка территории реки 
Кирпичная (район Дискавери, 
Восточное шоссе)

700 287,54 201,28 201,28

75 Очистка территории рядом 
с войсковой частью 20814 
Министерства обороны РФ 
(520 58′31″N, 1580 41′47″E)

75 271,06 20,33 20,33

76 Очистка территории поселок 
Дальний (у КНС)

30 287,54 8,63 8,63

77 Очистка территории проспект 
Циолковского (частные 
гаражи)

125 287,54 35,94 35,94

78 Очистка территории в грани-
цах городского округа в райо-
не автодороги по улице 
Омская в водоохраной зоне 
ручья без названия, в районе 
ГСК № 8

180 254,57 45,82 45,82

79 Очистка территории в грани-
цах городского округа (на 
расстоянии около 10 м 
от территории ООО «Техно-
сервис» город Петропавловск-
Камчатский улица Океанская, 
52) в водоохраной зоне ручья 
без названия. Средние 
географические координаты 
свалки 530 03′18.8″N, 1580 
36′44.2″E

1500 254,57 381,86 381,86

80 Очистка территории свалки 
с правой стороны от въезда 
в ГСК № 8 по направлению 
к улице Давыдова – водоохра-
ная зона ручья без названия. 
Географические координаты 
530 03′26.0″N, 1580 36′54.2″E

75 254,57 19,09 19,09

81 Очистка территории ГСК № 8 500 254,57 127,29 127,29

82 Очистка территории ГСК № 72 60 254,57 15,27 15,27

83 Очистка территории в районе 
автодороги по улице Давыдо-
ва в водоохраной зоне ручья 
без названия, в районе 
ГСК-72. Средние географичес-
кие координаты свалки 530 
03′33.0″N, 1580 37′17.1″E

75 254,57 19,09 19,09

84 Очистка территории, прилега-
ющей к ГСК № 110 по улице 
Крутобереговая

3573 252,74 903,04 903,04

85 Очистка территории ручья 
Совхозный от дома Бульвар 
Рыбацкой Славы, 19 до де-
тского сада № 14 по улице 
Кроноцкая

154 247,25 38,08 38,08

86 Очистка территории улица 
Мичурина, 16, улица Мичури-
на, 13 (Кабан-ручей)

800 271,06 216,85 216,85

87 Очистка территории улица 
Рябиковская, 89 (откос)

150 271,06 40,66 40,66

88 Очистка территории улица 
Строительная, 42 (район 
Копай)

400 271,06 108,42 108,42

89 Очистка территории улица 
Строительная, 92а (район 
Копай)

150 271,06 40,66 40,66

90 Очистка территории улица 
Беринга, 6 – улица Мишенная, 
14а

100 254,57 25,46 25,46

91 Очистка территории зеленой 
рощи по улице Академика 
Заварицкого – проспект 
Победы, 10 (за территорией 
молокозавода)

600 252,74 151,64 151,64

92 Очистка территории ГСК 
№ 72. Средние географичес-
кие координаты свалки 530 
03′33.0″N, 1580 37′17.1″E

700 254,57 178,20 178,20

93 Очистка территории улица 
Тундровая, 72, улица Чапаева

350 287,54 100,64 100,64

94 Очистка территории за домом 
проспект Рыбаков, 5/1

100 247,25 24,73 24,73

№ 
п/ п

Адрес стихийной свалки 
и наименование 
мероприятий

Объем 
работ,
м³

Тариф, 
руб.

Стои-
мость 
работ,
тыс. 
руб.

В том числе по годам

2010 2011 2012

95 Очистка территории пустыря 
между дорогой по улице 
Академика Королева и ГСК 
района Дачный

250 247,25 61,81 61,81

96 Очистка территории улица 
Батарейная, 8 (жилой дом)

200 247,25 49,45 49,45

97 Очистка территории рощи 
проспект Циолковского, 30

200 287,54 57,51 57,51

98 Очистка территории улица 
Вольского – улица Савченко

100 287,54 28,75 28,75

99 Очистка территории проспект 
Циолковского, 30 – улица 
Академика Курчатова, 53

900 287,54 258,79 258,79

100 Очистка территории около 
улицы Академика Королева, 
55 (ранее находившейся 
у ООО «Три корабля»)

1700 287,54 488,82 488,82

101 Очистка территории по про-
спекту Циолковского около 
магазина «Мастерок»

150 287,54 43,13 43,13

102 Очистка территории на пере-
сечении улицы Тундровая – 
проспект Циолковского (около 
АЗС), улица Тундровая (возле 
ГСК)

200 287,54 57,51 57,51

103 Очистка территории улица 
Чапаева, 72 – улица Чапаева, 
64

150 287,54 43,13 43,13

104 Очистка территории по улице 
Академика Королева, 45

100 287,54 28,75 28,75

105 Очистка территории по улице 
Дальняя (ГСК)

150 287,54 43,13 43,13

106 Очистка территории по улице 
Тундровая, 55

1000 287,54 287,54 287,54

107 Очистка территории ручья 
Кирпичный у развилки 
на Новое кладбище

50 287,54 14,38 14,38

108 Очистка территории улица 
Ларина (ГСК)

150 287,54 43,13 43,13

109 Очистка территории около 
улицы Войцешека, 3а – улица 
Войцешека, 9

500 247,25 123,63 123,63

110 Очистка территории водоохра-
ной зоны Авачинской губы 
(район ЖБФ/СРВ, гаражи 
по улице Труда, 31, район 
частных гаражей, школы № 2 
город Петропавловск-Камчат-
ский; 52 57'36,6″N, 158 
41'54,7″Е)

300 271,06 81,32 81,32

111 Очистка территории улица 
Днепропетровская, водоохра-
ная зона бухты Южная

300 271,06 81,32 81,32

112 Очистка территории водоохра-
ной зоны Авачинской губы 
от бухты Соленое озеро 
(52 58'53,1″N, 158 39'43,2″Е) 
до мыса Санникова (52 
59'19,3″N, 158 39'07,2″Е)

200 271,06 54,21 54,21

113 Очистка территории водоохра-
ной зоны Авачинской губы 
от 52 59'29,7″N, 158 38'55,9″Е 
до 52 59'45,1″N, 158 39'01,7″Е

600 271,06 162,64 162,64

114 Очистка территории водоохра-
ной зоны Авачинской губы 
средние координаты 52 
59'55,8″N, 158 39'03,8″Е 
на склоне горы в месте 
скопления гаражей возле 
общежития по улице Коман-
дорская, 2

300 271,06 81,32 81,32

115 Очистка территории водоохра-
ной зоны Авачинской губы 
сектор индивидуальной 
застройки района Моховая, 
улица Хасанская (на склоне)

100 252,74 25,27 25,27

116 Очистка территории вверх 
по течению ручья без назва-
ния по улице Космонавтов 
(рядом с детским садом) 
в водоохраной зоне бухты 
Сероглазка (53 03'10,9″N, 158 
36'16,4″Е)

500 254,57 127,29 127,29

117 Очистка территории вверх 
по течению ручья без назва-
ния по улице Космонавтов 
(частный сектор, гаражи) 
в водоохраной зоне бухты 
Сероглазка (53 03'10,9″N, 158 
36'16,4″Е)

300 254,57 76,37 76,37

118 Очистка территории на спуске 
к конечной автобусной 
остановке «Моховая» в райо-
не ООО «Петропавловск-Кам-
чатский рыбоконсервный 
завод» в водоохраной зоне 
бухты Моховая

175 252,74 44,23 44,23

119 Очистка территории в районе 
ГСК (напротив ОМИС 261) 
и за конечной остановкой 
«Лесозавод»

300 271,06 81,32 81,32

120 Очистка территории в районе 
бывшего кафе «Хайям» 
по улице Заречная

300 247,25 74,18 74,18

121 Очистка территории в поселке 
Тундровый

400 287,54 115,02 115,02



40 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/ п

Адрес стихийной свалки 
и наименование 
мероприятий

Объем 
работ,
м³

Тариф, 
руб.

Стои-
мость 
работ,
тыс. 
руб.

В том числе по годам

2010 2011 2012

122 Очистка территории по про-
спекту Циолковского, 83

200 287,54 57,51 57,51

123 Очистка территории по про-
спекту Циолковского, 84 – ули-
це Звездная, 14

200 287,54 57,51 57,51

124 Очистка территории по улице 
Чуркина – улице Старицина, 
12а

100 254,57 25,46 25,46

125 Очистка территории ГСК № 9 400 271,06 108,42 108,42

126 Очистка территории по улице 
Ватутина

200 254,57 50,91 50,91

127 Очистка территории около 
улицы Вулканная, 19

2000 247,25 494,50 494,50

128 Очистка территории около 
улицы Бохняка, 25 в нежилом 
здании

30 247,25 7,42 7,42

129 Очистка территории по улице 
Заречная (в районе бывшего 
кафе «Хайям», рядом с АЗС 
у дороги)

150 247,25 37,09 37,09

130 Очистка территории по улице 
Ломоносова, 4, у дороги 
рядом с информационным 
щитом «Автопогрузчики, 
экскаваторы, автовышки, 
контейнеровозы»

120 247,25 29,67 29,67

131 Очистка территории по улице 
Абеля, 33 у дороги

60 247,25 14,84 14,84

132 Очистка территории по улице 
Абеля, 37, 39 в районе 
металлических гаражей, рядом 
с контейнерной площадкой

120 247,25 29,67 29,67

133 Очистка территории по улице 
Бохняка, 16/1 (на территории 
детской площадки, в брошен-
ном здании)

60 247,25 14,84 14,84

134 Очистка территории около 
улицы Бохняка, 10 (с торца 
дома)

30 247,25 7,42 7,42

135 Очистка территории по улице 
Бохняка, 9 (на территории 
детской площадки, заброшен-
ное здание)

30 247,25 7,42 7,42

136 Очистка территории по улице 
Братская, 1 частный сектор

150 252,74 37,91 37,91

137 Очистка территории по улице 
Уссурийская (частный сектор)

1000 252,74 252,74 252,74

138 Очистка территории по улице 
Читинская (зеленая зона, 
частный сектор)

528 252,74 133,45 133,45

139 Очистка территории зеленой 
зоны по проспекту Победы, 57

261 252,74 65,97 65,97

140 Очистка территории у ГСК 
№ 44

1000 247,25 247,25 247,25

141 ГСК № 128 (район храма) 2000 254,57 509,14 509,14

142 ул. Оссорская (частный 
сектор, зелёная зона)

1200 252,74 303,29 303,29

Всего 62 746,70 21 763,02 3 866,02 8 551,60 9 345,2

138 Очистка территории по улице 
Читинская (зеленая зона, 
частный сектор)

528 252,74 133,45 133,45

139 Очистка территории зеленой 
зоны по проспекту Победы, 57

261 252,74 65,97 65,97

140 Очистка территории у ГСК 
№ 44

1000 247,25 247,25 247,25

141 ГСК № 128 (район храма) 2000 254,57 509,14 509,14

142 ул. Оссорская (частный 
сектор, зелёная зона)

1200 252,74 303,29 303,29

Всего 62 746,70 21 763,02 3 866,02 8 551,60 9 345,2

138 Очистка территории по улице 
Читинская (зеленая зона, 
частный сектор)

528 252,74 133,45 133,45

139 Очистка территории зеленой 
зоны по проспекту Победы, 57

261 252,74 65,97 65,97

140 Очистка территории у ГСК 
№ 44

1000 247,25 247,25 247,25

141 ГСК № 128 (район храма) 2000 254,57 509,14 509,14

142 ул. Оссорская (частный 
сектор, зелёная зона)

1200 252,74 303,29 303,29

Всего 62 746,70 21 763,02 3 866,02 8 551,60 9 345,2

138 Очистка территории по улице 
Читинская (зеленая зона, 
частный сектор)

528 252,74 133,45 133,45

139 Очистка территории зеленой 
зоны по проспекту Победы, 57

261 252,74 65,97 65,97

140 Очистка территории у ГСК 
№ 44

1000 247,25 247,25 247,25

141 ГСК № 128 (район храма) 2000 254,57 509,14 509,14

142 ул. Оссорская (частный 
сектор, зелёная зона)

1200 252,74 303,29 303,29

Всего 62 746,70 21 763,02 3 866,02 8 551,60 9 345,2

138 Очистка территории по улице 
Читинская (зеленая зона, 
частный сектор)

528 252,74 133,45 133,45

139 Очистка территории зеленой 
зоны по проспекту Победы, 57

261 252,74 65,97 65,97

№ 
п/ п

Адрес стихийной свалки 
и наименование 
мероприятий

Объем 
работ,
м³

Тариф, 
руб.

Стои-
мость 
работ,
тыс. 
руб.

В том числе по годам

2010 2011 2012

140 Очистка территории у ГСК 
№ 44

1000 247,25 247,25 247,25

141 ГСК № 128 (район храма) 2000 254,57 509,14 509,14

142 ул. Оссорская (частный 
сектор, зелёная зона)

1200 252,74 303,29 303,29

Всего 62 746,70 21 763,02 3 866,02 8 551,60 9 345,2

138 Очистка территории по улице 
Читинская (зеленая зона, 
частный сектор)

528 252,74 133,45 133,45

139 Очистка территории зеленой 
зоны по проспекту Победы, 57

261 252,74 65,97 65,97

140 Очистка территории у ГСК 
№ 44

1000 247,25 247,25 247,25

141 ГСК № 128 (район храма) 2000 254,57 509,14 509,14

142 ул. Оссорская (частный 
сектор, зелёная зона)

1200 252,74 303,29 303,29

Всего 62 746,70 21 763,02 3 866,02 8 551,60 9 345,2

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.12.2012 № 3441
2.2.3. Сбор, транспортировка и утилизация 
отработанных автомобильных покрышек

Выброшенные на свалки либо закопанные шины разлагаются в естественных 
условиях не менее 100 лет. Контакт шин с дождевыми осадками и грунтовыми 
водами сопровождается вымыванием ряда токсичных органических соединений: 
дифениламина, дибутилфталата, фенантрена и других. Все эти соединения по-
падают в почву.
Резина, являющаяся высокомолекулярным материалом, относится к терморе-

активным полимерам, которые в отличие от термопластичных не могут перера-
батываться при высокой температуре, что создает серьезные проблемы при вто-
ричном использовании резиновых отходов.
По данным Управления ГИБДД по г. Петропавловску-Камчатскому на террито-

рии городского округа зарегистрировано более 110 тысяч автомобилей, ежесе-
зонно производящих демонтаж колес, что усугубляет проблему накопления от-
работанных шин. Данный вид отхода встречается на территории городского ок-
руга не только в районе несанкционированных свалок, а также на контейнерных 
площадках, зеленых зонах, на территориях, не принадлежащих домовладениям.
В таблице 4 приведен перечень территорий, на которых планируется произ-

вести мероприятия по сбору и вывозу отработанных автомобильных шин.
Таблица 4

Места сбора отработанных автомобильных покрышек 
и объем финансирования на 2012 год

№ 
п/п Место сбора автомобильных шин Объем 

работ, кг
Тариф, 
руб.

Сумма, 
тыс. 
руб.

1 Детский парк на улице Пограничная 1 965,20 25,91 50,92

2 Очистка территории в границах городского округа 
(на расстоянии около 10 м от территории ООО «Техно-
сервис» город Петропавловск-Камчатский, улица 
Океанская, 52) в водоохраной зоне ручья без названия. 
Средние географические координаты свалки 530 
03′18.8″N, 1580 36′44.2″E

1 033,55
25,91

26,78

3 Территория ГСК № 8 3 939,60 25,91 102,08

4 Территория ГСК № 72 11 227,00 25,91 290,92

5 Территория улицы Тундровая 314,00 25,91 8,14

6 Осветительная опора по улице Максутова напротив 
стадиона «Спартак»

179,00
25,91

4,64

7 С территории Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга

92 355,75
25,91

2393,17

Всего: 111 014,1 2876,65

Приложение 4
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.12.2012 № 3441
2.4. Мероприятия по реализации Программы 

и ее ресурсное обеспечение
1. В части организации обезвреживания и переработки бытовых, промышлен-

ных и биологических отходов на территории Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа предусмотрены:− разработка проектно-сметной документации на ре-
культивацию свалки № 2;

- ликвидация несанкционированных свалок и очистка ручьев, зеленых и рек-
реационных зон на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

- сбор, транспортировка и утилизация отработанных автомобильных покрышек;
- демеркуризация ртутьсодержащих отходов на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа;
- приобретение установок для термической утилизации медицинских и биоло-

гических отходов от муниципальных учреждений здравоохранения;
- отлов и утилизация бездомных животных.
2. В части проведения агитационно-просветительской работы среди населения:
- экологическое просвещение;
- формирование экологической культуры населения.
Источником финансирования Программы является бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа). Общий объ-
ем финансирования Программы составляет 64 611,63 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 4 015,21 тыс. рублей;
2011 год – 16 015,8 тыс. рублей;
2012 год – 19 934,44 тыс. рублей;
2013 год – 10 008,8 тыс. рублей;
2014 год – 14 637,38 тыс. рублей.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

41ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 5

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 19.12.2012 № 3441

Раздел. 3. Мероприятия Программы 
I. Перечень мероприятий Программы 

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

ки
 

ис
по
лн

ен
ия

 
м
ер
оп

ри
ят
ий

Главные распорядители 
(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования (тыс. рублей)

Источник 
финансирования

Всего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

Программные мероприятия

1.1 Разработка проектно-сметной документации на рекультивацию 
свалки № 2

2013-
2014

Департамент градостроительс-
тва и земельных отношений 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2 000.00    1 000.00 1 000.00 Всего, в том числе:

2 000.00    1 000.00 1 000.00 бюджет Петропав-
ловск-Камчатского 
городского округа 
(далее – бюджет 
городского округа)

1.2 Ликвидация несанкционированных свалок, очистка береговой 
линии Авачинской бухты, очистка ручьев и зеленых зон на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа

2010-
2014

Комитет городского хозяйства 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – 

Комитет городского хозяйства)

24 031.12 3 866.82 8 551.80 9 345.20 1 814.70 452.60 Всего, в том числе:

24 031.12 3 866.82 8 551.80 9 345.20 1 814.70 452.60 бюджет городско-
го округа

1.3 Сбор, транспортировка и утилизация отработанных автомобиль-
ных покрышек на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2012-
2014

Комитет городского хозяйства 4 876.65   2 876.65 1 000.00 1 000.00 Всего, в том числе:

4 876.65   2 876.65 1 000.00 1 000.00 бюджет городско-
го округа

1.4 Мероприятия по демеркуризации ртутьсодержащих отходов 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

2010-
2014

Комитет городского хозяйства 1 762.29 148.39 120.00 493.90 500.00 500.00 Всего, в том числе:

1 762.29 148.39 120.00 493.90 500.00 500.00 бюджет городско-
го округа

 Мероприятия по демеркуризации ртутьсодержащих отходов 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

2011-
2014

Департамент социального 
развития Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 

(далее – Департамент социаль-
ного развития)

4 378.75  2 117.00 1 027.75 617.00 617.00 Всего, в том числе:

4 378.75  2 117.00 1 027.75 617.00 617.00 бюджет городско-
го округа

1.5 Приобретение установок для термической утилизации медицинс-
ких и биологических отходов от муниципальных учреждений 
здравоохранения

2014 Департамент социального 
развития

5 500.00     5 500.00 Всего, в том числе:

5 500.00     5 500.00 бюджет городско-
го округа

1.6 Отлов и утилизация бездомных животных 2011-
2014

Комитет городского хозяйства 20 792.83  4 927.00 5 980.95 4 707.10 5 177.78 Всего, в том числе:

20 792.83  4 927.00 5 980.95 4 707.10 5 177.78 бюджет городско-
го округа

1.7 Оповещение населения через средства массовой информации 2011-
2014

 Администрация Петропавловск-
Камчасткого городского округа 

(Департамент по связям 
с общественностью и обеспече-

нию деятельности Главы 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа)

390.00  100.00  140.00 150.00 Всего, в том числе:

390.00  100.00  140.00 150.00 бюджет городско-
го округа

1.8 Проведение экологических акций на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

2011-
2014

Департамент социального 
развития

880.00  200.00 210.00 230.00 240.00 Всего, в том числе:

880.00  200.00 210.00 230.00 240.00 бюджет городско-
го округа

 

 Итого по программе:   64 611.63 4 015.21 16 015.80 19 934.44 10 008.80 14 637.38  

 бюджет городского округа   64 611.63 4 015.21 16 015.80 19 934.44 10 008.80 14 637.38  

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 
по источникам финансирования и главным распорядителям средств 

(распорядителям средств) программы

№ 
п/п Главные распорядители средств (распорядители средств) программы

Объем финансирования, (тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

1 Комитет городского хозяйства, в том числе: 51 462.88 4 015.21 13 598.80 18 696.69 8 021.80 7 130.38

 бюджет городского округа 51 462.88 4 015.21 13 598.80 18 696.69 8 021.80 7 130.38

 

2 Департамент социального развития, в том числе: 10 758.75  2 317.00 1 237.75 847.00 6 357.00

 бюджет городского округа 10 758.75  2 317.00 1 237.75 847.00 6 357.00

 

3 Департамент градостроительства и земельных отношений, в том числе: 2 000.00    1 000.00 1 000.00

 бюджет городского округа 2 000.00    1 000.00 1 000.00

 

4 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округ, в том числе: 390.00  100.00  140.00 150.00

 бюджет городского округа 390.00  100.00  140.00 150.00

 

 Итого по программе, в том числе: 64 611.63 4 015.21 16 015.80 19 934.44 10 008.80 14 637.38

 бюджет городского округа 64 611.63 4 015.21 16 015.80 19 934.44 10 008.80 14 637.38



42 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 19.12.2012 № 3442

О внесении изменений 
в муниципальную долгосрочную 

целевую программу «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса 

и инженерной инфраструктуры 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2010-2015 
годы», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 02.03.2010 № 635 
В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий по обес-

печению выполнения модернизации жилищно-коммунального комплекса и инже-
нерной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа, в целях 
повышения эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой 
программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Модернизация 

жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2010-2015 годы», утвержденную постановлени-
ем администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 
№ 635, следующие изменения:

1.1 раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2. 
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 

Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-

ликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа В.И. 
Слонского.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
А.В. Алексеев

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.12.2012 № 3442
Раздел 1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной 
инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2010-2015 годы»

Наименование 
Программы

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация жилищно-ком-
мунального комплекса и инженерной инфраструктуры Петропавловск-Камчатско-
го городского округа на 2010-2015 годы» (далее – Программа).

Основание 
для разработки 
Программы

- постановление Правительства Камчатского края от 25.12.2009 № 500-П «О дол-
госрочной краевой целевой программе «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края на 2010-2012 годы»;
- распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.10.2009 № 486-р «О разработке проекта муниципальной целевой програм-
мы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфра-
структуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2012 годы»;

- распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 08.10.2012 № 384-р «О продлении срока реализации долгосрочной муници-
пальной целевой программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса 
и инженерной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635».

Муниципальный 
заказчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комитета 
городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Разработчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комитета 
городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Главные 
распорядители 
средств 
(распорядители 
средств) 
Программы

- Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга;
- Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

Цели 
Программы

- повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных 
услуг населению Петропавловск-Камчатского городского округа;
- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе.

Задачи 
Программы

- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе с целью снижения уровня износа и повышения эффек-
тивности работы инженерных коммуникаций;
- снижение издержек производства и себестоимости услуг предприятий жилищно-
коммунального хозяйства;
- получение информации о состоянии недвижимого имущества Петропавловск-
Камчатского городского округа;
- снижение негативного воздействия на окружающую среду.

Целевые 
показатели 
Программы

- длина проложенных сетей водоснабжения – 1567 погонных метров;
- протяженность модернизированных сетей теплоснабжения – 7,43 км;
- протяженность модернизированных сетей водоснабжения – 5,33 км;
- создание аварийного запаса трубопроводной продукции – 2,0587 погонных метров;
- протяженность отремонтированного ограждения зон санитарной охраны водо-
заборов – 1712 погонных метров;
- количество резервных источников электроснабжения, установленных на объек-
тах водоснабжения – 11 штук;
- длина проложенных кабельных электрических линий – 9,17 км;
- перевод жилых домов на ЦГВС – 15 штук;
- увеличение мощности сооружения «Котельная № 1» за счет перевода 
на газовое топливо – 85 Гкал/час.

Срок 
реализации 
Программы

Срок реализации программы – 2010-2015 годы

Перечень 
основных 
мероприятий 
Программы

Программа включает в себя реализацию мероприятий по следующим разделам:
Раздел 1. Технические мероприятия, в том числе подразделы:
- энергосбережение;
- питьевая вода;
- государственный технический учёт и техническая инвентаризация объектов жи-
лищно-коммунального хозяйства.
Раздел 2. Инвестиционные мероприятия.

Объёмы 
и источники 
финанси-
рования 
Программы

Источниками финансирования Программы являются краевой бюджет, бюджет Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа, внебюджетные источники, в том числе:
- за счет средств бюджета Камчатского края – 584 600,00 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – 168 
145,86 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 44 541,8 тыс. рублей.
Общий объём финансирования Программы составляет 797 287,66 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2010 год – 34 727,0 тыс. рублей,
2011 год – 87 384,9 тыс. рублей,
2012 год – 653 445,86 тыс. рублей,
2013 год – 14 963,7 тыс. рублей,
2014 год – 0,0 тыс. рублей,
2015 год – 6 766,2 тыс. рублей.

Прогноз 
ожидаемых 
социально-
экономических 
результатов 
реализации 
Программы

- увеличение длины проложенных сетей водоснабжения до 1567 погонных метров;
- увеличение протяженности модернизированных сетей теплоснабжения до 7,43 км;
- увеличение протяженности модернизированных сетей водоснабжения до 5,33 км;
- создание аварийного запаса трубопроводной продукции – 2,0587 погонных метров;
- увеличение протяженности отремонтированного ограждения зон санитарной 
охраны водозаборов до 1712 погонных метров;
- увеличение количества резервных источников электроснабжения, установленных 
на объектах водоснабжения – 11 штук;
- увеличение длины проложенных кабельных электрических линий до 9,17 км;
- увеличение переведенных жилых домов на ЦГВС до 15 штук;
- увеличение мощности сооружения «Котельная № 1» за счет перевода 
на газовое топливо до 85 Гкал/час.

Контроль 
за исполнением 
Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в лице Комитета городского хозяйства Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.12.2012 № 3442
Раздел 3. Мероприятия Программы 

I. Перечень мероприятий Программы 

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

ки
 

ис
по
лн

ен
ия

 
м
ер
оп

ри
ят
ий

Главные 
распорядители 

средств 
(распорятители 

средств) 
и (или) испол-

нители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированиявсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Раздел 1. Технические мероприятия

Подраздел «Энергосбережение»

1.1 Замена трубопроводов на аварийных участках 
тепловых сетей, L = 5 км

2010 Комитет 
городского 
хозяйства 

Петропавловск-
Камчатского 

городского окру-
га (далее – Ко-
митет городско-
го хозяйства) 

25 700.00 25 700.00      Всего, в том числе:

25 700.00 25 700.00      внебюджетные источники

1.2 Прокладка сети водоснабжения от ВНС 
«Школьная» до ВНС «Кабан-ручей» с установ-
кой частотного регулятора

2010 Комитет 
городского 
хозяйства

701.00 701.00      Всего, в том числе:

354.00 354.00      бюджет Камчатского края

347.00 347.00      внебюджетные источники



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

43ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

ки
 

ис
по
лн

ен
ия

 
м
ер
оп

ри
ят
ий

Главные 
распорядители 

средств 
(распорятители 

средств) 
и (или) испол-

нители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированиявсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

1.3 Прокладка сети водоснабжения от 3-й зоны 
до ВНС «Ленинградская»

2010 Комитет 
городского 
хозяйства

315.00 315.00      Всего, в том числе:

60.00 60.00      бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

255.00 255.00      внебюджетные источники

1.4 Выполнение работ по замене тепловых сетей 
от ТК-22 у жилого дома бульвар Рыбацкой 
Славы, 9 до ТК-27 у жилого дома бульвар 
Рыбацкой Славы, 12, L = 0,58 км

2011 Комитет 
городского 
хозяйства

5 582.00  5 582.00     Всего, в том числе:

1 233.00  1 233.00     бюджет Камчатского края

1 773.30  1 773.30     бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

2 575.70  2 575.70     внебюджетные источники

1.5 Выполнение ремонтных работ участков 
тепловых сетей от здания ЦТП «Связь» 
по пр. Победы, 49а до зданий общежитий 
по пр. Победы, 47/1, 49/1, 51

2012 Департамент 
градостроитель-
ства и земель-
ных отношений 
Петропавловск-
Камчатского 

городского окру-
га (далее – Де-

партамент 
градостроитель-
ства и земель-
ных отношений) 

8 536.33   8 536.33    Всего, в том числе:

1 602.00   1 602.00    бюджет Камчатского края

6 934.33   6 934.33    бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

1.6 Модернизация ЦТП № 336(49) в микрорайоне 
Северо-Восток г. Петропавловска-Камчатского

2012 Департамент 
градостроитель-
ства и земель-
ных отношений

47 811.43   47 811.43    Всего, в том числе:

47 000.00   47 000.00    бюджет Камчатского края

811.43   811.43    бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

1.7 Ремонт ТП и электрических сетей к многоквар-
тирным домам (общежитиям)

2013-
2015

Департамент 
градостроитель-
ства и земель-
ных отношений

764.00    382.00 0.00 382.00 Всего, в том числе:

0.00    0.00 0.00 0.00 бюджет Камчатского края

764.00    382.00 0.00 382.00 бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

1.8 Перевод жилых домов на централизованное 
горячее водоснабжение

2013-
2015

Комитет 
городского 
хозяйства

12 747.50    6 363.30 0.00 6 384.20 Всего, в том числе:

0.00    0.00 0.00 0.00 бюджет Камчатского края

12 747.50    6 363.30 0.00 6 384.20 бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

 Итого по Подразделу, в том числе:   102 157.26 26 716.00 5 582.00 56 347.76 6 745.30 0.00 6 766.20  

 бюджет Камчатского края   50 189.00 354.00 1 233.00 48 602.00 0.00 0.00 0.00  

 бюджет Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

  23 090.56 60.00 1 773.30 7 745.76 6 745.30 0.00 6 766.20  

 внебюджетные источники   28 877.70 26 302.00 2 575.70      

Подраздел «Питьевая вода»

1.9 Ремонт ограждения зоны санитарной охраны 
водозабора со скважинами северного промузла 
8 км

2010 Комитет 
городского 
хозяйства

3 200.00 3 200.00      Всего, в том числе:

179.00 179.00      бюджет Камчатского края

40.00 40.00      бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

2 981.00 2 981.00      внебюджетные источники

1.10 Компенсация расходов на устройство огражде-
ний зон санитарной охраны водозаборов и РЧВ

2011 Комитет 
городского 
хозяйства

4 175.00  4 175.00     Всего, в том числе:

1 233.00  1 233.00     бюджет Камчатского края

1 371.00  1 371.00     бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

1 571.00  1 571.00     внебюджетные источники

1.11 Компенсация расходов на выполнение работ 
по ремонту сетей водоснабжения

2011 Комитет 
городского 
хозяйства

11 571.00  11 571.00     Всего, в том числе:

11 471.00  11 471.00     бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

100.00  100.00     внебюджетные источники

1.12 Компенсация расходов на выполнение модер-
низации системы водоотведения

2011 Комитет 
городского 
хозяйства

49 341.00  49 341.00     Всего, в том числе:

44 341.00  44 341.00     бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

5 000.00  5 000.00     внебюджетные источники

1.13 Компенсация расходов на восстановление 
работы глубоководного выпуска КОС «Чавыча»

2011 Комитет 
городского 
хозяйства

524.00  524.00     Всего, в том числе:

509.00  509.00     бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

15.00  15.00     внебюджетные источники

1.14 Компенсация расходов на ремонт сбросного 
канализационного колодца КНС-11

2011 Комитет 
городского 
хозяйства

1 273.00  1 273.00     Всего, в том числе:

1 223.00  1 223.00     бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

50.00  50.00     внебюджетные источники

1.15 Компенсация расходов на ремонт системы 
аэрации КОС «Чавыча»

2011 Комитет 
городского 
хозяйства

1 040.00  1 040.00     Всего, в том числе:

1 000.00  1 000.00     бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

40.00  40.00     внебюджетные источники

1.16 Компенсация расходов на ремонт водовода "1 
ручей»

2011 Комитет 
городского 
хозяйства

1 717.00  1 717.00     Всего, в том числе:

1 617.00  1 617.00     бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

100.00  100.00     внебюджетные источники

1.17 Компенсация расходов на выполнение работ 
по установке резервных источников электро-
снабжения и плавных пусков на объектах 
водоснабжения

2011-
2012

Комитет 
городского 
хозяйства

13 493.10  493.10 13 000.00    Всего, в том числе:

13 343.00  443.00 12 900.00    бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

150.10  50.10 100.00    внебюджетные источники



44 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Перечень мероприятий

С
ро

ки
 

ис
по
лн

ен
ия

 
м
ер
оп

ри
ят
ий

Главные 
распорядители 

средств 
(распорятители 

средств) 
и (или) испол-

нители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированиявсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

1.18 Компенсация расходов на выполнение реконс-
трукции магистрального водопровода пос. 
Завойко

2011-
2013

Комитет 
городского 
хозяйства

3 991.00  3 991.00 0.00    Всего, в том числе:

3 891.00  3 891.00 0.00    бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

100.00  100.00 0.00    внебюджетные источники

1.19 Компенсация расходов на выполнение противо-
оползневой защиты на магистральном водопро-
воде по ул. Чавычной

2012 Комитет 
городского 
хозяйства

15 006.50   15 006.50    Всего, в том числе:

14 956.50   14 956.50    бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

50.00   50.00    внебюджетные источники

1.20 Компенсация расходов на закупку запорной 
арматуры, трубопроводной продукции для про-
ведения аварийно-восстановительных работ 
и формирование аварийного запаса

2012 Комитет 
городского 
хозяйства

9 629.60   9 629.60    Всего, в том числе:

9 579.60   9 579.60    бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

50.00   50.00    внебюджетные источники

 Итого по Подразделу, в том числе:   114 961.20 3 200.00 74 125.10 37 636.10 0.00 0.00 0.00  

 бюджет Камчатского края   1 412.00 179.00 1 233.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

 бюджет Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

  103 342.10 40.00 65 866.00 37 436.10 0.00 0.00 0.00  

 внебюджетные источники   10 207.10 2 981.00 7 026.10 200.00 0.00 0.00 0.00  

Подраздел «Государственный технический учет и техническая инвентаризация объектов жилищно-коммунального хозяйства»

1.21 Компенсация расходов на проведение землеус-
троительных работ, технического учета и инвен-
таризации объектов водоснабжения

2010-
2013

Комитет 
по управлению 
имуществом 

10 483.00 3 000.00 1 983.00 3 300.00 2 200.00   Всего, в том числе:

2 397.00 164.00 1 233.00 1 000.00 0.00   бюджет Камчатского края

4 840.00 40.00 700.00 2 100.00 2 000.00   бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

3 246.00 2 796.00 50.00 200.00 200.00   внебюджетные источники

1.22 Компенсация расходов на проведение землеус-
троительных работ, технического учета и инвен-
таризации объектов водоотведения

2011-
2013

Комитет 
по управлению 
имуществом

8 402.00  3 500.00 2 702.00 2 200.00   Всего, в том числе:

602.00   602.00 0.00   бюджет Камчатского края

7 400.00  3 400.00 2 000.00 2 000.00   бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

400.00  100.00 100.00 200.00   внебюджетные источники

 Итого по Подразделу, в том числе:   18 885.00 3 000.00 5 483.00 6 002.00 4 400.00    

 бюджет Камчатского края   2 999.00 164.00 1 233.00 1 602.00 0.00    

 бюджет Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

  12 240.00 40.00 4 100.00 4 100.00 4 000.00    

 внебюджетные источники   3 646.00 2 796.00 150.00 300.00 400.00    

 Итого по Разделу, в том числе:   236 003.46 32 916.00 85 190.10 99 985.86 11 145.30 0.00 6 766.20  

 бюджет Камчатского края   54 600.00 697.00 3 699.00 50 204.00 0.00 0.00 0.00  

 бюджет Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

  138 672.66 140.00 71 739.30 49 281.86 10 745.30 0.00 6 766.20  

 внебюджетные источники   42 730.80 32 079.00 9 751.80 500.00 400.00 0.00 0.00  

Раздел 2. Инвестиционные мероприятия

2.1 Строительство водопровода от ул. Солнечной 
до ул. Невской пос. Халактырка

2010 МУП 
«Петропавловс-
кий водоканал»

1 811.00 1 811.00      Всего, в том числе:

1 811.00 1 811.00      внебюджетные источники

2.2 Водоснабжение района Юг-I Копай-город 
в городе Петропавловске-Камчатском

2011-
2012

Департамент 
градостроитель-
ства и земель-
ных отношений

13 212.49  2 017.80 11 194.69    Всего, в том числе:

13 212.49  2 017.80 11 194.69    бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

2.3 Полигон с комплексом по сортировке, перера-
ботке и захоронению твердых бытовых отходов 
в районе автодороги в п. Радыгино города 
Петропавловска-Камчатского

2011-
2012

Департамент 
градостроитель-
ства и земель-
ных отношений

442.31  177.00 265.31    Всего, в том числе:

442.31  177.00 265.31    бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

2.4 Реконструкция (перевод на газовое топливо, 
увеличение мощности до 85 Гкал/час) сооруже-
ния «Котельная № 1»:

2012-
2015

Администрация 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

545 818.40 0.00 0.00 542 000.00 3 818.40 0.00 0.00 Всего, в том числе:

530 000.00   530 000.00 0.00 0.00 0.00 бюджет Камчатского края

15 818.40   12 000.00 3 818.40 0.00 0.00 бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

2.4.1 создание (строительство каркасных модульных 
газовых котельных) дополнительного энергобло-
ка к Объекту, состоящего из котельной каркас-
ного типа с расчетной теплопроизводительнос-
тью 35 МВ

  540 820.00   540 820.00    Всего, в том числе:

530 000.00   530 000.00    бюджет Камчатского края

10 820.00   10 820.00    бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

2.4.2 проведение капитального ремонта составных 
частей и элементов Объекта, обеспечивающих 
бесперебойную работу при производстве 
тепловой энергии

  1 180.00   1 180.00    Всего, в том числе:

1 180.00   1 180.00    бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа

 Итого по Разделу, в том числе:   561 284.20 1 811.00 2 194.80 553 460.00 3 818.40 0.00 0.00  

 бюджет Камчатского края   530 000.00 0.00 0.00 530 000.00 0.00 0.00 0.00  

 бюджет Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

  29 473.20 0.00 2 194.80 23 460.00 3 818.40 0.00 0.00  

 внебюджетные источники   1 811.00 1 811.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

 

 Итого по Программе, в том числе:   797 287.66 34 727.00 87 384.90 653 445.86 14 963.70 0.00 6 766.20  

 бюджет Камчатского края   584 600.00 697.00 3 699.00 580 204.00 0.00 0.00 0.00  

 бюджет Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

  168 145.86 140.00 73 934.10 72 741.86 14 563.70 0.00 6 766.20  

 внебюджетные источники   44 541.80 33 890.00 9 751.80 500.00 400.00 0.00 0.00  



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

45ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 

по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

№ 
п/п

Главные распорядители средств 
(распорядители средств) Программы

Объем финансирования (тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014 2015

1. Комитет городского хозяйства

Всего, в том числе: 161817.7 31727 79707.1 37636.1 6363.3 0 6384.2

бюджет Камчатского края 2999 533.00 2 466.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 117922.9 100.00 67 639.30 37 436.10 6 363.30 0.00 6 384.20

внебюджетные источники 40895.8 31 094.00 9 601.80 200.00 0.00 0.00 0.00

2. Комитет по управлению имуществом

Всего, в том числе: 18885 3000 5483 6002 4400 0 0

бюджет Камчатского края 2999 164.00 1 233.00 1 602.00 0.00 0.00 0.00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 12240 40.00 4 100.00 4 100.00 4 000.00 0.00 0.00

внебюджетные источники 3646 2 796.00 150.00 300.00 400.00 0.00 0.00

3. Департамент градостроительства и земельных отношений

Всего, в том числе: 70766.56 0 2194.8 67807.76 382 0 382

бюджет Камчатского края 48602.00 0.00 0.00 48 602.00 0.00 0.00 0.00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 22164.56 0.00 2 194.80 19 205.76 382.00 0.00 382.00

4. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

Всего, в том числе: 545818.4 0 0 542000 3818.4 0 0

бюджет Камчатского края 530000 0.00 0.00 530 000.00 0.00 0.00 0.00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 15818.4 0.00 0.00 12 000.00 3 818.40 0.00 0.00

 Итого по программе, в том числе: 797287.66 34727 87384.9 653445.86 14963.7 0 6766.2

бюджет Камчатского края 584600.0 697 3699 580204.0 0 0 0

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 168145.86 140 73934.1 72741.86 14563.7 0 6766.2

внебюджетные источники 44541.8 33890 9751.8 500 400 0 0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 19.12.2012 № 3443

О внесении изменений 
в муниципальную долгосрочную 

целевую программу «Переселение 
граждан из непригодного и аварийного 

жилищного фонда в Петропавловск-
Камчатском городском округе 

на 2012-2016 годы», утвержденную 
постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 29.09.2011 № 2610 
В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Переселение граждан из непригодного и аварийного жи-
лищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2016 
годы», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа от 29.09.2011 № 2610, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Переселение 

граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 
№ 2610, следующие изменения:

1.1 В разделе 1:
- строку 11 изложить в следующей редакции:

«Объем 
и источники
финансирования 
Программы

Источниками финансирования Программы являются бюджет Камчатского края, 
бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа.
Общий объем финансирования Программы составляет 310 847,68 тысяч рублей 
(далее – тыс.руб.), в том числе по годам:
2012 – 24 812,6 тыс. руб.;
2013 – 15 532,68 тыс.руб.;
2014 – 79 227,0 тыс. руб.;
2015 – 92 762,1 тыс. руб.;
2016 – 98 513,3 тыс. руб.
- За счет бюджета Камчатского края 10 474,73 тыс. руб., в том числе по годам:
2012 – 10 474, 73 тыс. руб.;
2013 – 0,0 тыс. руб.;
2014 – 0,0 тыс.руб.;
2015 – 0,0 тыс. руб.;
2016 – 0,0 тыс. руб.
- за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 300 372,95 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2012 – 14 337,87 тыс. руб.;
2013 – 15 532,68 тыс. руб.;
2014 – 79 227,0 тыс. руб.;
2015 – 92 762,1 тыс. руб.;
2016 – 98 513,3 тыс. руб.».

1.2 В разделе 2:
- пункт 2.3 изложить в редакции согласно приложению 1;
- пункт 2.4 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.4 раздел 4 изложить в редакции согласно приложению 4.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-
ликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

А.В. Алексеев

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 19.12.2012 № 3443
2.3. Мероприятия по реализации Программы 

и её ресурсное обеспечение
Система программных мероприятий включает в себя работу по направлениям: 
- переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда в соот-

ветствие с жилищным законодательством и (или) реконструкция непригодного и ава-
рийного жилищного фонда, в том числе: выкуп жилых помещений у собственников; 
приобретение жилья на вторичном рынке (процент физического износа жилых домов, 
в которых приобретаются жилые помещения, не должен превышать 20 процентов);

- строительство нового жилья, включая разработку проектно-сметной документации 
(Программа предполагает разработку проектно-сметной документации в 2013 году 
с тем, чтобы определить объем расходов на строительство и внести соответствую-
щие изменения в программу).
Формирование реестра аварийных и непригодных жилых помещений ведется в со-

ответствии с Положением о порядке признания жилых домов (жилых помещений) 
непригодными для проживания, утвержденным постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 28.01.2006 № 47. Вопросы о признании жилых домов (жилых 
помещений) непригодными для проживания решаются межведомственной комиссией, 
созданной администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации.
Переселение граждан осуществляется путем предоставления выселяемому из жи-

лого помещения гражданину-нанимателю другого жилого помещения по договору 
социального найма, предоставления собственнику взамен изымаемого жилого поме-
щения другого жилого помещения в соответствии с жилищным законодательством 
Российской Федерации.
Переселение граждан, занимающих жилые помещения по договору социального 

найма, осуществляется путем предоставления нанимателю и совместно проживаю-
щим с ним членам его семьи другого жилого помещения по договору социального 
найма.
Взамен жилых помещений, принадлежащих гражданам на праве собственности, 

предоставляются другие жилые помещения по договорам мены.
Предоставляемое по договору социального найма или по договору мены другое 

жилое помещение должно быть благоустроенным применительно к условиям соот-
ветствующего населенного пункта, равнозначным по общей площади, ранее зани-
маемому жилому помещению, отвечать установленным требованиям и находиться 
в черте Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Жильем, предоставляемым гражданам, переселяемым из аварийного и непригод-

ного жилья, может являться: 
- жилье, освободившееся в процессе эксплуатации муниципального жилищного 

фонда Петропавловск-Камчатского городского округа;
- жилье, приобретенное на вторичном рынке недвижимости;
- жилье, приобретенное во вновь построенных домах за счет бюджетов различных 

уровней.
Равнозначным по общей площади признается жилое помещение, общая площадь 

которого не меньше площади освобождаемого помещения, а количество комнат 
не менее количества комнат в освобождаемом жилом помещении.
В случае отказа граждан от переселения жилое помещение может быть предо-

ставлено иным гражданам, проживающим в домах, включенных в адресный пере-
чень.



46 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Мероприятия по реализации Программы ежегодно уточняются после утверж-
дения в установленном порядке бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, бюджета Камчатского края на очередной финансовый год и плановый 
период в пределах средств, предусмотренных указанными бюджетами на реа-
лизацию Программы.
Адресный перечень жилых помещений, подлежащих расселению на текущий 

год, определен разделом 4 Программы и подлежит уточнению по мере предо-
ставления гражданами правоустанавливающих документов на жилые помещения.
Источниками финансирования Программы являются бюджет Камчатского края 

(в части соответствующей краевой целевой программы) и бюджет Петропавловск-
Камчатского городского округа.
Общий объем финансирования Программы составляет 310 847,68 тыс. руб., 

в том числе по годам: 
2012 – 24 812,6 тыс. руб.;
2013 – 15 532,68 тыс. руб.;
2014 – 79 227,0 тыс. руб.;
2015 – 92 762, 1 тыс. руб.;
2016 – 98 513,3 тыс. руб.
- за счет бюджета Камчатского края 10 474,73 тыс. руб., в том числе по годам:
2012 – 10 474,73 тыс. руб.;
2013 – 0,0 тыс. руб.;
2014 – 0,0 тыс. руб.;
2015 – 0,0 тыс. руб.;
2016 – 0,0 тыс. руб.
- за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 300 372,95 

тыс. руб., в том числе по годам: 
2012 – 14 337,87 тыс. руб.;
2013 – 15 532,68 тыс. руб.;
2014 – 79 227,0 тыс. руб.;
2015 – 92 762,1 тыс. руб.;
2016 – 98 513,3 тыс. руб.

Приложение 2
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 19.12.2012 № 3443
2.4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов 

реализации Программы
Успешная реализация Программы позволит обеспечить: 
- создать благоприятные условия проживания граждан на территории городс-

кого округа; 

- снижение социальной напряженности в обществе;
В результате реализации мероприятий Программы 29,31 тысяч квадратных 

метров жилых помещений, составляющих аварийный и непригодный жилищный 
фонд, должно быть ликвидированы; 22,4 процента граждан, проживающих в ава-
рийном и непригодном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (485 человек), будут переселены в благоустроенное жилье.

Цель Целевой показатель

Ед
ин

иц
а 

из
м
ер
ен
ия

Текущая 
ситуа-
ция

годы 
(нарастающим итогом)

(2011 
год) 2012 2013 2014 2015 2016

финансовое 
и организаци-
он-ное 
обеспечение 
переселения 
граждан 
из ветхих 
и аварийных 
многоквартир-
ных домов 
в Петропав-
ловск-Камчатс-
ком городском 
округе

- общая площадь 
жилых помещений 
в ветхих и аварийных 
многоквартирных 
домах, жители которых 
планируются к пересе-
лению в рамках 
выполнения Программы

тыс. 
кв.м.

 55,954 2 0,29 7,55 14,79 22,05 29,31

- число граждан, плани-
руемых к переселению 
из аварийного жилищ-
ного фонда в ходе 
реализации мероприя-
тий Программы;
- число домов, 
планируемых к пересе-
лению в ходе реализа-
ции мероприятий 
Программы;
- количество домов, 
подлежащих сносу

чел.

шт.

шт.

2164 3

415

0

23

7

0

138

87

7

254

167

87

369

247

167

485

327

247

- доля граждан, 
планируемых к пересе-
лению в рамках 
Программы, от общего 
числа граждан, прожи-
вающих в аварийных 
домах, признанных 
таковыми по состоянию 
на 31.12.2011

% 0 1,1% 6,4% 11,7% 17,1% 22,4%

2 общая площадь жилых помещений в непригодных и аварийных многоквартирных домах Петропав-
ловск-Камчатского городского округа по состоянию на 31.12.2011 

3 число граждан, проживающих в ветхих и аварийных многоквартирных домах Петропавловск-Кам-
чатского городского округа по состоянию на 31.12.2011

Приложение 3
к постановлению администрации 

Петропавловск- Камчатского
городского округа

от 19.12.2012 № 3443
Раздел 3. Мероприятия программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Главные распорядители 
(распорядители) 

и (или) исполнители

Объем финансирования (тыс. рублей)
Источники 

финансированияВсего 2012 2013 2014 2015 2016

1. Программные мероприятия в рамках МДЦП

1 Переселение граждан из непригодного и аварий-
ного жилищного фонда в соответствие с жилищ-
ным законодательством и (или) реконструкция 
непригодного жилищного фонда, в том числе:

2012-2016 Комитет по управлению 
имуществом Петропавловск-
Камчатского городского ок-

руга (далее-Комитет 
по управлению имуществом)

254 110,06 24 812,6 14 842,68 61 656,30 74 102,1 78 696,38  

10 474,73 10 474,73 0 0 0 0 бюджет Камчатского края

243 635,33 14 337,87 14 842,68 61 656,30 74 102,1 78 696,38 бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.1 изъятие жилых помещений путем выкупа 
у собственников

2013-2016 Комитет по управлению 
имуществом

22 230,68 0 0 6 766,21 7 499,74 7 964,73  

0 0 0 0 0 0 бюджет Камчатского края

22 230,68 0 0 6 766,21 7 499,74 7 964,73 бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.2 приобретение жилья на первичном либо вторич-
ном рынке (процент физического износа жилых 
домов, в которых приобретаются жилые помеще-
ния, не должен превышать 20 процентов)

2012-2016 Комитет по управлению 
имуществом

231 879,38 24 812,6 14 842,68 54 890,09 66 602,36 70 731,65  

10 474,73 10 474,73 0 0 0 0 бюджет Камчатского края

221 404,65 14 337,87 14 842,68 54 890,09 66 602,36 70 731,65 бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2
снос непригодных и аварийных домов и рекуль-

тивация земельных участков

2013-2016 Департамент градострои-
тельства и земельных 

отношений Петропавловск-
Камчатского городского ок-
руга (далее-Департамент 
градостроительства и зе-
мельных отношений)

56 047,70 0 0 17 570,70 18 660,00 19 817,00  

0  0 0 0 0 0 бюджет Камчатского края

56 047,70 0 0 17 570,70 18 660,00 19 817,00 бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

Всего по разделу 1 310 157,68 24 812,6 14 842,68 79 227,00 92 762,10 98 513,3

 2. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП

3 Строительство нового жилья 2013 Комитет по управлению 
имуществом

690 0 690 0 0 0  

0 0 0  0 0 0 бюджет Камчатского края

690 0 690  0 0  0 бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.1 в том числе: разработка проектно-сметной 
документации

2013 Комитет по управлению 
имуществом

690 0 690 0 0 0  

0 0 0 0 0 0 бюджет Камчатского края

690  0 690 0  0  0 бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

Всего по разделу 2 690 0 690 0 0 0

 Итого по программе, в том числе: 2012-2016  Комитет по управлению 
имуществом,

Департамент градострои-
тельства и земельных 

отношений

310 847,68 24 812,6 15 532,68 79 227,00 92 762,10 98 513,3 Всего:

10 474,73 10 474,73 0 0 0 0 бюджет Камчатского края

300 372,95 14 337,87 15 532,68 79 227,00 92 762,10 98 513,3 бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

47ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 

по источникам финансирования и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

№ Главные распорядители средств (распорядители средств) программы

Объем финансирования (тыс. рублей)

Всего
 

2012 2013 2014 2015 2016

1 Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа

Всего, в том числе: 56 047,70 0,0 0 17 570,70 18 660,00 19 817,0

бюджет Камчатского края 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 56 047,70 0,0 0 17 570,70 18 660,00 19 817,0

2 Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа

Всего, в том числе: 254 799,88 24 812,6 15 532,68 61 656,30 74 102,1 78 696,3

бюджет Камчатского края 10 474,73 10 474,73 0 0 0 0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 244 325,15 14 337,87 15 532,68 61 656,30 74 102,1 78 696,3

Всего по программе

 Итого по программе, в том числе: 310 847,68  24 812,6 15 532,68 79 227,00 92 762,1 98 513,3

бюджет Камчатского края 10 474,73 10 474,73 0 0 0 0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 300 372,95 14 337,87 15 532,68 79 227,00 92 762,1 98 513,3

Приложение 4
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.12.2012 № 3443
Раздел 4. Перечень непригодных и аварийных жилых помещений 

в Петропавловск-Камчатском городском округе

№ 
п/п Жилые помещения, подлежащие расселению

2012 год

1. улица Индустриальная, дом 8

2. улица Индустриальная, дом 10

3. улица Ломоносова, дом 19

4. улица Максутова, дом 30

5. улица Океанская, дом 50/2

6. улица Осипенко, дом 90

7. улица Заводская, дом 8

2013-2016 годы

8. улица Индустриальная, дом 6

9. улица Максутова, дом 26

10. улица Красинцев, дом 13

11. улица Осипенко, дом 42, квартира 3

12. улица Петра Ильичева, дом 26

13. улица Красная Сопка, дом 40

14. улица Гагарина, дом 8

15. улица Ленинградская, дом 94

16. улица Портовская, дом 2

17. улица Стрелковая, дом 5

18. улица Сахалинская, дом 14

19. улица Волочаевская, дом 1/1

20. улица Школьная, дом 17

21. улица Авиаторов, дом 7

22. улица Фрунзе, дом 43

23. улица Петра Ильичева, дом 24

24. улица Петра Ильичева, дом 28

25. улица Петра Ильичева, дом 31

26. улица Портовская, дом 9

27. улица Петровская, дом 5

28. улица Фрунзе, дом 119

29. улица Луговая, дом 39

30. улица Ключевская, дом 8а

31. улица Котовского, дом 9

32. улица Океанская, дом 44

33. улица Советская, дом 23

34. улица Арсеньева, дом 18

35. улица Арсеньева, дом 20

36. улица Арсеньева, дом 24

37. улица Заозерная, дом 7

38. Заозерный переулок, дом 8 

39. улица Заречная, дом 23 б, квартира 2

40. улица Рябиковская, дом 29

41. улица Кавказская, дом 8

42. улица Чкалова, дом 20

43. улица Вилюйская, дом 35

44. улица Кулешова, дом 36

45. улица Мичурина, дом 20

46. улица Рябиковская, дом 27, квартира 8

№ 
п/п Жилые помещения, подлежащие расселению

47. улица Космонавтов, дом 26

48. улица Ополченцев, дом 10

49. улица Беринга, дом 112, квартира 3

50. улица Мишенная, дом 91

51. улица Набережная, дом 78

52. улица Гагарина, дом 16, квартира 3

53. улица Тургенева, дом 16

54. улица Беринга, дом 30

55. улица Гагарина, дом 38 квартира 2

56. улица Декабристов, дом 48

57. улица Нагорная слободка, дом 5, квартира 2

58. улица Осипенко, дом 40

59. улица Партизанская, дом 86

60. переулок Чуркина, дом 5

61. улица Морстроя, дом 10

62. улица Тельмана, дом 2 б, квартира 50

63. улица Гоголя, дом 13

64. улица Мишенная, дом 106

65. улица Мишенная, дом 27

66. улица Беринга, дом 32

67. улица Краснофлотская, дом 15

68. улица Океанская, дом 52(2) квартира 6

69. улица Луговая, дом 2

70. улица Октябрьская, дом 2

71. улица Сопочная, дом 5 

72. улица Пушкинская, дом 1/2

73. улица Лазо, дом 17 квартира Литера А-1

74. улица Чкалова, дом 22 квартира 2

75. улица Декабристов, дом 37

76. улица Красногвардейская, дом 9

77. улица Суворова, дом 12 а квартира 2

78. улица Советская, дом 88

79. улица Индустриальная, дом 25 квартира 12

80. улица Фрунзе, дом 52

81. улица Петра Ильичева, дом 74 квартира 32

82. улица Крутая, дом 12

83. улица Елизовская, дом 31

84. улица Фрунзе, дом 155 квартиры 1, 2

85. улица Братская, дом 9

86. улица Красногвардейская, дом 10

87. улица Стрелковая, дом 16

88. улица Омская, дом 36

89. улица Фрунзе, дом 90

90. улица Беринга, дом 73 квартиры 1, 3, 5

91. улица Заводская, дом 18 

92. улица Спортивная, дом 9 кв17

93. улица Красная сопка, дом 5 квартира 2

94. улица Рабочая, дом 31

95. улица Хасанская, дом 13 квартира 4

96. улица Чапаева, дом 53а 

97. улица Горького, дом 18 квартира 64

98. улица Рыбацкая, дом 26

99. улица Сафонова, дом 2



48 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Жилые помещения, подлежащие расселению

100. улица Братская, дом 12 квартиры 1, 2

101. улица Попова, дом 34

102. переулок Светлый, дом 11

103. улица Котовского, дом 9

104. улица Индустриальная, дом 12

105. улица Карьерная, дом 4 квартиры 1-6

106. улица Орджоникидзе, дом 29

107. улица Фрунзе, дом 101 квартира 2

108. улица Читинская, дом 21

109. улица Беринга, дом 79

110. проезд Туристический, дом 5

111. улица Осипенко, дом 23 квартира 2

112. улица Охотская, дом 6

113. улица Мишенная, дом 18 квартира 2, квартира 3

114. улица Уральская, дом 48

115. улица Гагарина, дом 74

116. улица Челюскинцев, дом 5 квартира 2

117. проезд Туристический, дом 10

118. улица Мичурина, дом 2 квартира 2

119. улица Индустриальная, дом 26

120. улица Суворова, дом 22

121. улица Океанская, дом 52

122. улица Мичурина,дом 24

123. улица Рябиковская, дом 60а

124. улица Рябиковская, дом 62б

125. улица Вилюйская, дом 17

126. улица Вилюйская, дом 19

127. улица Вилюйская, дом 65

128. улица Океанская,дом 50

129. улица Петра Ильичева, дом 17

130. улица Рябиковская, дом 62а

131. улица Красноармейская, дом 14

132. улица Никифора Бойко, дом 22

133. улица Океанская, дом 22 «в» квартира 15

134. улица Капитана Беляева, дом 11 б

135. улица Лермонтова, дом 22 а, квартира 58

136. улица Сибирцева, дом 16, квартиры 7, 8

137. улица Тельмана, дом 48 

138. улица Пржевальского, дом 28

139. улица Портовская, дом 16

140. переулок Туристический, дом 9 

141. улица Портовская, дом 19

142. улица Декабристов, дом 17

143. улица Ленинградская, дом 68

144. улица Портовская, дом 14

145. улица Пограничная, дом 63

146. улица Фрунзе, дом 18 а 

147. улица Никифора Бойко, дом 16

148. улица Никифора Бойко, дом 18

149. улица Тельмана, дом 2, квартира 2

150. улица Чкалова, дом 10

151. улица Дзержинского, дом 23

152. улица Фрунзе, дом 102

153. улица Чавычная, дом 11

154. улица Чапаева, дом 69

155. улица Заводская, дом 6

156. улица Ключевская, дом 30 квартиры 19-20, 24

157. улица Красная сопка, дом 85

158. улица Кулешова, дом 50 квартира 3

159. улица Степная, дом 5а, квартира 3

160. улица Тундровая, дом 5

161. улица Челюскинцев, дом 1

162. улица Командорская, дом 12 квартира 3/3

163. улица Гагарина, дом 19

164. улица Горького, дом 13б

165. улица Декабристов, дом 5

166. улица Ключевская, дом 10а

167. улица Кулешова, дом 40

168. улица Кулешова, дом 38

169. улица Кулешова, дом 42

170. улица Курильская, дом 16

№ 
п/п Жилые помещения, подлежащие расселению

171. улица Макарова, дом 69 

172. улица Петропавловское шоссе, дом 31

173. улица Солнечная, дом 15 а

174. улица Тундровая, дом 118а

175. улица Курильская, дом 10 квартира 2

176. улица Курильская, дом 19

177. улица Тундровая, дом 114

178. улица Рябиковская, дом 65

179. проезд Туристический, дом 21 квартиры 3, 4

180. проезд Туристический, дом 12

181. улица Морская, дом 11

182. улица Транспортная, дом 4 квартира 1

183. улица Тундровая, дом 17

184. улица Макарова, дом 41

185. улица Читинская, дом 17

186. улица Стрелковая, дом 28

187. улица Гагарина, дом 91 квартиры 1, 2

188. улица Читинская, дом 31а

189. улица Ключевская, дом 19а 

190. улица Братская, дом 2 квартиры 1-4

191. улица Читинская, дом 45

192. улица Рябиковская, дом 61а квартиры 1-4

193. улица Осипенко, дом 19

194. улица Фрунзе, дом 128 квартиры 1-2

195. улица Вилкова, дом 3 квартиры 1-4

196. улица Заречная, дом 17а квартиры 1-4

197. улица Максутова, дом 36

198. улица Щорса, дом 27б

199. улица Иркутская, дом 5 квартиры 1-3

200. улица Портовская, дом 3 квартиры 1-4

201. улица Степная, дом 6 квартиры 1-8

202. улица Школьная, дом 23 квартиры 1-8

203. улица Братская, дом 5

204. улица Вилюйская, дом 43 квартиры 1-10

205. улица Портовская, дом 7

206. улица Ушакова, дом 2 квартиры 1,2

207. улица Чернышевского, дом 50

208. улица Елизовское шоссе, дом 26 квартиры 10

209. улица Завойко, дом 67 квартиры 1-3

210. улица Братская, дом 6, квартиры 1-4

211. улица Луговая, дом 47, квартира литера А

212. улица Иркутская, дом 3, квартиры 1- 4

213. улица Иркутская, дом 9, квартиры 1- 4

214. улица Камчатская, дом 61, квартиры 1 – 2

215. улица Гагарина, дом 35, квартиры 1 – 4

216. улица Морская, дом 71, квартиры 1 – 8

217. улица Целиная, дом 6

218. улица Максутова, дом 29

219. улица Победы, дом 79 а 

220. улица Тундровая, дом 23

221. улица Боевая, дом 9

222. улица Геологическая, дом 1/1

223. улица Свердлова, дом 5, квартиры 1-8

224. улица Суворова, дом 22 б

225. улица Геологическая, дом 3 

226. улица Мишенная, дом 14 а, квартиры 1-8

227. улица Гагарина, дом 9

228. улица Завойко, дом 63

229. улица Максутова, дом 37

230. улица Морская, дом 57, квартиры 1-8

231. улица Кирова, дом 20

232. улица Суворова, дом 15 а, квартира 1-2

233. улица Дежнева, дом 20, квартира 2

234. улица Луговая, дом 69, квартиры 1, 2

235. улица Стрелковая, дом 4

236. улица Заозерный пер., дом 12

237. улица Чернышевского, дом 47

238. улица Чапаева, дом 42

239. улица Степная, дом12, квартиры 1-2

240. улица Крутая, дом 3, квартира 2

241. улица Строительная, дом 113, квартиры 1-2



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

49ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 19.12.2012 № 3444

О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском 

округе в 2012-2013 годах», утвержденную постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.03.2012 № 657

№ 
п/п Жилые помещения, подлежащие расселению

242. улица Тургенева, дом 53, квартиры 1-8

243. улица Декабристов, дом 18

244. улица Краснофлотская, дом 14

245. улица Стеллера, дом 16, квартиры 1-4

246. улица Братская, дом 1 квартиры 1-4

247. улица Ключевская, дом 23, квартиры 1-8

248. улица Стеллера, дом 12 а, квартиры 1-4

249. улица Лаперуза, дом 16, квартира 1

250. улица Арсеньева, дом 20, квартиры 1-3

251. улица Иркутская, дом 4, квартиры 1-2

252. улица Курильская, дом 8

253. улица Транспортная, дом 2

254. улица Чапаева, дом 51 а

255. улица Гагарина, дом 11, квартиры 1-4

256. улица Стройка, дом 51, квартиры 1-4

257. улица Гагарина, дом 18, квартиры 1-3

258. улица Ломоносова, дом 19

259. улица Пограничная, дом 57

260. улица Ракетная, дом 16

261. улица Ракетная, дом 20, квартиры 1-4

262. улица Тундровая, дом 122, квартиры 1-2

263. улица Гастелло, дом 5 а, квартираы1-2

264. улица Океанская, дом 30, квартиры 1-8

265. улица Осипенко, дом 8, квартира 1

266. улица Стеллера, дом 19, квартиры 1-2

267. улица Первомайская, дом 3 а

268. улица Маяковского, дом 15 а

269. улица Маяковского, дом 24 б

270. улица Заречная, дом 31

271. улица Береговая, дом 16

272. улица Командорская, дом 10 

273. улица Красная сопка, дом 77

274. улица Победы, дом 73 

275. улица Ракетная, дом 12 квартиры 1-4

276. улица Ракетная, дом 23 квартиры 1-4

277. улица Ракетная, дом 18

278. улица Сопочная, дом 28 

279. улица Тундровая, дом 6 а

280. улица Фурманова, дом 18 квартиры 1- 4

281. улица Камчатская, дом 16

282. улица Ключевская, дом 23 а 

283. улица Осипенко, дом 38 а, квартира 2

284. улица Капитана Драбкина, дом 1, квартира 38

№ 
п/п Жилые помещения, подлежащие расселению

285. улица Максутова, дом 38 квартиры 1-8

286. улица Командорская, дом 7 квартиры 1-8

287. улица Братская, дом 4, квартиры 1-4

288. улица Дзержинского, дом 16, квартиры 1-4

289. улица Дзержинского, дом 12 квартиры 1-4

290. Заозерный переулок, дом 14, квартиры 1-2

291. улица Капитана Беляева, дом 6, квартиры 1,2,19,20

292. улица Рябиковская, дом 32, квартиры 1-8

293. улица Рябиковская, дом 64 квартиры 1-8

294. улица Рябиковская, дом 32

295. улица Светлая, дом 22

296. улица Степная, дом 2

297. улица Фрунзе, дом 6 а, квартиры 1-4

298. улица Гастелло, дом 29 квартиры 1-4

299. улица Ракетная, дом 10

300. улица Дзержинского, дом 20 квартиры 1-4

301. улица Ключевская, дом 17 а, квартиры 12

302. улица Боевая, дом 17, квартиры 1-4

303. улица Тургенева, дом 52, квартиры 1-8

304. улица Репина, дом 31

305. улица Чапаева, дом 57

306. улица Фурманова, дом 12, квартиры 1-4

307. улица Фурманова, дом 12 а, квартиры 1-16

308. улица Фурманова, дом 14, квартиры 1-4

309. улица Транспортная, дом 6, квартиры 1-3

310. 1-ый переулок Фурманова, дом 8 

311. 1-ый переулок Фурманова, дом 3, квартиры 1-4

312. 1-ый переулок Фурманова, дом 2, квартиры 1-4

313.  2-ой переулок Фурманова, дом 25

314. улица Вилкова, дом 6, квартиры 1- 4

315. улица Капитана Беляева, дом 4, квартира 1

316. улица Фурманова, дом 21, квартиры 1- 4

317. улица Мишенная, дом 4, квартиры 1 – 4

318. улица Заозерная, дом 3

319. улица Рябиковская, дом 28

320. улица Хабарова, дом 3

321. улица Индустриальная, дом 27

322. улица Рябиковская, дом 34

323. улица Океанская, дом 86, квартира 7

324. улица Красногвардейская, дом 2

325. улица Свердлова, дом 26

326. улица Шевченко, дом 21

327. улица Строительная, дом 125 а

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной адресной про-
граммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе в 2012-2013 годах», утвержденной постанов-
лением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.03.2012 
№ 657, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе в 2012-
2013 годах», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 07.03.2012 № 657, следующие изменения:

1.1 В разделе 1:
- строку 7 изложить в следующей редакции:

«Основные 
мероприятия 
Программы

- Формирование заявки на предоставление финансовой поддержки Петропавловск-
Камчатскому городскому округу за счет средств бюджета Камчатского края и го-
сударственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства для долевого финансирования переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда;
- заключение соглашений с Министерством строительства Камчатского края о пре-
доставлении субсидий на переселение граждан из аварийного жилищного фонда;
- переселение граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с жи-
лищным законодательством;
- снос аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2007.»;

- строку 9 изложить в следующей редакции:

«Объем 
и источники
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 48 340 340,0 рублей, из них:
3 065 870,0 рублей – объём долевого финансирования за счет средств бюджета 
Камчатского края;
1 820 588,22 рублей – объём долевого финансирования за средств бюджета Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа;
13 319 421,78 рублей – внебюджетные средства – средства государственной кор-
порации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;
22 708 620,0 рублей – дополнительное финансирование за счёт средств бюджета 
Камчатского края;
7 425 840,00 рублей – объём финансирования за средств бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа на снос аварийного жилищного фонда, признанного 
таковым до 01.01.2007.»;

1.2 пункт 2.3 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.4 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.5 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 4.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 

Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

А.В. Алексеев



50 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 19.12.2012 № 3444 
Раздел 3. Мероприятия Программы I. Перечень мероприятий Программы

№ Перечень мероприятий
Сроки 

исполнения 
меро-

приятий

Главные распорядители 
средств Программы

Объем финансирования
Источник 

финансированияВсего
В том числе по годам

2012 год 2013 год

ВСЕГО 48 340 340,0 40 914 500,0 7 425 840,0

1.1 Формирование заявки на предоставление финансовой поддержки Пет-
ропавловск-Камчатскому городскому округу за счет средств Фонда со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства для до-
левого финансирования переселения граждан из аварийного жилищ-
ного фонда; бюджета Камчатского края

1 квартал 
2012 г.

Комитет по управлению имущес-
твом Петропавловск-Камчатского 
городского округа

0 0 0 Финансирование не требу-
ется

1.2 Заключение соглашений с Министерством строительства Камчатского 
края о предоставлении субсидий на переселении граждан из аварий-
ного жилищного фонда

3 квартал 
2012 г.

Комитет по управлению имущес-
твом Петропавловск-Камчатского 
городского округа

0 0 0 Финансирование не требу-
ется

1.3 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии 
с жилищным законодательством:

4 квартал 
2012 г.

Комитет по управлению имущес-
твом Петропавловск-Камчатского 
городского округа

0 - бюджет Камчатского края;
- бюджет Петропавловск-
Камчатского городского ок-
руга;
- средства Фонда содей-
ствия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства.

- приобретение жилых помещений в муниципальную собственность; 40 914 500,0 40 914 500,0 

- заключение договоров социального найма; 0 0

- заключение договоров мены. 0 0

1.4 снос аварийного жилищного фонда, признанного таковым 
до 01.01.2007.

2013 год Департамент градостроитель-
ства и земельных отношений 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

7 425 840,0 0 7 425 840,0 Бюджет Петропавловск-
Камчатского городского ок-
руга

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования 
и главным распорядителям средств (распорядителям средств) Программы

№
Главные распорядители средств 

(распорядители средств) 
Программы

Объем финансирования (рублей)

Всего
в том числе по годам

2012 год 2013 год

1 Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа

всего, в том числе: 40 914 500,00 40 914 500,00 0 0 0

бюджет Камчатского края 25 774 490,00 25 774 490,00 0 0 0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 1 820 588,22 1 820 588,22 0 0 0

средства Фонда 13 319 421,78 13 319 421,78 0 0 0

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа

2 всего, в том числе: 7 425 840,00 0 7 425 840,00

бюджет Камчатского края 0 0 0 0 0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 7 425 840,00 0 7 425 840,00 0 0

средства Фонда 0 0 0 0 0

Всего по Программе

3 всего, в том числе: 48  340 340,00 40 914 500,00 7 425 840,00 0 0

бюджет Камчатского края 25 774 490,00 25 774 490,00 0 0 0

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 9 246 428,22 1 820 588,22 7 425 840,00 0 0

средства Фонда 13 319 421,78 13 319 421,78 0 0 0

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 19.12.2012 № 3444
2.3. Мероприятия Программы и ее ресурсное обеспечение

В рамках Программы будут осуществлены следующие мероприятия: формирование 
заявки на предоставление финансовой поддержки Петропавловск-Камчатскому город-
скому округу за счет средств бюджета Камчатского края и государственной корпора-
ции – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства для до-
левого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

- заключение соглашений с Министерством строительства Камчатского края о предо-
ставлении субсидий на переселение граждан из аварийного жилищного фонда;

- переселение граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с жилищ-
ным законодательством;

- снос аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2007.
Перечень многоквартирных домов, которые признаны до 01.01.2007 в установлен-

ном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в про-
цессе их эксплуатации (с указанием их основных характеристик), на переселение 
граждан из которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках 
Программы приведен в приложении 1 к Программе.
Исходя из перечня расселяемых аварийных домов, количества и площади жилых 

помещений в них, согласованных с собственниками способов переселения, обосно-
вывается необходимый объем средств для реализации мероприятий Программы 
(приложение 2 к Программе).
Объем финансирования Программы определяется как произведение общей пло-

щади аварийного жилищного фонда, включенного в Программу, и предельной стои-
мости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых 
гражданам в соответствии с Программой.
Размер предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 

помещений, предоставляемых взамен изымаемых, в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе составляет 55 тысяч рублей.
Финансовые средства для решения проблем переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе формируются за счет 
средств соответствующих бюджетов: бюджета Камчатского края, бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и средств Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства.
Общий объем финансирования Программы составляет 48 340 340,0 рублей, в том 

числе:
1) размер запрашиваемых Камчатским краем средств финансовой поддержки за счет 

средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на ре-
ализацию Программы – 13 319 421,78 рублей;

2) объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета Камчат-
ского края (без учета предоставления финансовой поддержки средств Фонда) – 3 065 
870,0 рублей;

3) объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета Петро-
павловск-Камчатского городского округа (без учета средств Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства и средств бюджета Камчатского края) – 
1 820 588, 22 рублей;

4) дополнительное финансирование за счет средств бюджета Камчатского края – 22 
708 620, 0 рублей.

5) объем финансирования за счет средств бюджета Петропавловск- Камчатского 
городского округа на снос аварийного жилого фонда, признанного таковым 
до 01.01.2007 – 7 425 840,0 рублей.
Объем долевого финансирования Программы за счет средств бюджета Камчатско-

го края и бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа определен в соот-
ветствии со статьей 18 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
Объем долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда в рамках Программы за счет средств бюджета Камчатского края, составляет 
не менее 16,84 процентов от общего объема финансирования (без учета дополни-
тельного финансирования Программы).
Объем долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда в рамках Программы за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа составляет не менее 10 процентов от общего объема финансиро-
вания (без учета дополнительного финансирования Программы).
Расчет дополнительного объема финансирования Программы за счет средств бюд-

жета Камчатского края складывается из двух составляющих:
1) суммы разниц предельных стоимостей одного квадратного метра общей площа-

ди каждого предоставляемого жилого помещения и стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения, определенную федеральным органом 
исполнительной власти (в случае превышения первой над второй), умноженных 
на метраж указанных жилых помещений;

2) суммы разниц общей площади каждого предоставляемого жилого помещения 
и общей площади изымаемого жилого помещения (в случае превышения первой 
над второй), умноженных на предельную стоимость одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений, предоставляемых взамен изымаемых.
Обоснование объема средств, необходимых на реализацию мероприятий Програм-

мы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с указанием способов 
переселения граждан представлено в приложении 2 к Программе. 
В случае отсутствия жилых помещений у застройщиков, возможно приобретение 

жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых располо-
жены эти помещения, для предоставления их гражданам, переселяемым из аварий-
ного жилищного фонда. При этом при приобретении жилых помещений у лиц, не яв-
ляющихся застройщиками таких домов, предельная стоимость одного квадратного 
метра общей площади таких жилых помещений не должна превышать трех четвертей 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, определя-
емой федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по вы-
работке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
строительства, архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

51ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 3 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 19.12.2012 № 3444 

Приложение 1 
к муниципальной адресной программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 

в 2012-2013 годах» 

Перечень аварийных многоквартирных домов, 
участвующих в муниципальной адресной программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 

в 2012-2013 годах»

  
Документ, 

подтверждающий 
признание МКД 
аварийным

О
бщ

ая
 п
ло

щ
ад
ь 

жи
лы

х 
по
м
ещ

ен
ий

 М
КД

Количество 
расселяемых 

жилых помещений

Расселяемая 
площадь 

жилых помещений

П
ло

щ
ад
ь 

по
ку
па
ем

ы
х 
кв
ар
ти
р

ст
ои

м
ос
ть

 
пе
ре
се
ле
ни

я

дополнительное 
финансирование

В
се
го

в том числе:

В
се
го

в том числе: в том числе

№ 
п/п Адрес МКД

Номер ча
ст
на
я 

со
бс
тв
ен
но
ст
ь

м
ун
иц

ип
ал
ьн
ая

 
со
бс
тв
ен
но
ст
ь

ча
ст
на
я 

со
бс
тв
ен
но
ст
ь

м
ун
иц

ип
ал
ьн
ая

 
со
бс
тв
ен
но
ст
ь

вс
ег
о

на
 п
ог
аш

ен
ие

 
ра
зн
иц

ы
 

в 
пл

ощ
ад
ях

на
 п
ог
аш

ен
ие

 
ра
зн
иц

ы
 

в 
ст
ои

м
ос
ти

 
1 
кв

.м

  кв. м ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м кв. м руб.  руб.  руб.  руб.

1 ул. Портовская, 4 1464 92.4 1 0 1 23 0 23 29.1 1 600 500.00 859 900.00 196 420.00 663 480.00

2 ул. Портовская, 18 956 87.2 2 1 1 43.5 22 21.5 59.8 3 289 000.00 1 888 300.00 524 860.00 1 363 440.00

3 ул. Солнечная, 17а 1574 133.1 1 1 0 24.2 24.2 0 30.6 1 683 000.00 903 760.00 206 080.00 697 680.00

4 ул. Охотская, 5 187 115.2 1 0 1 30 0 30 41.1 2 260 500.00 1 294 500.00 357 420.00 937 080.00

5 ул. П.Ильичева, 25 1209 262.9 3 0 3 95.2 0 95.2 117.8 6 479 000.00 3 413 560.00 727 720.00 2 685 840.00

6 ул. П. Ильичева, 22 1206 231.0 2 0 2 57.3 0 57.3 82.3 4 526 500.00 2 681 440.00 805 000.00 1 876 440.00

7 ул. П. Ильичева, 23 1207 283.9 2 0 2 64.7 0 64.7 74.4 4 092 000.00 2 008 660.00 312 340.00 1 696 320.00

8 ул. П. Ильичева, 21 1205 281.2 1 0 1 24.2 0 24.2 30.5 1 677 500.00 898 260.00 202 860.00 695 400.00

9 ул. П. Ильичева, 32 1215 573.0 1 1 0 38.7 38.7 0 52.6 2 893 000.00 1 646 860.00 447 580.00 1 199 280.00

10 ул. П. Ильичева, 33 1216 542.7 3 1 2 104.6 37.5 67.1 145.9 7 942 000.00 4 573 880.00 1 329 860.00 3 244 020.00

11 ул. П. Ильичева, 34 1217 538.9 1 0 1 37.2 0 37.2 52.2 2 871 000.00 1 673 160.00 483 000.00 1 190 160.00

12 ул. П. Ильичева, 19 1218 232.9 1 0 1 22.8 0 22.8 29.1 1 600 500.00 866 340.00 202 860.00 663 480.00

Итого по Петропавловск-Камчатскому 
городскому округу

3374.4 19 4 15 565.40 122.4 443 745.4 40 914 500.00 22 708 620.00 5 796 000.00 16 912 620.00

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 19.12.2012 № 3444
Приложение 2 

к муниципальной адресной программе 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

в Петропавловск-Камчатском городском округе 
в 2012-2013 годах»

Реестр 
аварийных многоквартирных домов 

по способам переселения

№ 
п/п Адрес МКД

Расселяемая 
площадь

Строительство 
МКД

Приобретение 
жилых помещений 
у застройщиков

Приобретение 
жилых помещений 

у лиц, не являющихся 
застройщиком

Выкуп жилых 
помещений 

у собственников

С
то
им

ос
ть

 
вс
ег
о

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

ис
то
чн
ик
и 

ф
ин

ан
си
ро

ва
ни

я

Н
ор

м
ат
ив

на
я 

ст
ои

м
ос
ть

 
1 
кв

. м

¾
 о
т 

но
рм

ат
ив

но
й 
ст
ои

м
ос
ти

 
1 
кв

. м

вс
ег
о

в 
т.ч

. 
ча
ст
на
я 

со
бс
тв
ен
но
ст
ь

пл
ощ

ад
ь

ст
ои

м
ос
ть

уд
ел
ьн

ая
 

ст
ои

м
ос
ть

 
1 
кв

. м

пл
ощ

ад
ь

ст
ои

м
ос
ть

уд
ел
ьн

ая
 

ст
ои

м
ос
ть

 
1 
кв

. м

пл
ощ

ад
ь

ст
ои

м
ос
ть

уд
ел
ьн

ая
 

ст
ои

м
ос
ть

 
1 
кв

. м

пл
ощ

ад
ь

ст
ои

м
ос
ть

уд
ел
ьн

ая
 

ст
ои

м
ос
ть

 
1 
кв

. м

кв. м кв. м кв. м тыс. 
руб.

тыс. 
руб. кв. м тыс. 

руб.
тыс. 
руб. кв. м тыс. 

руб.
тыс. 
руб. кв. м тыс. 

руб.
тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

Итого по Петропавловск-Кам-
чатскому городскому округу

565,4 142,4 0 0 0 745,4 40 914,50 0 0 0 0 0 0 40 914,50 22 708,62

1 Портовская, 4 23 0 0 0 0 29,1 1600,50 32,20 0 0 0 0 0 0 1600,50  859,900 32,20 22,80

2 Портовская, 18 43,5 22 0 0 0 59,8 3289,00 32,20 0 0 0 0 0 0 3289,00 1888,300 32,20 22,80

3 Солнечная, 17а 24,2 24,2 0 0 0 30,6  1683,00 32,20 0 0 0 0 0 0 1683,00 903,760 32,20 22,80

4 Охотская, 5 30,0 0 0 0 0 41,1 2260,50 32,20 0 0 0 0 0 0 2260,50 1294,50 32,20 22,80

5 П. Ильичева, 25 95,2 0 0 0 0 117,8 6479,00 32,20 0 0 0 0 0 0 6479,00 3413,560 32,20 22,80

6 П. Ильичева, 22 57,3 0 0 0 0 82,3 4526,50 32,20 0 0 0 0 0 0 4526,50 2681,440 32,20 22,80

7 П. Ильичева, 23 64,7 0 0 0 0 74,4 4092,00 32,20 0 0 0 0 0 0 4092,00 2008,660 32,20 22,80

8 П. Ильичева, 21 24,2 0 0 0 0 30,5 1677,50 32,20 0 0 0 0 0 0 1677,50 898,260 32,20 22,80

9 П. Ильичева, 32 38,7 38,7 0 0 0 52,6 2893,00 32,20 0 0 0 0 0 0 2893,00 1646,860 32,20 22,80

10 П. Ильичева, 33 104,6 37,5 0 0 0 145,9 7942,00 32,20 0 0 0 0 0 0 7942,00 4573,880 32,20 22,80

11 П. Ильичева, 34 37,2 0 0 0 0 52,2 2871,00 32,20 0 0 0 0 0 0 2871,00 1673,160 32,20 22,80

12 П. Ильичева, 19 22,8 0 0 0 0 29,1 1600,50 32,20 0 0 0 0 0 0 1600,50 866,340 32,20 22,80



52 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

В целях эффективного расходования бюджетных средств 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 05.04.2012 № 943 «О комплексе мер по модерниза-
ции в 2012 году общего образования в Петропавловск-Камчатском городском 
округе», изложив приложение в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского 
городского округа Г.А. Шайгородского. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа 

А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 20.12.2012 № 3445

О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.04.2012 № 943 

«О комплексе мер по модернизации в 2012 году общего образования 
в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 20.12.2012 № 3445

Комплекс мер по модернизации в 2012 году 
общего образования в Петропавловск-Камчатском городском округе 

№ 
пункта Мероприятия

Объёмы финансирования (тыс. рублей)

Всего В том числе

 
за счет 
средств 
субсидии

за счет средств местного бюджета 
(в рамках муниципальной долгосрочной 
целевой программы «Развитие образова-

ния в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2010-2014 годы», 
утв. постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 08.04.2010 № 1111) 

1. Приобретение спортивного инвентаря для общеобразовательных учреждений 657.00000 657.00000 0.00000

МАОУ СОШ № 3 70.00000 70.00000  

МБОУ СОШ № 9 85.00000 85.00000  

МАОУ СОШ № 27 70.00000 70.00000  

МАОУ СОШ № 28 194.00000 194.00000  

МБОУ СОШ № 35 55.00000 55.00000  

МАОУ СОШ № 42 183.00000 183.00000  

2. Приобретение оборудования, в том числе:    

2.1 спортивного оборудования для общеобразовательных учреждений 895.00000 895.00000 0.00000

МАОУ СОШ № 28 310.00000 310.00000  

МБОУ СОШ № 35 65.00000 65.00000  

МАОУ СОШ № 42 520.00000 520.00000  

2.2 оборудования для организации медицинского обслуживания обучающихся 200.00000 200.00000 0.00000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБОУ СОШ № 2 2.94000 2.94000  

МАОУ СОШ № 3 14.50000 14.50000  

МБОУ СОШ № 4 22.99800 22.99800  

МБОУ СОШ № 7 5.00000 5.00000  

МАОУ СОШ № 8 90.00000 90.00000  

МБОУ СОШ № 10 20.98900 20.98900  

МБОУ СОШ № 11 3.00000 3.00000  

МБОУ СОШ № 17 2.67000 2.67000  

МБОУ СОШ № 20 3.49000 3.49000  

МБОУ СОШ № 26 10.52300 10.52300  

МАОУ СОШ № 28 5.00000 5.00000  

МАОУ СОШ № 33 4.00000 4.00000  

МБОУ СОШ № 35 3.96000 3.96000  

МАОУ СОШ № 36 4.00000 4.00000  

МБОУ СОШ № 41 3.93000 3.93000  

МАОУ УВК № 52 3.00000 3.00000  

2.3 технологического оборудования для школьных столовых 9 258.59553 8 734.48553 524.11000

МБОУ СОШ № 6 73.00000 73.00000  

МБОУ СОШ № 9 2 500.00000 2 500.00000  

МБОУ СОШ № 11 89.61000 89.61000  

МБОУ СОШ № 26 31.00000 31.00000  

МАОУ СОШ № 27 843.00000 843.00000  

МАОУ СОШ № 30 262.42353 262.42353  

МАОУ СОШ № 31 21.00000 21.00000  

МБОУ СОШ № 32 37.40000 37.40000  



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

53ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
пункта Мероприятия

Объёмы финансирования (тыс. рублей)

Всего В том числе

 
за счет 
средств 
субсидии

за счет средств местного бюджета 
(в рамках муниципальной долгосрочной 
целевой программы «Развитие образова-

ния в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2010-2014 годы», 
утв. постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 08.04.2010 № 1111) 

МАОУ СОШ № 33 (дошкольная ступень) 524.11000 0.00000 524.11000

МБОУ СОШ № 34 2 320.00000 2 320.00000  

МБОУ СОШ № 37 7.15200 7.15200  

МАОУ СОШ № 42 99.90000 99.90000  

МАОУ СОШ № 43 2 450.00000 2 450.00000  

3. Проведение текущего ремонта с целью подготовки помещений для установки 
технологического оборудования

14 473.51447 13 473.51447 1000.00000

МБОУ СОШ № 9 5 018.41710 5 018.41710  

МАОУ СОШ № 30 60.00000 60.00000  

МАОУ СОШ № 33 (дошкольная ступень) 1 476.99982 476.99982 1000.00000

МБОУ СОШ № 34 3 668.09737 3 668.09737  

МАОУ СОШ № 43 4 250.00018 4 250.00018  

4 Проведение капитального ремонта здания 4 998.00000 4 998.00000 0.00000

МБОУ СОШ № 26 4 998.00000 4 998.00000  

 итого: 30 482.11000 28 958.00000 1 524.11000

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 20.12.2012 № 3464

О внесении изменений 
в муниципальную целевую программу 

«Комплексное благоустройство 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2012 год», 
утвержденную постановлением 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 03.10.2011 № 2625
В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий по обес-

печению выполнения благоустройства Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга, в целях повышения эффективности реализации муниципальной целевой 
программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год», утвержденную пос-
тановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 03.10.2011 № 2625, следующие изменения:

1.1 раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 в разделе 2:
1.2.1 пункт 2.3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.2.2 подпункт 2.4.2 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 4.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 

Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Л.Ф. 
Литвинову.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
А.В. Алексеев
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 20.12.2011 № 3464

Раздел 1. Паспорт муниципальной целевой программы 
«Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2012 год»

Наименование 
Программы

Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2012 год» (далее – Программа).

Основание 
для разработки 
Программы

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
- Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения»;
- Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и пот-
ребления»;
- поручение Председателя Правительства Российской Федерации от 02.09.2010 
№ ВП-П16-6059;

- постановление Правительства Камчатского края от 07.11.2011 № 477-П «О дол-
госрочной краевой целевой программе «Комплексное благоустройство населенных 
пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы»;
- Устав Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Положение об организации мероприятий по охране окружающей среды в гра-
ницах Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 62-нд;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.12.2009 № 697-р «О корректировке генерального плана Петропавловск-
Камчатского городского округа и утверждении его в новой редакции»;
- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 30.04.2010 № 247-нд «Программа комплексного социально-экономического 
развития Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2014 года»;
- постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.04.2009 
№ 1083 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и про-
ведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ 
Петропавловск-Камчатского городского округа»;
- распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 11.08.2011 № 405-р «О разработке проекта муниципальной целевой програм-
мы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2012 год».

Муниципальный 
заказчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комитета 
городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Разработчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комитета 
городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Главные 
распорядители 
средств 
(распорядители 
средств) 
Программы

- Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга;
- Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
- Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга;
- муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства 
и ремонта»;
- муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного 
хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа»;
- муниципальное казенное учреждение Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга «Управление благоустройства города Петропавловск-Камчатского»;
- муниципальное унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городско-
го округа «Спецтранс».

Цели 
Программы

1. Реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства 
с целью улучшения их эксплуатационного состояния.
2. Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

Задачи 
Программы

1. Создание условий для устойчивого развития и эффективной планировки тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ), 
сохранение окружающей среды и объектов культурного наследия.
2. Приведение внутриквартальных и придомовых проездов городского округа 
в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов.
3. Восстановление разрушенных структурно-планировочных элементов благоуст-
ройства (лестничные переходы, подпорные стенки, малые архитектурные формы, 
парки и скверы).
4. Комплексная реконструкция и возрождение исторического центра городско-
го округа.
5. Озеленение и ландшафтное оформление улиц, парков, площадей городско-
го округа.
6. Улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса 
сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов.

Целевые 
показатели 
Программы

- общая площадь отремонтированных внутриквартальных дорог – 265 902,5 м2;
- общая площадь отремонтированных придомовых проездов – 157 057,6 м2;
- общая протяженность проектируемых линий наружного освещения – 45,02 км;
- общая протяженность отремонтированных линий наружного освещения – 44,64 
км;
- количество реконструированных и отремонтированных подпорных стен – 6 еди-
ниц;
- объем реконструированных и отремонтированных подпорных стен – 431,0 м3;
- количество реконструированных и отремонтированных лестничных переходов – 
17 единиц;
- площадь реконструированных и отремонтированных лестничных переходов – 
687,9 м2;
- количество обустроенных и восстановленных детских площадок – 30 единиц;
- площадь обустроенных и восстановленных детских площадок – 43 752,5 м2;
- общая протяженность установленного ограждения объектов социальной сферы – 
17073,7 погонных метров;
- количество посаженых зеленых насаждений – 772 штуки;
- площадь благоустроенных откосов (одерновка, посев газона, укрепление) – 
4580,7 м2;
- количество приобретенных евроконтейнеров емкостью 1-1,2 м2 – 100 единиц;
- устройство контейнерных площадок для сбора твердых бытовых и крупногаба-
ритных отходов – 100 единиц.

Срок и этапы 
реализации 
Программы

2012 год.



54 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Перечень 
основных 
мероприятий 
Программы

1. Благоустройство улично-дорожной сети, в том числе:
- ремонт межквартальных и внутриквартальных дорог;
- ремонт придомовых проездов;
- устройство (реконструкция) и ремонт линий наружного освещения.
2. Реконструкция и ремонт объектов внешнего благоустройства, в том числе:
- подпорные стены;
- лестничные переходы;
- детские площадки;
- устройство ограждений объектов социальной сферы.
3. Благоустройство мест массового отдыха горожан, в том числе:
- исторического центра городского округа;
- набережных;
- парков отдыха и скверов.
4. Озеленение и ландшафтное оформление городского округа (посадка деревьев, 
кустарников, устройство цветников, клумб).
5. Повышение эффективности сбора и утилизации строительного и бытового 
мусора:
- мероприятия по устройству площадок под установку мусоросборных контейне-
ров;
- демонтаж павильонов, гаражей, малых архитектурных форм.
6. Разработка проектов планировки территории городского округа.

Объемы 
и источники 
финанси-
рования 
Программы

Общий объем финансирования 1 229 979,073 тысяч рублей (далее – тыс. рублей), 
в том числе:
- краевой бюджет – 937 869,853 тыс. рублей;
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 292 109,220 тыс. рублей.

Прогноз 
ожидаемых 
социально-
экономических 
(экологических) 
результатов 
реализации 
Программы

- улучшение эксплуатационного состояния объектов благоустройства;
- развитие и улучшение состояния сети внутриквартальных и придомовых проез-
дов;
- сохранение и улучшение внешнего вида городских строений, памятных мест;
- обеспечение комфортных и безопасных условий для граждан, проживающих 
в городском округе, путем проведения капитального ремонта конструкций и мо-
дернизации объектов благоустройства;
- улучшение санитарно-гигиенического состояния городского округа;
- сохранение и развитие исторического центра городского округа;
- создание благоприятных условий по организации досуга жителей городского ок-
руга.

Контроль 
за исполнением 
Программы

Общее руководство и контроль за исполнением Программы осуществляет адми-
нистрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Комитета город-
ского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 20.12.2011 № 3464
2.3. Мероприятия по реализации Программы 

и ее ресурсное обеспечение
2.3.1. В рамках Программы будут осуществлены следующие мероприятия:
1) благоустройство улично-дорожной сети, в том числе:
- ремонт межквартальных и внутриквартальных дорог;
- ремонт придомовых проездов;
- устройство (реконструкция) и ремонт линий наружного освещения;
2) реконструкция и ремонт объектов внешнего благоустройства, в том числе:
- подпорные стены;
- лестничные переходы;
- детские площадки;
- устройство ограждений объектов социальной сферы;
3) благоустройство мест массового отдыха горожан, в том числе:
- исторического центра городского округа;
- набережных;
- парков отдыха и скверов;
4) озеленение и ландшафтное оформление городского округа (посадка дере-

вьев, кустарников, устройство цветников, клумб);
5) повышение эффективности сбора и утилизации строительного и бытового 

мусора:
- мероприятия по устройству площадок под установку мусоросборных контей-

неров;
- демонтаж павильонов, гаражей, малых архитектурных форм;
6) разработка проектов планировки территории городского округа.
2.3.2. Перечень программных мероприятий, с указанием объемов финансиро-

вания по основным направлениям реализации Программы, в разрезе по источ-
никам финансирования и главным распределителям средств, приведен в прило-
жениях № 1-11 к разделу 3 Программы.

2.3.3. Реализация программных мероприятий будет осуществляться за счет 
средств краевого бюджета и бюджета Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга (далее – бюджет городского округа).

Общая потребность в средствах, необходимых для реализации программных 
мероприятий, составляет 1 229 979,073 тыс. рублей, в том числе средства:

- краевой бюджет – 937 869,853 тыс. рублей;
- бюджет городского округа – 292 109,220 тыс. рублей.
2.3.4. Условия предоставления и расходования субсидий бюджету городско-

го округа из краевого бюджета определены в соответствии с пунктом 3 раздела 
3 долгосрочной краевой целевой программой «Комплексное благоустройство 
населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы», утвержденной поста-
новлением Правительства Камчатского края от 07.11.2011 № 477-П.

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 20.12.2011 № 3464
2.4.2. Степень достижения 

запланированных результатов и намеченных целей 
определяется показателями, отражающими отклонения 

фактических результатов от запланированных. 
Основные показатели (критерии) оценки эффективности 

реализации Программы приведены в таблице 2.
Таблица 2

Основные показатели (критерии) 
оценки эффективности реализации Программы

№ 
п/п Показатель

Еди-
ница 
изме-
рения

Плани-
руемое 
значение 

на 2012 год

Цель: реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства с целью 
улучшения их эксплуатационного состояния, улучшение внешнего облика Петропавловск-
Камчатского городского округа

1. Задача: приведение внутриквартальных и придомовых проездов городского округа 
в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов

1.1 Общая площадь отремонтированных внутриквартальных дорог м2 265 902,5

1.2 Общая площадь отремонтированных придомовых проездов м2 157057,6

1.3 Общая протяженность проектируемых линий наружного освещения км 45,02

1.4 Общая протяженность отремонтированных линий наружного осве-
щения

км 44,64

2. Задача: восстановление разрушенных структурно-планировочных элементов благо-
устройства (лестничные переходы, подпорные стенки, малые архитектурные фор-
мы, парки и скверы)

2.1 Количество реконструированных и отремонтированных подпорных 
стен

единица 6

2.2 Объем реконструированных и отремонтированных подпорных стен м3 431,0

2.3 Количество реконструированных и отремонтированных лестничных 
переходов

единица 17

2.4 Площадь реконструированных и отремонтированных лестничных 
переходов

м2 687,9

2.5 Количество обустроенных и восстановленных детских площадок единица 30

2.6 Площадь обустроенных и восстановленных детских площадок м2 43 752,5

2.7 Общая протяженность установленного ограждения объектов соци-
альной сферы

погонный 
метр

17073,7

3. Задача: озеленение и ландшафтное оформление улиц, парков, площадей городско-
го округа

3.1 Количество посаженных зеленых насаждений штук 772

3.2 Площадь благоустроенных откосов (одерновка, посев газона, укреп-
ление)

м2 4 580,7

4. Задача: улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса 
сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов

4.1 Количество приобретенных евроконтейнеров емкостью 1-1,2 м³ единица 100

4.2 Устройство контейнерных площадок для сбора твердых бытовых 
и крупногабаритных отходов

единица 100

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 20.12.2011 № 3464 
Раздел 3. Мероприятия Программы 

I. Перечень мероприятий Программы 

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

В том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:   1 229 979.073 0.000 937 869.853 292 109.220 0.000  

Инвестиционные мероприятия

1 Мероприятия по восстановлению 
и ремонту улично-дорожной сети, 
в том числе:

 2012 741 759.324 0.000 566 196.543 175 562.781 0.000 Комитет городского хозяйства 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – Ко-
митет городского хозяйства), 

Департамент градостроительства 
и земельных отношений Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа (далее – Департамент 
градостроительства и земельных 

отношений)

1.1 Восстановление автомобильных дорог 
общего пользования

 2012 482 599.445 0.000 365 962.860 116 636.585 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

55ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование мероприятия

Объем 
работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

В том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

1.1.1 Проектные работы 874.0 2012 470.971 0.000 356.525 114.446 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

1.1.2 Ремонт внутриквартальных дорог 274 923.3 2012 482 128.474 0.000 365 606.335 116 522.139 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.2 Ремонт придомовых проездов  2012 251 037.404 0.000 192 259.808 58 777.596 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.2.1 Проектирование ремонта придомовых 
проездов

15 468.0 2012 3 382.452 0.000 2 682.017 700.435 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.2.2 Ремонт придомовых проездов 156 931.0 2012 247 654.952 0.000 189 577.791 58 077.161 0.000 Комитет городского хозяйства

1.3 Изготовление исполнительной документа-
ции

 2012 8 122.475 0.000 7 973.875 148.600 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

Комитет городского хозяйства

2 Мероприятия по устройству и ремонту 
сетей наружного уличного освещения, 
в том числе:

 2012 171 832.081 0.000 129 224.133 42 607.948 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

2.1 Проектирование линий наружнего освеще-
ния

45.02 2012 10 651.538 0.000 7 987.623 2 663.915 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

2.2 Устройство, реконструкция и ремонт 
линий наружнего освещения

44.64 2012 161 180.543 0.000 121 236.510 39 944.033 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

2.1 Проектирование линий наружнего освеще-
ния

45.02 2012 10 651.538 0.000 7 987.623 2 663.915 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

2.2 Устройство, реконструкция и ремонт 
линий наружнего освещения

44.64 2012 161 180.543 0.000 121 236.510 39 944.033 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

3 Мероприятия по капитальному ремон-
ту подпорных стен, в том числе:

 2012 27 082.416 0.000 20 501.389 6 581.027 0.000 Комитет городского хозяйства

3.1 Проектные работы 395.0 2012 2 073.540 0.000 1 569.670 503.870 0.000 Комитет городского хозяйства

3.2 Капитальный ремонт (реконструкция) 
подпорных стен

431.0 2012 25 008.876 0.000 18 931.719 6 077.157 0.000 Комитет городского хозяйства

4 Мероприятия по восстановлению 
лестничных переходов, в том числе:

 2012 16 171.324 0.000 12 241.691 3 929.633 0.000 Комитет городского хозяйства

4.1 Проектные работы 793.7 2012 3 398.248 0.000 2 572.473 825.775 0.000 Комитет городского хозяйства

4.2 Капитальный ремонт (реконструкция) 
лестничных переходов

4/465,4 2012 9 631.154 0.000 7 290.783 2 340.371 0.000 Комитет городского хозяйства

4.3 Ремонт лестничных переходов 13/222,5 2012 3 141.922 0.000 2 378.435 763.487 0.000 Комитет городского хозяйства

5 Восстановление и обустройство 
детских площадок

30/43752,5 2012 79 180.543 0.000 67 534.754 11 645.789 0.000 Комитет городского хозяйства

6 Ограждение объектов социальной 
сферы, в том числе:

17 073.7 2012 92 337.377 0.000 61 063.107 31 274.270 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (далее – 

Департамент социального 
развития)

6.1 Школы 9 352.0 2012 45 403.754 0.000 29 709.555 15 694.199 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

6.2 Детские сады 7 721.7 2012 46933.623 0 31353.552 15580.071 0 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

7 Мероприятия по благоустройству мест 
массового отдыха горожан

 2012 25 179.483 0.000 20 117.924 5 061.559 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

Программные мероприятия

8 Озеленение и ландшафтное оформле-
ние, в том числе:

 2012 9 274.231 0.000 7 025.328 2 248.903 0.000 Комитет городского хозяйства

8.1 Посадка деревьев и кустарников, благоус-
тройство откосов (одерновка, посев 
газона, укрепление)

772/4580,7 2012 6 972.337 0.000 5 278.059 1 694.278 0.000 Комитет городского хозяйства

8.2 Устройство подвесных и выносных 
вазонов

50 2012 1 111.155 0.000 841.145 270.010 0.000 Комитет городского хозяйства

8.3 Устройство цветников 300.0 2012 1 190.739 0.000 906.124 284.615 0.000 Комитет городского хозяйства

9 Мероприятия по приобретению строи-
тельно-дорожной и коммунальной 
техники, устройство площадок под ус-
тановку мусоросборных контейнеров

100 (евро)/ 
100 (ТБ и КО)

2012 48 515.305 0.000 36 718.085 11 797.220 0.000 Комитет по управлению имущес-
твом Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – Ко-
митет по управлению имущест-

вом), Комитет городского 
хозяйства

10 Демонтаж павильонов, гаражей, малых 
архитектурных форм

 2012 500.000 0.000 0.000 500.000 0.000 Комитет городского хозяйства

11 Разработка проектов планировки 
территории

 2012 18 146.989 0.000 17 246.899 900.090 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений



56 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 1
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по развитию улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год 

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

1 Мероприятия по восстановлению 
и ремонту улично-дорожной сети, 
в том числе:

 2012 741 759.324 0.000 566 196.543 175 562.781 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.1 Восстановление автомобильных 
дорог общего пользования

 2012 482 599.445 0.000 365 962.860 116 636.585 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.1.1 Проектные работы 874.0 2012 470.971 0.000 356.525 114.446 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

1.1.1.1 парковка с выездом на пр. Победы 
в районе стеллы на 11км

874.0 2012 470.971 0.000 356.525 114.446 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, МКУ 

«Управление капитального 
строительства и ремонта» 

(далее – МКУ «УКСР»)

1.1.2 Ремонт внутриквартальных дорог 274 923.3 2012 482 128.474 0.000 365 606.335 116 522.139 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.1.2.1 спуск от центральной дороги ул. Арсе-
ньева между ж/д ул. Арсеньева, 2 и 4, 
вокруг ж/д ул. Сучанская, 4а до ж/д 
ул. Крылова, 8, поворот и выезд 
на центральную дорогу ул. Арсеньева

3 450.0 2012 4 803.646 0.000 3 636.359 1 167.287 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «Управление транспорта 
и дорожного хозяйства Петро-
павловск-Камчатского городско-

го округа» (далее – 
МКУ «УТДХ»)

1.1.2.2 проезд по ул. Крылова напротив бани 
до ж/д ул. Крылова, 3

378.0 2012 1 435.602 0.000 1 086.751 348.851 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.1.2.3 от центральной дороги ул. Попова 
(конечная остановка) до ул. Попова, 37

420.0 2012 642.502 0.000 486.374 156.128 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.4 от центральной дороги ул. Попова 
(конечная остановка) до детского сада 
(далее – д/с) № 36

1 200.0 2012 1 631.382 0.000 1 234.956 396.426 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.5 от дороги ул. Арсеньева мимо ж/д 
ул. Арсеньева, 8а, ул. ж/д ул. Бийская, 
2а до дороги ул. Бийская

1 319.0 2012 2 247.321 0.000 1 701.222 546.099 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.6 спуск от центральной дороги ул. Арсе-
ньева на ул. Уссурийская

1 072.0 2012 1 729.909 0.000 1 309.541 420.368 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.7 от проспекта (далее – пр.) Победы, 33 
вдоль торцов ж/д пр. Победы, 31, 29 
выезд на ул. Абеля (за сквером 
«Строителей»)

890.0 2012 1 333.698 0.000 1 009.610 324.088 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.8 выезд от дороги ул. Абеля вдоль ж/д 
ул. Абеля, 4, пр. Победы, 39а (за 
домами) до дома пр. Победы, 45

2 005.0 2012 2 513.569 0.000 1 902.772 610.797 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.9 проезд параллельно ж/д ул. Чубарова, 
5 до ул. Чубарова, 5/1

600.0 2012 616.958 0.000 467.037 149.921 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.10 от дороги ул. Флотская вдоль ж/д 
ул. Карбышева, 3 (за домом) до СОШ 
№ 45

1 542.0 2012 3 739.334 0.000 2 830.676 908.658 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.11 въезд от дороги ул. Ак. Заварицкого 
к ж/д ул. Чубарова, 5/3

3 850.0 2012 3 772.155 0.000 2 855.521 916.634 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.12 проезд к ж/д ул. Елизовское шоссе, 26 900.0 2012 868.446 0.000 657.414 211.032 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.13 въезд от центральной дороги по пр. 
Победы на ул. Кавказская до ж/д 
ул. Кавказская, 20, вдоль ж/д ул. Кав-
казская, 30, поворот на ж/д № 34/1, 
выезд на спуск ул. Чубарова мимо ж/д 
№ 10, 8, поворот и вдоль ул. Чубаро-
ва, 6, выезд на дорогу ул. Чубарова

3 200.0 2012 3 544.454 0.000 2 683.152 861.302 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.1.2.14 от торца ж/д б-р Пийпа, 1 через 
ул. Карагинская, до торца ж/д пр. 
Победы, 7 

1 203.0 2012 1 603.770 0.000 1 214.054 389.716 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.15 спуск от магазина (далее – м-на) 
«Вариант» через ул. Молчанова, 14, 
15, через СОШ № 26 вдоль ул. Абеля, 
31, выезд на ул. Абеля

3 850.0 2012 5 998.610 0.000 4 540.948 1 457.662 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.16 въезд от ул. Молчанова вдоль пр. 
Победы, 1 (за домом), вдоль торца ж/д 
пр. Победы, 3, ул. Молчанова, 3, вдоль 
торца ж/д ул. Молчанова, 7, выезд 
на дорогу ул. Молчанова

3 670.0 2012 7 328.137 0.000 5 547.400 1 780.737 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.17 дорога от бульвара (далее – б-р) 
Пийпа мимо торца ж/д б-р Пийпа, 2, 
вдоль ж/д пр. Победы, 17 (за домом) 
к ж/д б-р Пийпа, 8

1 894.0 2012 3 158.416 0.000 2 390.921 767.495 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.18 въезд от дороги ул. Абеля к площадке 
ж/д ул. Абеля, 7

688.0 2012 888.497 0.000 672.592 215.905 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.19 въезд от центральной дороги пр. 
Победы между рынком и пр. Победы, 
51, вдоль пр. Победы, 55 выезд 
на проезд

660.0 2012 858.374 0.000 649.789 208.585 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.20 въезд от центральной дороги пр. 
Победы между ж/д пр. Победы, 49/1 
и 47/1

331.0 2012 408.796 0.000 309.459 99.337 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.21 от площадки между ж/д ул. Абеля, 7 
и 17, вдоль ж/д ул. Абеля, 17, поворот 
и вдоль ж/д ул. Абеля, 21 на спуск 
к ж/д ул. Абеля, 39

4 089.0 2012 6 890.378 0.000 5 216.016 1 674.362 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.1.2.22 въезд от центральной дороги пр. 
Победы от светофора, поворот 
за бассейном, мимо котельной до пр. 
Победы, 6/2 (с устройством тротуара 
и ливневой канализации до СОШ 
№ 36)

2 690.0 2012 4 820.500 0.000 3 648.740 1 171.760 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

57ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

1.1.2.23 въезд от пр. Победы между ж/д пр. 
Победы, 8 и 10 до ж/д пр. Победы, 
10/1

600.0 2012 573.780 0.000 434.351 139.429 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.24 от ул. Войцешека, ж/д № 9а за де-
тской поликлиникой 

1 065.0 2012 1 352.912 0.000 1 024.154 328.758 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.25 от ж/д ул. Карбышева, 12 до ж/д 
ул. Карбышева, 16 

550.0 2012 708.275 0.000 536.164 172.111 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.26 от тротуара между ж/д пр. Победы, 41 
и 33, вдоль ж/д пр. Победы, 37, 39, 41, 
41/1, 43, 45, 47 

1 963.0 2012 2 589.766 0.000 1 960.453 629.313 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.27 от магистральной дороги ул. Ак. 
Королева до станции скорой медицинс-
кой помощи

2 450.0 2012 4 316.655 0.000 3 267.708 1 048.947 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.28 от дороги ул. Ак. Курчатова вдоль ж/д 
ул. Ак. Курчатова, 27 до ж/д ул. Ак. 
Королева, 39/2

1 537.0 2012 3 163.627 0.000 2 394.866 768.761 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.29 от ж/д ул. Звездная, 4 вдоль ж/д 
ул. Звездная, 8/2, пр. Циолковского, 57 
до ж/д пр. Циолковского, 83

9 120.0 2012 13 345.246 0.000 10 102.351 3 242.895 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.30 от дороги Орбитальный проезд 
(далее – пр.), 1 до ж/д Орбитальный 
пр., 10

1 822.0 2012 2 201.550 0.000 1 666.574 534.976 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.31 от ж/д пр. Циолковского, 81 вдоль ж/д 
ул. Ак. Королева, 31, до торца ул. Ак. 
Королева, 33

1 859.0 2012 2 686.089 0.000 2 033.369 652.720 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.1.2.32 от ж/д пр. Циолковского, 57 мимо ж/д 
ул. Ак. Королева, 9а, ул. Звездная, 30, 
выезд у ж/д ул. Звездная, 14

5 300.0 2012 6 894.993 0.000 5 219.510 1 675.483 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.33 от ул. Звездная к проезду вдоль 
правых торцов ж/д ул. Звездная, 15-21

1 918.0 2012 1 685.013 0.000 1 275.555 409.458 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.34 от ж/д пр. Циолковского, 35 до ж/д пр. 
Циолковского, 39

572.0 2012 997.137 0.000 754.833 242.304 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.35 от ж/д ул. Звездная, 9 до ж/д ул. Звез-
дная, 13

297.0 2012 391.830 0.000 296.615 95.215 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.36 от центральной дороги ул. Рябиковская 
мимо д/с № 12 до ж/д ул. Рябиковская, 10

600.0 2012 2 110.378 0.000 1 597.556 512.822 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.37 Устройство автомобильных парковок 
(около УТРФ и Дома Дружбы)

2 689.0 2012 3 457.435 0.000 2 617.278 840.157 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.38 ул. Пограничная, 18-20 1 250.0 2012 2 615.818 0.000 1 980.174 635.644 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.39 ул. Пограничная, 22 к ж/д № 26 
ул. Пограничная

2 250.0 2012 3 238.584 0.000 2 451.608 786.976 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.40 к ж/д № 30/1 по ул. Пограничная 1 120.0 2012 2 432.828 0.000 1 841.651 591.177 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.41 от ул. Пограничная до ж/д № 27 по ул. 
Атласова

2 300.0 2012 4 190.391 0.000 3 172.126 1 018.265 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.42 Восстановление дорожной одежды 
участка дороги Восточное шоссе (от 
поворота на п. Нагорный до АБЗ) 

13 461.8 2012 63 001.825 0.000 52 606.524 10 395.301 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.1.2.43 Восстановление асфальтобетонного 
покрытия дороги и площадок к горно-
лыжной базе «Эдельвейс» (ЛНО, 
стоянка, проезд)

5 620.0 2012 7 167.364 0.000 0.000 7 167.364 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.1.2.44 Ремонт дороги по ул. Морская 7 680.0 2012 22 892.000 0.000 0.000 22 892.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.1.2.45 Ремонт асфальтобетонного покрытия 
от автобусной остановки «Сапун гора» 
до ул. Индустриальная (с ремонтом 
тротуаров и заменой бордюрного 
камня)

70 194.0 2012 116 800.000 0.000 91 607.449 25 192.551 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.46 Ремонт асфальтобетонного покрытия 
и тротуаров от «Авангарда» до АЗС (с 
восстановлением автобусного павильо-
на на остановке «Областная библиоте-
ка», с расширением «кармана» 
и полосой разгона в сторону центра)

31 360.0 2012 44 820.643 0.000 39 156.117 5 664.526 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.47 Ремонт асфальтобетонного покрытия 
ул. Партизанская (с устройством ЛНО, 
ливневой канализации, тротуара, 
заменой бордюрного камня)

7 800.0 2012 8 482.462 0.000 7 082.840 1 399.622 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.48 Ремонт внутриквартальной дороги 
с магистральной дороги ул. Солнечная 
до ж/д ул. Л. Чайкиной, 17

1 500.0 2012 2 700.000 0.000 0.000 2 700.000 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.1.2.49 Ремонт внутриквартальной дороги 
с магистральной дороги пр. Победы 
от светофора до Пищекомбината

2 590.0 2012 3 249.090 0.000 0.000 3 249.090 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.50 Ремонт асфальтобетонных покрытий 
магистральных дорог ул. Ленинградс-
кая, Озерновская коса, Пограничная, 
Максутова, пр. К. Маркса, площадь 
(далее – пл.) Щедрина

3 460.0 2012 5 000.000 0.000 3 981.412 1 018.588 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.51 Восстановление асфальтобетонного 
проезда к «Центру развития ребенка – 
детсад № 2»

343.5 2012 572.024 0.000 572.024 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.52 Восстановление въезда от централь-
ной дороги пр. Победы на ул. Кавказс-
кая (с разбором железобетонного 
(далее – ж/б) основания)

600.0 2012 1 196.277 0.000 1 196.277 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.53 Восстановление проезда от ул. 
Бийской до ул. Бийская, 8а

576.0 2012 687.921 0.000 687.921 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



58 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

1.1.2.54 Восстановление покрытия разворотной 
площадки автобусов в п. Авача

232.0 2012 215.017 0.000 215.017 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.55 Восстановление проезда по ул. 
Давыдова – ул. Бохняка, 25 (с площад-
ками)

1 357.0 2012 1 227.014 0.000 1 227.014 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.56 Восстановление проезда ул. Войцеше-
ка, 17 – ул. Войцешека, 23

609.0 2012 646.089 0.000 646.089 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.57 Восстановление проезда от ул. 
Бохняка, 3 до ул. Бохняка, 11 вдоль 
ул. Бохняка, 1

2 121.0 2012 1 940.701 0.000 1 940.701 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.1.2.58 Восстановление проезда по ул. 
Бохняка, 11 с контейнерной площадкой

203.0 2012 191.243 0.000 191.243 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.59 Восстановление проезда б-р Пийпа, 2; 4 563.0 2012 1 147.740 0.000 1 147.740 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.60 Восстановление заезда от магистраль-
ной дороги пр. Победы до торца ж/д 
б-р Пийпа, 1

369.0 2012 784.000 0.000 784.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.61 Восстановление внутриквартального 
проезда (с заменой грунта) и устройс-
тво тротуара (248 м²) по ул. Погранич-
ная, 30/1

465.0 2012 1 660.000 0.000 1 660.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.62 Восстановление ливневой канализации 
со вскрытием дорожного полотна 
по ул. Крылова, 8

 2012 420.000 0.000 420.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.63 Восстановление внутриквартального 
проезда вдоль ул. Бохняка, 14

1 500.0 2012 2 704.503 0.000 2 704.503 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.64 Восстановление внутриквартального 
проезда от магистральной ул. Океанс-
кая мимо ул. Павлова, 3 до ул. 
Океанская, 65/4

2 350.0 2012 2 915.439 0.000 2 126.946 788.493 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.65 Восстановление внутриквартального 
проезда с устройством открытой 
ливневой канализации от магистраль-
ной улицы Петропавловское шоссе 
до Петропавловское шоссе, 39

2 200.0 2012 4 472.976 0.000 3 386.043 1 086.933 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.66 Восстановление асфальтобетонных 
покрытий (и тротуаров 1588 м²) по ул. 
Ватутина

6 429.0 2012 19 990.047 0.000 19 990.047 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.1.2.67 Восстановление асфальтобетонных 
покрытий (и тротуаров 720 м²) по ул. 
Чубарова (от пр. Победы до м-на «Всё 
для дома»)

5 842.0 2012 9 013.809 0.000 9 013.809 0.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.1.2.68 Восстановление асфальтобетонных 
покрытий на участке дороги от магист-
ральной ул. Ленинская до ул. Красная 
сопка 

8 334.0 2012 8 941.267 0.000 8 941.267 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.69 Восстановление асфальтобетонных 
покрытий по ул. Топоркова (от ул. Туш-
канова до гостиницы «Гейзер» с при-
мыканиями и внутриквартальными 
проездами) 

15 012.0 2012 24 111.564 0.000 18 252.454 5 859.110 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.1.2.70 Восстановление асфальтобетонных 
покрытий по проезду от ул. Погранич-
ная,35 до ул. Пограничная,35/1 

1 381.0 2012 2 490.698 0.000 2 490.698 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.1.2.71 Восстановление асфальтобетонных 
покрытий по ул. Кавказская от пр. 
Победы 

1 608.0 2012 2 900.000 0.000 2 900.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2 Ремонт придомовых проездов  2012 251 037.404 0.000 192 259.808 58 777.596 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.2.1 Проектирование ремонта придомо-
вых проездов

15 468.0 2012 3 382.452 0.000 2 682.017 700.435 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

1.2.1.1 пр. 50 лет Октября, 18; 18/2
(с ливневой канализацией)

3 034.0 2012 371.163 0.000 280.971 90.192 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.2.1.2 ул. Ак. Королева, 11 (с ливневой 
канализацией)

689.0 2012 84.289 0.000 63.807 20.482 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.2.1.3 ул. Ак. Курчатова, 3 892.0 2012 107.040 0.000 81.029 26.011 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.1.4 ул. Ак. Курчатова, 35 862.0 2012 94.992 0.000 71.909 23.083 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.1.5 ул. Ак. Курчатова, 41 435.0 2012 47.937 0.000 36.288 11.649 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.1.6 ул. Арсеньева, 35, 37, 39 1 842.0 2012 396.382 0.000 300.061 96.321 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.2.1.7 ул. Арсеньева, 41 594.0 2012 125.173 0.000 94.756 30.417 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.2.1.8 ул. Звездная, 4, 4/1 (с проездом 
с правого торца)

1 872.0 2012 229.008 0.000 173.360 55.648 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.2.1.9 ул. Звездная, 5/2 758.0 2012 90.960 0.000 68.857 22.103 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.1.10 ул. Звездная, 17 738.0 2012 81.328 0.000 61.565 19.763 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.1.11 ул. Звездная, 19 647.0 2012 71.299 0.000 53.973 17.326 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.1.12 ул. Звездная, 23 (с торцами) 1 047.0 2012 115.379 0.000 87.342 28.037 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

59ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

1.2.1.13 ул. Звездная, 30, 30/1 (с ливневой 
канализацией)

1 644.0 2012 98.321 0.000 74.429 23.892 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.1.14 ул. Звездная, 27 414.0 2012 34.064 0.000 25.786 8.278 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.1.15 Устройство ливневой канализации 
за домами ул. Батарейная, 1 – ул. Ба-
тарейная, 1а

157 пм 2012 307.654 0.000 232.894 74.760 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «Управление благоустройс-
тва города Петропавловска-Кам-
чатского» (далее – МКУ «УБ»)

1.2.1.16 Устройство ливневой канализации 
по ул. Океанская, 61

60 пм 2012 314.803 0.000 238.306 76.497 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

1.2.1.17 Устройство ливневой канализации 
на участке проезда от поворота к дому 
ул. Космонавтов, 5, к ул. Космонавтов, 27

45 пм 2012 312.660 0.000 236.684 75.976 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

1.2.1.18 ул. Звездная, 30, 30/1 – ул. Ак. Короле-
ва, 7/30 (с ливневой канализацией 
и подпорной стенкой)

 2012 500.000 0.000 500.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2 Ремонт придомовых проездов 156 931.0 2012 247 654.952 0.000 189 577.791 58 077.161 0.000 Комитет городского хозяйства

1.2.2.1 ул. Абеля, 4 790.0 2012 1 264.200 0.000 956.999 307.201 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.2 ул. Абеля, 7 749.0 2012 1 177.275 0.000 891.197 286.078 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.3 ул. Абеля, 8, 8/1 2 213.0 2012 2 556.182 0.000 1 935.030 621.152 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.4 ул. Абеля, 10 880.0 2012 1 475.496 0.000 1 116.950 358.546 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.5 ул. Абеля, 12 195.0 2012 335.996 0.000 254.349 81.647 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.6 ул. Абеля, 14 1 090.0 2012 1 341.441 0.000 1 015.471 325.970 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.7 ул. Абеля, 15 470.0 2012 701.934 0.000 531.364 170.570 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.8 ул. Абеля, 19 460.0 2012 734.715 0.000 556.179 178.536 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.9 ул. Абеля, 25 650.0 2012 966.818 0.000 731.881 234.937 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.10 ул. Абеля, 27 610.0 2012 881.222 0.000 667.085 214.137 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.11 ул. Абеля, 29 469.0 2012 658.441 0.000 498.440 160.001 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.12 ул. Абеля, 33 859.0 2012 1 073.720 0.000 812.806 260.914 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.13 ул. Абеля, 35 714.0 2012 904.608 0.000 684.788 219.820 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.14 ул. Абеля, 37 586.0 2012 638.447 0.000 483.304 155.143 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.15 ул. Абеля, 39 868.0 2012 1 047.745 0.000 793.143 254.602 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.16 ул. Ак. Заварицкого, 4 1 330.0 2012 649.613 0.000 491.757 157.856 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.17 ул. Ак. Заварицкого, 8 550.0 2012 1 861.551 0.000 1 409.194 452.357 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.18 ул. Ак. Королева, 7/30 846.0 2012 1 419.403 0.000 1 419.403 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.19 ул. Ак. Королева, 9, 9а (с проездом) 1 313.0 2012 2 214.818 0.000 1 676.617 538.201 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.20 ул. Ак. Королева, 13(с проездом 
к дому)

1 173.0 2012 1 796.840 0.000 1 360.208 436.632 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.21 ул. Ак. Королева, 29 (с выездами) 2 200.0 2012 3 265.146 0.000 2 471.715 793.431 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.22 ул. Ак. Королева, 35 669.0 2012 1 000.748 0.000 757.566 243.182 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.23 ул. Ак. Королева, 39, 41 (с проездом 
между домами)

1 866.0 2012 4 574.322 0.000 3 462.762 1 111.560 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.24 ул. Ак. Королева, 51, 55, 55/1, ул. Ак. 
Курчатова, 51

2 217.0 2012 3 099.018 0.000 2 345.957 753.061 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.25 ул. Ак. Курчатова, 1 (с тротуаром) 1 222.0 2012 2 313.062 0.000 1 750.988 562.074 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.26 ул. Ак. Курчатова, 7 676.0 2012 1 180.671 0.000 893.768 286.903 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.27 ул. Ак. Курчатова, 11 588.0 2012 1 027.859 0.000 778.089 249.770 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.28 ул. Ак. Курчатова, 19 310.0 2012 653.969 0.000 495.055 158.914 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.29 ул. Ак. Курчатова, 21 (с проездами 
слева от ул. Ак. Курчатова, 43/1 и с 
правой стороны) 

3 080.0 2012 5 305.666 0.000 4 016.389 1 289.277 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.30 ул. Ак. Курчатова, 23, 25 578.0 2012 1 370.459 0.000 1 037.437 333.022 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.31 ул. Ак. Курчатова, 27 652.0 2012 1 375.413 0.000 1 041.188 334.225 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.32 ул. Ак. Курчатова, 31, 33 324.0 2012 766.748 0.000 580.428 186.320 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.33 между ул. Ак. Курчатова, 43-45 661.0 2012 1 597.698 0.000 1 209.457 388.241 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



60 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

1.2.2.34 ул. Арсеньева, 4 670.0 2012 842.116 0.000 637.482 204.634 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.35 ул. Арсеньева, 6 301.0 2012 357.983 0.000 270.993 86.990 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.36 ул. Арсеньева, 8а 620.0 2012 794.806 0.000 601.668 193.138 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.37 ул. Арсеньева, 45 644.0 2012 775.710 0.000 587.212 188.498 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.38 ул. Атласова, 21 936.0 2012 2 078.975 0.000 1 573.784 505.191 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.39 ул. Атласова, 25 400.0 2012 1 035.279 0.000 783.706 251.573 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.40 ул. Атласова, 27 260.0 2012 458.425 0.000 347.028 111.397 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.41 ул. Бийская, 4 504.0 2012 606.475 0.000 459.102 147.373 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.42 ул. Бийская, 6 (с тротуаром) 953.0 2012 1 501.057 0.000 1 136.300 364.757 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.43 ул. Бийская, 7 216.0 2012 272.573 0.000 206.338 66.235 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.44 ул. Бийская, 8 622.0 2012 738.395 0.000 558.965 179.430 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.45 ул. Бохняка, 10/1 605.0 2012 1 119.353 0.000 847.350 272.003 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.46 ул. Бохняка, 10/2 100.0 2012 169.388 0.000 128.227 41.161 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.47 ул. Бохняка, 11 1 134.0 2012 1 222.101 0.000 925.130 296.971 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.48 ул. Бохняка, 17 240.0 2012 389.428 0.000 294.797 94.631 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.49 ул. Бохняка, 19 240.0 2012 430.319 0.000 325.752 104.567 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.50 ул. В. Кручины, 3 450.0 2012 968.858 0.000 733.426 235.432 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.51 ул. В. Кручины, 5 750.0 2012 982.045 0.000 743.408 238.637 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.52 ул. В. Кручины, 7 1 120.0 2012 1 843.415 0.000 1 395.465 447.950 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.53 ул. В. Кручины, 8 800.0 2012 889.040 0.000 673.003 216.037 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.54 ул. Войцешека, 7, 7а 1 244.0 2012 1 874.529 0.000 1 419.019 455.510 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.55 ул. Войцешека, 9 1 012.0 2012 913.510 0.000 691.527 221.983 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.56 ул. Войцешека, 13 426.0 2012 761.231 0.000 576.252 184.979 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.57 ул. Войцешека, 15 537.0 2012 815.722 0.000 617.502 198.220 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.58 ул. Войцешека, 17 756.0 2012 1 171.153 0.000 886.563 284.590 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.59 ул. Войцешека, 19 174.0 2012 246.659 0.000 186.721 59.938 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.60 ул. Войцешека, 23 847.0 2012 1 390.801 0.000 1 052.836 337.965 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.61 Установка канализационных люков (20 
штук) по ул. Войцешека, 9, 9а, 13, 17, 23

 2012 105.510 0.000 105.510 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.62 ул. Давыдова, 25 – ул. Бохняка, 25 1 080.0 2012 1 602.839 0.000 1 213.349 389.490 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.63 ул. Звездная, 1 (с заездами с торцов) 1 102.0 2012 1 855.199 0.000 1 404.386 450.813 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.64 ул. Звездная, 6, 6/1 (с подъездом с ул. 
Звездная)

1 310.0 2012 2 058.748 0.000 1 558.472 500.276 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.65 ул. Звездная, 8 482.0 2012 1 182.672 0.000 895.283 287.389 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.66 ул. Звездная, 8/2 368.0 2012 547.844 0.000 414.718 133.126 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.67 ул. Звездная, 8а 594.0 2012 678.906 0.000 513.932 164.974 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.68 ул. Звездная, 10
(с проездом к ул. Звездная, 8)

1 290.0 2012 2 075.149 0.000 1 570.888 504.261 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.69 ул. Звездная, 13 477.0 2012 941.806 0.000 712.947 228.859 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.70 ул. Звездная, 21 566.0 2012 1 232.107 0.000 932.705 299.402 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.71 ул. Кавказская, 20 612.0 2012 815.096 0.000 617.027 198.069 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.72 ул. Кавказская, 30 544.0 2012 700.160 0.000 530.021 170.139 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.73 ул. Кавказская, 30/1 368.0 2012 623.739 0.000 472.170 151.569 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.74 ул. Кавказская, 32 408.0 2012 465.370 0.000 352.285 113.085 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

61ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

1.2.2.75 ул. Кавказская, 34 368.0 2012 426.357 0.000 322.752 103.605 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.76 ул. Кавказская, 34/1 368.0 2012 432.490 0.000 327.395 105.095 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.77 ул. Кавказская, 38 672.0 2012 730.830 0.000 553.238 177.592 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.78 ул. Карагинская, 78 490.0 2012 766.579 0.000 580.300 186.279 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.79 ул. Карбышева, 2 1 047.0 2012 1 538.966 0.000 1 164.997 373.969 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.80 ул. Карбышева, 3 2 535.0 2012 4 963.559 0.000 3 757.414 1 206.145 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.81 ул. Карбышева, 4 1 200.0 2012 1 617.233 0.000 1 224.246 392.987 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.82 ул. Карбышева, 4/1, 4/2 1 100.0 2012 852.424 0.000 645.285 207.139 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.83 ул. Карбышева, 6 381.0 2012 384.054 0.000 290.729 93.325 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.84 ул. Карбышева, 7 1 457.0 2012 2 179.383 0.000 1 649.793 529.590 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.85 ул. Карбышева, 10 796.0 2012 888.099 0.000 672.291 215.808 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.86 ул. Карбышева, 10/1 580.0 2012 709.057 0.000 536.756 172.301 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.87 ул. Карбышева, 12 (с проездом 
с правого торца)

2 474.0 2012 3 350.031 0.000 2 535.974 814.057 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.88 ул. Карбышева, 14, 14/1, 14/2 711.0 2012 1 155.353 0.000 874.602 280.751 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.89 ул. Карбышева, 16 (3 здания) 1 478.0 2012 2 733.332 0.000 2 069.133 664.199 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.90 ул. Карбышева, 18 1 099.0 2012 1 780.552 0.000 1 347.878 432.674 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.91 ул. Карбышева, 20 609.0 2012 765.200 0.000 579.256 185.944 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.92 ул. Кроноцкая, 8 1 120.0 2012 2 235.717 0.000 1 692.438 543.279 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.93 ул. Крылова, 3 706.0 2012 863.399 0.000 653.593 209.806 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.94 ул. М. Блюхера, 33 468.0 2012 576.082 0.000 436.094 139.988 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.95 ул. М. Блюхера, 39 511.0 2012 928.873 0.000 703.157 225.716 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.96 ул. М. Блюхера, 41 422.0 2012 661.877 0.000 501.041 160.836 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.97 ул. М. Блюхера, 45 415.0 2012 535.459 0.000 405.342 130.117 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.98 ул. Молчанова, 1 1 896.0 2012 2 777.252 0.000 2 102.379 674.873 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.99 ул. Молчанова, 4 992.0 2012 1 406.503 0.000 1 064.723 341.780 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.100 ул. Молчанова, 5 466.0 2012 1 014.569 0.000 768.029 246.540 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.101 ул. Молчанова, 7 580.0 2012 941.591 0.000 712.785 228.806 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.102 ул. Молчанова, 10 746.0 2012 955.580 0.000 723.374 232.206 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.103 ул. Молчанова, 11 541.0 2012 815.276 0.000 617.164 198.112 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.104 ул. Молчанова, 16 762.0 2012 1 083.663 0.000 820.333 263.330 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.105 ул. Н.-Терешковой, 12 (с выездами 
на внутриквартальные дороги)

1 259.0 2012 1 974.111 0.000 1 494.402 479.709 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.106 б-р Пийпа, 1, 3 2 086.0 2012 3 190.314 0.000 2 415.068 775.246 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.107 б-р Пийпа, 2, 4 637.0 2012 1 180.757 0.000 893.833 286.924 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.108 б-р Пийпа, 6 1 071.0 2012 1 600.633 0.000 1 211.679 388.954 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.109 б-р Пийпа, 8 275.0 2012 577.215 0.000 436.952 140.263 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.110 б-р Пийпа, 10 787.0 2012 1 201.304 0.000 909.387 291.917 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.111 пр. Победы, 1 1 946.0 2012 3 624.913 0.000 2 744.058 880.855 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.112 пр. Победы, 3 821.0 2012 1 250.816 0.000 946.867 303.949 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.113 пр. Победы, 4 1 800.0 2012 2 192.461 0.000 1 659.693 532.768 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.114 пр. Победы, 4/1 328.0 2012 423.223 0.000 320.380 102.843 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.115 пр. Победы, 5, 7 1 452.0 2012 2 497.680 0.000 1 890.744 606.936 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



62 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

1.2.2.116 пр. Победы, 6/2 285.0 2012 353.752 0.000 267.791 85.961 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.117 пр. Победы, 6/3 285.0 2012 351.179 0.000 265.842 85.337 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.118 пр. Победы, 8 600.0 2012 751.407 0.000 568.815 182.592 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.119 пр. Победы, 8/1 328.0 2012 457.038 0.000 345.978 111.060 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.120 пр. Победы, 8/2 328.0 2012 456.913 0.000 345.883 111.030 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.121 пр. Победы, 9 1 262.0 2012 1 731.496 0.000 1 310.742 420.754 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.122 пр. Победы, 10 800.0 2012 927.338 0.000 701.995 225.343 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.123 пр. Победы, 10/1 455.0 2012 562.798 0.000 426.038 136.760 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.124 пр. Победы, 15 1 049.0 2012 1 493.562 0.000 1 130.627 362.935 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.125 пр. Победы, 17 360.0 2012 699.415 0.000 529.458 169.957 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.126 пр. Победы, 21 1 120.0 2012 1 405.527 0.000 1 063.984 341.543 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.127 пр. Победы, 29 (с торцами) 1 307.0 2012 1 742.123 0.000 1 318.787 423.336 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.128 пр. Победы, 31 668.0 2012 915.805 0.000 693.264 222.541 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.129 пр. Победы, 33 1 087.0 2012 1 497.646 0.000 1 133.718 363.928 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.130 пр. Победы, 41/1 480.0 2012 621.057 0.000 470.140 150.917 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.131 пр. Победы, 43 476.0 2012 588.798 0.000 445.720 143.078 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.132 пр. Победы, 45 680.0 2012 1 334.784 0.000 1 010.432 324.352 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.133 пр. Победы, 45/1 532.0 2012 629.621 0.000 476.623 152.998 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.134 пр. Победы, 55 448.0 2012 718.729 0.000 544.078 174.651 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.135 пр. Победы, 59/1 506.0 2012 613.101 0.000 464.117 148.984 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.136 пр. Победы, 73 360.0 2012 344.707 0.000 260.943 83.764 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.137 пр. Победы, 75 754.0 2012 899.957 0.000 681.267 218.690 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.138 пр. Победы, 77 468.0 2012 409.646 0.000 310.102 99.544 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.139 пр. Победы, 81 1 682.0 2012 1 925.496 0.000 1 457.600 467.896 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.140 ул. Пограничная, 6 532.0 2012 1 135.678 0.000 859.708 275.970 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.141 ул. Пограничная, 14 820.0 2012 1 459.972 0.000 1 105.199 354.773 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.142 ул. Пограничная, 16 750.0 2012 1 397.986 0.000 1 058.275 339.711 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.143 ул. Пограничная, 20/1 455.0 2012 1 107.594 0.000 838.449 269.145 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.144 ул. Пограничная, 20/2 490.0 2012 1 063.427 0.000 805.014 258.413 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.145 ул. Пограничная, 21 642.0 2012 1 687.341 0.000 1 277.317 410.024 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.146 ул. Пограничная, 24 900.0 2012 1 519.636 0.000 1 150.365 369.271 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.147 ул. Пограничная, 24/1 280.0 2012 760.348 0.000 575.583 184.765 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.148 ул. Пограничная, 26 1 054.0 2012 1 279.244 0.000 968.388 310.856 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.149 ул. Пограничная, 30 420.0 2012 861.171 0.000 651.907 209.264 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.150 ул. Пограничная, 30/1 765.0 2012 1 514.257 0.000 1 146.293 367.964 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.151 ул. Пограничная, 35/1 450.0 2012 815.790 0.000 617.553 198.237 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.152 ул. Пограничная, 36 385.0 2012 859.941 0.000 650.975 208.966 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.153 ул. Пограничная, 42 695.0 2012 1 496.525 0.000 1 132.869 363.656 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.154 ул. Пограничная, 44, 44/1 1 346.0 2012 4 321.491 0.000 3 271.369 1 050.122 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.155 ул. Попова, 31б 1 050.0 2012 1 289.773 0.000 976.358 313.415 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.156 ул. Попова, 33 240.0 2012 358.670 0.000 271.513 87.157 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

63ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

1.2.2.157 ул. Попова, 33/1 450.0 2012 486.058 0.000 367.946 118.112 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.158 ул. Попова, 35 200.0 2012 280.013 0.000 211.970 68.043 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.159 ул. Попова, 37 836.0 2012 1 146.211 0.000 867.682 278.529 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.160 ул. Попова, 39 636.0 2012 1 030.731 0.000 780.263 250.468 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.161 ул. Попова, 41 200.0 2012 333.130 0.000 252.179 80.951 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.162 б-р Рыбацкой Славы, 11, 13, 15, 
тротуар от б-р Рыбацкой Славы,12 
(300 м²), 14 (700 м²) к СОШ № 33

2 457.0 2012 4 077.591 0.000 4 077.591 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.163 ул. Тушканова, 5/1 395.0 2012 727.501 0.000 616.055 111.446 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.164 ул. Флотская, 1 200.0 2012 259.882 0.000 196.731 63.151 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.165 ул. Флотская, 3 180.0 2012 222.482 0.000 168.419 54.063 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.166 пр. Циолковского, 32 482.0 2012 874.432 0.000 661.945 212.487 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.167 пр. Циолковского, 45 463.0 2012 895.797 0.000 678.118 217.679 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.168 пр. Циолковского, 45/1 505.0 2012 944.341 0.000 714.866 229.475 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.169 пр. Циолковского, 65 106.0 2012 368.684 0.000 279.094 89.590 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.170 пр. Циолковского, 67 615.0 2012 1 062.834 0.000 804.565 258.269 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.171 пр. Циолковского, 81 723.0 2012 1 294.723 0.000 980.105 314.618 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.172 пр. Циолковского, 83 1 320.0 2012 1 738.891 0.000 1 316.341 422.550 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.173 ул. Чубарова, 1/1 520.0 2012 675.151 0.000 511.089 164.062 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.174 ул. Чубарова, 3 520.0 2012 675.151 0.000 511.089 164.062 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.175 ул. Чубарова, 3/1 215.0 2012 262.047 0.000 198.370 63.677 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.176 ул. Чубарова, 4 520.0 2012 683.256 0.000 517.225 166.031 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.177 ул. Чубарова, 4/1 520.0 2012 681.919 0.000 516.213 165.706 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.178 ул. Чубарова, 5 520.0 2012 703.452 0.000 532.513 170.939 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.179 ул. Чубарова, 5/1 520.0 2012 734.928 0.000 556.341 178.587 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.180 ул. Чубарова, 5/2 520.0 2012 734.928 0.000 556.341 178.587 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.181 ул. Чубарова, 5/3 520.0 2012 734.928 0.000 556.341 178.587 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.182 ул. Чубарова, 6 520.0 2012 734.928 0.000 556.341 178.587 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.183 ул. Чубарова, 8 520.0 2012 734.928 0.000 556.341 178.587 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.184 ул. Чубарова, 10 520.0 2012 734.928 0.000 556.341 178.587 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.185 ул. Чубарова, 12 580.0 2012 780.568 0.000 590.890 189.678 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.186 ул. Чубарова, 14 520.0 2012 734.928 0.000 556.341 178.587 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.187 ул. Якорная, 1/1 984.0 2012 2 161.939 0.000 1 636.588 525.351 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.188 ул. Якорная, 3 784.0 2012 1 212.147 0.000 917.595 294.552 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.189 ул. Якорная, 3/1, 7/2 519.0 2012 896.902 0.000 678.955 217.947 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.190 ул. Якорная, 5, 7 260.0 2012 614.521 0.000 465.192 149.329 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.191 ул. Якорная, 7/1 115.0 2012 292.396 0.000 221.344 71.052 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.192 Восстановление придомовых проездов 
по ул. В. Кручины, 3, 5, 7, 8 (срезка 
изношенного бетонного и асфальтобе-
тонного слоя)

650.0 2012 2 376.292 0.000 2 376.292 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.193 Восстановление проезда по ул. 
Арсеньева,2

610.0 2012 1 024.801 0.000 874.580 150.221 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.194 Восстановление проезда по ул. 
Бийская, 2а

405.0 2012 680.400 0.000 515.063 165.337 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.195 Восстановление площадки между ж/д 
ул. Бийская, 2а и ул. Арсеньева, 8а

468.0 2012 786.240 0.000 595.184 191.056 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.196 Восстановление проезда за домом 
ул. Бийская, 7

610.0 2012 778.613 0.000 589.410 189.203 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»



64 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

1.2.2.197 Восстановление проезда ул. М. Блюхе-
ра, 33

468.0 2012 786.240 0.000 595.184 191.056 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.198 Восстановление проезда ул. М. Блюхе-
ра, 45

300.0 2012 504.000 0.000 381.528 122.472 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.199 Восстановление проезда по пр. 
Победы, 4

1 000.0 2012 2 526.062 0.000 1 912.229 613.833 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.200 Восстановление проезда по пр. 
Победы, 4/1 (с разбором ж/б основа-
ния)

85.0 2012 173.508 0.000 131.346 42.162 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.201 Восстановление проезда по пр. 
Победы, 6/2 (с разбором ж/б основа-
ния)

80.0 2012 163.544 0.000 123.803 39.741 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.202 Восстановление проезда по пр. 
Победы, 6/3 (с разбором ж/б основа-
ния)

80.0 2012 163.544 0.000 123.803 39.741 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.203 Восстановление проезда по пр. 
Победы, 8

500.0 2012 632.684 0.000 478.942 153.742 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.204 Восстановление проезда по пр. 
Победы, 10

210.0 2012 663.610 0.000 502.353 161.257 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.205 Восстановление проезда по пр. 
Победы, 10/1

195.0 2012 453.539 0.000 343.329 110.210 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.206 Восстановление проезда ул. Кавказс-
кая, 30/1 (с разбором ж/б основания)

136.0 2012 271.158 0.000 205.267 65.891 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.207 Восстановление проезда ул. Войцеше-
ка, 9а

668.0 2012 758.226 0.000 573.977 184.249 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.208 Восстановление проезда ул. Чубарова, 1/1 605.0 2012 998.266 0.000 755.687 242.579 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.209 Восстановление проезда ул. Чубарова, 3 510.0 2012 919.809 0.000 696.295 223.514 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.210 Восстановление проезда ул. Чубарова, 4 750.0 2012 1 258.581 0.000 952.746 305.835 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.211 Восстановление проезда ул. Чубарова, 4/1 220.0 2012 555.824 0.000 420.759 135.065 0.000 Комитет городского хозяйства,
МКУ «УТДХ»

1.2.2.212 Восстановление проезда ул. Чубарова, 5 570.0 2012 1 189.188 0.000 900.215 288.973 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.213 Восстановление проезда ул. Чубарова, 5/1 555.0 2012 644.036 0.000 487.535 156.501 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.214 Восстановление проезда ул. Чубарова, 5/3 350.0 2012 332.671 0.000 251.832 80.839 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.215 Восстановление проезда ул. Чубарова, 6 580.0 2012 444.473 0.000 336.466 108.007 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.216 Восстановление проезда ул. Чубарова, 8 380.0 2012 751.511 0.000 568.894 182.617 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.217 Восстановление проезда ул. Чубарова, 10 390.0 2012 775.647 0.000 587.165 188.482 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.218 Восстановление проезда ул. Чубарова, 12 640.0 2012 751.216 0.000 568.671 182.545 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.2.2.219 Восстановление проезда ул. Чубарова, 14 785.0 2012 854.782 0.000 647.070 207.712 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.3 Изготовление исполнительной 
документации

 2012 8 122.475 0.000 7 973.875 148.600 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

Комитет городского хозяйства

1.4.1 Изготовление исполнительной докумен-
тации (топосъемок) по придомовым 
проездам

 2012 300.000 0.000 151.400 148.600 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

1.4.2 Изготовление исполнительной докумен-
тации (топосъемок) по внутрикварталь-
ным дорогам и проездам

 2012 680.000 0.000 680.000 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

1.4.3 Изготовление исполнительной докумен-
тации (паспортизация автомобильных 
дорог)

 2012 7 142.475 0.000 7 142.475 0.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

Приложение 2 
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по устройству и ремонту сетей наружного уличного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год 

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

2 Мероприятия по устройству и ре-
монту сетей наружного уличного 
освещения, в том числе:

 2012 171 832.081 0.000 129 224.133 42 607.948 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

2.1 Проектирование линий наружнего 
освещения

45.02 2012 10 651.538 0.000 7 987.623 2 663.915 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

2.1.1 Устройство линии наружного освеще-
ния по магистральной ул. Карла 
Маркса

1.27 2012 299.278 0.000 226.553 72.725 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.2 Устройство линии наружного освеще-
ния по магистральной ул. Пограничная, 
Халактырское шоссе до пересечения 
с ул. А. Невского

3.37 2012 453.964 0.000 343.651 110.313 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.3 Устройство линии наружного освеще-
ния по магистральной ул. Максутова

0.75 2012 236.719 0.000 179.196 57.523 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

65ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

2.1.4 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Свердлова

0.30 2012 96.532 0.000 73.075 23.457 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.1.5 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Комсомольская – ул. Лермон-
това 

1.95 2012 155.182 0.000 117.473 37.709 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.7 Устройство линии наружного освеще-
ния пр. Циолковского – ул. Ак. Курчато-
ва – Космический пр. и от ул. Ак. 
Королева, 41 – ул. Ак. Курчатова, 55, 
вдоль ж/д № 49-39/2

2.21 2012 150.000 0.000 113.550 36.450 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.8 Устройство линии наружного освеще-
ния от ул. М. Блюхера до д/с № 3 

0.59 2012 88.488 0.000 66.985 21.503 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.9 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Л. Чайкиной, 11 до ж/д № 17 
по ул. О. Кошевого, ул. Гастелло

1.17 2012 100.000 0.000 75.700 24.300 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.10 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Авиационная

1.29 2012 120.000 0.000 90.840 29.160 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.11 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Савченко от ул. Дальневосточ-
ная до ул. Ларина и ул. Вольского 
от ул. Савченко до ул. В. Кручины

1.63 2012 150.000 0.000 113.550 36.450 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.12 Устройство линии наружного освеще-
ния по ул. Фестивальная

0.67 2012 99.938 0.000 75.653 24.285 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.13 Ремонт линии наружного освещения 
по ул. Океанской – ул. Павлова

0.20 2012 241.824 0.000 183.061 58.763 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.1.14 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Давыдова от ул. Войцешека 
до ул. Давыдова, 3

0.46 2012 150.000 0.000 113.550 36.450 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.15 Устройство линии наружного освеще-
ния от центральной дороги ж/д № 49/1 
по пр. Победы, до ж/д № 10, 8, 8/1-4 
по ул. Карбышева

2.20 2012 128.064 0.000 96.945 31.119 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.16 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Бохняка – ул. Давыдова

1.24 2012 190.000 0.000 143.830 46.170 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.17 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Партизанская, ул. Гагарина, 
ул. Чирикова, ул. Завойко 

2.87 2012 242.903 0.000 183.878 59.025 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.18 Устройство линии наружного освеще-
ния от магистральной ул. Мишенная 
до ул. Геологическая, 5

0.63 2012 136.106 0.000 103.032 33.074 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.19 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Владивостокская от 5 км до ул. 
Карьерная, 18 через 4 км с отпайкой 
до ул. Тельмана, 2а через ул. Влади-
востокская, 35б

1.80 2012 108.064 0.000 81.805 26.259 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.20 Устройство линии наружного освеще-
ния по б-р Рыбацкой Славы от м-на 
«Прибой» – СОШ № 33 – пр. Рыбаков, 
36

0.70 2012 108.488 0.000 82.125 26.363 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.21 Устройство линии наружного освеще-
ния пр. Циолковского – пр. Циолковс-
кого, 83, через № 63 до ул. Звездная

1.30 2012 200.000 0.000 151.400 48.600 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.22 Устройство линии наружного освеще-
ния от пр. Таранца до СОШ № 42

0.20 2012 208.636 0.000 157.894 50.742 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

2.1.23 Устройство линии наружного освеще-
ния от пр. Таранца до д/с № 2

0.30 2012 306.516 0.000 232.033 74.483 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

2.1.24 Устройство линии наружного освеще-
ния от м-на «Факел» до ул. Пономаре-
ва

0.20 2012 45.000 0.000 34.065 10.935 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.1.25 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Ак. Заварицкого 

0.30 2012 116.565 0.000 88.240 28.325 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.1.26 Устройство линии наружного освеще-
ния на участке дороги от ул. Мишен-
ная до ул. Войцешека

1.90 2012 99.800 0.000 0.000 99.800 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.27 Устройство линии наружного освеще-
ния от ул. Красная сопка до ДК СРВ, 
включая ул. Индустриальную

4.90 2012 1 605.957 0.000 1 215.709 390.248 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.28 Устройство линии наружного освеще-
ния по ул. Циолковского (от ТЦ 
«Дискавери» до пересечения с ул. Ак. 
Королева)

1.90 2012 863.856 0.000 653.939 209.917 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.1.29 Реконструкция линии наружного 
освещения 1-ая и 2-ая очередь аллеи 
300-летия флота

0.85 2012 464.880 0.000 351.914 112.966 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.1.30 Реконструкция линии наружного 
освещения сквера ул. Ленинская, 52, 
ул. Советская, 35 и лестничного 
перехода до памятника В. Берингу

1.50 2012 595.050 0.000 450.453 144.597 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.1.31 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Транспортная, Транспортный 
тупик, ул. Новостранспортная

1.30 2012 457.730 0.000 346.502 111.228 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.1.32 Реконструкция линии наружного 
освещения от Петропавловское шоссе, 
27/2 до магистральной дороги с отпай-
кой до Петропавловское шоссе, 43 
и ул. Тургенева, 16

0.70 2012 464.880 0.000 351.914 112.966 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.1.35 Устройство линии наружного освеще-
ния по ул. Ленинградская (от КП 
до пл. Ленина)

2.36 2012 940.299 0.000 711.806 228.493 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»



66 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

2.1.38 Устройство линии наружного освеще-
ния Ботанический проезд, Туристичес-
кий проезд

1.00 2012 875.590 0.000 662.822 212.768 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2 Устройство, реконструкция 
и ремонт линий наружнего освеще-
ния

44.64 2012 161 180.543 0.000 121 236.510 39 944.033 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

2.2.1 Устройство линии наружного освеще-
ния по магистральной ул. Карла 
Маркса

1.27 2012 9 814.900 0.000 7 429.879 2 385.021 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.2 Устройство линии наружного освеще-
ния по магистральной ул. Пограничная, 
Халактырское шоссе до пересечения 
с ул. А. Невского

3.37 2012 28 074.850 0.000 21 252.661 6 822.189 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.3 Устройство линии наружного освеще-
ния по магистральной ул. Максутова

0.75 2012 4 175.725 0.000 3 161.024 1 014.701 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.4 Устройство линии наружного освеще-
ния по магистральной ул. Мишенная 
(от ул. Ключевская до базы «Акрос»)

2.52 2012 6 052.710 0.000 4 581.902 1 470.808 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.5 Устройство линии наружного освеще-
ния по п. Авача, пр. Победы – ул. При-
морская 

2.50 2012 2 739.458 0.000 2 699.208 40.250 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.6 Ремонт линии наружного освещения 
от центральной дороги ж/д № 49/1 
по пр. Победы, до ж/д № 10, 8, 8/1-4 
по ул. Карбышева

2.20 2012 3 990.969 0.000 3 021.163 969.806 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.7 Ремонт линии наружного освещения 
по ул. К. Беляева – ул. Н. Бойко и ул. 
Океанская – ул. К. Драбкина

2.00 2012 4 085.360 0.000 3 092.618 992.742 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.8 Ремонт линии наружного освещения 
по ул. Крылова – ул. Сучанская, 4а

0.70 2012 1 322.160 0.000 1 000.875 321.285 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.9 Устройство линии наружного освеще-
ния от ул. Лукашевского – ул. Орджо-
никидзе – пр. 50 лет Октября – пр. 
Рыбаков, 11

0.80 2012 5 314.750 0.000 4 023.266 1 291.484 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.10 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Л. Чайкиной, 11 до ж/д № 17 
по ул. О. Кошевого, ул. Гастелло

0.40 2012 3 987.960 0.000 3 018.886 969.074 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.11 Устройство линии наружного освеще-
ния от ул. М. Блюхера до д/с № 3

0.60 2012 1 622.390 0.000 1 228.149 394.241 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.12 Устройство линии наружного освеще-
ния по ул. Фестивальная

0.67 2012 2 897.440 0.000 2 193.362 704.078 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.13 Ремонт линии наружного освещения 
по ул. В. Кручины до ТП-601

1.30 2012 2 794.601 0.000 2 115.513 679.088 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.2.14 Ремонт линии наружного освещения 
м-н «Мелодия» – ул. Шт. Елагина

0.50 2012 987.710 0.000 747.696 240.014 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.2.15 Ремонт линии наружного освещения 
по ул. Океанская – ул. Павлова

0.20 2012 2 335.637 0.000 1 768.077 567.560 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.2.16 Ремонт линии наружного освещения 
ул. Рябиковская

0.20 2012 299.062 0.000 226.390 72.672 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.2.17 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Комсомольская – ул. Лермон-
това 

1.95 2012 8 435.309 0.000 6 385.529 2 049.780 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.18 Устройство линии наружного освеще-
ния пр. Циолковского – ул. Ак. Курчато-
ва – Космический пр. и от ул. Ак. 
Королева, 41 – ул. Ак. Курчатова, 55, 
вдоль ж/д № 49-39/2

1.50 2012 7 147.767 0.000 5 410.860 1 736.907 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.19 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Авиационная

1.37 2012 3 913.910 0.000 2 962.830 951.080 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.20 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Ак. Заварицкого 

0.30 2012 1 455.153 0.000 1 101.551 353.602 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.2.21 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Бохняка – ул. Давыдова

1.24 2012 6 074.241 0.000 4 598.200 1 476.041 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.22 Устройство линии наружного освеще-
ния пер. Садовый и проезд к ж/д 
№ 92б по ул. Океанская

0.40 2012 1 237.869 0.000 937.067 300.802 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.23 Устройство линии наружного освеще-
ния от пр. Рыбаков, 2 до б-р Рыбацкой 
Славы, 19

0.40 2012 3 090.220 0.000 2 339.296 750.924 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.24 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Владивостокская от 5 км до ул. 
Карьерная, 18 через 4 км с отпайкой 
до ул. Тельмана, 2а через ул. Влади-
востокская, 35б

1.80 2012 6 180.474 0.000 4 678.619 1 501.855 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.25 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Колхозная (СОШ № 35) 
ул. Горького, ул. Амурская, д/с № 42 
и № 48

2.00 2012 1 905.638 0.000 1 442.568 463.070 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.26 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Чубарова до ж/д № 16/2 

0.30 2012 790.720 0.000 598.575 192.145 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.27 Устройство линии наружного освеще-
ния от пр. Таранца до СОШ № 42

0.20 2012 772.080 0.000 584.465 187.615 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

2.2.28 Устройство линии наружного освеще-
ния от пр. Таранца до д/с № 2

0.30 2012 1 158.120 0.000 876.697 281.423 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

2.2.29 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Свердлова

0.30 2012 1 675.820 0.000 1 268.596 407.224 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

67ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

2.2.30 Устройство линии наружного освеще-
ния от м-на «Факел» до ул. Пономаре-
ва

0.20 2012 1 039.325 0.000 786.769 252.556 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.2.31 Ремонт линии наружного освещения 
ул. Бийская

0.20 2012 648.543 0.000 490.947 157.596 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

2.2.32 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Курильская, ул. Рябиковская

1.30 2012 2 787.270 0.000 2 109.963 677.307 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.33 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Молчанова с отпайкой до д/с 
№ 31

1.20 2012 3 175.140 0.000 2 403.581 771.559 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

2.2.34 Устройство линии наружного освеще-
ния на участке дороги от ул. Мишен-
ная до ул. Войцешека

1.90 2012 8 200.000 0.000 6 852.000 1 348.000 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.35 Устройство линии наружного освеще-
ния по ул. Партизанская

0.89 2012 2 704.359 0.000 0.000 2 704.359 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

2.2.36 Устройство линии наружного освеще-
ния по ул. Кавказская

0.90 2012 2 999.000 0.000 2 270.243 728.757 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

2.2.37 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Савченко – ул. Вольского

2.00 2012 7 503.077 0.000 5 679.829 1 823.248 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.38 Устройство линии наружного освеще-
ния ул. Давыдова (от ул. Войцешека 
до ул. Давыдова)

2.00 2012 3 217.866 0.000 2 435.925 781.941 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

2.2.39 Устройство линии наружного освеще-
ния пр. Циолковского – пр. Циолковс-
кого, 83, через № 63 до ул. Звездная

2.00 2012 4 572.960 0.000 3 461.731 1 111.229 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

Приложение 3 
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по капитальному ремонту подпорных стен Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год 

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

3 Мероприятия по капитальному 
ремонту подпорных стен, в том 
числе:

 2012 27 082.416 0.000 20 501.389 6 581.027 0.000 Комитет городского хозяйства

3.1 Проектные работы 395.0 2012 2 073.540 0.000 1 569.670 503.870 0.000 Комитет городского хозяйства

3.1.1 ул. Заводская, 8а (проектные работы) 36.0 2012 280.000 0.000 211.960 68.040 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.2 ул. Индустриальная, 28; 30 (проектные 
работы)

69.0 2012 330.000 0.000 249.810 80.190 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.3 ул. Ленинградская, 83 (проектные 
работы)

78.0 2012 372.883 0.000 282.272 90.611 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.4 ул. Партизанская, 42 (проектные 
работы)

100.0 2012 524.133 0.000 396.769 127.364 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.5 ул. Пограничная, 21 (проектные 
работы)

25.0 2012 142.815 0.000 108.111 34.704 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.1.6 ул. Пономарева, 11 (проектные работы) 87.0 2012 423.709 0.000 320.748 102.961 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2 Капитальный ремонт (реконструк-
ция) подпорных стен

431.0 2012 25 008.876 0.000 18 931.719 6 077.157 0.000 Комитет городского хозяйства

3.2.1 ул. Дальняя, 28 129.0 2012 4 026.355 0.000 3 047.951 978.404 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.2 ул. Дальняя, 52 116.0 2012 3 995.258 0.000 3 024.410 970.848 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.3 ул. Комсомольская, 7 – ул. Сахалинс-
кая, 2

67.0 2012 7 919.461 0.000 5 995.032 1 924.429 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.4 ул. Партизанская, 31 44.0 2012 1 816.711 0.000 1 375.250 441.461 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.5 ул. Партизанская, 56 30.0 2012 1 826.030 0.000 1 382.305 443.725 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

3.2.6 ул. Рябиковская, 59д 45.0 2012 5 425.061 0.000 4 106.771 1 318.290 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

Приложение 4 
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по восстановлению лестничных переходов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год 

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

4 Мероприятия по восстановлению 
лестничных переходов, в том числе:

 2012 16 171.324 0.000 12 241.691 3 929.633 0.000 Комитет городского хозяйства

4.1 Проектные работы 793.7 2012 3 398.248 0.000 2 572.473 825.775 0.000 Комитет городского хозяйства

4.1.1 ул. Автомобилистов, 14/1 к дороге 
(проектные работы)

54.2 2012 240.000 0.000 181.680 58.320 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.1.2 ул. Крутая, 5 – ул. Фрунзе, 88 (проект-
ные работы)

165.1 2012 380.875 0.000 288.322 92.553 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.1.3 ул. Максутова,12 (проектные работы) 88.2 2012 358.690 0.000 271.528 87.162 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»



68 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

4.1.4 ул. Ленинградская, 47 на ул. Ключевс-
кая (у лавки студента) (проектные 
работы)

71.5 2012 254.960 0.000 193.005 61.955 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.1.5 ул. Ленинградская, 81 – ул. Ленинград-
ская, 79 (ДВГУ) (проектные работы)

24.0 2012 591.489 0.000 447.757 143.732 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.1.6 ул. Павлова, 6 – ул. Павлова, 2 (проек-
тные работы)

135.0 2012 263.304 0.000 199.321 63.983 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.1.7 ул. П. Ильичева, 48 – ул. П. Ильичева, 
74 (проектные работы)

36.2 2012 185.000 0.000 140.045 44.955 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.1.8 ул. Партизанская, 42 – маг. «Дары 
природы»

58.5 2012 431.600 0.000 326.721 104.879 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.1.9 ул. Рыбацкая, 1а 161.0 2012 692.330 0.000 524.094 168.236 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.2 Капитальный ремонт (реконструк-
ция) лестничных переходов

465.4 2012 9 631.154 0.000 7 290.783 2 340.371 0.000 Комитет городского хозяйства

4.2.1 пр. 50 лет Октября, 1/1 (ДК КГТУ) 134.4 2012 2 472.598 0.000 1 871.757 600.841 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.2.2 ул. Ленинградская, 37 (КПТ) к дороге 105.0 2012 4 934.026 0.000 3 735.057 1 198.969 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.2.3 ул. Ленинградская, 43 (КГТУ) к дороге 100.0 2012 1 434.333 0.000 1 085.790 348.543 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.2.4 от ул. Рябиковская мимо д/с № 12 
к ул. Рябиковская, 10

126.0 2012 790.197 0.000 598.179 192.018 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УТДХ»

4.3 Ремонт лестничных переходов 222.5 2012 3 141.922 0.000 2 378.435 763.487 0.000 Комитет городского хозяйства

4.3.1 ул. Автомобилистов, 22 – справа 
от фасада

22.0 2012 1 311.893 0.000 993.103 318.790 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.3.2 ул. Автомобилистов, 47 – ул. Автомо-
билистов, 51

8.6 2012

4.3.3 ул. Владивостокская, 31 – ул. Влади-
востокская, 33

6.5 2012

4.3.4 ул. Ключевская,24- ул. Ленинградская 
(пожарчасть)

9.1 2012

4.3.5 ул. Циолковского,63 16.7 2012

4.3.6 ул. Океанская, 62-64 9.0 2012

4.3.7 ул. Арсеньева, 8 – ул. Арсеньева, 8а 10.0 2012 747.857 0.000 566.128 181.729 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.3.8 ул. Дальняя, 40 30.3 2012

4.3.9 ул. Чубарова, 12 – ул. Чубарова, 14 13.5 2012

4.3.10 ул. Океанская, 65 -
ул. Океанская, 63

22.0 2012 1 082.172 0.000 819.204 262.968 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

4.3.11 ул. П. Ильичева, 30 – ул. П. Ильичева, 
12

24.6 2012

4.3.12 ул. П. Ильичева, 52 – ул. П. Ильичева, 
51, 50

21.4 2012

4.3.13 ул. П. Ильичева, 54 – ул. П. Ильичева, 
52-53

28.8 2012

Приложение 5 
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по восстановлению и обустройству детских площадок 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год 

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

5 Восстановление и обустройство 
детских площадок

43 752.5 2012 79 180.543 0.000 67 534.754 11 645.789 0.000 Комитет городского хозяйства

5.1 Поставка 4 комплектов малых архитек-
турных форм на детские площадки 
по адресам: ул. Маршала Блюхера, 45; 
ул. Карбышева, 14/2; ул. Тушканова, 
10; ул. Бохняка, 9,11,25

3 552.0 2012 1 486.812 0.000 1 125.517 361.295 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.2 Поставка 6 комплектов малых архитек-
турных форм на детские площадки 
по адресам: пр. 50 лет Октября, 6; пр. 
50 лет Октября, 35; ул. Батарейная, 
6-4; ул. Владивостокская, 8; ул. Максу-
това, 44; пр. Рыбаков, 13/2 

3 679.5 2012 4 905.659 0.000 3 713.584 1 192.075 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.3 Поставка 6 комплектов малых архитек-
турных форм на детские площадки 
по адресам: ул. Звездная, 12; ул. Ла-
рина, 3; ул. Ларина, 25; ул. Дальневос-
точная, 12; ул. Дальняя, 40; ул. Ак. 
Курчатова, 15 

11 790.0 2012 6 735.566 0.000 5 098.823 1 636.743 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.4 Поставка 3 комплектов малых архитек-
турных форм на детские площадки 
по адресам: ул. П.Ильичева, 57; 
ул. Петропавловское шоссе, 27/2; 
ул. Индустриальная,25 

913.0 2012 1 500.708 0.000 1 136.036 364.672 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.5 Поставка малых архитектурных форм 
на детскую площадку по ул. Академика 
Королева, 47 – Академика Курчатова, 
35,39,49 «Байконур»

13 570.0 2012 5 405.445 0.000 4 091.922 1 313.523 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.6 Поставка малых архитектурных форм 
на детскую площадку по ул. Тушкано-
ва, 29 – Бохняка, 2 

4 000.0 2012 3 887.564 0.000 2 942.886 944.678 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

69ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

5.7 Выполнение работ по изготовлению 
и установке металлического огражде-
ния на детских площадках по адресам: 
пр. 50 лет Октября, 6; пр. 50 лет 
Октября, 35; ул. Батарейная, 6-4; 
ул. Владивостокская, 8; ул. Максутова, 
44; пр. Рыбаков, 13/2; ул. П.Ильичева, 
57; ул. Петропавловское шоссе, 27/2; 
ул. Индустриальная, 25; ул. Звездная, 
12; ул. Ларина, 3; ул. Ларина, 25; 
ул. Тушканова, 10; ул. Бохняка, 9,11,25; 
ул. Тушканова, 29-ул. Бохняка, 2; 
ул. Павлова, 7; ул. Курильская, 26-30; 
ул. Петра Ильичева, 54; ул. Петропав-
ловское шоссе, 18 

 2012 2 129.151 0.000 1 611.767 517.384 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.8 Выполнение работ по монтажу малых 
архитектурных форм на детских 
площадках Ленинского района 
по адерсам: ул. Комсомольская, 9; 
ул. Заводская, 13; ул. Петра Ильичева, 
54; ул. Лермонтова, 20; ул. Петропав-
ловское шоссе, 18; ул. Труда, 43; 
ул. Курильская, 26-30; ул. Павлова, 7; 
ул. Пономарева, 1 

6 248.0 2012 1 138.208 0.000 861.666 276.542 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.9 Выполнение работ по монтажу малых 
архитектурных форм на детской 
площадке по адресу: Академика 
Королева, 47 – Академика Курчатова, 
35,39,49 «Байконур»

 2012 719.028 0.000 544.304 174.724 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.10 Выполнение работ по монтажу малых 
архитектурных форм на детской 
площадке по адресу: Тушканова, 
29 – Бохняка, 2

 2012 317.750 0.000 240.537 77.213 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.11 Выполнение работ по демонтажу 
малых архитектурных форм на детской 
площадке по адресу: Академика 
Королева, 47 – Академика Курчатова, 
35,39,49 «Байконур»

 2012 252.526 0.000 191.162 61.364 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.12 Поставка малых архитектурных форм 
на детские площадки городского округа

 2012 50 267.655 0.000 45 647.655 4 620.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

5.13 Выполнение работ по устройству 
песчаных покрытий и наполнению 
песочниц на территории детских 
площадок по адресам: пр. 50 лет 
Октября, 6; пр. 50 лет Октября, 35; 
ул. Батарейная, 6-4; ул. Максутова, 44; 
ул. Владивостокская, 8; пр. Рыбаков, 
13/2; ул. П.Ильичева, 57; ул. Петропав-
ловское шоссе, 27/2; ул. Индустриаль-
ная,25; ул. Звездная, 12; ул. Ларина, 3; 
ул. Дальневосточная, 12; ул. Ларина, 
25; ул. Дальняя, 40; ул. Ак. Курчатова, 
15, ул. Бохняка, 9,11,25; ул. Тушканова, 
10; ул. Тушканова, 29 – ул. Бохняка, 2; 
ул. Комсомольская, 9; ул. Заводская, 
13; ул. Павлова, 7; ул. Курильская, 
26-30; ул. Петра Ильичева, 54; ул. Тру-
да, 43; ул. Пономарева, 1; ул. Лермон-
това, 20; ул. Петропавловское шоссе, 
18; ул. Академика Королева, 47 – Ака-
демика Курчатова, 35,39,49 «Байко-
нур», ул. Тушканова, 29 – Бохняка, 2

 2012 434.471 0.000 328.895 105.576 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

Приложение 6 
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по ограждению объектов социальной сферы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год 

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

6 Ограждение объектов социальной 
сферы, в том числе:

17 073.7 2012 92 337.377 0.000 61 063.107 31 274.270 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

6.1 Школы 9 352.0 2012 45 403.754 0.000 29 709.555 15 694.199 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

6.1.1 СОШ № 2 по ул. Труда, 45 410.0 2012 1 589.458 0.000 1 203.220 386.238 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.2 СОШ № 4 по ул. Партизанская, 8а 141.0 2012 1 893.721 0.000 1 433.547 460.174 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.3 СОШ № 5 по ул. Кирова, 4 404.0 2012 1 092.026 0.000 826.664 265.362 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.4 СОШ № 6 по ул. Рябиковская, 83/1 367.0 2012 618.516 0.000 468.217 150.299 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.5 СОШ № 7 по ул. Ватутина, 1а 430.0 2012 1 961.653 0.000 1 484.972 476.681 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.6 СОШ № 10 по ул. Садовая, 6а 469.0 2012 2 207.151 0.000 1 670.813 536.338 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.7 СОШ № 11 по пр. К. Маркса, 15/1 573.0 2012 2 340.207 0.000 1 771.537 568.670 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»



70 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 58 (355) 21 декабря 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

6.1.8 СОШ № 15 по ул. Атласова, 2а 334.0 2012 1 371.920 0.000 1 038.543 333.377 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.9 СОШ № 24 по ул. Пономарева, 13 690.0 2012 4 152.600 0.000 0.000 4 152.600 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.10 СОШ № 26 по ул. Молчанова, 16/1 676.0 2012 2 951.812 0.000 2 234.522 717.290 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.11 СОШ № 30 по ул. Кроноцкая, 6/1 517.0 2012 3 359.000 0.000 2 542.399 816.601 0.000 Департамент социального 
развития

6.1.12 СОШ № 33 (филиал № 1) по пр. Ры-
баков, 30

363.0 2012 2 358.000 0.000 1 784.642 573.358 0.000 Департамент социального 
развития

6.1.13 СОШ № 34 по ул. Ак. Королева, 23 600.0 2012 2 208.921 0.000 1 672.153 536.768 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.14 СОШ № 35 по
ул. Дружбы, 3 (п. Сероглазка)

544.0 2012 1 646.665 0.000 1 246.525 400.140 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.15 СОШ № 36 по пр. Победы, 6 424.0 2012 2 752.000 0.000 2 082.292 669.708 0.000 Департамент социального 
развития

6.1.16 СОШ № 37 по ул. Светлая, 1 (п. 
Авача)

334.0 2012 1 059.270 0.000 801.867 257.403 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.17 Гимназия № 39 по Космическому пр., 
14

573.0 2012 3 715.000 0.000 2 809.947 905.053 0.000 Департамент социального 
развития

6.1.18 СОШ № 40 по ул. Вольского, 4/2 582.0 2012 2 008.540 0.000 1 520.465 488.075 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.19 СОШ № 45 по ул. Якорная, 11 711.0 2012 4 285.949 0.000 1 501.491 2 784.458 0.000 Департамент социального 
развития

6.1.20 Лицей № 46 по ул. Советская, 46 210.0 2012 887.269 0.000 671.663 215.606 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.1.21 Детская художественная школа 
по пр. К.Маркса, 27

160.0 2012 944.076 0.000 944.076  0.000 Департамент социального 
развития

6.2 Детские сады 7 721.7 2012 46 933.623 0.000 31 353.552 15 580.071 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 
Департамент социального 

развития

6.2.1 Д/сад № 7 «Лесная Сказка» по ул. 
Карбышева, 2/1

248.0 2012 1 612.000 0.000 1 220.284 391.716 0.000 Департамент социального 
развития

6.2.2 Д/сад № 5 «Колокольчик» по ул. 
Партизанская, 40

440.2 2012 1 480.410 0.000 1 120.670 359.740 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.3 Д/сад № 10 «Тополек» по Петропав-
ловскому шоссе, 14

257.0 2012 4 402.228 0.000 3 332.487 1 069.741 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.4 Д/сад № 12 «Крепыш» поул. Рябиковс-
кая, 14

168.0 2012 790.228 0.000 598.202 192.026 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.5 Д/сад № 16 «Искорка» по ул. Н.-Те-
решковой, 10

392.2 2012 2 549.300 0.000 1 929.820 619.480 0.000 Департамент социального 
развития

6.2.6 Д/сад № 17 «Солнышко» по бульвару 
Пийпа, 7

460.3 2012 2 990.000 0.000 725.094 2 264.906 0.000 Департамент социального 
развития

6.2.7 Д/сад № 18 «Снежинка» по ул. 
Первомайская, 5а

268.0 2012 1 253.605 0.000 948.979 304.626 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.8 Д/сад № 22 «Веселинка» по пр. К. 
Маркса, 13/1

490.0 2012 3 179.000 0.000 767.955 2 411.045 0.000 Департамент социального 
развития

6.2.9 Д/сад № 24 «Гномик» по ул. Космонав-
тов, 7

295.0 2012 1 143.824 0.000 865.875 277.949 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.10 Д/сад № 26 «Ручеек» по ул. Крупской, 
14а

273.0 2012 1 499.271 0.000 1 134.948 364.323 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.11 Д/сад № 28 «Дельфинчик» по ул. 
Кавказская, 30

367.0 2012 2 385.500 0.000 1 805.823 579.677 0.000 Департамент социального 
развития

6.2.12 Д/сад № 30 по ул. Максутова, 27а 167.0 2012 1 379.415 0.000 267.742 1 111.673 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.13 Д/сад № 31 «Сказка» по ул. Молчано-
ва, 1/1

392.0 2012 1 302.748 0.000 986.180 316.568 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.14 Д/сад № 36 «Дюймовочка» по ул. 
Попова, 37

270.0 2012 944.030 0.000 714.631 229.399 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.15 Д/сад № 37 «Аленький цветочек» 
по ул. Кроноцкая, 16 

322.0 2012 1 110.324 0.000 840.515 269.809 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.16 Д/сад № 41 «Журавушка» по Косми-
ческому пр., 6

428.0 2012 2 690.000 0.000 2 013.974 676.026 0.000 Департамент социального 
развития

6.2.17 Д/сад № 42 «Колосок» по ул. Автомо-
билистов, 9

334.0 2012 2 170.000 0.000 1 583.417 586.583 0.000 Департамент социального 
развития

6.2.18 Д/сад № 43 «Теремок» по ул. Вольско-
го, 30

399.0 2012 2 593.500 0.000 1 963.279 630.221 0.000 Департамент социального 
развития

6.2.19 Д/сад № 45 «Белоснежка» по ул. 
Владивостокская, 21а

180.0 2012 1 598.259 0.000 1 209.882 388.377 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 58 (355) 21 декабря 2012 года

71ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

6.2.20 Д/сад № 48 «Ромашка» по ул. Горько-
го, 13а

458.0 2012 1 139.804 0.000 862.832 276.972 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

6.2.21 Д/сад № 56 «Строитель» по пр. 
Победы, 53

468.0 2012 2 465.000 0.000 1 725.794 739.206 0.000 Департамент социального 
развития

6.2.22 Д/сад № 57 «Василек» по ул. Давыдо-
ва, 16

411.0 2012 2 671.500 0.000 2 022.325 649.175 0.000 Департамент социального 
развития

6.2.23 Д/сад № 63 «Зеленый огонек» по пр. 
50 лет Октября, 2/1

234.0 2012 3 583.677 0.000 2 712.844 870.833 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

Приложение 7 
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по благоустройству мест массового отдыха горожан в Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год 

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

7 Мероприятия по благоустройству 
мест массового отдыха горожан

 2012 25 179.483 0.000 20 117.924 5 061.559 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

7.1 Проектные работы  2012 752.893 0.000 569.940 182.953 0.000 Комитет городского хозяйства

7.1.1 Парк отдыха по ул. Индустриальная  2012 752.893 0.000 569.940 182.953 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

7.2 Благоустроуство мест массового 
отдыха горожан

 2012 24 426.590 0.000 19 547.984 4 878.606 0.000 Комитет городского хозяйства, 
Департамент градостроительства 

и земельных отношений

7.2.1 Реконструкция Парка Победы  2012 24 426.590 0.000 19 547.984 4 878.606 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений, 

МКУ «УКСР»

Приложение 8 
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по озеленению и ландшафтному оформлению территорий Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год 

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

8 Озеленение и ландшафтное оформ-
ление, в том числе:

 2012 9 274.231 0.000 7 025.328 2 248.903 0.000 Комитет городского хозяйства

8.1 Посадка деревьев и кустарников, 
благоустройство откосов (одернов-
ка, посев газона, укрепление)

 2012 6 972.337 0.000 5 278.059 1 694.278 0.000 Комитет городского хозяйства

8.1.1 пр. 50 лет Октября 803 м²; 
75 дерев.

2012 401.076 0.000 303.615 97.461 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

8.1.2 ул. Зеркальная 20 дерев. 2012 144.196 0.000 109.156 35.040 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

8.1.3 пр. Победы 1612 м²; 
242 дерев., 

30 куст. 

2012 2 079.602 0.000 1 574.258 505.344 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

8.1.4 пр. Рыбаков 1194 м²; 
375 дерев., 

30 куст.

2012 3 750.770 0.000 2 839.333 911.437 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

8.1.5 ул. Тушканова 971,7 м² 2012 596.693 0.000 451.697 144.996 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

8.2 Устройство подвесных и выносных 
вазонов

50 2012 1 111.155 0.000 841.145 270.010 0.000 Комитет городского хозяйства

8.2.1 Поставка подвесных и выносных 
вазонов

50 2012 554.166 0.000 419.504 134.662 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

8.2.2 Устройство подвесных и выносных 
вазонов

50 2012 556.989 0.000 421.641 135.348 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

8.3 Устройство цветников 300.0 2012 1 190.739 0.000 906.124 284.615 0.000 Комитет городского хозяйства

8.3.1 пр. Победы 300.0 2012 1 190.739 0.000 906.124 284.615 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

Приложение 9 
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по приобретению строительно-дорожной и коммунальной техники, 
устройство площадок под установку мусоросборных контейнеров в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012 год 

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², пм, 
км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

9 Мероприятия по приобретению 
строительно-дорожной и коммуналь-
ной техники, устройство площадок 
под установку мусоросборных 
контейнеров

 2012 48 515.305 0.000 36 718.085 11 797.220 0.000 Комитет по управлению имущес-
твом, Комитет городского 

хозяйства

9.1 Компенсация расходов на возмещение 
затрат по установке заглубленных 
контейнеров объемов 3 м³

35 2012 2 171.970 0.000 1 644.181 527.789 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»



72 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: НОВИЦКАЯ Е. Ю.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 18 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 21.11.12
По графику: в 15.00 час. 21.11.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², пм, 
км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

9.2 Приобретение евроконтейнеров 
емкостью 1-1,2 м³

100 2012 1 915.225 0.000 1 449.825 465.400 0.000 Комитет по управлению имущес-
твом, МУП «Спецтранс»

9.3 Компенсация расходов на возмещение 
затрат по устройству контейнерных 
площадок для сбора ТБО и КГО

100 2012 5 882.420 0.000 4 452.992 1 429.428 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»

9.4 Компенсация расходов на возмещение 
затрат для оснащения автотранспорта 
МУП «Спецтранс» ГЛОНАСС

 2012 4 545.690 0.000 3 441.087 1 104.603 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МУП «Спецтранс»

9.5 Приобретение мусоровоза с КМУ МСТ 
6963-10,01 для вывоза мусора из за-
глубленных контейнеров

2 2012 12 000.000 0.000 9 084.000 2 916.000 0.000 Комитет по управлению имущес-
твом, МУП «Спецтранс»

9.6 Приобретение комбинированной 
дорожной машины

3 2012 22 000.000 0.000 16 646.000 5 354.000 0.000 Комитет по управлению имущес-
твом, МУП «Спецдорремстрой»

Приложение 10 
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по демонтажу павильонов, гаражей, малых архитектурных форм 
в Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

10 Демонтаж павильонов, гаражей, 
малых архитектурных форм

 2012 500.000 0.000 0.000 500.000 0.000 Комитет городского хозяйства

10.1 Демонтаж павильонов, гаражей, малых 
архитектурных форм

 2012 500.000 0.000 0.000 500.000 0.000 Комитет городского хозяйства, 
МКУ «УБ»

Приложение 11 
к разделу 3 Программы 

Мероприятия по разработке проектов планировки территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год 

№ п/п Наименование мероприятия
Объем 

работ, м², 
пм, км, ед.

Сроки 
исполнения 
мероприятий, 

год

Объем финансирования (тыс. рублей)

Главные распорядители 
и (или) исполнителивсего

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городско-
го округа

внебюд-
жетные 

источники

11 Разработка проектов планировки 
территории

 2012 18 146.989 0.000 17 246.899 900.090 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

11.1 Реконструкция застройки исторической 
части (центра) Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа

 2012 8 104.130 0.000 7 698.920 405.210 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

11.2 Реконструкция площади им. Ленина 
в Петропавловск-Камчатском городском 
округе

 2012 2 370.550 0.000 2 252.020 118.530 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

11.3 Реконструкция застройки части 
центрального района Петропавловск-
Камчатского городского округа (оз. Кул-
тучное, ул. Ленинградская, ул. Погра-
ничная до здания КГТУ им. В. Беринга, 
ул. Максутова, ул. Набережная)

 2012 4 646.900 0.000 4 414.560 232.340 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

11.4 Разработка проекта планировки 
территории части жилого района 
«Совхозные поля»

 2012 3 025.409 0.000 2 881.399 144.010 0.000 Департамент градостроительства 
и земельных отношений

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 
по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

№ п/п Главные распорядители средств Программы

Объем финансирования (тыс. рублей)

всего
в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского округа

внебюджетные 
источники

1 Комитет городского хозяйства, в том числе: 759 388.879 0.000 595 585.127 163 803.752 0.000

1.1 инвестиционные мероприятия 737 014.568 0.000 579 021.539 157 993.029 0.000

1.2 программные мероприятия 22 374.311 0.000 16 563.588 5 810.723 0.000

2 Комитет по управлению имуществом, в том числе: 35 915.225 0.000 27 179.825 8 735.400 0.000

2.1 программные мероприятия 35 915.225 0.000 27 179.825 8 735.400 0.000

3 Департамент градостроительства и земельных отношений, 
в том числе:

391 955.144 0.000 287 682.289 104 272.855 0.000

3.1 инвестиционные мероприятия 373 808.155 0.000 270 435.390 103 372.765 0.000

3.2 программные мероприятия 18 146.989 0.000 17 246.899 900.090 0.000

4 Департамент социального развития, в том числе: 42 719.825 0.000 27 422.612 15 297.213 0.000

4.1 инвестиционные мероприятия 42 719.825 0.000 27 422.612 15 297.213 0.000

 Итого по Программе: 1 229 979.073 0.000 937 869.853 292 109.220 0.000


